
3

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

4 Dome pieņēma lēmumu izdarīt grozījumus domes 26.06.2015. lēmumā Nr. 121
(prot.Nr.8, 19.p.) “Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada domes admi-
nistrācijā un domes  iestādēs   un struktūrvienībās”.

4 Izskatot biedrības „Latvijas Mākslinieku savienība” iesniegumu, Dome pieņēma
lēmumu sagatavot Apes novada pašvaldībai piekrītošu zemes vienību ar kadastra apzī-
mējumu 36480010175 ar platību 0,1 ha un uz tā esošu būvi ar kadastra apzīmējumu
36480010175001, kas atrodas „Zvārtavas klēts”, Gaujienas pagastā, Apes novadā, no-
došanai atsavināšanai.

4 Lai nodrošinātu nepārtrauktu izglītības procesu Apes novada pašvaldības izglītības
iestādēs, Dome pieņēma lēmumu Apes novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem
līdz 2015.gada 1.septembrim  pārskatīt, aktualizēt un iesniegt Apes novada domē izglītības
iestādēs nepieciešamo (deficīto) pedagogu amatu sarakstu. Noteikt, ka transporta izdevumi
nepieciešamo (deficīto) pedagogu amatiem tiek segti sekojošā kārtībā un apjomā: 

l Sabiedriskā transporta (izņemot taksometra pakalpojumus) izdevumi no dzīvesvie-
tas līdz izglītības iestādei un atpakaļ, nepārsniedzot EUR 40.00 mēnesī;

l Izdevumi par personīgā transportlīdzekļa izmantošanu (degvielas izdevumi) no-
kļūšanai darba vietā un atpakaļ, nepārsniedzot EUR 40.00 mēnesī.

l Noteikt, ka transporta izdevumu kompensācija nepieciešamo (deficīto) pedagogu
amatiem vienai izglītības iestādei nepārsniedz EUR 80.00 mēnesī.

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr.11/2015 „Par sociālās
palīdzības pabalstiem Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. Saistošie noteikumi
stājas spēkā ar Apes novada domes informatīvā izdevuma 2015. gada augusta numura
publicēšanu.

4 Ņemot vērā izmaiņas saistošajos normatīvajos aktos un tajos ietvertajām prasībām
un  vienas personas iesniegumu, izbeigt nomas attiecības ar vienu personu rūpnieciskās
zvejas tiesības Gaujienas pagasta Zvārtavas ezerā  ar zvejas tīklu garumu 50 metri uz
vienu gadu, laužot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi un atmaksājot iemaksāto
nomas maksu.

4 Par Apes novada pašvaldības Medību koordinācijas pastāvīgās
komisijas  izveidošanu

Pamatojoties uz Ministru kabineta 02.07.2014. rīkojumu Nr.322 „Par ārkārtējās si-
tuācijas izsludināšanu” par Āfrikas cūku mēra apkarošanas profilaktiskajiem pasāku-
miem, kas realizējami nekavējoties, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt pastāvīgu Apes
novada pašvaldības Medību koordinācijas komisiju uz 4 gadiem šādā sastāvā:

Komisijas priekšsēdētājs: Andris RUBINS Apes novada pašvaldības pārstāvis, Komisijas
locekļi: Ilgonis LOSĀNS Lauku atbalsta dienesta Ziemeļaustrumu reģionālās lauksaimnie-
cības pārvaldes Lauku reģistra daļas vadītājs, Edgars VERŠELO Valsts meža dienesta Zie-
meļaustrumu virsmežniecības Gaujienas nodaļas vecākais mežzinis, Jānis PALKAVNIEKS
Mednieku savienības pārstāvis, Guntars PURAKALNS Lauksaimnieku  apvienības  pār-
stāvis, Arnis ČAMS Meža īpašnieku biedrības pārstāvis, Gvido SEMJONOVSApes medību
biedrības “Apes mednieku biedrība” pārstāvis. Apstiprināt Apes novada pašvaldības Medību
koordinācijas komisijas konsultantus šādā sastāvā: Andris KLēTNIEKS - Gaujienas pagasta
apsaimniekoto medību teritoriju medību biedrību “Pelēči”; “Kalnezers” pārstāvis, Juris
PUĻĻA Trapenes pagasta apsaimniekoto medību teritoriju pārstāvis, Andrejs PRINDULIS
Virešu pagasta apsaimniekoto medību teritoriju pārstāvis,  medību biedrības “Seski” pār-
stāvis,  Sandris CIPRUSS Lauku konsultāciju biroja konsultants Apes novadā.

4 Par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Smiltenes novada
pašvaldībai

Apes novada dome pieņēma lēmumu no šā gada 1. septembra līdz šā gada 31.decem-
brim (ieskaitot) deleģēt Smiltenes novada pašvaldībai, nodokļu maksātāja reģistrācijas
Nr.90009067337, juridiskā adrese Smiltenes novada dome, Dārza iela 3, Smiltene, Smil-
tenes novads, LV-4729, no likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 12.punktā
izrietošus pārvaldes uzdevumus sabiedriskās kārtības nodrošināšanā Apes novada teri-
torijā. Par Smiltenes novada pašvaldībai deleģēto funkciju apjomu un realizēšanas kārtību
informēsim turpmāk, tiklīdz tiks noslēgts līgums starp Apes novada domi un Smiltenes
novada pašvaldību. 

Domes lēmumu apskatu sagatavoja Ilze Ērmane. Ar pilnu lēmumu tekstu variet iepa-
zīties Apes novada domē, Stacijas ielā 2, kā arī mājas lapā www.apesnovads.lv, vietnē
ir pieejams arī sēdes audio ieraksts. Kārtējā Apes novada domes sēde notiks 27.08.2015.
plkst.14:00, Apes novada domē.

Publiskā pārskata apskats
Ilze ērmane, Sabiedrisko attiecību speciāliste

Apes novada dome 26. jūnija sēdē apstiprināja Apes novada domes publisko pārskatu
2014. gadam. Publiskais pārskats tiek veidots katru gadu, saskaņā ar Ministru Kabineta
noteikumos Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” noteikto, kur jāat-
spoguļo iestādes kalendārā gada ietvaros finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti,
personāla sastāvs, komunikācija ar sabiedrību, kā arī nākamajā gadā plānotie pasākumi.

Publiskā pārskata pilna redakcija pieejama Apes novada domes mājaslapā www.ap-
esnovads.lv, savukārt šajā informatīvajā izdevumā ieskatam sniegsim daļu publiskajā
pārskatā atspoguļoto informāciju.

Noslēgtie projekti 2014. gadā 
4 2014.gadā noslēdzās Centrālā Baltijas jūras reģiona Interreg IVA pārrobežu sadar-

bības programmas projekta „Inovatīvi risinājumi veco laužu aprūpei mājās” („INNO-
CARE”) realizācija. Kopējais projekta finansējums EUR 35 245. Programmas finansē-
jums EUR 28 513. Pašvaldības līdzfinansējums EUR 6731. Projekta ietvaros tika uzla-
bota dzīves kvalitāte un lielāka drošība veciem cilvēkiem, kas dzīvo mājās, izmantojot
inovatīvas tehnoloģijas un metodes mājas aprūpē.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Reģionālā attīstības fonda  (ERAF) projekta „Dzir-
navu ielas rekonstrukcija Apes pilsētā” realizācija. Kopējais finansējums – EUR
999 231, no tā ERAF finansējums – EUR 695 990, pašvaldības līdzfinansējums – EUR
275 397, valsts finansējums – EUR 27 843. Projekta ietvaros notika Dzirnavu ielas re-
konstrukcija.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas projekta „Iz-
pētīsim Zemi kopā ar bērniem un palīdzēsim to nosargāt” realizācija. Kopējais projekta
finansējums EUR 20 999 (100% programmas finansējums). Projekta ietvaros tika orga-
nizētas starptautiskās mobilitātes - pieredzes apmaiņas braucieni un gatavoti projekti par
dabu, foto safari.

4 2014.gadā noslēdzās Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansētais projekts
„Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Dāvja Ozoliņa
Apes vidusskolā”. Kopējais finansējums – EUR 225 455, programmas finansējums –
EUR 73 887, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 151 567. Projekta ietvaros tika veikta
vidusskolas vienkāršota renovācija, kas nodrošinās siltumnīcefekta gāzu emisijas sa-
mazinājumu, tādejādi paaugstinot vidusskolas ēku kompleksa energoefektivitāti, sa-
mazinot siltumenerģijas patēriņu un sniedzot ieguldījumu apkārtējās vides stāvokļa
uzlabošanā.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības programmas INTERREG IVC projekta
„Kultūras un kultūras mantojuma pievienotā vērtība reģionālajā politikā tūrisma ilgtspē-
jība – CHARTS” realizācija. Kopējais projekta finansējums – EUR 10671, no tā pro-
grammas finansējums – EUR 9070, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 1600. Projekts
fokusējas uz kultūras un mantojuma nozīmi, veidojot pievienoto vērtību reģionālajām
stratēģijām ilgtspējīgai tūrisma attīstībai un integrācijai vietējā, reģionālā, valsts un Ei-
ropas Savienības politikā.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas projekts
„Sadarbības tīkls jauniešu atbalstam vietējā kopienā” (LOGI-N). Kopējais finansē-
jums – EUR 20 886, programmas finansējums – EUR 15 599, pašvaldības līdzfinan-
sējums – EUR 5286. Projekta ietvaros tiek organizēti sadarbības tīkla veidošanas se-
mināri, apaļā galda diskusijas, sagatavoti un izdoti informatīvie materiāli, apkopota
un izplatīta labās prakses pieredze, izstrādātas vadlīnijas jauniešu atbalstam vietējā
kopienā.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku
attīstībai (ELFLA) Leader programmas projekts „Apes novada sociālā dienesta alterna-
tīvo sociālo pakalpojumu telpas pilnveidošana”. Kopējais projekta finansējums – EUR
1795, programmas finansējums – EUR 1065, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 729.
Projekta ietvaros iegādāta un uzstādīta duškabīne un iegādāta veļasmašīna.

Iesāktie projekti 2014. gadā un 2015. gadā turpināmie
4 Uzsākts un realizēts ELFLA LEADER projekts „Inventāra un aprīkojuma iegāde

Apes novada Gaujienas Tautas namam”. Kopējais projekta finansējums - EUR 3570,
programmas finansējums – EUR 2655, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 914. Projekta
ietvaros Gaujienas tautas namam iegādāts projektors, mikserpults un galdi.

4 Uzsākts un realizēts Meža attīstības fonda projekts „Nāc un piesēdi Apē!”. Fonda
finansējums – EUR 510. Projekta ietvaros uzstādīti akmens soli pilsētā un galds ar soliem
BMX trasē.

4 Uzsākts un realizēts Valsts kultūrkapitāla fonda projekts „Deju kopas „Metenis”
dalība Eiropas tautas kultūras un mākslas festivālā Kielcē, Polijā”. Fonda finansējums
EUR 1800. 

4 Uzsākts realizēt ELFLA LEADER projekts „Profesionālās ievirzes kabinets Tra-
penē - kokapstrādes mācību klases izveide darbam ar rokas instrumentiem”. Kopējais
projekta finansējums EUR 3883, programmas finansējums – EUR 2888, pašvaldības
līdzfinansējums – EUR 994. Projekta ietvaros iekārtota galdniecības - amatniecības klase
Trapenes pamatskolā.

4 Uzsākts realizēt Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas projekts
„Pieredzes apmaiņas vizītes starp Latviju un Ziemeļvalstīm”. Kopējais projekta finan-
sējums EUR 8 677, programmas finansējums – EUR 4633, pašvaldības līdzfinansējums
– EUR 4044. Projekta ietvaros Apes novada administrācijas darbinieki dodas pieredzes
vizītēs uz Norvēģiju un Dāniju un tādējādi veicinās apmaiņu ar labās prakses piemēriem
pašvaldību administratīvā darba nodrošināšanā.

4 Uzsākts realizēt Nordplus programmas projekts „Uzņēmēju paaudze. Kopējais pro-
jekta finansējums EUR 22 960. (100% programmas finansējums). Projekta ietvaros
D.Ozoliņa Apes vidusskolas skolēni un skolotāji kopā ar Igaunijas un Somijas kolēģiem
kopīgās mobilitātes risinās un izzinās visu par un ap uzņēmējdarbību.

4 Trapenes pamatskola iesaistījusies starptautiskā ERASMUS+ mobilitātes projektā
„Share play”, kura ietvaros 8 partnervalstu skolas iepazīst citādu, radošu mācību procesu
caur spēlēm. Kopējais projekta finansējums EUR 34 700 (100% programmas finansē-
jums). Projekta ietvaros tiks organizētas starptautiskās mobilitātes - pieredzes apmaiņas
braucieni.

4 Uzsākts realizēt ERAF programmas projekts „Jaunu publisko interneta pieejas pun-
ktu izveide un esošo pilnveidošana iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai Apes no-
vadā”. Kopējais projekta finansējums EUR 28 700, programmas finansējums – EUR
24395, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 3444, valsts finansējums – EUR 861. Projektā
plānots Apes pilsētā un Apes, Trapenes, Virešu un Gaujienas pagastos izveidot jaunus
un uzlabot esošos publiskos interneta pieejas punktus.

4 2015.gadā turpinās Igaunijas-Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas
projekta „Kultūras mantojuma un dabas resursu izmantošana uzņēmējdarbības attīstībā
pierobežas reģionos” (Heritage Business) realizācija. Kopējais finansējums – EUR
57 245 no tā ERAF finansējums – EUR 51 520, pašvaldības līdzfinansējums – EUR
2862, valsts finansējums – EUR 2862. Projekts ir vērsts uz mazo un vidējo uzņēmumu
spējām izmantot vietējo kultūras mantojumu, tradīcijas un vietējos resursus dažādās uz-
ņēmējdarbības nozarēs.

4 2015.gadā turpinās Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekta
„Ūdenstūrisma kā dabas un aktīvā tūrisma komponentes attīstība Latvijā un Igaunijā”
(Riverways) realizācija. Kopējais projekta finansējums - EUR 12585, programmas fi-
nansējums – EUR 10 446, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 1510, valsts finansējums
– EUR 629. Projekta ietvaros notiek atpūtas vietu pie Vaidavas upes labiekārtošana.

Ieceres un veicamie darbi Apes novadā 2015. gadā
4 Plānojot izdevumus 2015.gadam, galvenā uzmanība tika vērsta, lai pašvaldības te-

ritorijā nemazinātos pašvaldības sniegto pakalpojumu apjoms un kvalitāte un tiktu veikts
ieguldījums kopējai teritorijas attīstībai, saskaņā ar Apes novada attīstības programma
2014.-2020.gadam.

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 3

Nr.7/2015 septembris

1

Līdz 5. novembrim Apes novada dome 
aicina iesniegt ierosinājumus personu apbal-
vošanai par nozīmīgiem darbiem vai nopel-
niem Apes novada attīstībā, saimnieciskajā 
vai sabiedriskajā darbībā vai citā novadam 
nozīmīgā jomā godinājumam “Apes novada 
gada cilvēks 2015”.

2015

1

Nr.6/2015 augusts 
 

 
 
 
 
 
 
 

Apes pilsētas svētki 
no 21.augusta līdz 23.augustam

Šā gada Apes pilsētas svētkos “Manas pilsētas baltā diena” no 21.augusta līdz 23.au-
gustam ar daudzveidīgu pasākuma programmu apgleznosim savas dzīves balto audeklu
ar gaišajām, sirds siltuma un mīlestības krāsām. Baltā krāsa cilvēka dzīvē saistās ar dau-
dziem nozīmīgiem notikumiem, tādēļ izvēlēta kā vadmotīvs šā gada pilsētas svētkiem,
akcentējot visu labo, kas ar to saistās.

21.augustā, piektdien,
Apes pilsētu jau no pulksten 13:00 izdaiļos floristi, veidojot dekorus ar gaišo akcentu

– tos vērtēs žūrija un trīs labākos apbalvos ar naudas balvām.
Pulksten 16.00 aicinām uz Apes Svētā Mateja ev.lut. baznīcu, ar aizlūgumu atklāsim

Apes pilsētas svētkus, vadīs mācītājs Uldis Priede.
Pulksten 17.00 ielūdzam uz izstādes “Baltā cerība” atklāšanu un Apes mediķu godi-

nāšanu. Katru gadu Apes pilsētas svētkos satiekas vienas nozares cilvēki, kuri šeit strā-
dājuši – šajā reizē akcentēsim mediķus. Šogad ārstam Leonam Džeriņam, kurš Apē strā-
dājis par rajona veselības aizsardzības nodaļas vadītāju un zonālās slimnīcas galveno
ārstu un ķirurgu, apritētu 100 gadi, viņa piemiņai meita Ilze Kangro dalīsies atmiņās par
tēva dzīves gaitām. Savukārt Diana Liepiņa, Apes pilsētas un Apes pagasta vēstures lie-
cību glabātāja, ir apzinājusi ap 200 Apes ļaudis, kuri dažādos gadu desmitos savas darba
gaitas ir vadījuši medicīnas jomā – tieši Apē, gan ārsti, gan atbalsta personāls. Aicinām
visus Apes medicīnas darbiniekus, atbraukt, atnākt, lai tiktos, satiktos, atkal redzētos.

Pulksten 19.30 ieskandināsim vakara pilsētu sveču gaismā ar literāru sarīkojumu
“Baltā pusstunda…” Apes tautas nama pagalmā. Tās laikā tiks apbalvoti floristu konkursa
dalībnieki, kā arī klausīsimies Apes iedzīvotāju dzejas rindās un melodijās. Pulksten
20.00 baudīsim vakaru pilsētā – koncertu „Ziemeļu sāga” Apes tautas nama pagalmā.
Koncertā piedalīsies Evija Martinsone – soprāns LNO, Aldis Liepiņš - klavieres, Ivars
Bezprozvanovs - čells, Karina Bērziņa – stāstniece. Vakara gaitā skanēs mūzika no zvied-
ru, somu un norvēģu tautas dziesmām, Ū.Bulla, E.Grīga, Ž.Sibeliusa melodijām līdz gru-
pas ABBA populārajām dziesmām, ieeja – bezmaksas.

22.augustā, sestdien,
Pulksten 11.00 Apes novada domes priekšsēdētāja Astrīda Harju atklās Apes pilsētas

svētkus “Manas pilsētas baltā diena” skvērā pie Apes tautas nama, sveicot arī Apes no-
vada mazos iedzīvotājus. Turpinot iesākto tradīciju, jau otro gadu Apes novada domes
vadība sveiks jaundzimušos gan no Gaujienas, Trapenes, Virešiem, gan Apes – kuri gada
laikā no iepriekšējiem pilsētas svētkiem līdz šiem svētkiem ir pievienojušies Apes no-
vadam. Ilva Sāre, Apes tautas nama vadītāja, atklāj: “Būs arī mazuļu prasmju demons-
trēšana rāpošanā, lai parādītu, cik nozīmīga mazajiem ir šī viena no pirmajām dzīves
prasmēm savu mērķu sasniegšanā.”. Pēc tam, pulksten 12.00 laipni gaidīti līdzdarboties
kopā ar Alūksnes un Apes novada fondu labdarības koncertā „Lai vairojas prieks!” bērnu
rotaļu laukuma labiekārtošanai skvērā pie Apes tautas nama. Turpināsim labā un gaišā
vairošanu, tikpat neatlaidīgi kā Kaķīša dzirnaviņās kopā ar Apes dziedošajiem un muzi-
cējošiem Apes bērniem un ģimenēm. 

Pulksten 14:00 pirmo reizi, sadarbībā ar jauniešu klubu “Sliedes”, būs iespēja pie-
dalīties Velo – foto orientēšanās sacensībās pa Apes pilsētas robežām. Komandā jābūt
līdz trīs cilvēkiem, katram dalībniekam jābūt velosipēdam tehniskā kārtībā, kā arī ne-
pieciešams mobilais telefons (vēlams ar interneta savienojumu un whats app aplikāciju)
vai fotoaparāts. Būs arī specbalva visinteresantāk ģērbtajai komandai.

Svētku ietvaros pulksten 16:00 aicinām piedalīties svētbrīdī precētajiem pāriem Apes
Svētā Mateja ev. lut. baznīcā, vadīs mācītājs Edijs Kalekaurs. Pēc svētbrīža precētie pāri
dosies gājienā cauri pilsētai, pa Pasta ielu uz skvēru pie Apes novada domes, lai satiktos

ar goda vedējiem – Guntu un Andri Gavariem no Virešu pagasta. Gājienā aicinām doties
kāzu tērpā, vai gaišas krāsas tērpā, piemeklējot sev atbilstošu svētku transportlīdzekli. 

Pulksten 20.00 svētku koncerts kopā ar muzikālo apvienību „Raxtu raxti” Apes pil-
sētas estrādē. Ar plašu mūzikas programmu īsti latviskās un nacionālās noskaņās apvie-
nības “Raxtu Raxtu” pamatsastāvā muzicēs Kristīne Kārkle-Puriņa (balss, vijole, kokle),
Marts Kristiāns Kalniņš (balss, harmonijs, taustiņinstrumenti, oboja), Edgars Kārklis
(balss, dūdas, akordeons, stabule), Kārlis Auzāns (čells, mandolīna, ģitāra, buzuki), Ar-
mands Treilihs (bass), Artis Orubs (sitamie instrumenti). Pilsētas svētku balli līdz rīta
gaismai spēlēs grupa „Bitīt matos” Apes pilsētas estrādē. 

Sestdien visas dienas garumā būs:
Amatnieku tirdziņš Ganību ielā, tirgotājus aicinām pieteikties Apes tūrisma infor-

mācijas centrā, zvanot: 22037518;
ZAAO spēle par sadzīves atkritumu šķirošanu, sēņu izstāde un tikšanās ar mi-

kologiem, seju apgleznošana bērniem pilsētas skvērā,
Fotoizstāde “Mana baltākā diena”; Kāzu kleitu, uzvalku izstāde “Baltā mīlestība” –

pilsētas skvērā; Apes mediķiem veltītā izstāde “Baltā cerība” – Apes tautas namā; E.Brī-
daka gleznu izstāde “Baltie gadalaiki” Tirgus ielā 5, no pulksten 9:00 līdz 15:00; 

Sporta aktivitātes “Baltie starti” Loka ielas teritorijā. Pulksten 10:00 Pludmales
volejbols MIX komandām (1 sieviete+ 1 vīrietis), pulksten 11.30 paraugdemonstrējumus
rādīs Alūksnes džudo klubs “Kurbads”, pulksten 12:00 – nopietni un jautri starti visiem
vecumiem (individuāli) – basketbola soda metieni, šautriņu mešana, un citi lielāki un
mazāki pārsteigumi, kā arī spēka sacensības “Baltais stiprinieks” – vīriešiem un sievie-
tēm, savukārt pulksten 13:00 jautrības sacensības “Baltā stafete” – komandā 4 dalībnieki
(2 sievietes+ 2 vīrieši).

Svētdien, 23.augustā,
Pulksten 11.30 piemiņas brīdis ārstam Leonam Džeriņam pilsētas kapos, pulksten

12:00 Kapusvētki Apes pilsētas kapos un pulksten 14:00 Kapusvētki Apes meža kapos.
Jau gadu laikā iedibinātā jauniešu tradīcija turpināsies – BMX sacensības, Apes BMX

trasītē pulksten 16:00. Aicinām dalībniekus reģistrēties braucieniem līdz pulksten 15:30.
Dalībniekiem jābūt nodrošinātiem ar aizsargelementiem.

Pateicība svētku atbalstītājiem: AS Baltikums, Selga, SIA ZAAO, Piena spēks, Alūk-
snes Ziņas”, www.aluksniesiem.lv , “Malienas Ziņas”, www.malienaszinas.lv

Aicinām pilsētiņas iedzīvotājus Apes pilsētas svētku dienās no 21.augusta līdz 23.au-
gustam pie dzīvojamām mājām, ēkām izkārt Latvijas valsts karogu.

Uz tikšanos Apes pilsētas svētkos no 21.augusta līdz 23.augustam!

 
       

    
 

            
          

              
           

      
  

             
           

            
        

           
            

            
            

               
            

               
              

         
          

            
             

           
            
            

             
           

       
  

           
              

            
              

            
            

             
             

           
              

            
          

             
                

              
           

           
           

Šogad Apes pilsētas svētki noris baltās krāsas zīmē, rosinot saskatīt, cik balta
ir manas pilsētas diena, jo, ejot caur balto, arī pats tu kļūsti par mazu daudzumiņu
tīrāks.

Dabā baltumu dod sniegs, uzsniegot un apžilbinot. Bet Viss Cits Baltums mums
jārada pašiem, arī tas, kas uztverams ar sajūtu dziļumiem un gara acīm saredzams.
Tas baltums top no sevis, no domām, no pašcieņas, no nopietna darba un nepār-
trauktas mīlestības. 

Balta ir mana pilsēta, neapšaubāmi balta.
Balti ir medicīnas darbinieku dzīves un darba gadi, kas aizvadīti Apes pilsētas

medicīnas iestādēs laiku lokos. Viņu nesavtīgais veikums ir ietiecies arī pasaules
lielās aprites dimensijās. Bet izstādes elpā mēs esam centušies ieskicēt to vien-
reizīgo tā laika mirkli, kas piederējis šiem izcilajiem cilvēkiem. Mēs godinām to
balto gaismu, ko, cienījamie mediķi un atbalsta personāls, ar savu prātu, sirdi un
rokām ir pratuši iedot mūsu dzīvēm!

Cieņā par Jūsu veikumu,
Apes novada domes priekšsēdētāja Astrīda Harju

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 1

Administratīvās lietvedības inspektors veiks uzraudzības un kontroles funkcijas par 
Apes novada domes normatīvo aktu, saistošo noteikumu ievērošanu, kā arī veiks lietvedību 
administratīvo pārkāpumu lietās, sastādīs administratīvā pārkāpuma protokolus par norā-
dītajā termiņā nenovērstajiem pārkāpumiem, izskatīs lietas par pašvaldības domes izdoto 
saistošo noteikumu pārkāpšanu, pārkāpuma izdarīšanas vietā bez protokola sastādīšanas 
(izsniedzot noteikta parauga kvīti) varēs uzlikt naudas sodu līdz trīsdesmit euro. 

Apes novada domes administratīvās lietvedības inspektora pastāvīgā darba vieta ir Tra-
penes pagasta pārvaldē, bet katras nedēļas otrdienā Apes novada domē, Apē, Stacijas ielā 
2 un katra mēneša otrajā un ceturtajā ceturtdienā Gaujienas pagasta pārvaldē no pulksten 
09:00 līdz 10:00 un Virešu pagasta pārvaldē no pulksten 10:30 līdz 11:30.

Tālruņa numurs – 29392750. Iedzīvotājiem zvanot uz šo numuru laikā no pulksten 
08.00 līdz 20.00, atbildēs administratīvās lietvedības inspektors Zigurds Safranovičs, kurš 
savas kompetences ietvaros novērtēs situāciju –

-  ja tā būs novada domes saistošo noteikumu ietvaros, tad uzdevumu veiks 
mūsu amatpersona;

- ja tas būs Valsts policijas kompetences jautājums, tad novirzīs šo uzdevumu 
veikt Valsts policijai;

- ja tas būs pašvaldības policijas ietvaros, tad novirzīs šo uzdevumu veikt Smil-
tenes novada pašvaldības policijai, kurai Apes novada dome ir deleģējusi 
veikt sabiedriskās kārtības nodrošināšanas funkciju mūsu novada teritorijā.

Informējam, ka Smiltenes novada pašvaldības policija veiks arī sabiedriskās kārtības 
uzraudzības reidus visā mūsu novada administratīvajā teritorijā. Reida laikā Smiltenes 
novada policijai ir tiesības arī aizturēt sabiedriskās kārtības pārkāpējus. 

Ilze Ērmane, Sabiedrisko attiecību speciāliste

Ar šā gada 1.septembri Apes novadā 
darbu uzsāk Administratīvās lietvedības 

inspektors Zigurds SAFRANOVIČS

01.09. Zinību dienas sākums visās mūsu novada izglītības iestādēs.
07.09. Smiltenes pašvaldības policijas reids Apes pilsētā. 
08.09. Astrīda HARJU, Apes novada domes priekšsēdētāja, piedalās Latvijas Pašvaldību 
savienības valdes sēdē un Reģionālās attīstības un sadarbības komitejas sēdē Rīgā.
09.09. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēde Apē.
10.09. Apes pilsētas svētku darba grupas sanāksme. 
11.09. Astrīda HARJU, Apes novada domes priekšsēdētāja, Attīstības nodaļas vadītājs Ju-
rijs Ronimoiss piedalās darba grupā Smiltenē par projekta pieteikumu ERAF programmā 
Gaujienas pils ēkas rekonstrukcijai.
11.09. Alojas novada pašvaldības Brīvzemnieku pagasta darbinieku pieredzes apmaiņas 
brauciens un tikšanās ar Apes novada domes speciālistiem Apē.
13.09. Smiltenes pašvaldības policijas reids Apes novada teritorijā.
15.09. Jānis LIBERTS, Apes novada domes priekšsēdētājas vietnieks, piedalās Latvijas 
Pašvaldību savienības Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēdē Rīgā.
15.09. Setoma pašvaldību apvienības, Smiltenes novada un Apes novada projektu darba 
grupas sanāksme Apē par Latvijas-Igaunijas programmas projektu pieteikumu gatavošanu.
16.09. Sociālo jautājumu komitejas sēde Apē. 
16.09. Astrīda HARJU, Apes novada domes priekšsēdētāja, piedalās Latvijas Pašvaldību 
savienības un Finanšu ministrijas sarunās Rīgā.
17.09. Astrīda HARJU, Apes novada domes priekšsēdētāja, piedalās Ministru prezidentes 
un Izglītības un zinātnes ministrijas organizētā sanāksmē par iecerēto skolu tīkla sakārto-
šanu izglītības pakalpojumu ilgtspējai un priekšlikumiem pedagogu atalgojuma jaunajam 
modelim.
19.09. Astra BINDE, Tūrisma darba organizatore Apē, un Armands BŪDA, Tūrisma darba 
organizators Virešos, piedalās 2.Latvijas tūrisma informācijas tirgū Gulbenē.
21.09.Zemes komisijas un  Finanšu un tautsaimniecības komitejas sēde Apē.
23.09. Astrīdu HARJU, Apes novada domes priekšsēdētāju, piedalās Igaunijas – Latvijas 
– Krievijas pārrobežu sadarbības programmas Eiropas Kaimiņattiecību un partnerības ins-
trumenta ietvaros 2007.-2013. gadam noslēguma pasākumā Rīgā.
24.09. Domes  kārtējā sēde Apē. 
25.09. Eiropas valodu diena Apes tautas namā.
26.09. Svecīšu vakars Apes pilsētas un Meža kapos.
27.09. Rudens gadatirgus Apē.
27.09. Smiltenes pašvaldības policijas reids Apes novada teritorijā.
28.09. Jānis LIBERTS, Apes novada domes priekšsēdētājas vietnieks, piedalās Latvijas 
Pašvaldību savienības Domes sēdē Rīgā.
28.09.-14.10. Astrīda HARJU, Apes novada domes priekšsēdētāja atrodas atvaļinājumā. 

ĪSZIŅAS septembrī

Aicinām iesniegt ierosinājumus apbalvošanai

Apes novada gada cilvēks

Iesniedzot ierosinājumu par personas apbalvošanu jānorāda: 
	ieteiktā apbalvojamā vārds, uzvārds, dzīvesvieta, ieņemamais amats 

vai nodarbošanās, 
	apbalvojuma piešķiršanas pamatojums, kurš aptver vispusīgu to 

nopelnu aprakstu, par kuriem ierosina apbalvot, 
	nominācija: 

- pašvaldības un valsts iestāžu darbinieks, 
- skolotājs, 
- sabiedriskais darbinieks, 
- uzņēmējs, 
- jaunietis, 
- aktīvākais pensionārs, 
- ģimene, 
- līdzcilvēks – „Cilvēks – cilvēkam“, 
- amatniecības produktu ražošana, 
- mūža ieguldījums. 

	iesniedzēja – fiziskās personas – vārds, uzvārds, ieņemamais amats 
un dzīvesvieta vai iesniedzēja – juridiskās personas – nosaukums, 
reģistrācijas numurs un juridiskā adrese. 

Pieteikumus līdz 5. novembrim aicinām iesniegt personīgi Apes novada 
domē, 2.stāvā Kancelejā, vai elektroniski nosūtot uz epasta adresi: ilze.ermane@
ape.lv, vai pa pastu Apes novada domei, Stacijas ielā 2, Apē, Apes novadā, LV-
4337, ar norādi „Pieteikums Apes novada Gada cilvēks 2015”.  

Šogad, 5.decembrī Virešu saieta namā, jau piekto gadu pēc kārtas, ar pateicību 
un prieku par visiem labajiem darbiem, atbildību un uzņēmību, godināsim 
darbīgos Apes novada ļaudis pasākumā „Apes novada Gada cilvēks“.

Simboliskos kristāla ābolus no labo domu un labo darbu mežābeles 
iepriekšējos gados ir saņēmuši: 

• Nominācijā “Skolotājs” - 
Līga Bukovska, Dina Meistere, Una Reķe, Zaiga Ažubele;

• Nominācijā “Aktīvākais pensionārs” - 
Ilze Sproģe, Antonija Mamedova, Lauma Lāce, Diana Liepiņa;

• Nominācijā “Pašvaldības un valsts iestāžu darbinieks” - 
Edīte Dauškane, Dina Jāņekalne, Iluta Apine, Ineta Riepniece;

• Nominācijā “Sabiedriskais darbinieks” - 
Lauma Palkavniece, Ainars Gaidis, Emma Valija Šļukuma, Zigurds 
Safranovičs;

• Nominācijā “Uzņēmējs”-  
SIA “Very Berry”, SIA „APIŅI”, Tālis Zariņš „Stādzeni”, Aivo Līvs;

• Nominācijā “Līdzcilvēks „Cilvēks – cilvēkam”” - 
Ivars Kalniņš, Ruta Kalēja, Anita Harju, Sana Raipale, Lilita Lazdiņa;

• Nominācijā “Ģimene” - 
Zitas Uzkliņģes un Normunda Prazņicāna ģimene, Levanu ģimene, Bremžu 
ģimene, Gavaru ģimene;

• Nominācijā “Mūža ieguldījums” - 
Inta Krauja, Maija Miķele, Ruta Beatrise Antone, Rasma Harju, Apes 
pūtēju orķestris, Harijs Grāvis, Kornēlija Apškrūma;

• Nominācijā “Jaunietis” - 
Paula Rezgoriņa, Sandris Janušs, Nauris Guoģis;

• Nominācijā „Amatniecības produktu ražošana” – 
Modris Strauts.

Ar Apes novada domes apbalvojumu nolikumu lūdzam iepazīties www.
apesnovads.lv sadaļā Pašvaldība/ Saistošie noteikumi, nolikumi.

Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties ar pašvaldības sabiedrisko attiecību 
speciālisti Ilzi Ērmani, e-pasts ilze.ermane@ape.lv  / tālrunis 64307215.

Nr.7/2015 septembris



2

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

Domē pieņemto lēmumu apskats

26.jūnijā notika kārtējā 
Apes novada domes sēde

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 2014.gada publisko pār-
skatu. Aicinām iepazīties ar 2014.gada darbības rezultātiem www.apesnovads.lv

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 9/2015 „Par aizlie-
gumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Apes novadā” un to paskaidrojuma rak-
stu, pieņēma lēmumu precizēt Apes novada domes 2015.gada 26.marta saistošos noteiku-
mus Nr. 5/2015 „Par sabiedrisko kārtību Apes novadā”, kā arī pieņēma lēmumu apstiprināt
saistošos noteikumus Nr.10/2015 „Par maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa no-
teikšanu Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar
Apes novada domes informatīvā izdevuma 2015. gada augusta numura publicēšanu.

4 Pamatojoties uz Ivara Ķelpa iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu atbrīvot Ivaru
Ķelpi no Apes novada domes Vides komisijas locekļa un Pašvaldības īpašumu atsavinā-
šanas komisijas locekļa pienākumu veikšanas ar 01.07.2015. 

4 Saskaņā ar Apes Tautas nama vadītājas Ilvas Sāres iesniegumu un SIA “Maritec”
Aktu Nr.050615/A-1, par nepieciešamību veikt elektroizolācijas pretestības mērījumus
Apes Tautas nama ēkā, Dome pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu Apes Tautas namam
EUR 438,63 apmērā. Finansējuma avots – Apes Tautas nama budžeta līdzekļi.

4 Izvērtējot pašvaldībai piekrītoša zemes gabala ar kadastra apzīmējumu
36050061218 iespējamību izmantot kā atsevišķu zemes gabalu, konstatēts, ka tā konfi-
gurācija nepieļauj veikt uz šī zemes gabala būvniecību atbilstoši Apes novada apbūves
noteikumiem. Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes gabals ar kadastra apzīmējumu
36050061218 ir zemes starpgabals.

4 Izskatot vienas personas iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu sagatavot Apes no-
vada pašvaldībai piekrītošu zemes starpgabalu ar kadastra apzīmējumu 36050061218,
ar platību 0,1428 ha, nodošanai atsavināšanai.

4 Dome pieņēma lēmumu par nekustamā īpašuma „Blīgzne 2”, īpašuma kadastra
Nr. 36840040013, Trapenes pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstipri-
nāšanu, par nekustamā īpašuma „Brūži 4”, īpašuma kadastra Nr. 36840080015, Trapenes
pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstiprināšanu, par nekustamā īpašuma
„Ezermalas”, īpašuma kadastra Nr. 36900010129, Virešu pagasts, Apes novads, LV-4355
izsoles noteikumu apstiprināšanu.

4 Saskaņā ar biedrības „Latvijas Politiski represēto apvienība” iesniegumu, Dome
pieņēma lēmumu sniegt finansiālu atbalstu Latvijas Politiski represēto apvienībai, pie-
šķirot EUR 70,- Apes novadā dzīvojošo politiski represēto personu dalībai Latvijas Po-
litiski represēto apvienības rīkotajā politiski represēto personu salidojumā Ikšķilē, š.g.
22.augustā. Nodrošināt transportu Apes novada represētajām personām uz politiski rep-
resēto personu salidojumu Ikšķilē, š.g. 22.augustā.

4 Dome pieņēma lēmumu par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada
domes administrācijā un domes iestādēs un struktūrvienībās.

4 Ņemot vērā izmaiņas saistošajos normatīvajos aktos un tajos ietvertajām prasībām
un  četru personu iesniegumus, Dome pieņēma lēmumu iznomāt divām personai rūpnie-
ciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 30 metri vai vienu murdu uz
vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas maksu
par zvejas tiesībām Luksta ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem 5 m (iek-
šējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem – 17,10 EUR gadā. Iznomāt
vienai personai rūpnieciskās zvejas tiesības Zvārtavas ezerā ar zvejas tīklu garumu 30
metri vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu
uz vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas
maksu par zvejas tiesībām Zvārtavas ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem
5 m (iekšējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem - par vienu murdu
ar 30 metru sētas kopgarumu – 17,10 EUR gadā. Izbeigt nomas attiecības ar vienu per-
sonu rūpnieciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 25 metri vai vienu
murdu uz vienu gadu, laužot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi un atmaksājot
iemaksāto nomas maksu.

4 Ņemot vērā objektīvo situāciju un prognozējamās izmaksas, nododot Apes novada
pašvaldības funkciju Alūksnes novada pašvaldībai par sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šanu, apkarojot žūpību un netiklību, slēdzot līgumu ar Alūksnes novada pašvaldības po-
liciju, Dome pieņēma lēmumu atcelt domes 18.12.2014. lēmumu Nr.243 (prot.Nr.18,
14.p.) “Par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Alūksnes novada pašvaldībai”. 

4 Dome pieņēma lēmumu piešķirt papildus finansējumu EUR 376,00 apmērā XI
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku ēdināšanai.

4 Pamatojoties uz Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā” biedrības iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu piešķirt Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā”
priekšfinansējumu Borisa un Ināras Teterevu fonda projekta „Palīdzība līdzcilvēkiem”
projektam „Palīdzība līdzcilvēkiem Trapenē” realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu
EUR 915,00. Pēc projekta realizācijas priekšfinansējumu atgriezt Apes novada domes
budžetā.

4 Ņemot vērā Ukrainas rajonu un apgabalu asociācijas Latvijas Pašvaldību savienībai
adresētajā 2015.gada 12.maija vēstulē izteikto lūgumu sniegt palīdzību medikamentu un
aprīkojuma iegādei Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestā-
dēm, Dome pieņēma lēmumu piešķirt līdzekļus EUR 300 apmērā no Apes novada domes
rezerves fonda līdzekļiem biedrībai „Latvijas Sarkanais Krusts“ humānās palīdzības
sniegšanai Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestādēm, pār -
skaitot tos uz Latvijas Sarkanā Krusta ziedojuma kontu. Pilnvarot Latvijas Pašvaldību
savienību tās priekšsēža Andra  Jaunsleiņa personā noslēgt humānās palīdzības sniegša-
nas līgumu ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“. Pieņemt zināšanai, ka Latvjas Paš-
valdību savienība sadarbībā ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“ koordinēs medika-
mentu un preču iegādi un piegādi Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārst-
niecības iestādēm.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Gaujienas
pagastā „Kalnsētas” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot atsa-

vināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas”, LV-
4339, kas  sastāv no  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 007 0062 ar platību
0,4165 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas” LV-4339,
kadastra  Nr. 3648 007 0062 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 700,00. Pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir apbūvēta zemes ga-
bala pirmpirkuma tiesības nosūtīt atsavināšanas paziņojumu.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Trapenes
pagastā „Ozolkalni 2” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot at-
savināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2”, LV-
4348, kas  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0095 ar platību
11,64 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2” LV-4348,
kadastra Nr. 3684 002 0095 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 14 700,00.

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma
naudas dzēšanu

4 Pamatojoties uz LR Uzņēmumu reģistra lēmumu Nr. KMR 000704316734, kas
publicēts laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 10.01.2014. Nr.7/5066, kurā sniegta oficiāla in-
formācija, ka Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Līzespasts” izslēgta no komercreģistra
ar 07.01.2014. Apes novada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu
administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros, rosina pieņemt at-
tiecīgu lēmumu. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo  daļu,
pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustāmā īpašuma  parādus, kā arī ar tiem  saistītās
nokavējuma naudas šā panta pirmajā  daļā noteiktajos gadījumos  dzēš attiecīgā pašval-
dība, papildus iepriekš minētajam likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta cetur-
tajā daļā ir noteikts,  arī, ka VID un attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā
mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu.  Dome pieņēma lēmumu
dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Apes novada dome konstatējusi, ka viena persona ir mirusi, viņas mantinieki ir
zaudējuši nomas pirmtiesības uz īpašumu „Krampji-3”, ar 2013.gada 1.janvāri, kas pa-
matots ar Apes novada domes Zemes komisijas lēmumu ZK-63 no 14.05.2015. Pamato-
joties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, likuma „Par nodokļiem
un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka nodokļu parādi dzēšami
fiziskai personai, nodokļu maksātājam, viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no man-
tiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Apes no-
vada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu administrēšanu norma-
tīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros rosina pieņemt attiecīgu lēmumu. Dome
pieņēma lēmumu dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Par Elīnas Zālītes pieminekļa atjaunošanu
Dome pieņēma lēmumu uzsākt novadnieces, rakstnieces Elīnas Zālītes pieminekļa at-

jaunošanu un uzdot Apes pilsētas un Apes pagasta vēstures liecību glabātājai Dianai Lie-
piņai organizēt pieminekļa atjaunošanas procesu.

4 Par vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Apes novada paš -
valdībā

Saskaņā ar Ministru kabineta 26.05.2015. noteikumiem Nr.260 “Kārtība, kādā paš -
valdībām 2015.gadā piešķir valsts budžeta dotāciju Valsts un pašvaldību vienoto klientu
apkalpošanas centru tīkla izveidei reģionu un novadu nozīmes attīstības centros”, ņemot
vērā  noteikto prioritāti, ka atbalstāmi ir vienotie klientu apkalpošanas centri vietās, kuras
ģeogrāfiski izvietotas tālāk no reģionālas vai nacionālas nozīmes centriem,  Apes novada
pašvaldībai tie ir Valmiera un Gulbene, kas atrodas vairāk kā 80 kilometru attālumā un
novada iedzīvotājiem izmantojot  sabiedrisko transportu uz  Gulbeni vienas dienas laikā
nav iespējams nokļūt turp un atpakaļ, Dome pieņēma lēmumu izveidot Vienotu valsts un
pašvaldības klientu apkalpošanas centru (turpmāk tekstā VVPKAC) Apes novada pašval-
dībā, domes ēkā, ar adresi Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV 4337. Nodrošināt līdzfinan-
sējumu VVPKAC izveidei un uzturēšanai: Izveidošanas vai pielāgošanas un aprīkošanas
(vienreizējās) izmaksas 30 % apmērā pret valsts dotāciju EUR 10 000, Finansējums Apes
novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžeta rezerves konts; Uzturēšanas (ikgada mēneša)
izmaksas 50% apmērā pret 300,- EUR ikmēneša valsts dotāciju; Nodarbināto atlīdzība
(ikgada  mēneša izmaksas) līdz 50% apmērā pret 500,- EUR ikmēneša valsts dotāciju.

23.jūlijā notika kārtējā Apes novada domes sēde
4 Dome pieņēma lēmumu rīkot Apes novada pašvaldības pasākumu – Amatnieku

tirgus (turpmāk tekstā „Tirgus”) Apes pilsētas svētkos, š. g. 22.augustā:  Ganību  ielā,
Apē, no plkst. 8:00 līdz 14:00.

4 Pamatojoties uz Apes novada tūrisma darba organizatores Sanitas Sproģes  iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt pārdošanas cenu: skārienjūtīgajām pildspal-
vām ar Gaujienas logo bez PVN  EUR 0.99, ar  PVN  EUR 1.20.

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

 p p   j   
Nosaukums Nekustam  pa�uma 

nosaukums 
Pamatpar ds 
/euro/ 

Nokav juma 
nauda /euro/ 

Kop  
   /euro/ 

SIA �L zespasts� Aronijas noma 8,74 3,16 11,90 
 D rz ji-zeme 225,91 4,85 230,76 
 D rz ji- kas 537,22 22,24 559,46 
 L zespasts - zeme 667,79 118,22 786,01 
 L zespasts - kas 63,41 2,03 65,44 
               KOP  1503,07 150,50 1653,57 

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

        
  
  

 
   

     
K  

            

 

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

     
   

 
 

 
 

  
 

    
       

     
     
       
       
                   

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

  p   p p   j   
 Persona 
 Nomnieks 

Nekustamais 
pa�ums   

Pamatpar ds euro Nokav juma nauda  
Kop  

V. �NEIDERE  Krampji-3  EUR 181,73 EUR 117,50  EUR 299,23 

 

Persona

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 2

Nr.7/2015 septembris

2

2015.gada 1.oktobrī, Apē darbu sāks Vienotais valsts un pašvaldības klientu 
apkalpošanas centrs (VVPKAC). Turpmāk, lai saņemtu vairāku valsts iestāžu 
pakalpojumus, Apes novada iedzīvotājiem vairs nevajadzēs doties uz katru valsts 
iestādi atsevišķi Alūksnē, Gulbenē vai Valmierā. Tos, taupot savu laiku un resur-
sus, varēs saņemt vienuviet - Vienotajā valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas 
centrā Apes novada domē, Stacijas ielā 2.

Iedzīvotāji varēs iesniegt dokumentus vairākām valsts iestādēm, kā arī saņemt paš-
valdības darbinieka konsultācijas par valsts pakalpojumiem. Plānots, ka Vienotajā valsts 
un pašvaldības klientu apkalpošanas centrā tiks nodrošināts valsts pakalpojumu grozs, 
kas paredz Lauku atbalsta dienesta, Nodarbinātības valsts aģentūras, Pilsonības un mig-
rācijas lietu pārvaldes, Uzņēmuma reģistra, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras, 
Valsts ieņēmumu dienesta, Valsts zemes dienesta konsultāciju sniegšanu par iestādes 
e-pakalpojumiem.

Konsultāciju sniegšana tiek plānota šādiem Uzņēmuma reģistra e-pakalpoju-
miem: „Reģistrācija Uzņēmumu reģistra vestajos reģistros” un „Izziņu pieprasīšana no 
Uzņēmumu reģistra vestajiem reģistriem”, kas izvietoti Vienotajā valsts un pašvaldību 
pakalpojumu portālā www.latvija.lv, lietošanā.

Konsultācijas tiks sniegtas Valsts ieņēmumu dienesta šādos pakalpojumos: iesnie-
gumu pieņemšana par algas nodokļa grāmatiņu, iedzīvotāju ienākuma nodokļa atvieg-
lojumu reģistrēšanu/anulēšanu, iesniegums par VID izsniegtu identifikatoru un paroli 
EDS lietošanai; kā arī gada ienākumu deklarāciju (GID) pieņemšana un atbalsta snieg-
šana darbam ar EDS /atbalsts e-pakalpojumu sniegšanā.

Valsts Sociālās apdrošināšana aģentūras pakalpojumu sarakstā ietilps gan dažā-
du pabalstu pieprasīšana (apbedīšanas pabalsts; bezdarbnieka pabalsts; bērna kopšanas 
pabalsts; bērna piedzimšanas pabalsts; ģimenes valsts pabalsts; invaliditātes pensija; 
maternitātes pabalsts; pabalsts invalīdam, kuram nepieciešama kopšana; slimības pa-
balsts; vecāku pabalsts; u.c. pabalsti), gan arī informācija par sociālās apdrošināšanas 
iemaksām un apdrošināšanas periodiem; informācija par piešķirtās pensijas/pabalsta/
atlīdzības apmēru; informācija par izmaksai nosūtīto pensiju/pabalstu/atlīdzību; infor-
mācija par VSAA ieturēto ienākuma nodokli; informācija par prognozējamo vecuma 
pensijas apmēru u.c. jautājumi.

Par Valsts zemes dienesta pakalpojumiem varēs saņemt šāda veida konsultācijas: 
Būves un telpu grupas kadastrālā uzmērīšana ar datu reģistrāciju/ aktualizāciju Kadastra 
informācijas sistēmā, Ēkas datu aktualizācija Kadastra informācijas sistēmā no VZD 

arhīva dokumentiem, Ēkas nolietojuma aktualizācija Kadastra informācijas sistēmā ar 
apsekošanu apvidū, Inženierbūves reģistrācija/ aktualizācija Kadastra informācijas sis-
tēmā uz inženierbūves deklarācijas pamata, Nekustamā īpašuma reģistrācija Kadastra 
informācijas sistēmā, Nekustamā īpašuma sastāva maiņa Kadastra informācijas sistēmā 
(pieejams e-pakalpojums), Datu reģistrācija/ aktualizācija Kadastra informācijas sistē-
mā uz iesniegtā dokumenta pamata, kas nav kadastrālās uzmērīšanas dokuments (pieej-
ams e-pakalpojums),  Pieteikties juridiskās personas kadastrs.lv konta izveidei (e-pakal-
pojums), Mani dati Kadastrā  (pieejams e-pakalpojums) u.c. pakalpojumi.

Nodarbinātības valsts aģentūras pakalpojumu sarakstā ietilpst: CV un vakanču re-
ģistrēšana, Informatīvās dienas e-versija, Profilēšana, Karjeras pakalpojumi, Apmācību 
monitorings, Darba tirgus prognozes.

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes e-Pakalpojumi: Dzīvesvietas deklarā-
cijas iesniegšana, Iesniegums par dzīvesvietas reģistrēšanu ārvalstīs, Manā īpašumā 
deklarētās personas, Mani dati Iedzīvotāju reģistrā,  Pieteikšanās personu apliecinoša 
dokumenta izsniegšanai, Vēlēšanu iecirkņa noskaidrošana vai maiņa, Šengenas vīzas 
pieteikums, Latvijas pilsonības iegūšanas ceļvedis – konsultants u.c. pakalpojumi.

VVPKAC darba laiks Apes novada domē:
Pirmdien: 8.00–17.00
Otrdien: 8.30–17.00
Trešdien: 8.30–17.00
Ceturtdien: 8.30–17.00
Piektdien: 8.00–16.00 
Pusdienas pārtraukums no 12:30 līdz 13:00!

Iepriekš jau tika informēts, ka 26.jūnijā Apes novada dome pieņēma lēmumu “Par 
vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Apes novada pašvaldībā”. Savukārt Vi-
des aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija augusta nogalē apstiprināja valsts un 
pašvaldību vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi, to vidū arī Apes novada domē.

Vēršam uzmanību, ka oktobrī VVPLAC darbosies testa režīmā, jo speciālists 
dosies uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas organizētām apmā-
cībām, kā arī tiks iekārtota centra telpa atbilstoši projekta nosacījumiem. Aicinām 
iedzīvotājus būt saprotošiem.

Ilze Ērmane,
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Apē darbu sāks 
Vienotais valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centrs

27.augustā notika kārtējā 
Apes novada domes sēde

	Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada pašvaldības domes 27.08.2015. 
saistošos noteikumus Nr. 12/2015 „Par grozījumiem Apes novada domes 
26.02.2015. saistošajos noteikumos Nr. 3/2015 ”Apes novada pašvaldības budžets  
2015.gadam” .

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.12/2015
    apstiprināti ar Apes novada domes 

27.08.2015. lēmumu Nr.143
(protokols Nr.10, 1.punkts)

“Par grozījumiem Apes novada domes 26.02.2015. saistošajos noteikumos 
Nr. 3/2015 ”Apes novada pašvaldības  budžets  2015.gadam”

Apē
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”

14.panta otrās daļas 2.punktu, 
21.panta pirmās daļas 2.punktu un 

46.panta pirmo daļu, 
likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu

Izdarīt šādus grozījumus Apes novada domes 26.02.2015. saistošajos noteikumos 
Nr.3/2015 ”Apes novada pašvaldības budžets 2015.gadam”:

1.Izteikt 1.punkta 1.1., 1.2. un 1.3. apakšpunktus šādā redakcijā :

1.1. kārtēja gada ieņēmumos             4 104 911 EUR 
1.2.izdevumos atbilstoši valdības funkcijām un  
ekonomiskajām kategorijām   4 595 488  EUR 

1.3. aizdevumu atmaksājamās pamatsummas                                                               
1.4.Aizdevumi      

113 342 EUR   
258 631  EUR

Domes priekšsēdētāja Astrīda HARJU
     

	Izskatot SIA „Metrum” 14.07.2015. iesniegumu par nekustamā īpašuma „Morīši 2” 
Gaujiena pagastā,  Apes novadā,  zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, Dome 
pieņēma lēmumu apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Morīši 
2”, Gaujienas pagastā, Apes novadā,  sastāvā ietilpstošo zemes vienību sadalīšanai.

	Izskatot vienas personas 10.08.2015. iesniegumu par grozījumiem īpašuma „Drīzu-
ļi” Virešu pagastā, Apes novadā, zemes ierīcības projektā, Dome pieņēma lēmumu 
grozīt Apes novada domes 29.11.2015. lēmumu Nr. 358 „Par zemes ierīcības projek-
ta īpašumam „Drīzuļi” Virešu pagasts, Apes novads, apstiprināšanu”.

	Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, kurā no-
teikts, ka tikai dome var  ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai 
valsts komitejās, komisijas, valdēs un darba grupās, Apes novada domes 26.06.2015. 
lēmumu Nr.109 (prot.Nr.8, 7.p.) “Par Ivara Ķelpa  atbrīvošanu no Apes novada do-
mes Vides komisijas locekļa un Pašvaldības īpašumu atsavināšanas komisijas locek-
ļa pienākumu veikšanas”, Dome pieņēma lēmumu ievēlēt Apes novada Pašvaldības 
īpašumu atsavināšanas komisijā: Arvi MARKUSU – komisijas loceklis un Apes 
novada  domes Vides komisijā: Ilonu KAKTIŅU – komisijas locekle.

	Dome pieņēma lēmumu izdarīt grozījumus domes 26.06.2015. lēmumā Nr. 121 
(prot.Nr.8, 19.p.) “Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada domes ad-
ministrācijā un domes iestādēs un struktūrvienībās”: Apes novada Trapenes pagasta 
pārvaldē un Trapenes pagasta teritorijā esošajās iestādēs sniegtie maksas pakalpo-
jumi”.  

	Dome pieņēma lēmumu par jauna amata – Apes novada domes Administratīvās lie-
tvedības inspektors – izveidi, kā arī pieņēma lēmumu apstiprināt Zigurdu SAFRA-
NOVIČU Apes novada domes Administratīvās lietvedības inspektora amatā.

	Ņemot vērā, ka Apes novada domes 2015.gada 28.maija lēmumam Nr. 84  “Par 
nekustamā īpašuma „Grūbītes”, īpašuma kadastra Nr. 3625 007 0098, „Grūbītes”, 
Apes pagasts, Apes novads, LV-4337, atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināša-
nu” noteiktā termiņā neviena persona nebija izpildījusi izsoles priekšnoteikumus – 
līdz 2015.gada 13.jūlija plkst. 12.00 nebija iesniegusi pieteikumu dalībai izsolē un 
samaksājusi izsoles nodrošinājumu, Dome pieņēma lēmumu atzīt par nenotikušu 
nekustamā īpašuma „Grūbītes”, īpašuma kadastra Nr. 3625 007 0098, „Grūbītes”, 
Apes pagasts, Apes novads, LV-4337, atkārtotu izsoli. 

	Ņemot vērā, ka Apes novada domes 2015.gada 28.maija lēmumam Nr. 83 „Par ne-
kustamā īpašuma „Ģērmaņi”, īpašuma kadastra Nr. 3625 006 0093, „Ģērmaņi”, 
Apes pagasts, Apes novads, LV-4337, atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu”, 
noteiktā termiņā neviena persona nebija izpildījusi izsoles priekšnoteikumus – līdz 
2015.gada 13.jūlija plkst. 12.00 nebija iesniegusi pieteikumu dalībai izsolē un sa-
maksājusi izsoles nodrošinājumu, Dome pieņēma lēmumu atzīt par nenotikušu ne-
kustamā īpašuma „Ģērmaņi”, īpašuma kadastra Nr. 3625 006 0093, adrese „Ģērma-
ņi”, Apes pagasts, Apes novads, LV-4337, atkārtotu izsoli.

	Ņemot vērā, ka Apes novada domes 2015.gada 26.jūnija lēmuma Nr.114 „Par ne-
kustamā īpašuma „Blīgzne 2”, īpašuma kadastra Nr. 36840040013, „Blīgzne 2” Tra-
penes pagasts, Apes novads, LV-4348  izsoles noteikumu apstiprināšanu”, noteiktā 
termiņā neviena persona nebija izpildījusi izsoles priekšnoteikumus – līdz 2015.
gada 11.jūlija plkst. 12.00 nebija iesniegusi pieteikumu dalībai izsolē un samaksā-
jusi izsoles nodrošinājumu, Dome pieņēma lēmumu atzīt par nenotikušu nekustamā 
īpašuma „Blīgzne 2”, īpašuma kadastra Nr. 36840040013, „Blīgzne 2” Trapenes 
pagasts, Apes novads, LV-4348, izsoli. 

2

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

Domē pieņemto lēmumu apskats

26.jūnijā notika kārtējā 
Apes novada domes sēde

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 2014.gada publisko pār-
skatu. Aicinām iepazīties ar 2014.gada darbības rezultātiem www.apesnovads.lv

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 9/2015 „Par aizlie-
gumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Apes novadā” un to paskaidrojuma rak-
stu, pieņēma lēmumu precizēt Apes novada domes 2015.gada 26.marta saistošos noteiku-
mus Nr. 5/2015 „Par sabiedrisko kārtību Apes novadā”, kā arī pieņēma lēmumu apstiprināt
saistošos noteikumus Nr.10/2015 „Par maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa no-
teikšanu Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar
Apes novada domes informatīvā izdevuma 2015. gada augusta numura publicēšanu.

4 Pamatojoties uz Ivara Ķelpa iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu atbrīvot Ivaru
Ķelpi no Apes novada domes Vides komisijas locekļa un Pašvaldības īpašumu atsavinā-
šanas komisijas locekļa pienākumu veikšanas ar 01.07.2015. 

4 Saskaņā ar Apes Tautas nama vadītājas Ilvas Sāres iesniegumu un SIA “Maritec”
Aktu Nr.050615/A-1, par nepieciešamību veikt elektroizolācijas pretestības mērījumus
Apes Tautas nama ēkā, Dome pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu Apes Tautas namam
EUR 438,63 apmērā. Finansējuma avots – Apes Tautas nama budžeta līdzekļi.

4 Izvērtējot pašvaldībai piekrītoša zemes gabala ar kadastra apzīmējumu
36050061218 iespējamību izmantot kā atsevišķu zemes gabalu, konstatēts, ka tā konfi-
gurācija nepieļauj veikt uz šī zemes gabala būvniecību atbilstoši Apes novada apbūves
noteikumiem. Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes gabals ar kadastra apzīmējumu
36050061218 ir zemes starpgabals.

4 Izskatot vienas personas iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu sagatavot Apes no-
vada pašvaldībai piekrītošu zemes starpgabalu ar kadastra apzīmējumu 36050061218,
ar platību 0,1428 ha, nodošanai atsavināšanai.

4 Dome pieņēma lēmumu par nekustamā īpašuma „Blīgzne 2”, īpašuma kadastra
Nr. 36840040013, Trapenes pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstipri-
nāšanu, par nekustamā īpašuma „Brūži 4”, īpašuma kadastra Nr. 36840080015, Trapenes
pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstiprināšanu, par nekustamā īpašuma
„Ezermalas”, īpašuma kadastra Nr. 36900010129, Virešu pagasts, Apes novads, LV-4355
izsoles noteikumu apstiprināšanu.

4 Saskaņā ar biedrības „Latvijas Politiski represēto apvienība” iesniegumu, Dome
pieņēma lēmumu sniegt finansiālu atbalstu Latvijas Politiski represēto apvienībai, pie-
šķirot EUR 70,- Apes novadā dzīvojošo politiski represēto personu dalībai Latvijas Po-
litiski represēto apvienības rīkotajā politiski represēto personu salidojumā Ikšķilē, š.g.
22.augustā. Nodrošināt transportu Apes novada represētajām personām uz politiski rep-
resēto personu salidojumu Ikšķilē, š.g. 22.augustā.

4 Dome pieņēma lēmumu par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada
domes administrācijā un domes iestādēs un struktūrvienībās.

4 Ņemot vērā izmaiņas saistošajos normatīvajos aktos un tajos ietvertajām prasībām
un  četru personu iesniegumus, Dome pieņēma lēmumu iznomāt divām personai rūpnie-
ciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 30 metri vai vienu murdu uz
vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas maksu
par zvejas tiesībām Luksta ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem 5 m (iek-
šējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem – 17,10 EUR gadā. Iznomāt
vienai personai rūpnieciskās zvejas tiesības Zvārtavas ezerā ar zvejas tīklu garumu 30
metri vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu
uz vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas
maksu par zvejas tiesībām Zvārtavas ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem
5 m (iekšējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem - par vienu murdu
ar 30 metru sētas kopgarumu – 17,10 EUR gadā. Izbeigt nomas attiecības ar vienu per-
sonu rūpnieciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 25 metri vai vienu
murdu uz vienu gadu, laužot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi un atmaksājot
iemaksāto nomas maksu.

4 Ņemot vērā objektīvo situāciju un prognozējamās izmaksas, nododot Apes novada
pašvaldības funkciju Alūksnes novada pašvaldībai par sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šanu, apkarojot žūpību un netiklību, slēdzot līgumu ar Alūksnes novada pašvaldības po-
liciju, Dome pieņēma lēmumu atcelt domes 18.12.2014. lēmumu Nr.243 (prot.Nr.18,
14.p.) “Par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Alūksnes novada pašvaldībai”. 

4 Dome pieņēma lēmumu piešķirt papildus finansējumu EUR 376,00 apmērā XI
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku ēdināšanai.

4 Pamatojoties uz Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā” biedrības iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu piešķirt Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā”
priekšfinansējumu Borisa un Ināras Teterevu fonda projekta „Palīdzība līdzcilvēkiem”
projektam „Palīdzība līdzcilvēkiem Trapenē” realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu
EUR 915,00. Pēc projekta realizācijas priekšfinansējumu atgriezt Apes novada domes
budžetā.

4 Ņemot vērā Ukrainas rajonu un apgabalu asociācijas Latvijas Pašvaldību savienībai
adresētajā 2015.gada 12.maija vēstulē izteikto lūgumu sniegt palīdzību medikamentu un
aprīkojuma iegādei Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestā-
dēm, Dome pieņēma lēmumu piešķirt līdzekļus EUR 300 apmērā no Apes novada domes
rezerves fonda līdzekļiem biedrībai „Latvijas Sarkanais Krusts“ humānās palīdzības
sniegšanai Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestādēm, pār -
skaitot tos uz Latvijas Sarkanā Krusta ziedojuma kontu. Pilnvarot Latvijas Pašvaldību
savienību tās priekšsēža Andra  Jaunsleiņa personā noslēgt humānās palīdzības sniegša-
nas līgumu ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“. Pieņemt zināšanai, ka Latvjas Paš-
valdību savienība sadarbībā ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“ koordinēs medika-
mentu un preču iegādi un piegādi Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārst-
niecības iestādēm.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Gaujienas
pagastā „Kalnsētas” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot atsa-

vināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas”, LV-
4339, kas  sastāv no  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 007 0062 ar platību
0,4165 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas” LV-4339,
kadastra  Nr. 3648 007 0062 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 700,00. Pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir apbūvēta zemes ga-
bala pirmpirkuma tiesības nosūtīt atsavināšanas paziņojumu.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Trapenes
pagastā „Ozolkalni 2” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot at-
savināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2”, LV-
4348, kas  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0095 ar platību
11,64 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2” LV-4348,
kadastra Nr. 3684 002 0095 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 14 700,00.

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma
naudas dzēšanu

4 Pamatojoties uz LR Uzņēmumu reģistra lēmumu Nr. KMR 000704316734, kas
publicēts laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 10.01.2014. Nr.7/5066, kurā sniegta oficiāla in-
formācija, ka Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Līzespasts” izslēgta no komercreģistra
ar 07.01.2014. Apes novada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu
administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros, rosina pieņemt at-
tiecīgu lēmumu. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo  daļu,
pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustāmā īpašuma  parādus, kā arī ar tiem  saistītās
nokavējuma naudas šā panta pirmajā  daļā noteiktajos gadījumos  dzēš attiecīgā pašval-
dība, papildus iepriekš minētajam likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta cetur-
tajā daļā ir noteikts,  arī, ka VID un attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā
mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu.  Dome pieņēma lēmumu
dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Apes novada dome konstatējusi, ka viena persona ir mirusi, viņas mantinieki ir
zaudējuši nomas pirmtiesības uz īpašumu „Krampji-3”, ar 2013.gada 1.janvāri, kas pa-
matots ar Apes novada domes Zemes komisijas lēmumu ZK-63 no 14.05.2015. Pamato-
joties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, likuma „Par nodokļiem
un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka nodokļu parādi dzēšami
fiziskai personai, nodokļu maksātājam, viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no man-
tiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Apes no-
vada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu administrēšanu norma-
tīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros rosina pieņemt attiecīgu lēmumu. Dome
pieņēma lēmumu dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Par Elīnas Zālītes pieminekļa atjaunošanu
Dome pieņēma lēmumu uzsākt novadnieces, rakstnieces Elīnas Zālītes pieminekļa at-

jaunošanu un uzdot Apes pilsētas un Apes pagasta vēstures liecību glabātājai Dianai Lie-
piņai organizēt pieminekļa atjaunošanas procesu.

4 Par vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Apes novada paš -
valdībā

Saskaņā ar Ministru kabineta 26.05.2015. noteikumiem Nr.260 “Kārtība, kādā paš -
valdībām 2015.gadā piešķir valsts budžeta dotāciju Valsts un pašvaldību vienoto klientu
apkalpošanas centru tīkla izveidei reģionu un novadu nozīmes attīstības centros”, ņemot
vērā  noteikto prioritāti, ka atbalstāmi ir vienotie klientu apkalpošanas centri vietās, kuras
ģeogrāfiski izvietotas tālāk no reģionālas vai nacionālas nozīmes centriem,  Apes novada
pašvaldībai tie ir Valmiera un Gulbene, kas atrodas vairāk kā 80 kilometru attālumā un
novada iedzīvotājiem izmantojot  sabiedrisko transportu uz  Gulbeni vienas dienas laikā
nav iespējams nokļūt turp un atpakaļ, Dome pieņēma lēmumu izveidot Vienotu valsts un
pašvaldības klientu apkalpošanas centru (turpmāk tekstā VVPKAC) Apes novada pašval-
dībā, domes ēkā, ar adresi Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV 4337. Nodrošināt līdzfinan-
sējumu VVPKAC izveidei un uzturēšanai: Izveidošanas vai pielāgošanas un aprīkošanas
(vienreizējās) izmaksas 30 % apmērā pret valsts dotāciju EUR 10 000, Finansējums Apes
novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžeta rezerves konts; Uzturēšanas (ikgada mēneša)
izmaksas 50% apmērā pret 300,- EUR ikmēneša valsts dotāciju; Nodarbināto atlīdzība
(ikgada  mēneša izmaksas) līdz 50% apmērā pret 500,- EUR ikmēneša valsts dotāciju.

23.jūlijā notika kārtējā Apes novada domes sēde
4 Dome pieņēma lēmumu rīkot Apes novada pašvaldības pasākumu – Amatnieku

tirgus (turpmāk tekstā „Tirgus”) Apes pilsētas svētkos, š. g. 22.augustā:  Ganību  ielā,
Apē, no plkst. 8:00 līdz 14:00.

4 Pamatojoties uz Apes novada tūrisma darba organizatores Sanitas Sproģes  iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt pārdošanas cenu: skārienjūtīgajām pildspal-
vām ar Gaujienas logo bez PVN  EUR 0.99, ar  PVN  EUR 1.20.

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

 p p   j   
Nosaukums Nekustam  pa�uma 

nosaukums 
Pamatpar ds 
/euro/ 

Nokav juma 
nauda /euro/ 

Kop  
   /euro/ 

SIA �L zespasts� Aronijas noma 8,74 3,16 11,90 
 D rz ji-zeme 225,91 4,85 230,76 
 D rz ji- kas 537,22 22,24 559,46 
 L zespasts - zeme 667,79 118,22 786,01 
 L zespasts - kas 63,41 2,03 65,44 
               KOP  1503,07 150,50 1653,57 

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

        
  
  

 
   

     
K  

            

 

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

     
   

 
 

 
 

  
 

    
       

     
     
       
       
                   

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

  p   p p   j   
 Persona 
 Nomnieks 

Nekustamais 
pa�ums   

Pamatpar ds euro Nokav juma nauda  
Kop  

V. �NEIDERE  Krampji-3  EUR 181,73 EUR 117,50  EUR 299,23 

 

Persona

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 2



2

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

Domē pieņemto lēmumu apskats

26.jūnijā notika kārtējā 
Apes novada domes sēde

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 2014.gada publisko pār-
skatu. Aicinām iepazīties ar 2014.gada darbības rezultātiem www.apesnovads.lv

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 9/2015 „Par aizlie-
gumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Apes novadā” un to paskaidrojuma rak-
stu, pieņēma lēmumu precizēt Apes novada domes 2015.gada 26.marta saistošos noteiku-
mus Nr. 5/2015 „Par sabiedrisko kārtību Apes novadā”, kā arī pieņēma lēmumu apstiprināt
saistošos noteikumus Nr.10/2015 „Par maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa no-
teikšanu Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar
Apes novada domes informatīvā izdevuma 2015. gada augusta numura publicēšanu.

4 Pamatojoties uz Ivara Ķelpa iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu atbrīvot Ivaru
Ķelpi no Apes novada domes Vides komisijas locekļa un Pašvaldības īpašumu atsavinā-
šanas komisijas locekļa pienākumu veikšanas ar 01.07.2015. 

4 Saskaņā ar Apes Tautas nama vadītājas Ilvas Sāres iesniegumu un SIA “Maritec”
Aktu Nr.050615/A-1, par nepieciešamību veikt elektroizolācijas pretestības mērījumus
Apes Tautas nama ēkā, Dome pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu Apes Tautas namam
EUR 438,63 apmērā. Finansējuma avots – Apes Tautas nama budžeta līdzekļi.

4 Izvērtējot pašvaldībai piekrītoša zemes gabala ar kadastra apzīmējumu
36050061218 iespējamību izmantot kā atsevišķu zemes gabalu, konstatēts, ka tā konfi-
gurācija nepieļauj veikt uz šī zemes gabala būvniecību atbilstoši Apes novada apbūves
noteikumiem. Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes gabals ar kadastra apzīmējumu
36050061218 ir zemes starpgabals.

4 Izskatot vienas personas iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu sagatavot Apes no-
vada pašvaldībai piekrītošu zemes starpgabalu ar kadastra apzīmējumu 36050061218,
ar platību 0,1428 ha, nodošanai atsavināšanai.

4 Dome pieņēma lēmumu par nekustamā īpašuma „Blīgzne 2”, īpašuma kadastra
Nr. 36840040013, Trapenes pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstipri-
nāšanu, par nekustamā īpašuma „Brūži 4”, īpašuma kadastra Nr. 36840080015, Trapenes
pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstiprināšanu, par nekustamā īpašuma
„Ezermalas”, īpašuma kadastra Nr. 36900010129, Virešu pagasts, Apes novads, LV-4355
izsoles noteikumu apstiprināšanu.

4 Saskaņā ar biedrības „Latvijas Politiski represēto apvienība” iesniegumu, Dome
pieņēma lēmumu sniegt finansiālu atbalstu Latvijas Politiski represēto apvienībai, pie-
šķirot EUR 70,- Apes novadā dzīvojošo politiski represēto personu dalībai Latvijas Po-
litiski represēto apvienības rīkotajā politiski represēto personu salidojumā Ikšķilē, š.g.
22.augustā. Nodrošināt transportu Apes novada represētajām personām uz politiski rep-
resēto personu salidojumu Ikšķilē, š.g. 22.augustā.

4 Dome pieņēma lēmumu par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada
domes administrācijā un domes iestādēs un struktūrvienībās.

4 Ņemot vērā izmaiņas saistošajos normatīvajos aktos un tajos ietvertajām prasībām
un  četru personu iesniegumus, Dome pieņēma lēmumu iznomāt divām personai rūpnie-
ciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 30 metri vai vienu murdu uz
vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas maksu
par zvejas tiesībām Luksta ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem 5 m (iek-
šējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem – 17,10 EUR gadā. Iznomāt
vienai personai rūpnieciskās zvejas tiesības Zvārtavas ezerā ar zvejas tīklu garumu 30
metri vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu
uz vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas
maksu par zvejas tiesībām Zvārtavas ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem
5 m (iekšējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem - par vienu murdu
ar 30 metru sētas kopgarumu – 17,10 EUR gadā. Izbeigt nomas attiecības ar vienu per-
sonu rūpnieciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 25 metri vai vienu
murdu uz vienu gadu, laužot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi un atmaksājot
iemaksāto nomas maksu.

4 Ņemot vērā objektīvo situāciju un prognozējamās izmaksas, nododot Apes novada
pašvaldības funkciju Alūksnes novada pašvaldībai par sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šanu, apkarojot žūpību un netiklību, slēdzot līgumu ar Alūksnes novada pašvaldības po-
liciju, Dome pieņēma lēmumu atcelt domes 18.12.2014. lēmumu Nr.243 (prot.Nr.18,
14.p.) “Par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Alūksnes novada pašvaldībai”. 

4 Dome pieņēma lēmumu piešķirt papildus finansējumu EUR 376,00 apmērā XI
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku ēdināšanai.

4 Pamatojoties uz Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā” biedrības iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu piešķirt Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā”
priekšfinansējumu Borisa un Ināras Teterevu fonda projekta „Palīdzība līdzcilvēkiem”
projektam „Palīdzība līdzcilvēkiem Trapenē” realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu
EUR 915,00. Pēc projekta realizācijas priekšfinansējumu atgriezt Apes novada domes
budžetā.

4 Ņemot vērā Ukrainas rajonu un apgabalu asociācijas Latvijas Pašvaldību savienībai
adresētajā 2015.gada 12.maija vēstulē izteikto lūgumu sniegt palīdzību medikamentu un
aprīkojuma iegādei Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestā-
dēm, Dome pieņēma lēmumu piešķirt līdzekļus EUR 300 apmērā no Apes novada domes
rezerves fonda līdzekļiem biedrībai „Latvijas Sarkanais Krusts“ humānās palīdzības
sniegšanai Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestādēm, pār -
skaitot tos uz Latvijas Sarkanā Krusta ziedojuma kontu. Pilnvarot Latvijas Pašvaldību
savienību tās priekšsēža Andra  Jaunsleiņa personā noslēgt humānās palīdzības sniegša-
nas līgumu ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“. Pieņemt zināšanai, ka Latvjas Paš-
valdību savienība sadarbībā ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“ koordinēs medika-
mentu un preču iegādi un piegādi Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārst-
niecības iestādēm.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Gaujienas
pagastā „Kalnsētas” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot atsa-

vināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas”, LV-
4339, kas  sastāv no  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 007 0062 ar platību
0,4165 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas” LV-4339,
kadastra  Nr. 3648 007 0062 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 700,00. Pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir apbūvēta zemes ga-
bala pirmpirkuma tiesības nosūtīt atsavināšanas paziņojumu.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Trapenes
pagastā „Ozolkalni 2” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot at-
savināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2”, LV-
4348, kas  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0095 ar platību
11,64 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2” LV-4348,
kadastra Nr. 3684 002 0095 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 14 700,00.

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma
naudas dzēšanu

4 Pamatojoties uz LR Uzņēmumu reģistra lēmumu Nr. KMR 000704316734, kas
publicēts laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 10.01.2014. Nr.7/5066, kurā sniegta oficiāla in-
formācija, ka Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Līzespasts” izslēgta no komercreģistra
ar 07.01.2014. Apes novada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu
administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros, rosina pieņemt at-
tiecīgu lēmumu. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo  daļu,
pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustāmā īpašuma  parādus, kā arī ar tiem  saistītās
nokavējuma naudas šā panta pirmajā  daļā noteiktajos gadījumos  dzēš attiecīgā pašval-
dība, papildus iepriekš minētajam likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta cetur-
tajā daļā ir noteikts,  arī, ka VID un attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā
mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu.  Dome pieņēma lēmumu
dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Apes novada dome konstatējusi, ka viena persona ir mirusi, viņas mantinieki ir
zaudējuši nomas pirmtiesības uz īpašumu „Krampji-3”, ar 2013.gada 1.janvāri, kas pa-
matots ar Apes novada domes Zemes komisijas lēmumu ZK-63 no 14.05.2015. Pamato-
joties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, likuma „Par nodokļiem
un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka nodokļu parādi dzēšami
fiziskai personai, nodokļu maksātājam, viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no man-
tiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Apes no-
vada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu administrēšanu norma-
tīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros rosina pieņemt attiecīgu lēmumu. Dome
pieņēma lēmumu dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Par Elīnas Zālītes pieminekļa atjaunošanu
Dome pieņēma lēmumu uzsākt novadnieces, rakstnieces Elīnas Zālītes pieminekļa at-

jaunošanu un uzdot Apes pilsētas un Apes pagasta vēstures liecību glabātājai Dianai Lie-
piņai organizēt pieminekļa atjaunošanas procesu.

4 Par vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Apes novada paš -
valdībā

Saskaņā ar Ministru kabineta 26.05.2015. noteikumiem Nr.260 “Kārtība, kādā paš -
valdībām 2015.gadā piešķir valsts budžeta dotāciju Valsts un pašvaldību vienoto klientu
apkalpošanas centru tīkla izveidei reģionu un novadu nozīmes attīstības centros”, ņemot
vērā  noteikto prioritāti, ka atbalstāmi ir vienotie klientu apkalpošanas centri vietās, kuras
ģeogrāfiski izvietotas tālāk no reģionālas vai nacionālas nozīmes centriem,  Apes novada
pašvaldībai tie ir Valmiera un Gulbene, kas atrodas vairāk kā 80 kilometru attālumā un
novada iedzīvotājiem izmantojot  sabiedrisko transportu uz  Gulbeni vienas dienas laikā
nav iespējams nokļūt turp un atpakaļ, Dome pieņēma lēmumu izveidot Vienotu valsts un
pašvaldības klientu apkalpošanas centru (turpmāk tekstā VVPKAC) Apes novada pašval-
dībā, domes ēkā, ar adresi Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV 4337. Nodrošināt līdzfinan-
sējumu VVPKAC izveidei un uzturēšanai: Izveidošanas vai pielāgošanas un aprīkošanas
(vienreizējās) izmaksas 30 % apmērā pret valsts dotāciju EUR 10 000, Finansējums Apes
novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžeta rezerves konts; Uzturēšanas (ikgada mēneša)
izmaksas 50% apmērā pret 300,- EUR ikmēneša valsts dotāciju; Nodarbināto atlīdzība
(ikgada  mēneša izmaksas) līdz 50% apmērā pret 500,- EUR ikmēneša valsts dotāciju.

23.jūlijā notika kārtējā Apes novada domes sēde
4 Dome pieņēma lēmumu rīkot Apes novada pašvaldības pasākumu – Amatnieku

tirgus (turpmāk tekstā „Tirgus”) Apes pilsētas svētkos, š. g. 22.augustā:  Ganību  ielā,
Apē, no plkst. 8:00 līdz 14:00.

4 Pamatojoties uz Apes novada tūrisma darba organizatores Sanitas Sproģes  iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt pārdošanas cenu: skārienjūtīgajām pildspal-
vām ar Gaujienas logo bez PVN  EUR 0.99, ar  PVN  EUR 1.20.

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

 p p   j   
Nosaukums Nekustam  pa�uma 

nosaukums 
Pamatpar ds 
/euro/ 

Nokav juma 
nauda /euro/ 

Kop  
   /euro/ 

SIA �L zespasts� Aronijas noma 8,74 3,16 11,90 
 D rz ji-zeme 225,91 4,85 230,76 
 D rz ji- kas 537,22 22,24 559,46 
 L zespasts - zeme 667,79 118,22 786,01 
 L zespasts - kas 63,41 2,03 65,44 
               KOP  1503,07 150,50 1653,57 

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

        
  
  

 
   

     
K  

            

 

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

     
   

 
 

 
 

  
 

    
       

     
     
       
       
                   

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

  p   p p   j   
 Persona 
 Nomnieks 

Nekustamais 
pa�ums   

Pamatpar ds euro Nokav juma nauda  
Kop  

V. �NEIDERE  Krampji-3  EUR 181,73 EUR 117,50  EUR 299,23 

 

Persona

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 2

3

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

4 Dome pieņēma lēmumu izdarīt grozījumus domes 26.06.2015. lēmumā Nr. 121
(prot.Nr.8, 19.p.) “Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada domes admi-
nistrācijā un domes  iestādēs   un struktūrvienībās”.

4 Izskatot biedrības „Latvijas Mākslinieku savienība” iesniegumu, Dome pieņēma
lēmumu sagatavot Apes novada pašvaldībai piekrītošu zemes vienību ar kadastra apzī-
mējumu 36480010175 ar platību 0,1 ha un uz tā esošu būvi ar kadastra apzīmējumu
36480010175001, kas atrodas „Zvārtavas klēts”, Gaujienas pagastā, Apes novadā, no-
došanai atsavināšanai.

4 Lai nodrošinātu nepārtrauktu izglītības procesu Apes novada pašvaldības izglītības
iestādēs, Dome pieņēma lēmumu Apes novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem
līdz 2015.gada 1.septembrim  pārskatīt, aktualizēt un iesniegt Apes novada domē izglītības
iestādēs nepieciešamo (deficīto) pedagogu amatu sarakstu. Noteikt, ka transporta izdevumi
nepieciešamo (deficīto) pedagogu amatiem tiek segti sekojošā kārtībā un apjomā: 

l Sabiedriskā transporta (izņemot taksometra pakalpojumus) izdevumi no dzīvesvie-
tas līdz izglītības iestādei un atpakaļ, nepārsniedzot EUR 40.00 mēnesī;

l Izdevumi par personīgā transportlīdzekļa izmantošanu (degvielas izdevumi) no-
kļūšanai darba vietā un atpakaļ, nepārsniedzot EUR 40.00 mēnesī.

l Noteikt, ka transporta izdevumu kompensācija nepieciešamo (deficīto) pedagogu
amatiem vienai izglītības iestādei nepārsniedz EUR 80.00 mēnesī.

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr.11/2015 „Par sociālās
palīdzības pabalstiem Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. Saistošie noteikumi
stājas spēkā ar Apes novada domes informatīvā izdevuma 2015. gada augusta numura
publicēšanu.

4 Ņemot vērā izmaiņas saistošajos normatīvajos aktos un tajos ietvertajām prasībām
un  vienas personas iesniegumu, izbeigt nomas attiecības ar vienu personu rūpnieciskās
zvejas tiesības Gaujienas pagasta Zvārtavas ezerā  ar zvejas tīklu garumu 50 metri uz
vienu gadu, laužot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi un atmaksājot iemaksāto
nomas maksu.

4 Par Apes novada pašvaldības Medību koordinācijas pastāvīgās
komisijas  izveidošanu

Pamatojoties uz Ministru kabineta 02.07.2014. rīkojumu Nr.322 „Par ārkārtējās si-
tuācijas izsludināšanu” par Āfrikas cūku mēra apkarošanas profilaktiskajiem pasāku-
miem, kas realizējami nekavējoties, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt pastāvīgu Apes
novada pašvaldības Medību koordinācijas komisiju uz 4 gadiem šādā sastāvā:

Komisijas priekšsēdētājs: Andris RUBINS Apes novada pašvaldības pārstāvis, Komisijas
locekļi: Ilgonis LOSĀNS Lauku atbalsta dienesta Ziemeļaustrumu reģionālās lauksaimnie-
cības pārvaldes Lauku reģistra daļas vadītājs, Edgars VERŠELO Valsts meža dienesta Zie-
meļaustrumu virsmežniecības Gaujienas nodaļas vecākais mežzinis, Jānis PALKAVNIEKS
Mednieku savienības pārstāvis, Guntars PURAKALNS Lauksaimnieku  apvienības  pār-
stāvis, Arnis ČAMS Meža īpašnieku biedrības pārstāvis, Gvido SEMJONOVSApes medību
biedrības “Apes mednieku biedrība” pārstāvis. Apstiprināt Apes novada pašvaldības Medību
koordinācijas komisijas konsultantus šādā sastāvā: Andris KLēTNIEKS - Gaujienas pagasta
apsaimniekoto medību teritoriju medību biedrību “Pelēči”; “Kalnezers” pārstāvis, Juris
PUĻĻA Trapenes pagasta apsaimniekoto medību teritoriju pārstāvis, Andrejs PRINDULIS
Virešu pagasta apsaimniekoto medību teritoriju pārstāvis,  medību biedrības “Seski” pār-
stāvis,  Sandris CIPRUSS Lauku konsultāciju biroja konsultants Apes novadā.

4 Par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Smiltenes novada
pašvaldībai

Apes novada dome pieņēma lēmumu no šā gada 1. septembra līdz šā gada 31.decem-
brim (ieskaitot) deleģēt Smiltenes novada pašvaldībai, nodokļu maksātāja reģistrācijas
Nr.90009067337, juridiskā adrese Smiltenes novada dome, Dārza iela 3, Smiltene, Smil-
tenes novads, LV-4729, no likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 12.punktā
izrietošus pārvaldes uzdevumus sabiedriskās kārtības nodrošināšanā Apes novada teri-
torijā. Par Smiltenes novada pašvaldībai deleģēto funkciju apjomu un realizēšanas kārtību
informēsim turpmāk, tiklīdz tiks noslēgts līgums starp Apes novada domi un Smiltenes
novada pašvaldību. 

Domes lēmumu apskatu sagatavoja Ilze Ērmane. Ar pilnu lēmumu tekstu variet iepa-
zīties Apes novada domē, Stacijas ielā 2, kā arī mājas lapā www.apesnovads.lv, vietnē
ir pieejams arī sēdes audio ieraksts. Kārtējā Apes novada domes sēde notiks 27.08.2015.
plkst.14:00, Apes novada domē.

Publiskā pārskata apskats
Ilze ērmane, Sabiedrisko attiecību speciāliste

Apes novada dome 26. jūnija sēdē apstiprināja Apes novada domes publisko pārskatu
2014. gadam. Publiskais pārskats tiek veidots katru gadu, saskaņā ar Ministru Kabineta
noteikumos Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” noteikto, kur jāat-
spoguļo iestādes kalendārā gada ietvaros finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti,
personāla sastāvs, komunikācija ar sabiedrību, kā arī nākamajā gadā plānotie pasākumi.

Publiskā pārskata pilna redakcija pieejama Apes novada domes mājaslapā www.ap-
esnovads.lv, savukārt šajā informatīvajā izdevumā ieskatam sniegsim daļu publiskajā
pārskatā atspoguļoto informāciju.

Noslēgtie projekti 2014. gadā 
4 2014.gadā noslēdzās Centrālā Baltijas jūras reģiona Interreg IVA pārrobežu sadar-

bības programmas projekta „Inovatīvi risinājumi veco laužu aprūpei mājās” („INNO-
CARE”) realizācija. Kopējais projekta finansējums EUR 35 245. Programmas finansē-
jums EUR 28 513. Pašvaldības līdzfinansējums EUR 6731. Projekta ietvaros tika uzla-
bota dzīves kvalitāte un lielāka drošība veciem cilvēkiem, kas dzīvo mājās, izmantojot
inovatīvas tehnoloģijas un metodes mājas aprūpē.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Reģionālā attīstības fonda  (ERAF) projekta „Dzir-
navu ielas rekonstrukcija Apes pilsētā” realizācija. Kopējais finansējums – EUR
999 231, no tā ERAF finansējums – EUR 695 990, pašvaldības līdzfinansējums – EUR
275 397, valsts finansējums – EUR 27 843. Projekta ietvaros notika Dzirnavu ielas re-
konstrukcija.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas projekta „Iz-
pētīsim Zemi kopā ar bērniem un palīdzēsim to nosargāt” realizācija. Kopējais projekta
finansējums EUR 20 999 (100% programmas finansējums). Projekta ietvaros tika orga-
nizētas starptautiskās mobilitātes - pieredzes apmaiņas braucieni un gatavoti projekti par
dabu, foto safari.

4 2014.gadā noslēdzās Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansētais projekts
„Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Dāvja Ozoliņa
Apes vidusskolā”. Kopējais finansējums – EUR 225 455, programmas finansējums –
EUR 73 887, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 151 567. Projekta ietvaros tika veikta
vidusskolas vienkāršota renovācija, kas nodrošinās siltumnīcefekta gāzu emisijas sa-
mazinājumu, tādejādi paaugstinot vidusskolas ēku kompleksa energoefektivitāti, sa-
mazinot siltumenerģijas patēriņu un sniedzot ieguldījumu apkārtējās vides stāvokļa
uzlabošanā.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības programmas INTERREG IVC projekta
„Kultūras un kultūras mantojuma pievienotā vērtība reģionālajā politikā tūrisma ilgtspē-
jība – CHARTS” realizācija. Kopējais projekta finansējums – EUR 10671, no tā pro-
grammas finansējums – EUR 9070, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 1600. Projekts
fokusējas uz kultūras un mantojuma nozīmi, veidojot pievienoto vērtību reģionālajām
stratēģijām ilgtspējīgai tūrisma attīstībai un integrācijai vietējā, reģionālā, valsts un Ei-
ropas Savienības politikā.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas projekts
„Sadarbības tīkls jauniešu atbalstam vietējā kopienā” (LOGI-N). Kopējais finansē-
jums – EUR 20 886, programmas finansējums – EUR 15 599, pašvaldības līdzfinan-
sējums – EUR 5286. Projekta ietvaros tiek organizēti sadarbības tīkla veidošanas se-
mināri, apaļā galda diskusijas, sagatavoti un izdoti informatīvie materiāli, apkopota
un izplatīta labās prakses pieredze, izstrādātas vadlīnijas jauniešu atbalstam vietējā
kopienā.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku
attīstībai (ELFLA) Leader programmas projekts „Apes novada sociālā dienesta alterna-
tīvo sociālo pakalpojumu telpas pilnveidošana”. Kopējais projekta finansējums – EUR
1795, programmas finansējums – EUR 1065, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 729.
Projekta ietvaros iegādāta un uzstādīta duškabīne un iegādāta veļasmašīna.

Iesāktie projekti 2014. gadā un 2015. gadā turpināmie
4 Uzsākts un realizēts ELFLA LEADER projekts „Inventāra un aprīkojuma iegāde

Apes novada Gaujienas Tautas namam”. Kopējais projekta finansējums - EUR 3570,
programmas finansējums – EUR 2655, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 914. Projekta
ietvaros Gaujienas tautas namam iegādāts projektors, mikserpults un galdi.

4 Uzsākts un realizēts Meža attīstības fonda projekts „Nāc un piesēdi Apē!”. Fonda
finansējums – EUR 510. Projekta ietvaros uzstādīti akmens soli pilsētā un galds ar soliem
BMX trasē.

4 Uzsākts un realizēts Valsts kultūrkapitāla fonda projekts „Deju kopas „Metenis”
dalība Eiropas tautas kultūras un mākslas festivālā Kielcē, Polijā”. Fonda finansējums
EUR 1800. 

4 Uzsākts realizēt ELFLA LEADER projekts „Profesionālās ievirzes kabinets Tra-
penē - kokapstrādes mācību klases izveide darbam ar rokas instrumentiem”. Kopējais
projekta finansējums EUR 3883, programmas finansējums – EUR 2888, pašvaldības
līdzfinansējums – EUR 994. Projekta ietvaros iekārtota galdniecības - amatniecības klase
Trapenes pamatskolā.

4 Uzsākts realizēt Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas projekts
„Pieredzes apmaiņas vizītes starp Latviju un Ziemeļvalstīm”. Kopējais projekta finan-
sējums EUR 8 677, programmas finansējums – EUR 4633, pašvaldības līdzfinansējums
– EUR 4044. Projekta ietvaros Apes novada administrācijas darbinieki dodas pieredzes
vizītēs uz Norvēģiju un Dāniju un tādējādi veicinās apmaiņu ar labās prakses piemēriem
pašvaldību administratīvā darba nodrošināšanā.

4 Uzsākts realizēt Nordplus programmas projekts „Uzņēmēju paaudze. Kopējais pro-
jekta finansējums EUR 22 960. (100% programmas finansējums). Projekta ietvaros
D.Ozoliņa Apes vidusskolas skolēni un skolotāji kopā ar Igaunijas un Somijas kolēģiem
kopīgās mobilitātes risinās un izzinās visu par un ap uzņēmējdarbību.

4 Trapenes pamatskola iesaistījusies starptautiskā ERASMUS+ mobilitātes projektā
„Share play”, kura ietvaros 8 partnervalstu skolas iepazīst citādu, radošu mācību procesu
caur spēlēm. Kopējais projekta finansējums EUR 34 700 (100% programmas finansē-
jums). Projekta ietvaros tiks organizētas starptautiskās mobilitātes - pieredzes apmaiņas
braucieni.

4 Uzsākts realizēt ERAF programmas projekts „Jaunu publisko interneta pieejas pun-
ktu izveide un esošo pilnveidošana iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai Apes no-
vadā”. Kopējais projekta finansējums EUR 28 700, programmas finansējums – EUR
24395, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 3444, valsts finansējums – EUR 861. Projektā
plānots Apes pilsētā un Apes, Trapenes, Virešu un Gaujienas pagastos izveidot jaunus
un uzlabot esošos publiskos interneta pieejas punktus.

4 2015.gadā turpinās Igaunijas-Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas
projekta „Kultūras mantojuma un dabas resursu izmantošana uzņēmējdarbības attīstībā
pierobežas reģionos” (Heritage Business) realizācija. Kopējais finansējums – EUR
57 245 no tā ERAF finansējums – EUR 51 520, pašvaldības līdzfinansējums – EUR
2862, valsts finansējums – EUR 2862. Projekts ir vērsts uz mazo un vidējo uzņēmumu
spējām izmantot vietējo kultūras mantojumu, tradīcijas un vietējos resursus dažādās uz-
ņēmējdarbības nozarēs.

4 2015.gadā turpinās Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekta
„Ūdenstūrisma kā dabas un aktīvā tūrisma komponentes attīstība Latvijā un Igaunijā”
(Riverways) realizācija. Kopējais projekta finansējums - EUR 12585, programmas fi-
nansējums – EUR 10 446, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 1510, valsts finansējums
– EUR 629. Projekta ietvaros notiek atpūtas vietu pie Vaidavas upes labiekārtošana.

Ieceres un veicamie darbi Apes novadā 2015. gadā
4 Plānojot izdevumus 2015.gadam, galvenā uzmanība tika vērsta, lai pašvaldības te-

ritorijā nemazinātos pašvaldības sniegto pakalpojumu apjoms un kvalitāte un tiktu veikts
ieguldījums kopējai teritorijas attīstībai, saskaņā ar Apes novada attīstības programma
2014.-2020.gadam.

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 3

Nr.7/2015 septembris

3

	Ņemot vērā, ka Apes novada domes 2015.gada 26.jūnija lēmuma Nr.116 „Par ne-
kustamā īpašuma „Ezermalas”, īpašuma kadastra Nr. 36900010129, „Ezermalas” 
Virešu pagasts, Apes novads, LV-4355  izsoles noteikumu apstiprināšanu” noteik-
tā termiņā neviena persona nebija izpildījusi izsoles priekšnoteikumus – līdz 2015.
gada 11.jūlija plkst. 12.00 nebija iesniegusi pieteikumu dalībai izsolē un samaksā-
jusi izsoles nodrošinājumu, Dome pieņēma lēmumu atzīt par nenotikušu nekustamā 
īpašuma „Ezermalas”, īpašuma kadastra Nr. 36900010129, „Ezermalas” Virešu pa-
gasts, Apes novads, LV-4355 izsoli. 

	Dome pieņēma lēmumu izdarīt grozījumus Apes domes 26.02.2015. lēmumā Nr. 
257 (prot.Nr.2,1.2.p)” Apes novada domes, administrācijas un iestāžu darbinieku 
amatu un mēnešalgu saraksts Gaujienas teritorijā’’ Gaujienas internātpamatskolā.

	Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Gaujienas speciālās internātpamatskolas sniegto 
maksas pakalpojumu izcenojumus, kā arī apstiprināt vienreizēju maksas pakalpoju-
mu - vienas dienas ēdināšanas (brokastu) izmaksas tūristiem, Gaujienas internātpa-
matskolā, 16.08.2015., vienai personai EUR 1.00.

	Izskatot vienas personas 06.05.2015. iesniegumu, par Apes novada pašvaldībai pie-
krītošā zemes īpašuma ”Pakalni”, Virešu pagastā, Apes novadā atsavināšanu, Dome 
pieņēma lēmumu sagatavot Apes novada pašvaldībai piekrītošu zemes īpašumu „Pa-
kalni”, Virešu pagastā, ar platību 2,7 ha, nodošanai atsavināšanai. 

	Saskaņā ar iepirkuma “Bioloģisko notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūve Sikšņu pa-
matskolā un bērnudārzā” (identifikācijas Nr. Apes ND 2015/12) rezultātiem, Dome 
pieņēma lēmumu ņemt aizņēmumu EUR 40 000,00, notekūdeņu bioloģisko attī-
rīšanas iekārtu izbūvei Apes novada Vidagas Sikšņu pamatskolā. Lūgt Pašvaldību 
aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju Apes novada 
pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē ar Valsts kases noteiktajiem aizņēmuma 
procentiem 2015.gadā, lai izbūvētu notekūdeņu bioloģisko attīrīšanas iekārtas Apes 
novada  Vidagas Sikšņu pamatskolā ar kopējām izmaksām EUR 40 000,00 uz 20 
gadiem ar pamatsummas apmaksu no 2018.gada janvāra līdz  2037.gada decembrim 
(ieskaitot). 

	Dome pieņēma lēmumu atzīt Apes novada pašvaldības līdzdalību SIA “ZAAO” par 
atbilstošu Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 
4.panta nosacījumiem. Noteikt, ka SIA “ZAAO” vispārējais stratēģiskais mērķis ir 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas uzturēšana un attīstība tādā veidā, 
kas nodrošina normatīvo aktu prasību, tajā skaitā Eiropas Savienības noteikto mērķu 
attiecībā uz atkritumu apsaimniekošanas sistēmas darbības efektivitāti, ievērošanu.

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt ēdināšanas pakalpojuma maksas Apes 
novada izglītības iestādēs no 01.09.2015.

	Dome pieņēma lēmumu 2015.gada septembrī apmaksāt pusdienu ēdināšanas izde-
vumus visiem Apes novada vispārējās izglītības iestādēs izglītojamajiem  sākot no 
5 (piecu) gadu vecuma.

	Dome nolēma piešķirt vienreizēju materiālo palīdzību visiem bērniem, kuri uzsāk 
mācības Apes novada vispārizglītojošo skolu 1. klasē - EUR 25,00 apmērā.

24.septembrī notika kārtējā 
Apes novada domes sēde

	Dome pieņēma lēmumu apstiprināt šādus saistošos noteikumus: Saistošie noteikumi 
Nr. 13/2015 „Par grozījumiem Apes novada pašvaldības domes 2013.gada 28.jūnija 
saistošajos noteikumos Nr. 9/2013 „Apes novada pašvaldības nolikums”” un to pa-
skaidrojuma rakstu, Saistošie noteikumi Nr.14 /2015 “Par grozījumiem Apes novada 
pašvaldības domes 26.06.2015. saistošajos noteikumos Nr. 5/2015 “Par sabiedrisko 
kārtību Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu, Saistošie noteikumi Nr.15/2015  
“Par grozījumiem Apes novada pašvaldības domes 24.02.2011. saistošajos notei-
kumus Nr. 3/2011 “Par īpašumam piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijas 
(gājēju ietves, izņemot sabiedriskā transporta pieturvietas, grāvji, caurtekas un zā-
lienu līdz brauktuves malai) kopšanu Apes novada teritorijā” un to paskaidrojuma 
rakstu, Saistošie noteikumi Nr.16/2015 “Par grozījumiem Apes novada pašvaldības 
domes 29.09.2011. saistošajos noteikumos Nr. 11/2011 “Par  sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu, saistošie noteikumi 
Nr.17/2015 “Par grozījumiem Apes novada pašvaldības domes 26.08.2010. saisto-
šajos noteikumos Nr. 26/2010 “Kapsētu izveidošanas un uzturēšanas noteikumi” un 
to paskaidrojuma rakstu, Apes novada pašvaldības domes 24.09.2015. Saistošie no-
teikumi Nr.18/2015 „Par pašvaldības nodevām Apes novadā”. Saistošie noteiktumi 
stāsies spēkā pēc VARAM saskaņojuma un publicēšanas Apes novada domes infor-
matīvajā izdevumā “Apes novada ziņas”.

	Dome pieņēma lēmumu sarīkot Apes novada domes pasākumu – Rudens gadatirgu 
(turpmāk tekstā „Tirgus”) Gaujienas pagastā, š. g. 03.oktobrī. Par Tirgus norises 
vietu noteikt Gaujienas Muižas ansambļa teritoriju. Noteikt tirgus darba laiku no 
plkst. 8:00 līdz 13:00. Kā arī Dome pieņēma lēmumu sarīkot Apes novada domes 
pasākumu – Pierobežas rudens gadatirgu (turpmāk tekstā „Tirgus”) Apes pilsētā š. 
g. 27.septembrī, Tirgus norises vietu noteikt Apes pilsētas estrādi un Avotu ielu. 
Tirgus darba laiks no plkst. 9:00 līdz 13:00. Noteikt, ka Tirgū var piedalīties ikviens 
interesents neatkarīgi no pārstāvētās nozares vai preču grupas, par to uzņemoties 
atbildību un ievērojot saistošos Apes novada domes noteikumos un Latvijas Repub-
likas likumdošanas aktos noteiktās prasības.

	Dome pieņēma lēmumu uzdot šādiem pašvaldības darbiniekiem, kuri nodrošina 
dzīvesvietas deklarēšanas iestādes funkcijas, veikt vēlētāju parakstu apliecināšanu 
likuma „Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 
ietvaros: Inesei LUKJANOVIČAI - Gaujienas pagasta pārvaldes vadītājai; Irisai 
POPOVIČAI- Trapenes pagasta pārvaldes vadītājai; Mārim CEĻMILLERAM - Vi-
rešu pagasta pārvaldes vadītājam; Dacei SILAUNIECEI- Apes novada Bāriņtiesas 
priekšsēdētājai; Ivetai INDRIKSONEI-  domes kancelejas vadītājai.

	Dome pieņēma lēmumu apstiprināt maksu par paraksta apliecināšanu, kas saistīta ar 
parakstu vākšanu par likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu Apes nova-
da bāriņtiesā un dzīvesvietas deklarēšanas vietās pašvaldībā - Apes novada domes  
kancelejā, Gaujienas pagasta pārvalde, Trapenes pagasta pārvaldē un Virešu pagasta 
pārvaldē,  EUR 1,16 apmērā, bez Pievienotās vērtības nodokļa.

	Dome pieņēma lēmumu par grozījumiem Apes novada domes 2015.gada 26.jūnijā 
lēmumā Nr. 131 (prot. Nr. 8, 29.p) „Par nosacītās cenas apstiprināšanu atsavinā-
majam īpašumam, zemes gabalam  „Ozolkalni 2” Trapenes pagasts, Apes novads, 
LV-4348”, atsavināmā īpašuma  pircējam pirkuma samaksas termiņu  nosakot līdz 
2016.gada 20.janvārim.

	Dome pieņēma lēmumu par grozījumiem domes lēmumā 26.06.2015. lēmuma  
Nr.121   (prot.Nr.8, 19.p.) “Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu  Apes novada 
domes administrācijā un domes  iestādēs   un struktūrvienībās”  2.pielikumā (O.Vā-
cieša Gaujienas vidusskola).

	Dome pieņēma lēmumu par grozījumiem Apes novada domes 26.02.2015. lēmumā 
Nr.257 (prot.Nr.2,1.2.p) ”Apes novada domes, administrācijas un iestāžu darbinieku 
amatu un mēnešalgu saraksta apstiprināšanu (Gaujienas internātpamatskola).

	Dome pieņēma lēmumu izdarīt šādus grozījumus domes 22.08.2013. lēmumā 
Nr.270 (sēdes protokols Nr. 15, 7.p) ”Apes novada domes Administratīvās komisijas 
ievēlēšanu un nolikuma apstiprināšanu”: Ievēlot Apes novada domes Administratī-
vās komisijas sastāvā Zigurdu Safranoviču – Apes novada domes Administratīvās 
lietvedības inspektoru.  

	Dome pieņēma lēmumu izdarīt izmaiņas Apes novada domes Administrācijas noli-
kumā, papildinot ar amatu “Administratīvās lietvedības inspektors”.

	Ņemot vērā Apes novada domes priekšsēdētājas Astrīdas HARJU 10.09.2015. 
iesniegumu par ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma daļas piešķiršanu, Dome pieņē-
ma lēmumu piešķirt Apes novada domes priekšsēdētājai Astrīdai HARJU ikgadējā 
apmaksātā atvaļinājuma trešo daļu, no 28.09.2015. līdz 13.10.2015. (ieskaitot). Uz-
dot Apes novada domes priekšsēdētāja vietniekam Jānim LIBERTAM veikt domes 
priekšsēdētāja pienākumus domes priekšsēdētājas Astrīdas HARJU atvaļinājuma 
laikā no 28.09.2015. līdz 13.10.2015. (ieskaitot).

Vidagas Sikšņu pamatskola

Ēdināšanas pakalpojums 1-2gadi

 Mērvienība Maksa 
EUR

Brokastis 1ēdienreize 0.30
Pusdienas 1ēdienreize 0.55
Launags 1ēdienreize 0.25

Ēdināšanas pakalpojums 3-6 gadi

 Mērvienība Maksa 
EUR

Brokastis 1ēdienreize 0.35
Pusdienas 1ēdienreize 0.60
Launags 1ēdienreize 0.30

Ēdināšanas pakalpojums

 Mērvienība Maksa 
EUR

Pusdienas 
5.-9. klase 1ēdienreize 0.85

Pusdienas 
pieaugušajiem 1ēdienreize 1.50

Trapenes pamatskola
Ēdināšanas pakalpojums  3-6gadi

 Mērvienība  
Brokastis 1ēdienreize 0.15
Pusdienas 1ēdienreize 0.45
Launags 1ēdienreize 0.45

Ēdināšanas pakalpojums  

 Mērvienība Maksa 
EUR

Pusdienas 
5-9 klasei 1ēdienreize 0.60

Launags 
1-4 klasei 1ēdienreize 0.45

Pusdienas 
Pieaugušajiem 1ēdienreize 1.50

Dāvja Ozoliņa Apes vidusskola

 Mērvienība Maksa 
EUR

Pusdienas 
5-12 klase 1ēdienreize 1.00

Pusdienas 
pieaugušajiem 1ēdienreize 1.50

Gaujienas Internātskola

Ēdināšanas pakalpojums 4-6 gadi

 Mērvienība Maksa 
EUR

Brokastis 1ēdienreize 0.20
Pusdienas 1ēdienreize 0.60
Launags 1ēdienreize 0.40

Ēdināšanas pakalpojums 

 Mērvienība Maksa 
EUR

Pusdienas 
pieaugušajiem 1ēdienreize 1.50

Pirmskolas izglītības iestāde Vāverīte 

Ēdināšanas pakalpojums 1-2 gadi

 Mērvienība Maksa 
EUR

Brokastis 1ēdienreize 0.35
Pusdienas 1ēdienreize 0.60
Launags 1ēdienreize 0.35

Ēdināšanas pakalpojums 3-6 gadi

 Mērvienība Maksa 
EUR

Brokastis 1ēdienreize 0.40
Pusdienas 1ēdienreize 0.65
Launags 1ēdienreize 0.35



2

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

Domē pieņemto lēmumu apskats

26.jūnijā notika kārtējā 
Apes novada domes sēde

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 2014.gada publisko pār-
skatu. Aicinām iepazīties ar 2014.gada darbības rezultātiem www.apesnovads.lv

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 9/2015 „Par aizlie-
gumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Apes novadā” un to paskaidrojuma rak-
stu, pieņēma lēmumu precizēt Apes novada domes 2015.gada 26.marta saistošos noteiku-
mus Nr. 5/2015 „Par sabiedrisko kārtību Apes novadā”, kā arī pieņēma lēmumu apstiprināt
saistošos noteikumus Nr.10/2015 „Par maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa no-
teikšanu Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar
Apes novada domes informatīvā izdevuma 2015. gada augusta numura publicēšanu.

4 Pamatojoties uz Ivara Ķelpa iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu atbrīvot Ivaru
Ķelpi no Apes novada domes Vides komisijas locekļa un Pašvaldības īpašumu atsavinā-
šanas komisijas locekļa pienākumu veikšanas ar 01.07.2015. 

4 Saskaņā ar Apes Tautas nama vadītājas Ilvas Sāres iesniegumu un SIA “Maritec”
Aktu Nr.050615/A-1, par nepieciešamību veikt elektroizolācijas pretestības mērījumus
Apes Tautas nama ēkā, Dome pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu Apes Tautas namam
EUR 438,63 apmērā. Finansējuma avots – Apes Tautas nama budžeta līdzekļi.

4 Izvērtējot pašvaldībai piekrītoša zemes gabala ar kadastra apzīmējumu
36050061218 iespējamību izmantot kā atsevišķu zemes gabalu, konstatēts, ka tā konfi-
gurācija nepieļauj veikt uz šī zemes gabala būvniecību atbilstoši Apes novada apbūves
noteikumiem. Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes gabals ar kadastra apzīmējumu
36050061218 ir zemes starpgabals.

4 Izskatot vienas personas iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu sagatavot Apes no-
vada pašvaldībai piekrītošu zemes starpgabalu ar kadastra apzīmējumu 36050061218,
ar platību 0,1428 ha, nodošanai atsavināšanai.

4 Dome pieņēma lēmumu par nekustamā īpašuma „Blīgzne 2”, īpašuma kadastra
Nr. 36840040013, Trapenes pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstipri-
nāšanu, par nekustamā īpašuma „Brūži 4”, īpašuma kadastra Nr. 36840080015, Trapenes
pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstiprināšanu, par nekustamā īpašuma
„Ezermalas”, īpašuma kadastra Nr. 36900010129, Virešu pagasts, Apes novads, LV-4355
izsoles noteikumu apstiprināšanu.

4 Saskaņā ar biedrības „Latvijas Politiski represēto apvienība” iesniegumu, Dome
pieņēma lēmumu sniegt finansiālu atbalstu Latvijas Politiski represēto apvienībai, pie-
šķirot EUR 70,- Apes novadā dzīvojošo politiski represēto personu dalībai Latvijas Po-
litiski represēto apvienības rīkotajā politiski represēto personu salidojumā Ikšķilē, š.g.
22.augustā. Nodrošināt transportu Apes novada represētajām personām uz politiski rep-
resēto personu salidojumu Ikšķilē, š.g. 22.augustā.

4 Dome pieņēma lēmumu par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada
domes administrācijā un domes iestādēs un struktūrvienībās.

4 Ņemot vērā izmaiņas saistošajos normatīvajos aktos un tajos ietvertajām prasībām
un  četru personu iesniegumus, Dome pieņēma lēmumu iznomāt divām personai rūpnie-
ciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 30 metri vai vienu murdu uz
vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas maksu
par zvejas tiesībām Luksta ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem 5 m (iek-
šējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem – 17,10 EUR gadā. Iznomāt
vienai personai rūpnieciskās zvejas tiesības Zvārtavas ezerā ar zvejas tīklu garumu 30
metri vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu
uz vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas
maksu par zvejas tiesībām Zvārtavas ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem
5 m (iekšējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem - par vienu murdu
ar 30 metru sētas kopgarumu – 17,10 EUR gadā. Izbeigt nomas attiecības ar vienu per-
sonu rūpnieciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 25 metri vai vienu
murdu uz vienu gadu, laužot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi un atmaksājot
iemaksāto nomas maksu.

4 Ņemot vērā objektīvo situāciju un prognozējamās izmaksas, nododot Apes novada
pašvaldības funkciju Alūksnes novada pašvaldībai par sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šanu, apkarojot žūpību un netiklību, slēdzot līgumu ar Alūksnes novada pašvaldības po-
liciju, Dome pieņēma lēmumu atcelt domes 18.12.2014. lēmumu Nr.243 (prot.Nr.18,
14.p.) “Par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Alūksnes novada pašvaldībai”. 

4 Dome pieņēma lēmumu piešķirt papildus finansējumu EUR 376,00 apmērā XI
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku ēdināšanai.

4 Pamatojoties uz Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā” biedrības iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu piešķirt Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā”
priekšfinansējumu Borisa un Ināras Teterevu fonda projekta „Palīdzība līdzcilvēkiem”
projektam „Palīdzība līdzcilvēkiem Trapenē” realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu
EUR 915,00. Pēc projekta realizācijas priekšfinansējumu atgriezt Apes novada domes
budžetā.

4 Ņemot vērā Ukrainas rajonu un apgabalu asociācijas Latvijas Pašvaldību savienībai
adresētajā 2015.gada 12.maija vēstulē izteikto lūgumu sniegt palīdzību medikamentu un
aprīkojuma iegādei Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestā-
dēm, Dome pieņēma lēmumu piešķirt līdzekļus EUR 300 apmērā no Apes novada domes
rezerves fonda līdzekļiem biedrībai „Latvijas Sarkanais Krusts“ humānās palīdzības
sniegšanai Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestādēm, pār -
skaitot tos uz Latvijas Sarkanā Krusta ziedojuma kontu. Pilnvarot Latvijas Pašvaldību
savienību tās priekšsēža Andra  Jaunsleiņa personā noslēgt humānās palīdzības sniegša-
nas līgumu ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“. Pieņemt zināšanai, ka Latvjas Paš-
valdību savienība sadarbībā ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“ koordinēs medika-
mentu un preču iegādi un piegādi Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārst-
niecības iestādēm.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Gaujienas
pagastā „Kalnsētas” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot atsa-

vināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas”, LV-
4339, kas  sastāv no  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 007 0062 ar platību
0,4165 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas” LV-4339,
kadastra  Nr. 3648 007 0062 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 700,00. Pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir apbūvēta zemes ga-
bala pirmpirkuma tiesības nosūtīt atsavināšanas paziņojumu.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Trapenes
pagastā „Ozolkalni 2” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot at-
savināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2”, LV-
4348, kas  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0095 ar platību
11,64 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2” LV-4348,
kadastra Nr. 3684 002 0095 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 14 700,00.

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma
naudas dzēšanu

4 Pamatojoties uz LR Uzņēmumu reģistra lēmumu Nr. KMR 000704316734, kas
publicēts laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 10.01.2014. Nr.7/5066, kurā sniegta oficiāla in-
formācija, ka Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Līzespasts” izslēgta no komercreģistra
ar 07.01.2014. Apes novada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu
administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros, rosina pieņemt at-
tiecīgu lēmumu. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo  daļu,
pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustāmā īpašuma  parādus, kā arī ar tiem  saistītās
nokavējuma naudas šā panta pirmajā  daļā noteiktajos gadījumos  dzēš attiecīgā pašval-
dība, papildus iepriekš minētajam likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta cetur-
tajā daļā ir noteikts,  arī, ka VID un attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā
mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu.  Dome pieņēma lēmumu
dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Apes novada dome konstatējusi, ka viena persona ir mirusi, viņas mantinieki ir
zaudējuši nomas pirmtiesības uz īpašumu „Krampji-3”, ar 2013.gada 1.janvāri, kas pa-
matots ar Apes novada domes Zemes komisijas lēmumu ZK-63 no 14.05.2015. Pamato-
joties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, likuma „Par nodokļiem
un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka nodokļu parādi dzēšami
fiziskai personai, nodokļu maksātājam, viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no man-
tiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Apes no-
vada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu administrēšanu norma-
tīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros rosina pieņemt attiecīgu lēmumu. Dome
pieņēma lēmumu dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Par Elīnas Zālītes pieminekļa atjaunošanu
Dome pieņēma lēmumu uzsākt novadnieces, rakstnieces Elīnas Zālītes pieminekļa at-

jaunošanu un uzdot Apes pilsētas un Apes pagasta vēstures liecību glabātājai Dianai Lie-
piņai organizēt pieminekļa atjaunošanas procesu.

4 Par vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Apes novada paš -
valdībā

Saskaņā ar Ministru kabineta 26.05.2015. noteikumiem Nr.260 “Kārtība, kādā paš -
valdībām 2015.gadā piešķir valsts budžeta dotāciju Valsts un pašvaldību vienoto klientu
apkalpošanas centru tīkla izveidei reģionu un novadu nozīmes attīstības centros”, ņemot
vērā  noteikto prioritāti, ka atbalstāmi ir vienotie klientu apkalpošanas centri vietās, kuras
ģeogrāfiski izvietotas tālāk no reģionālas vai nacionālas nozīmes centriem,  Apes novada
pašvaldībai tie ir Valmiera un Gulbene, kas atrodas vairāk kā 80 kilometru attālumā un
novada iedzīvotājiem izmantojot  sabiedrisko transportu uz  Gulbeni vienas dienas laikā
nav iespējams nokļūt turp un atpakaļ, Dome pieņēma lēmumu izveidot Vienotu valsts un
pašvaldības klientu apkalpošanas centru (turpmāk tekstā VVPKAC) Apes novada pašval-
dībā, domes ēkā, ar adresi Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV 4337. Nodrošināt līdzfinan-
sējumu VVPKAC izveidei un uzturēšanai: Izveidošanas vai pielāgošanas un aprīkošanas
(vienreizējās) izmaksas 30 % apmērā pret valsts dotāciju EUR 10 000, Finansējums Apes
novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžeta rezerves konts; Uzturēšanas (ikgada mēneša)
izmaksas 50% apmērā pret 300,- EUR ikmēneša valsts dotāciju; Nodarbināto atlīdzība
(ikgada  mēneša izmaksas) līdz 50% apmērā pret 500,- EUR ikmēneša valsts dotāciju.

23.jūlijā notika kārtējā Apes novada domes sēde
4 Dome pieņēma lēmumu rīkot Apes novada pašvaldības pasākumu – Amatnieku

tirgus (turpmāk tekstā „Tirgus”) Apes pilsētas svētkos, š. g. 22.augustā:  Ganību  ielā,
Apē, no plkst. 8:00 līdz 14:00.

4 Pamatojoties uz Apes novada tūrisma darba organizatores Sanitas Sproģes  iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt pārdošanas cenu: skārienjūtīgajām pildspal-
vām ar Gaujienas logo bez PVN  EUR 0.99, ar  PVN  EUR 1.20.

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

 p p   j   
Nosaukums Nekustam  pa�uma 

nosaukums 
Pamatpar ds 
/euro/ 

Nokav juma 
nauda /euro/ 

Kop  
   /euro/ 

SIA �L zespasts� Aronijas noma 8,74 3,16 11,90 
 D rz ji-zeme 225,91 4,85 230,76 
 D rz ji- kas 537,22 22,24 559,46 
 L zespasts - zeme 667,79 118,22 786,01 
 L zespasts - kas 63,41 2,03 65,44 
               KOP  1503,07 150,50 1653,57 

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

        
  
  

 
   

     
K  

            

 

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

     
   

 
 

 
 

  
 

    
       

     
     
       
       
                   

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

  p   p p   j   
 Persona 
 Nomnieks 

Nekustamais 
pa�ums   

Pamatpar ds euro Nokav juma nauda  
Kop  

V. �NEIDERE  Krampji-3  EUR 181,73 EUR 117,50  EUR 299,23 

 

Persona

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 2

Nr.7/2015 septembris

4

	Dome pieņēma lēmumu apstiprināt izsolē atsavināmā objekta – zemes gabala (starp-
gabala) 0,68 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 36250010194, “Jāņzemji”, Apes 
pag., Apes  novads, LV-4337, nosacīto cenu, jeb, sākumcenu 900,00 EUR un izsoles 
noteikumus. 

	Dome pieņēma lēmumu nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošu nekustamo īpa-
šumu “Jaunlāči”, Apes novada, Apes pagastā, kas sastāv no zemes vienības ar pla-
tību 0,35 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu 
cenu, apstiprinot brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu – EUR 500,00. Pēc no-
sacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir apbūvēta zemes gabala pirmpirkuma 
tiesības - nosūtīt atsavināšanas paziņojumu.

	Dome pieņēma lēmumu nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošu nekustamo īpa-
šumu “Tralmaki”, Apes novada, Apes pagastā, kas sastāv no zemes vienības ar pla-
tību 14,91 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu 
cenu un apstiprināt pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu – EUR 
18000,00. Pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir apbūvēta zemes 
gabala pirmpirkuma tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu.

	Dome pieņēma lēmumu uzsākt Apes novada Attīstības programmas daļu – rīcības 
un investīciju plānu aktualizāciju, apkopot Apes novada attīstības programmas daļu 
– rīcības un investīciju plānu izpildi par 2015.gadu; sagatavot  aktualizētu rīcību un 
investīciju plānu 2016.gadam; aktualizēt rīcību un investīciju plānu 2017. un 2018.
gadam; aktualizēto Apes novada attīstības programmu iesniegt novada Domei ap-
stiprināšanai.

Dome pieņēma lēmumu par ēdināšanas pakalpojuma maksu Apes novada 
izglītības iestādēs no 01.10.2015.

	Dome pieņēma daļēji segt pusdienu ēdināšanas izdevumus Apes novada vispārējās 
izglītības iestādēs izglītojamajiem no 5 (piecu) gadu vecuma, kuri nesaņem valsts 
dotāciju par ēdināšanu, laika periodā no 2015.gada 1.oktobra līdz 2015.gada 18.de-
cembrim piešķirot: O.Vācieša Gaujienas vidusskola - EUR 1.00 (viens eiro) katram 
skolēnam dienā; Pirmsskolas izglītības grupa ”Taurenītis” – EUR 0.30 katram bēr-
nam; D.Ozoliņa   Apes vidusskola – EUR 0.30 katram skolēnam dienā; Trapenes 
pamatskola – EUR 0.30 katram skolēnam dienā; Vidagas Sikšņu pamatskola – EUR 
– 0.30 katram skolēnam dienā. Pirmsskolas izglītības iestāde “Vāverīte” – EUR 0.30 
katram bērnam.

	Dome pieņēma lēmumu atbrīvot no maksas par izglītības ieguvi izglītojamos no Apes 
novada daudzbērnu ģimenes, kuru bērni apmeklē Apes novada pašvaldības teritorijā 
atrodošajās profesionālās ievirzes izglītības iestādes 2015./2016. mācību gadā.

	Dome pieņēma lēmumu par jauna amata – Apes novada domes Valsts un pašvaldību 
vienotā klientu apkalpošanas centra speciālists - izveidi ar 01.10.2015.

	Dome pieņēma lēmumu piedalīties Eiropas Sociālā fonda projektā “Proti un dari”, 
Eiropas Savienības fondu 2014.-2020.gada plānošanas perioda darbības program-
mas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.3. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt NVA 
nereģistrēto NEET jauniešu prasmes un veicināt to iesaisti izglītībā, NVA īstenota-
jos pasākumos Jauniešu garantijas ietvaros un nevalstisko organizāciju vai jauniešu 
centru darbībā” ietvaros.

	Dome pieņēma lēmumu izdarīt šādus grozījumus Apes novada domes 26.02.2015. 
saistošajos noteikumos Nr.3/2015 ”Apes novada pašvaldības budžets  2015.gadam”:

1.Izteikt  1.punkta 1.1. un 1.2. apakšpunktus šādā  redakcijā :

1.1. kārtēja gada ieņēmumos               4 277 449 EUR 
1.2.izdevumos atbilstoši valdības funkcijām un  
ekonomiskajām kategorijām.

  4 768 026  EUR 

	Pamatojoties uz LR Uzņēmumu reģistra  lēmumu Nr.KMR 00067655533733, kas 
publicēts laikrakstā  „Latvijas Vēstnesis” 09.09.2013. Nr.175/4981/, kurā sniegta 
oficiāla informācija, ka Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „BRANTS” reģistrācijas 
Nr.44103025121  izslēgta no komercreģistra  ar 03.09.2013. un likuma „Par nodok-
ļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.pan-
ta pirmās daļas 7.punktu, kas nosaka, ka nodokļu parādi nodokļu maksātājam dzē-
šami, ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos ir izslēgts no 
Uzņēmuma  reģistra reģistriem. Apes novada nodokļu administratore - Apes nova-
dam piekritīgo nodokļu administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences 
ietvaros  rosina pieņemt attiecīgu lēmumu. Dome pieņēma lēmumu dzēst nekustamā 
īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu.

	Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Ojāra Vācieša Gaujienas vidusskolas nolikumu.

	Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 28.jūlija noteikumu Nr. 836 “Peda-
gogu darba samaksas noteikumi” 7.punktu, 1.pielikuma 3.tabulu “Izglītības iestāžu 
vadītāju, viņu vietnieku un struktūrvienību vadītāju zemākās mēneša darba algas 
likmes”, 4.pielikumu, Dome pieņēma lēmumu noteikt Apes novada pašvaldības iz-
glītības iestāžu vadītājiem mēneša darba algas likmes laika periodam no 2015.gada 
1.septembra līdz 2016.gada 30.septembrim.

	Dome pieņēma lēmumu izdarīt grozījumus Apes novada domes 26.02.2015. lēmu-
ma Nr. 25 “Par Apes novada pašvaldības budžeta 2015.gadam pievienoto dokumen-
tu: Apes novada pašvaldības iestāžu amatpersonu un darbinieku amatu kataloga, 
mēnešalgu saraksta un  Koplīguma 2015.gadam apstiprināšanu” 4.pielikumā: “Apes 
novada domes, administrācijas un iestāžu darbinieku amatu un mēnešalgas sarakstu 
Gaujienas teritorijā”: izslēdzot no saraksta “Pirmsskolas izglītības iestāde “Taure-
nītis” un papildinot “Ojāra Vācieša Gaujienas vidusskola” sadaļu ar Pirmsskolas 
grupas “Taurenītis” amatu un mēnešalgu sarakstu.

	Pamatojoties uz Virešu Saieta nama vadītājas Santa Sāres-Geržas 03.08.2015. 
iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu atbalstīt iniciatīvu par muzikālā teātra bērniem 
atjaunošanu un jauna kolektīva – amatierteātra dibināšanu Virešu pagastā.

	Saskaņā ar Apes novada domes 22.03.2012. lēmumu Nr.65 „Par nolikuma par Apes 
novada domes apbalvojumiem apstiprināšanu” (prot.Nr.5,8.p.), pamatojoties uz 
Apes novada pašvaldības izglītības iestāžu iesniegumiem, Dome pieņēma lēmumu 
apbalvot ar Apes novada domes Atzinības rakstu un naudas balvu EUR 30 (trīsdes-
mit euro) 18 Apes novada izglītības iestāžu pedagogus.

Par pilnvarojumu Smiltenes novada Pašvaldības policijas amatpersonām
sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus 

Dome pieņēma lēmumu pilnvarot Smiltenes novada Pašvaldības policijas amatper-
sonas sastādīt administratīvo pārkāpumu protokolus par Latvijas Administratīvā ko-
deksa 210.pantā minētajiem pārkāpumiem Apes novada administratīvajā teritorijā. Par 
lēmuma izpildi atbild: Smiltenes novada Pašvaldības policijas priekšnieks; Apes novada 
Administratīvās lietvedības inspektors.

Par pilnvarojumu Smiltenes novada Pašvaldības policijas amatpersonām
veikt zivju resursu aizsardzību un uzraudzību 

Dome pieņēma lēmumu pilnvarot Smiltenes novada Pašvaldības policijas darbinie-
kus veikt zivju resursu aizsardzību un uzraudzību Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos 
Apes novada administratīvajā teritorijā. Par lēmuma izpildi atbild: Smiltenes novada 
Pašvaldības policijas priekšnieks; Apes novada Administratīvās lietvedības inspektors.

Domes lēmumu apskatu sagatavoja Ilze Ērmane. Ar pilnu lēmumu tekstu variet iepa-
zīties Apes novada domē, Stacijas ielā 2, kā arī mājas lapā www.apesnovads.lv, vietnē ir 
pieejams arī sēdes audio ieraksts. Kārtējā Apes novada domes sēde notiks 22.10.2015. 
plkst.14:00, Apes novada domē.
 
Apes novada domes komitejas sēdes un domes sēde oktobrī

14.oktobrī Plkst.14:00 Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komitejas sēde

Apes novada 
domē

15.oktobrī Plkst.10:00 Finanšu un tautsaimniecības 
komitejas sēde

Apes novada 
domē

22.oktobrī Plkst.14:00 Domes  kārtējā sēde Apes novada 
domē

 

Vidagas Sikšņu pamatskola

Ēdināšanas pakalpojums 1-2gadi

 Mērvienība Maksa 
EUR

Brokastis 1ēdienreize 0.30
Pusdienas 1ēdienreize 0.55
Launags 1ēdienreize 0.25

Ēdināšanas pakalpojums 3-6 gadi

 Mērvienība Maksa 
EUR

Brokastis 1ēdienreize 0.35
Pusdienas 1ēdienreize 0.60
Launags 1ēdienreize 0.30

Ēdināšanas pakalpojums

 Mērvienība Maksa 
EUR

Pusdienas 5.-9. 
klase 1ēdienreize 0.70

Pusdienas 
pieaugušajiem 1ēdienreize 1.66

Pirmsskolas izglītības iestāde 
Vāverīte 

Ēdināšanas pakalpojums 1-2 gadi

 Mērvienība Maksa 
EUR

Brokastis 1ēdienreize 0.35
Pusdienas 1ēdienreize 0.60
Launags 1ēdienreize 0.35

Ēdināšanas pakalpojums 3-6 gadi

 Mērvienība Maksa 
EUR

Brokastis 1ēdienreize 0.40
Pusdienas 1ēdienreize 0.65
Launags 1ēdienreize 0.35

Dāvja Ozoliņa Apes vidusskola

Ēdināšanas pakalpojums

 Mērvienība Maksa 
EUR

Pusdienas 5-12 
klase 1ēdienreize 0.80

Pusdienas 
pieaugušajiem 1ēdienreize 1.30

Gaujienas Internātskola

Ēdināšanas pakalpojums 4-6 gadi

 Mērvienība Maksa 
EUR

Brokastis 1ēdienreize 0.20
Pusdienas 1ēdienreize 0.60
Launags 1ēdienreize 0.40

Ēdināšanas pakalpojums 

 Mērvienība Maksa 
EUR

Pusdienas 
pieaugušajiem 1ēdienreize 1.31

Trapenes pamatskola

Ēdināšanas pakalpojums  3-6gadi

 Mērvienība  
Pusdienas 1ēdienreize 0.45
Launags 1ēdienreize 0.45

Ēdināšanas pakalpojums  

 Mērvienība Maksa 
EUR

Pusdienas  5-9 
klasei 1ēdienreize 0.50

Launags 1-4 
klasei 1ēdienreize 0.40

Pusdienas 
Pieaugušajiem 1ēdienreize 1.20



2

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

Domē pieņemto lēmumu apskats

26.jūnijā notika kārtējā 
Apes novada domes sēde

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 2014.gada publisko pār-
skatu. Aicinām iepazīties ar 2014.gada darbības rezultātiem www.apesnovads.lv

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 9/2015 „Par aizlie-
gumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Apes novadā” un to paskaidrojuma rak-
stu, pieņēma lēmumu precizēt Apes novada domes 2015.gada 26.marta saistošos noteiku-
mus Nr. 5/2015 „Par sabiedrisko kārtību Apes novadā”, kā arī pieņēma lēmumu apstiprināt
saistošos noteikumus Nr.10/2015 „Par maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa no-
teikšanu Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar
Apes novada domes informatīvā izdevuma 2015. gada augusta numura publicēšanu.

4 Pamatojoties uz Ivara Ķelpa iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu atbrīvot Ivaru
Ķelpi no Apes novada domes Vides komisijas locekļa un Pašvaldības īpašumu atsavinā-
šanas komisijas locekļa pienākumu veikšanas ar 01.07.2015. 

4 Saskaņā ar Apes Tautas nama vadītājas Ilvas Sāres iesniegumu un SIA “Maritec”
Aktu Nr.050615/A-1, par nepieciešamību veikt elektroizolācijas pretestības mērījumus
Apes Tautas nama ēkā, Dome pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu Apes Tautas namam
EUR 438,63 apmērā. Finansējuma avots – Apes Tautas nama budžeta līdzekļi.

4 Izvērtējot pašvaldībai piekrītoša zemes gabala ar kadastra apzīmējumu
36050061218 iespējamību izmantot kā atsevišķu zemes gabalu, konstatēts, ka tā konfi-
gurācija nepieļauj veikt uz šī zemes gabala būvniecību atbilstoši Apes novada apbūves
noteikumiem. Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes gabals ar kadastra apzīmējumu
36050061218 ir zemes starpgabals.

4 Izskatot vienas personas iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu sagatavot Apes no-
vada pašvaldībai piekrītošu zemes starpgabalu ar kadastra apzīmējumu 36050061218,
ar platību 0,1428 ha, nodošanai atsavināšanai.

4 Dome pieņēma lēmumu par nekustamā īpašuma „Blīgzne 2”, īpašuma kadastra
Nr. 36840040013, Trapenes pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstipri-
nāšanu, par nekustamā īpašuma „Brūži 4”, īpašuma kadastra Nr. 36840080015, Trapenes
pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstiprināšanu, par nekustamā īpašuma
„Ezermalas”, īpašuma kadastra Nr. 36900010129, Virešu pagasts, Apes novads, LV-4355
izsoles noteikumu apstiprināšanu.

4 Saskaņā ar biedrības „Latvijas Politiski represēto apvienība” iesniegumu, Dome
pieņēma lēmumu sniegt finansiālu atbalstu Latvijas Politiski represēto apvienībai, pie-
šķirot EUR 70,- Apes novadā dzīvojošo politiski represēto personu dalībai Latvijas Po-
litiski represēto apvienības rīkotajā politiski represēto personu salidojumā Ikšķilē, š.g.
22.augustā. Nodrošināt transportu Apes novada represētajām personām uz politiski rep-
resēto personu salidojumu Ikšķilē, š.g. 22.augustā.

4 Dome pieņēma lēmumu par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada
domes administrācijā un domes iestādēs un struktūrvienībās.

4 Ņemot vērā izmaiņas saistošajos normatīvajos aktos un tajos ietvertajām prasībām
un  četru personu iesniegumus, Dome pieņēma lēmumu iznomāt divām personai rūpnie-
ciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 30 metri vai vienu murdu uz
vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas maksu
par zvejas tiesībām Luksta ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem 5 m (iek-
šējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem – 17,10 EUR gadā. Iznomāt
vienai personai rūpnieciskās zvejas tiesības Zvārtavas ezerā ar zvejas tīklu garumu 30
metri vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu
uz vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas
maksu par zvejas tiesībām Zvārtavas ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem
5 m (iekšējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem - par vienu murdu
ar 30 metru sētas kopgarumu – 17,10 EUR gadā. Izbeigt nomas attiecības ar vienu per-
sonu rūpnieciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 25 metri vai vienu
murdu uz vienu gadu, laužot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi un atmaksājot
iemaksāto nomas maksu.

4 Ņemot vērā objektīvo situāciju un prognozējamās izmaksas, nododot Apes novada
pašvaldības funkciju Alūksnes novada pašvaldībai par sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šanu, apkarojot žūpību un netiklību, slēdzot līgumu ar Alūksnes novada pašvaldības po-
liciju, Dome pieņēma lēmumu atcelt domes 18.12.2014. lēmumu Nr.243 (prot.Nr.18,
14.p.) “Par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Alūksnes novada pašvaldībai”. 

4 Dome pieņēma lēmumu piešķirt papildus finansējumu EUR 376,00 apmērā XI
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku ēdināšanai.

4 Pamatojoties uz Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā” biedrības iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu piešķirt Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā”
priekšfinansējumu Borisa un Ināras Teterevu fonda projekta „Palīdzība līdzcilvēkiem”
projektam „Palīdzība līdzcilvēkiem Trapenē” realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu
EUR 915,00. Pēc projekta realizācijas priekšfinansējumu atgriezt Apes novada domes
budžetā.

4 Ņemot vērā Ukrainas rajonu un apgabalu asociācijas Latvijas Pašvaldību savienībai
adresētajā 2015.gada 12.maija vēstulē izteikto lūgumu sniegt palīdzību medikamentu un
aprīkojuma iegādei Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestā-
dēm, Dome pieņēma lēmumu piešķirt līdzekļus EUR 300 apmērā no Apes novada domes
rezerves fonda līdzekļiem biedrībai „Latvijas Sarkanais Krusts“ humānās palīdzības
sniegšanai Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestādēm, pār -
skaitot tos uz Latvijas Sarkanā Krusta ziedojuma kontu. Pilnvarot Latvijas Pašvaldību
savienību tās priekšsēža Andra  Jaunsleiņa personā noslēgt humānās palīdzības sniegša-
nas līgumu ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“. Pieņemt zināšanai, ka Latvjas Paš-
valdību savienība sadarbībā ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“ koordinēs medika-
mentu un preču iegādi un piegādi Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārst-
niecības iestādēm.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Gaujienas
pagastā „Kalnsētas” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot atsa-

vināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas”, LV-
4339, kas  sastāv no  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 007 0062 ar platību
0,4165 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas” LV-4339,
kadastra  Nr. 3648 007 0062 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 700,00. Pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir apbūvēta zemes ga-
bala pirmpirkuma tiesības nosūtīt atsavināšanas paziņojumu.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Trapenes
pagastā „Ozolkalni 2” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot at-
savināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2”, LV-
4348, kas  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0095 ar platību
11,64 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2” LV-4348,
kadastra Nr. 3684 002 0095 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 14 700,00.

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma
naudas dzēšanu

4 Pamatojoties uz LR Uzņēmumu reģistra lēmumu Nr. KMR 000704316734, kas
publicēts laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 10.01.2014. Nr.7/5066, kurā sniegta oficiāla in-
formācija, ka Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Līzespasts” izslēgta no komercreģistra
ar 07.01.2014. Apes novada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu
administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros, rosina pieņemt at-
tiecīgu lēmumu. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo  daļu,
pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustāmā īpašuma  parādus, kā arī ar tiem  saistītās
nokavējuma naudas šā panta pirmajā  daļā noteiktajos gadījumos  dzēš attiecīgā pašval-
dība, papildus iepriekš minētajam likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta cetur-
tajā daļā ir noteikts,  arī, ka VID un attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā
mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu.  Dome pieņēma lēmumu
dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Apes novada dome konstatējusi, ka viena persona ir mirusi, viņas mantinieki ir
zaudējuši nomas pirmtiesības uz īpašumu „Krampji-3”, ar 2013.gada 1.janvāri, kas pa-
matots ar Apes novada domes Zemes komisijas lēmumu ZK-63 no 14.05.2015. Pamato-
joties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, likuma „Par nodokļiem
un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka nodokļu parādi dzēšami
fiziskai personai, nodokļu maksātājam, viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no man-
tiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Apes no-
vada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu administrēšanu norma-
tīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros rosina pieņemt attiecīgu lēmumu. Dome
pieņēma lēmumu dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Par Elīnas Zālītes pieminekļa atjaunošanu
Dome pieņēma lēmumu uzsākt novadnieces, rakstnieces Elīnas Zālītes pieminekļa at-

jaunošanu un uzdot Apes pilsētas un Apes pagasta vēstures liecību glabātājai Dianai Lie-
piņai organizēt pieminekļa atjaunošanas procesu.

4 Par vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Apes novada paš -
valdībā

Saskaņā ar Ministru kabineta 26.05.2015. noteikumiem Nr.260 “Kārtība, kādā paš -
valdībām 2015.gadā piešķir valsts budžeta dotāciju Valsts un pašvaldību vienoto klientu
apkalpošanas centru tīkla izveidei reģionu un novadu nozīmes attīstības centros”, ņemot
vērā  noteikto prioritāti, ka atbalstāmi ir vienotie klientu apkalpošanas centri vietās, kuras
ģeogrāfiski izvietotas tālāk no reģionālas vai nacionālas nozīmes centriem,  Apes novada
pašvaldībai tie ir Valmiera un Gulbene, kas atrodas vairāk kā 80 kilometru attālumā un
novada iedzīvotājiem izmantojot  sabiedrisko transportu uz  Gulbeni vienas dienas laikā
nav iespējams nokļūt turp un atpakaļ, Dome pieņēma lēmumu izveidot Vienotu valsts un
pašvaldības klientu apkalpošanas centru (turpmāk tekstā VVPKAC) Apes novada pašval-
dībā, domes ēkā, ar adresi Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV 4337. Nodrošināt līdzfinan-
sējumu VVPKAC izveidei un uzturēšanai: Izveidošanas vai pielāgošanas un aprīkošanas
(vienreizējās) izmaksas 30 % apmērā pret valsts dotāciju EUR 10 000, Finansējums Apes
novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžeta rezerves konts; Uzturēšanas (ikgada mēneša)
izmaksas 50% apmērā pret 300,- EUR ikmēneša valsts dotāciju; Nodarbināto atlīdzība
(ikgada  mēneša izmaksas) līdz 50% apmērā pret 500,- EUR ikmēneša valsts dotāciju.

23.jūlijā notika kārtējā Apes novada domes sēde
4 Dome pieņēma lēmumu rīkot Apes novada pašvaldības pasākumu – Amatnieku

tirgus (turpmāk tekstā „Tirgus”) Apes pilsētas svētkos, š. g. 22.augustā:  Ganību  ielā,
Apē, no plkst. 8:00 līdz 14:00.

4 Pamatojoties uz Apes novada tūrisma darba organizatores Sanitas Sproģes  iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt pārdošanas cenu: skārienjūtīgajām pildspal-
vām ar Gaujienas logo bez PVN  EUR 0.99, ar  PVN  EUR 1.20.

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

 p p   j   
Nosaukums Nekustam  pa�uma 

nosaukums 
Pamatpar ds 
/euro/ 

Nokav juma 
nauda /euro/ 

Kop  
   /euro/ 

SIA �L zespasts� Aronijas noma 8,74 3,16 11,90 
 D rz ji-zeme 225,91 4,85 230,76 
 D rz ji- kas 537,22 22,24 559,46 
 L zespasts - zeme 667,79 118,22 786,01 
 L zespasts - kas 63,41 2,03 65,44 
               KOP  1503,07 150,50 1653,57 

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

        
  
  

 
   

     
K  

            

 

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

     
   

 
 

 
 

  
 

    
       

     
     
       
       
                   

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

  p   p p   j   
 Persona 
 Nomnieks 

Nekustamais 
pa�ums   

Pamatpar ds euro Nokav juma nauda  
Kop  

V. �NEIDERE  Krampji-3  EUR 181,73 EUR 117,50  EUR 299,23 

 

Persona

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 2

3

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

4 Dome pieņēma lēmumu izdarīt grozījumus domes 26.06.2015. lēmumā Nr. 121
(prot.Nr.8, 19.p.) “Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada domes admi-
nistrācijā un domes  iestādēs   un struktūrvienībās”.

4 Izskatot biedrības „Latvijas Mākslinieku savienība” iesniegumu, Dome pieņēma
lēmumu sagatavot Apes novada pašvaldībai piekrītošu zemes vienību ar kadastra apzī-
mējumu 36480010175 ar platību 0,1 ha un uz tā esošu būvi ar kadastra apzīmējumu
36480010175001, kas atrodas „Zvārtavas klēts”, Gaujienas pagastā, Apes novadā, no-
došanai atsavināšanai.

4 Lai nodrošinātu nepārtrauktu izglītības procesu Apes novada pašvaldības izglītības
iestādēs, Dome pieņēma lēmumu Apes novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem
līdz 2015.gada 1.septembrim  pārskatīt, aktualizēt un iesniegt Apes novada domē izglītības
iestādēs nepieciešamo (deficīto) pedagogu amatu sarakstu. Noteikt, ka transporta izdevumi
nepieciešamo (deficīto) pedagogu amatiem tiek segti sekojošā kārtībā un apjomā: 

l Sabiedriskā transporta (izņemot taksometra pakalpojumus) izdevumi no dzīvesvie-
tas līdz izglītības iestādei un atpakaļ, nepārsniedzot EUR 40.00 mēnesī;

l Izdevumi par personīgā transportlīdzekļa izmantošanu (degvielas izdevumi) no-
kļūšanai darba vietā un atpakaļ, nepārsniedzot EUR 40.00 mēnesī.

l Noteikt, ka transporta izdevumu kompensācija nepieciešamo (deficīto) pedagogu
amatiem vienai izglītības iestādei nepārsniedz EUR 80.00 mēnesī.

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr.11/2015 „Par sociālās
palīdzības pabalstiem Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. Saistošie noteikumi
stājas spēkā ar Apes novada domes informatīvā izdevuma 2015. gada augusta numura
publicēšanu.

4 Ņemot vērā izmaiņas saistošajos normatīvajos aktos un tajos ietvertajām prasībām
un  vienas personas iesniegumu, izbeigt nomas attiecības ar vienu personu rūpnieciskās
zvejas tiesības Gaujienas pagasta Zvārtavas ezerā  ar zvejas tīklu garumu 50 metri uz
vienu gadu, laužot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi un atmaksājot iemaksāto
nomas maksu.

4 Par Apes novada pašvaldības Medību koordinācijas pastāvīgās
komisijas  izveidošanu

Pamatojoties uz Ministru kabineta 02.07.2014. rīkojumu Nr.322 „Par ārkārtējās si-
tuācijas izsludināšanu” par Āfrikas cūku mēra apkarošanas profilaktiskajiem pasāku-
miem, kas realizējami nekavējoties, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt pastāvīgu Apes
novada pašvaldības Medību koordinācijas komisiju uz 4 gadiem šādā sastāvā:

Komisijas priekšsēdētājs: Andris RUBINS Apes novada pašvaldības pārstāvis, Komisijas
locekļi: Ilgonis LOSĀNS Lauku atbalsta dienesta Ziemeļaustrumu reģionālās lauksaimnie-
cības pārvaldes Lauku reģistra daļas vadītājs, Edgars VERŠELO Valsts meža dienesta Zie-
meļaustrumu virsmežniecības Gaujienas nodaļas vecākais mežzinis, Jānis PALKAVNIEKS
Mednieku savienības pārstāvis, Guntars PURAKALNS Lauksaimnieku  apvienības  pār-
stāvis, Arnis ČAMS Meža īpašnieku biedrības pārstāvis, Gvido SEMJONOVSApes medību
biedrības “Apes mednieku biedrība” pārstāvis. Apstiprināt Apes novada pašvaldības Medību
koordinācijas komisijas konsultantus šādā sastāvā: Andris KLēTNIEKS - Gaujienas pagasta
apsaimniekoto medību teritoriju medību biedrību “Pelēči”; “Kalnezers” pārstāvis, Juris
PUĻĻA Trapenes pagasta apsaimniekoto medību teritoriju pārstāvis, Andrejs PRINDULIS
Virešu pagasta apsaimniekoto medību teritoriju pārstāvis,  medību biedrības “Seski” pār-
stāvis,  Sandris CIPRUSS Lauku konsultāciju biroja konsultants Apes novadā.

4 Par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Smiltenes novada
pašvaldībai

Apes novada dome pieņēma lēmumu no šā gada 1. septembra līdz šā gada 31.decem-
brim (ieskaitot) deleģēt Smiltenes novada pašvaldībai, nodokļu maksātāja reģistrācijas
Nr.90009067337, juridiskā adrese Smiltenes novada dome, Dārza iela 3, Smiltene, Smil-
tenes novads, LV-4729, no likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 12.punktā
izrietošus pārvaldes uzdevumus sabiedriskās kārtības nodrošināšanā Apes novada teri-
torijā. Par Smiltenes novada pašvaldībai deleģēto funkciju apjomu un realizēšanas kārtību
informēsim turpmāk, tiklīdz tiks noslēgts līgums starp Apes novada domi un Smiltenes
novada pašvaldību. 

Domes lēmumu apskatu sagatavoja Ilze Ērmane. Ar pilnu lēmumu tekstu variet iepa-
zīties Apes novada domē, Stacijas ielā 2, kā arī mājas lapā www.apesnovads.lv, vietnē
ir pieejams arī sēdes audio ieraksts. Kārtējā Apes novada domes sēde notiks 27.08.2015.
plkst.14:00, Apes novada domē.

Publiskā pārskata apskats
Ilze ērmane, Sabiedrisko attiecību speciāliste

Apes novada dome 26. jūnija sēdē apstiprināja Apes novada domes publisko pārskatu
2014. gadam. Publiskais pārskats tiek veidots katru gadu, saskaņā ar Ministru Kabineta
noteikumos Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” noteikto, kur jāat-
spoguļo iestādes kalendārā gada ietvaros finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti,
personāla sastāvs, komunikācija ar sabiedrību, kā arī nākamajā gadā plānotie pasākumi.

Publiskā pārskata pilna redakcija pieejama Apes novada domes mājaslapā www.ap-
esnovads.lv, savukārt šajā informatīvajā izdevumā ieskatam sniegsim daļu publiskajā
pārskatā atspoguļoto informāciju.

Noslēgtie projekti 2014. gadā 
4 2014.gadā noslēdzās Centrālā Baltijas jūras reģiona Interreg IVA pārrobežu sadar-

bības programmas projekta „Inovatīvi risinājumi veco laužu aprūpei mājās” („INNO-
CARE”) realizācija. Kopējais projekta finansējums EUR 35 245. Programmas finansē-
jums EUR 28 513. Pašvaldības līdzfinansējums EUR 6731. Projekta ietvaros tika uzla-
bota dzīves kvalitāte un lielāka drošība veciem cilvēkiem, kas dzīvo mājās, izmantojot
inovatīvas tehnoloģijas un metodes mājas aprūpē.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Reģionālā attīstības fonda  (ERAF) projekta „Dzir-
navu ielas rekonstrukcija Apes pilsētā” realizācija. Kopējais finansējums – EUR
999 231, no tā ERAF finansējums – EUR 695 990, pašvaldības līdzfinansējums – EUR
275 397, valsts finansējums – EUR 27 843. Projekta ietvaros notika Dzirnavu ielas re-
konstrukcija.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas projekta „Iz-
pētīsim Zemi kopā ar bērniem un palīdzēsim to nosargāt” realizācija. Kopējais projekta
finansējums EUR 20 999 (100% programmas finansējums). Projekta ietvaros tika orga-
nizētas starptautiskās mobilitātes - pieredzes apmaiņas braucieni un gatavoti projekti par
dabu, foto safari.

4 2014.gadā noslēdzās Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansētais projekts
„Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Dāvja Ozoliņa
Apes vidusskolā”. Kopējais finansējums – EUR 225 455, programmas finansējums –
EUR 73 887, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 151 567. Projekta ietvaros tika veikta
vidusskolas vienkāršota renovācija, kas nodrošinās siltumnīcefekta gāzu emisijas sa-
mazinājumu, tādejādi paaugstinot vidusskolas ēku kompleksa energoefektivitāti, sa-
mazinot siltumenerģijas patēriņu un sniedzot ieguldījumu apkārtējās vides stāvokļa
uzlabošanā.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības programmas INTERREG IVC projekta
„Kultūras un kultūras mantojuma pievienotā vērtība reģionālajā politikā tūrisma ilgtspē-
jība – CHARTS” realizācija. Kopējais projekta finansējums – EUR 10671, no tā pro-
grammas finansējums – EUR 9070, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 1600. Projekts
fokusējas uz kultūras un mantojuma nozīmi, veidojot pievienoto vērtību reģionālajām
stratēģijām ilgtspējīgai tūrisma attīstībai un integrācijai vietējā, reģionālā, valsts un Ei-
ropas Savienības politikā.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas projekts
„Sadarbības tīkls jauniešu atbalstam vietējā kopienā” (LOGI-N). Kopējais finansē-
jums – EUR 20 886, programmas finansējums – EUR 15 599, pašvaldības līdzfinan-
sējums – EUR 5286. Projekta ietvaros tiek organizēti sadarbības tīkla veidošanas se-
mināri, apaļā galda diskusijas, sagatavoti un izdoti informatīvie materiāli, apkopota
un izplatīta labās prakses pieredze, izstrādātas vadlīnijas jauniešu atbalstam vietējā
kopienā.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku
attīstībai (ELFLA) Leader programmas projekts „Apes novada sociālā dienesta alterna-
tīvo sociālo pakalpojumu telpas pilnveidošana”. Kopējais projekta finansējums – EUR
1795, programmas finansējums – EUR 1065, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 729.
Projekta ietvaros iegādāta un uzstādīta duškabīne un iegādāta veļasmašīna.

Iesāktie projekti 2014. gadā un 2015. gadā turpināmie
4 Uzsākts un realizēts ELFLA LEADER projekts „Inventāra un aprīkojuma iegāde

Apes novada Gaujienas Tautas namam”. Kopējais projekta finansējums - EUR 3570,
programmas finansējums – EUR 2655, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 914. Projekta
ietvaros Gaujienas tautas namam iegādāts projektors, mikserpults un galdi.

4 Uzsākts un realizēts Meža attīstības fonda projekts „Nāc un piesēdi Apē!”. Fonda
finansējums – EUR 510. Projekta ietvaros uzstādīti akmens soli pilsētā un galds ar soliem
BMX trasē.

4 Uzsākts un realizēts Valsts kultūrkapitāla fonda projekts „Deju kopas „Metenis”
dalība Eiropas tautas kultūras un mākslas festivālā Kielcē, Polijā”. Fonda finansējums
EUR 1800. 

4 Uzsākts realizēt ELFLA LEADER projekts „Profesionālās ievirzes kabinets Tra-
penē - kokapstrādes mācību klases izveide darbam ar rokas instrumentiem”. Kopējais
projekta finansējums EUR 3883, programmas finansējums – EUR 2888, pašvaldības
līdzfinansējums – EUR 994. Projekta ietvaros iekārtota galdniecības - amatniecības klase
Trapenes pamatskolā.

4 Uzsākts realizēt Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas projekts
„Pieredzes apmaiņas vizītes starp Latviju un Ziemeļvalstīm”. Kopējais projekta finan-
sējums EUR 8 677, programmas finansējums – EUR 4633, pašvaldības līdzfinansējums
– EUR 4044. Projekta ietvaros Apes novada administrācijas darbinieki dodas pieredzes
vizītēs uz Norvēģiju un Dāniju un tādējādi veicinās apmaiņu ar labās prakses piemēriem
pašvaldību administratīvā darba nodrošināšanā.

4 Uzsākts realizēt Nordplus programmas projekts „Uzņēmēju paaudze. Kopējais pro-
jekta finansējums EUR 22 960. (100% programmas finansējums). Projekta ietvaros
D.Ozoliņa Apes vidusskolas skolēni un skolotāji kopā ar Igaunijas un Somijas kolēģiem
kopīgās mobilitātes risinās un izzinās visu par un ap uzņēmējdarbību.

4 Trapenes pamatskola iesaistījusies starptautiskā ERASMUS+ mobilitātes projektā
„Share play”, kura ietvaros 8 partnervalstu skolas iepazīst citādu, radošu mācību procesu
caur spēlēm. Kopējais projekta finansējums EUR 34 700 (100% programmas finansē-
jums). Projekta ietvaros tiks organizētas starptautiskās mobilitātes - pieredzes apmaiņas
braucieni.

4 Uzsākts realizēt ERAF programmas projekts „Jaunu publisko interneta pieejas pun-
ktu izveide un esošo pilnveidošana iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai Apes no-
vadā”. Kopējais projekta finansējums EUR 28 700, programmas finansējums – EUR
24395, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 3444, valsts finansējums – EUR 861. Projektā
plānots Apes pilsētā un Apes, Trapenes, Virešu un Gaujienas pagastos izveidot jaunus
un uzlabot esošos publiskos interneta pieejas punktus.

4 2015.gadā turpinās Igaunijas-Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas
projekta „Kultūras mantojuma un dabas resursu izmantošana uzņēmējdarbības attīstībā
pierobežas reģionos” (Heritage Business) realizācija. Kopējais finansējums – EUR
57 245 no tā ERAF finansējums – EUR 51 520, pašvaldības līdzfinansējums – EUR
2862, valsts finansējums – EUR 2862. Projekts ir vērsts uz mazo un vidējo uzņēmumu
spējām izmantot vietējo kultūras mantojumu, tradīcijas un vietējos resursus dažādās uz-
ņēmējdarbības nozarēs.

4 2015.gadā turpinās Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekta
„Ūdenstūrisma kā dabas un aktīvā tūrisma komponentes attīstība Latvijā un Igaunijā”
(Riverways) realizācija. Kopējais projekta finansējums - EUR 12585, programmas fi-
nansējums – EUR 10 446, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 1510, valsts finansējums
– EUR 629. Projekta ietvaros notiek atpūtas vietu pie Vaidavas upes labiekārtošana.

Ieceres un veicamie darbi Apes novadā 2015. gadā
4 Plānojot izdevumus 2015.gadam, galvenā uzmanība tika vērsta, lai pašvaldības te-

ritorijā nemazinātos pašvaldības sniegto pakalpojumu apjoms un kvalitāte un tiktu veikts
ieguldījums kopējai teritorijas attīstībai, saskaņā ar Apes novada attīstības programma
2014.-2020.gadam.

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 3

Nr.7/2015 septembris

5

Informācija par kadastrālo vērtību izmaiņām 
2016.gadam

„Pārskats par kadastrālo vērtību bāzes izstrādi 2016.gadam”.
Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 66.pantu nekustamo īpašumu 

kadastrālo vērtēšanu veic Valsts zemes dienests. Kadastrālās vērtēšanas pamatprincipus 
nosaka Kadastra likums. Kadastrālā vērtēšana ir uz tirgus vērtības noteikšanas princi-
piem balstīta masveida nekustamo īpašumu vērtēšana uz konkrētu datumu, izmantojot 
reģistrētus datus un vienotas metodes. Kadastrālo vērtēšanu veido kadastrālo vērtību 
bāzes izstrāde/ vērtību zonējumu izstrāde un kadastrālo vērtību bāzes rādītāju noteikša-
na/ un kadastrālo vērtību aprēķins. Kadastrālo vērtību aprēķina vajadzībām izveidotie 
vērtību aprēķina modeļi /formulas/ ir iestrādāti Nekustamā īpašuma valsts kadastra in-
formācijas sistēmā, nodrošinot automatizētu visu īpašumu vērtību aprēķinu.

Kadastrālo vērtību bāze 2016.gadam ir izstrādāta, pamatojoties uz 2012. un 2013.
gada nekustamā īpašuma tirgus informāciju. Nemainīgi liela aktivitāte ir vērojama darī-
jumos ar lauku zemi - nedaudz samazinājies darījumu apjoms ar meža zemi, bet pieau-
dzis ar lauksaimniecībā izmantojamo zemi.

Apbūves īpašumu grupā līdzīgi kā iepriekšējā periodā cenas nedaudz pieaugušas 
dārgajiem dzīvojamās apbūves nekustamajiem īpašumiem Jūrmalā, Rīgā un Pierīgā. 
Pārējā teritorijā, kaut tirgus aktivitāte ir palielinājusies, cenu pieaugums nav izteikts. 
Tāpēc kadastrālo vērtību bāze ne zemei, ne ēkām nevienā no apbūves īpašumu grupām 
uz 2015. un 2016.gadu nemainās.

Atšķirīga situācija ir ar lauku zemēm, kur jau trešo gadu pēc kārtas ir izteikts cenu 
kāpums -pieprasījums un cenas aug praktiski visā valsts teritorijā, kurās iepriekš ne-
kustamā īpašuma tirgus šajā segmentā bija  salīdzinoši neaktīvs. Salīdzinoši dārgajās 
teritorijās, kā piemēram, Zemgalē tik daudz nepieaug labās kvalitātes lauksaimniecības 
zemes, cik salīdzinoši sliktākas. Tā liecina, ka mainījusies darījumu struktūra, tomēr 
nekustamo īpašumu tirgū pieprasījums pēc labām lauksaimniecības zemēm joprojām 
saglabājies liels. Kā zemju pircēji tirgū dominē gala lietotāji –gan zemnieku saimniecī-
bas, gan fiziskas personas.

Lauku nekustamo īpašumu grupā uz 2016.gadu gaidāmas izmaiņas praktiski visās 
lauku pašvaldību  teritorijās - pieaug gan lauksaimniecībā izmantojamās zemes, gan 
meža zemes bāzes vērtības.

Neskatoties uz to, ka lauksaimniecībā izmantojamās zemes bāzes vērtības tika pa-
augstinātas jau uz 2014.gadu, kadastrālo vērtību un darījumu cenu analīze uzrāda, ka 
lauksaimniecībā  izmantojamo zemju 2014.gada kadastrālās vērtības atkal ir ~50% ze-
mākas nekā  2012., 2013.gada nekustamā īpašuma tirgus darījumu  cenas. Pēc bāzes 
vērtību pārskatīšanas kadastrālās vērtības 2016.gadam joprojām būs vidēji  par ~ 30% 
zemākas  nekā 2012., 2013.gada nekustamā īpašuma tirgus darījumu cenas.

Lai arī lielākās kadastrālo vērtību izmaiņas 2016.gadā  gaidāmas  lauku zemēm, 
tomēr  tās joprojām pret nekustamā īpašumu darījumu cenām ir viszemāk novērtētas 
salīdzinājumā  ar pārējām īpašumu grupām /attiecība ir 0.72/.

Vissliktākās kvalitātes lauksaimniecībā izmantojamai zemei /mazāk par 10 ballēm/ 
vissliktākā novietojumā bāzes vērtība būs 80 EUR/ha, savukārt vislabākās kvalitātes 
zemei / vairāk par 60 ballēm/ vislabākajā novietojumā bāzes vērtība būs 2800 EUR/ha.

Meža zemei bāzes vērtību izmaiņas saistāmas ar izmaiņām kokmateriālu tirgū, kā 
arī izmaiņām mežistrādes un meža apsaimniekošanas izdevumos, jo spēkā esošās bāzes 
vērtības tika noteiktas, balstoties uz 2006.gada informāciju. Meža zemes bāzes vērtī-
bas uz 2016.gadu vidēji pieaug par ~20%.Sliktās kvalitātes meža zemei /mazāk par 10 
ballēm/ vissliktākajā  novietojumā  bāzes vērtība būs 80 EUR/ha, savukārt vislabākās 
kvalitātes meža zemei  /virs  36 ballēm/ vislabākajā novietojumā  bāzes vērtība  būs  
380 EUR/ha.

Ar prognozēto kadastrālo vērtību 2016.gadam var iepazīties Valsts zemes dienesta 
mājas lapā https://www.kadastrs.lv.

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 24.augusta noteikumiem  Nr.802 
“Noteikumi par nekustamā īpašuma nodokļa prognozi”, Apes novada domes nodokļu 
administratore ir aprēķinājusi nekustamā īpašuma nodokļa prognozi 2016.gadam Apes 
novadam. Salīdzinot prognozēto kadastrālo vērtību 2016.gadam ar 2015.gada kadastrā-
lo vērtību, redzam, ka nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība  zemei  2016.gadam palie-
linājusies vidēji  par  20%.

Fizisko un juridisko personu nekustamā īpašuma nodokļa parāds pašvaldības bu-
džetā uz 2015.gada 1.septembri  ir 95761,86 euro, t.sk. par zemi -75901,15 euro un par 
ēkām – 19860,71 euro.

Apes novada dome uzaicina nekustamā īpašuma nodokļa maksātājus veikt nodokļu 
samaksu savlaicīgi. Parādniekiem ir nosūtīti 125 atgādinājumi un brīdinājumi par ne-
kustamā īpašuma nodokļa parādu. Atgādinām, ka saskaņā ar likumu „Par nodokļiem un 
nodevām” parādu piedziņu veic tiesu izpildītājs bezstrīdu kārtībā.

Ruta Rudzīte, Apes novada nekustamā nodokļu administratore
Publicējam informāciju no Valsts zemes dienesta mājas lapas https://www.kadastrs.lv

Cienījamie ALTUM partneri 
Veiksmīgi ir aizritējuši pirmie trīs AS Attīstības finanšu institūcijas ALTUM pār-

valdītā Latvijas Zemes fonda darbības mēneši. Vēlamies Jūs īsumā informēt par fonda 
darbības aktualitātēm.

Kopš šā gada 1. jūlija, kad Zemes fonds uzsāka darbību, līdz 18.septembrim Zemes 
fonds ir saņēmis 254 īpašumu pārdošanas pieteikumus. Vislielākā pieteikumu iesniegša-
nas aktivitāte bija fonda darbības pirmajās nedēļās, pēc tam klientu aktivitāte stabilizē-
jās un šobrīd katru dienu tiek iesniegti vidēji 2-3 darījumu pieteikumi. Piedāvājumi ir no 
visas Latvijas teritorijas, visvairāk pieteikumu – aptuveni trešdaļa – ir no Latgales, bet 
vismazāk – aptuveni 10% – no Vidzemes, no Zemgales un Kurzemes aptuveni piektā 
daļa pieteikumu, bet Pierīgā atrodas aptuveni 15% piedāvāto īpašumu. Pārsvarā fondam 
tiek piedāvāti salīdzinoši nelieli privātīpašumi – no 6-12 ha. Ir piedāvāti arī vairāki īpa-
šumi, kuru kopējā platība ir tuvu vai pārsniedz 100 ha.

Veicot līdz šim iesniegto pieteikumu sākotnējo īpašumu iegādes lietderības izvērtē-
jumu atbilstoši Ministru kabineta noteiktajiem kritērijiem, vairāk nekā 70% gadījumos 
ir bijis pieņemts lēmums atteikt, jo to iegāde fondam nebūtu saimnieciski lietderīga. 

Galvenie kritērijiem neatbilstošie iemesli ir, pirmkārt, īpašumu sliktais stāvoklis un, 
otrkārt, tiek piedāvāti ļoti mazi privātīpašumi, kuru uzturēšanas un apsaimniekošanas 
izmaksas ir pārāk augstas. 

Uz 18.septembri ir parakstīti pirkuma līgumi par 17 lauksaimniecības zemes īpašu-
mu iegādi Latvijas zemes fondam, no tiem 8 īpašumi jau ir reģistrēti uz Zemes fonda 
pārvaldītāja Altum vārda, pārējie šobrīd ir reģistrācijas procesā. Vēl virkne īpašumu ir 
izvērtēšanas procesā. Prognozējam, ka darījumu skaits arvien pieaugs.

Vienlaikus vēlamies informēt, ka pēdējā laikā aktīvas lauksaimniecības zemes ie-
gādes aktivitātes uzsācis kāds komercuzņēmums, kuram LR Uzņēmumu reģistrā ir re-
ģistrēts nosaukums SIA “Latvijas zemes fonds”, un šis uzņēmums savos sludinājumos 
izmanto ļoti līdzīgu informāciju kā ALTUM pārvaldītais Zemes fonds. Mēs apzināmies, 
ka šī sakritība daļai iedzīvotāju var radīt pārpratumus un maldināt tos iedzīvotājus, kas 
vēlas sadarboties tieši ar valsts pārvaldīto fondu. Tāpēc vēlamies vēlreiz uzsvērt, un 
būsim pateicīgi, ja pie iespējas informēsiet arī savus sadarbības partnerus, ka valsts 
izveidotais Latvijas Zemes fonds ir Attīstības finanšu institūcijas ALTUM pārvaldībā un 
tas ir vienīgais valsts izveidotais fonds ar šādu nosaukumu. 

Mēs veiksim visas iespējamās likumīgās darbības, lai novērstu konkrētā uzņēmuma 
maldinošo komercdarbību.

 Ina Alksne, Latvijas Zemes fonda vadītāja

Apes novadu pārstāv tūrisma un 
mājražotāju tirgū

19. septembrī Gulbenē notika 2.Latvijas tūrisma informācijas tirgus un 2.Starptau-
tiskais mājražojumu un amatniecības gadatirgus “Ražojam paši!” 

Vecgulbenes muižas parka teritorijā veidotais pasākums bija kā savdabīgs „Mi-
ni-Balttour”, kur ar informāciju dalījās tūrisma informācijas centri no dažādām Latvijas 
malām: Jelgavas, Tukuma, Smiltenes, Dobeles, Kārsavas, Bauskas, Pļaviņām, Līvā-
niem, Cesvaines un Apes.  Mūsu novadu pārstāvēja Virešu tūrisma darba organizators 
Armands Būda un Apes tūrisma darba organizatore Astra Binde, prezentējot novada 
tūrisma piedāvājumu un Atzeles apceļojuma maršrutu. Savukārt uzņēmējdarbības kon-
sultante Anda Plauma tirdziņā piedāvāja  gan savus, gan citu Apes  novada  mājražotāju 
darinājumus.  Interesenti, iepazīstoties ar Apes novada stendu, labprāt  nogaršoja SIA 
„Very berry” dažādās sulas un morsus, bija pārsteigti par privātmuzeja „Fazāni” plašo 
eksponātu klāstu, iepazinās ar  pārrobežu  projektu ietvaros veidotajiem iespiedmateriā-
liem. Daudzi no viņiem atzīmēja, ka redzējuši Api nesenajā P. Timrota veidotajā LTV 
raidījumā „Te”, un solījās atbraukt pie mums ciemos. Skolotāji izvēlējās sev interesē-
jošo no jaunajiem, īpašajiem piedāvājumiem rudens un pavasara skolēnu ekskursijām. 

Pasākuma apmeklētāji atzina, ka šis ir lielisks veids, kā visas Latvijas tūrisma un 
ražotāju  piedāvājumu „pienest tuvāk” vietējiem iedzīvotājiem,   rosinot apceļot dzimto 
zemi, kā arī mudinot  arī pašus uzsākt uzņēmējdarbību tūrisma vai mājražošanas jomā. 

Notika tirdziņu apmeklētāju ceļojuma anketu izloze, kurā tie, kuri bija apmeklējuši 
anketās norādītos tūrisma tirgus dalībniekus, saņēma tūrisma tirgus pārstāvju pārsteigu-
ma balvas, tai skatā arī Apes novada sarūpēto balvu.

Pasākuma laikā parkā uz mobilās skatuves varēja vērot 20 Eiropas Savienības valstu 
prezentācijas EUROWEEK- 2015 ietvaros. Bija iespējams iemēģināt prasmes šaušanā 
ar loku, izcept maizi ugunskurā uz iesma pēc akmens laikmeta paņēmiena. Vismazākie 
bērni labprāt vizinājās ar ponijiem.  

Paldies Gulbenes Kultūrvēsturiskā mantojuma un Tūrisma centram par veiksmīgi 
noorganizēto pasākumu un pozitīvajām emocijām! Jāpiebilst, ka nākošgad 3. Latvijas 
tūrisma tirgus notiks Saulkrastos. 

Astra Binde, Apes tūrisma darba organizatore

PII “Vāverīte” sāk realizēt ERASMUS + projektu
Apes pirmsskolas izglītības iestāde “Vāve-

rīte” līdz ar jauno mācību gada sākumu  kopā 
ar partneriem no Francijas, Grieķijas, Rumāni-
jas, Bulgārijas un Turcijas uzsāk realizēt jaunu 

ERASMUS +  programmas stratēģisko skolu sadarbības partnerības projektu “Sāksim 
ĒST kopā, visi ap vienu galdu”. 

Projekta pamatideja ir saistīta ar veselīgas ēšanas kultūras popularizēšanu bērniem  
kā veselīga dzīvesveida daļu jau no pirmajiem dzīves gadiem visa mūža garumā. 

Šobrīd notiek darbs pie līguma slēgšanas procesa un pārstāvji no izglītības iestādes 
30.septembrī piedalās seminārā par projekta īstenošanas un finanšu nosacījumiem. 

Paralēli uzsākta komunikācija ar partneriem un gatavošanās pirmajai partneru sa-
nāksmei, kas notiks jau no 4. līdz 8. novembrim Francijas pilsētiņā Bordo.

Aicinām visus bērnus un viņu vecākus atbalstīt iestādes aktivitātes projekta ietvaros 
un līdzdarboties, lai mēs visi kopā gūtu pēc iespējas lielāku gandarījumu par paveikto 
projektā.

Daiga Bojāre, 
Projektu vadītāja

Par mūsu novadnieces, rakstnieces, dzejnieces, 
dramaturģes un  tulkotājas Elīnas Zālītes 

skulptūras atjaunošanas pasākumiem Apē
Apes novada dome informē, ka 2015.gada 26.jūnija sēdē pieņēma lēmumu “Par Elī-

nas Zālītes pieminekļa atjaunošanu” un esam uzsākuši sarunas ar tēlnieku Kārli Alaini 
par Elīnas Zālītes skulptūras rekonstrukciju bronzas lējumā. Plānotās kopējās izmaksas 
ir 9374 eiro – bronza un materiāls formām, lējuma apstrādei, nerūsējošs tērauds karka-
sam 3660,- eiro, darbs (modeļa restaurācija, sagatavošana formēšanai, atliešana, apstrā-
de) un autoruzraudzība 4420,- eiro, kā arī nodoklis autoratlīdzībai 1294,- eiro.  

Esošajā brīdī ziedotāji novada domes ziedojuma kontā kopā ir saziedojuši 6858 eiro 
un 63 centus.



2

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

Domē pieņemto lēmumu apskats

26.jūnijā notika kārtējā 
Apes novada domes sēde

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 2014.gada publisko pār-
skatu. Aicinām iepazīties ar 2014.gada darbības rezultātiem www.apesnovads.lv

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 9/2015 „Par aizlie-
gumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Apes novadā” un to paskaidrojuma rak-
stu, pieņēma lēmumu precizēt Apes novada domes 2015.gada 26.marta saistošos noteiku-
mus Nr. 5/2015 „Par sabiedrisko kārtību Apes novadā”, kā arī pieņēma lēmumu apstiprināt
saistošos noteikumus Nr.10/2015 „Par maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa no-
teikšanu Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar
Apes novada domes informatīvā izdevuma 2015. gada augusta numura publicēšanu.

4 Pamatojoties uz Ivara Ķelpa iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu atbrīvot Ivaru
Ķelpi no Apes novada domes Vides komisijas locekļa un Pašvaldības īpašumu atsavinā-
šanas komisijas locekļa pienākumu veikšanas ar 01.07.2015. 

4 Saskaņā ar Apes Tautas nama vadītājas Ilvas Sāres iesniegumu un SIA “Maritec”
Aktu Nr.050615/A-1, par nepieciešamību veikt elektroizolācijas pretestības mērījumus
Apes Tautas nama ēkā, Dome pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu Apes Tautas namam
EUR 438,63 apmērā. Finansējuma avots – Apes Tautas nama budžeta līdzekļi.

4 Izvērtējot pašvaldībai piekrītoša zemes gabala ar kadastra apzīmējumu
36050061218 iespējamību izmantot kā atsevišķu zemes gabalu, konstatēts, ka tā konfi-
gurācija nepieļauj veikt uz šī zemes gabala būvniecību atbilstoši Apes novada apbūves
noteikumiem. Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes gabals ar kadastra apzīmējumu
36050061218 ir zemes starpgabals.

4 Izskatot vienas personas iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu sagatavot Apes no-
vada pašvaldībai piekrītošu zemes starpgabalu ar kadastra apzīmējumu 36050061218,
ar platību 0,1428 ha, nodošanai atsavināšanai.

4 Dome pieņēma lēmumu par nekustamā īpašuma „Blīgzne 2”, īpašuma kadastra
Nr. 36840040013, Trapenes pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstipri-
nāšanu, par nekustamā īpašuma „Brūži 4”, īpašuma kadastra Nr. 36840080015, Trapenes
pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstiprināšanu, par nekustamā īpašuma
„Ezermalas”, īpašuma kadastra Nr. 36900010129, Virešu pagasts, Apes novads, LV-4355
izsoles noteikumu apstiprināšanu.

4 Saskaņā ar biedrības „Latvijas Politiski represēto apvienība” iesniegumu, Dome
pieņēma lēmumu sniegt finansiālu atbalstu Latvijas Politiski represēto apvienībai, pie-
šķirot EUR 70,- Apes novadā dzīvojošo politiski represēto personu dalībai Latvijas Po-
litiski represēto apvienības rīkotajā politiski represēto personu salidojumā Ikšķilē, š.g.
22.augustā. Nodrošināt transportu Apes novada represētajām personām uz politiski rep-
resēto personu salidojumu Ikšķilē, š.g. 22.augustā.

4 Dome pieņēma lēmumu par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada
domes administrācijā un domes iestādēs un struktūrvienībās.

4 Ņemot vērā izmaiņas saistošajos normatīvajos aktos un tajos ietvertajām prasībām
un  četru personu iesniegumus, Dome pieņēma lēmumu iznomāt divām personai rūpnie-
ciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 30 metri vai vienu murdu uz
vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas maksu
par zvejas tiesībām Luksta ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem 5 m (iek-
šējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem – 17,10 EUR gadā. Iznomāt
vienai personai rūpnieciskās zvejas tiesības Zvārtavas ezerā ar zvejas tīklu garumu 30
metri vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu
uz vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas
maksu par zvejas tiesībām Zvārtavas ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem
5 m (iekšējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem - par vienu murdu
ar 30 metru sētas kopgarumu – 17,10 EUR gadā. Izbeigt nomas attiecības ar vienu per-
sonu rūpnieciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 25 metri vai vienu
murdu uz vienu gadu, laužot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi un atmaksājot
iemaksāto nomas maksu.

4 Ņemot vērā objektīvo situāciju un prognozējamās izmaksas, nododot Apes novada
pašvaldības funkciju Alūksnes novada pašvaldībai par sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šanu, apkarojot žūpību un netiklību, slēdzot līgumu ar Alūksnes novada pašvaldības po-
liciju, Dome pieņēma lēmumu atcelt domes 18.12.2014. lēmumu Nr.243 (prot.Nr.18,
14.p.) “Par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Alūksnes novada pašvaldībai”. 

4 Dome pieņēma lēmumu piešķirt papildus finansējumu EUR 376,00 apmērā XI
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku ēdināšanai.

4 Pamatojoties uz Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā” biedrības iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu piešķirt Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā”
priekšfinansējumu Borisa un Ināras Teterevu fonda projekta „Palīdzība līdzcilvēkiem”
projektam „Palīdzība līdzcilvēkiem Trapenē” realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu
EUR 915,00. Pēc projekta realizācijas priekšfinansējumu atgriezt Apes novada domes
budžetā.

4 Ņemot vērā Ukrainas rajonu un apgabalu asociācijas Latvijas Pašvaldību savienībai
adresētajā 2015.gada 12.maija vēstulē izteikto lūgumu sniegt palīdzību medikamentu un
aprīkojuma iegādei Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestā-
dēm, Dome pieņēma lēmumu piešķirt līdzekļus EUR 300 apmērā no Apes novada domes
rezerves fonda līdzekļiem biedrībai „Latvijas Sarkanais Krusts“ humānās palīdzības
sniegšanai Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestādēm, pār -
skaitot tos uz Latvijas Sarkanā Krusta ziedojuma kontu. Pilnvarot Latvijas Pašvaldību
savienību tās priekšsēža Andra  Jaunsleiņa personā noslēgt humānās palīdzības sniegša-
nas līgumu ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“. Pieņemt zināšanai, ka Latvjas Paš-
valdību savienība sadarbībā ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“ koordinēs medika-
mentu un preču iegādi un piegādi Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārst-
niecības iestādēm.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Gaujienas
pagastā „Kalnsētas” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot atsa-

vināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas”, LV-
4339, kas  sastāv no  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 007 0062 ar platību
0,4165 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas” LV-4339,
kadastra  Nr. 3648 007 0062 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 700,00. Pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir apbūvēta zemes ga-
bala pirmpirkuma tiesības nosūtīt atsavināšanas paziņojumu.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Trapenes
pagastā „Ozolkalni 2” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot at-
savināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2”, LV-
4348, kas  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0095 ar platību
11,64 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2” LV-4348,
kadastra Nr. 3684 002 0095 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 14 700,00.

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma
naudas dzēšanu

4 Pamatojoties uz LR Uzņēmumu reģistra lēmumu Nr. KMR 000704316734, kas
publicēts laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 10.01.2014. Nr.7/5066, kurā sniegta oficiāla in-
formācija, ka Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Līzespasts” izslēgta no komercreģistra
ar 07.01.2014. Apes novada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu
administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros, rosina pieņemt at-
tiecīgu lēmumu. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo  daļu,
pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustāmā īpašuma  parādus, kā arī ar tiem  saistītās
nokavējuma naudas šā panta pirmajā  daļā noteiktajos gadījumos  dzēš attiecīgā pašval-
dība, papildus iepriekš minētajam likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta cetur-
tajā daļā ir noteikts,  arī, ka VID un attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā
mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu.  Dome pieņēma lēmumu
dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Apes novada dome konstatējusi, ka viena persona ir mirusi, viņas mantinieki ir
zaudējuši nomas pirmtiesības uz īpašumu „Krampji-3”, ar 2013.gada 1.janvāri, kas pa-
matots ar Apes novada domes Zemes komisijas lēmumu ZK-63 no 14.05.2015. Pamato-
joties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, likuma „Par nodokļiem
un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka nodokļu parādi dzēšami
fiziskai personai, nodokļu maksātājam, viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no man-
tiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Apes no-
vada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu administrēšanu norma-
tīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros rosina pieņemt attiecīgu lēmumu. Dome
pieņēma lēmumu dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Par Elīnas Zālītes pieminekļa atjaunošanu
Dome pieņēma lēmumu uzsākt novadnieces, rakstnieces Elīnas Zālītes pieminekļa at-

jaunošanu un uzdot Apes pilsētas un Apes pagasta vēstures liecību glabātājai Dianai Lie-
piņai organizēt pieminekļa atjaunošanas procesu.

4 Par vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Apes novada paš -
valdībā

Saskaņā ar Ministru kabineta 26.05.2015. noteikumiem Nr.260 “Kārtība, kādā paš -
valdībām 2015.gadā piešķir valsts budžeta dotāciju Valsts un pašvaldību vienoto klientu
apkalpošanas centru tīkla izveidei reģionu un novadu nozīmes attīstības centros”, ņemot
vērā  noteikto prioritāti, ka atbalstāmi ir vienotie klientu apkalpošanas centri vietās, kuras
ģeogrāfiski izvietotas tālāk no reģionālas vai nacionālas nozīmes centriem,  Apes novada
pašvaldībai tie ir Valmiera un Gulbene, kas atrodas vairāk kā 80 kilometru attālumā un
novada iedzīvotājiem izmantojot  sabiedrisko transportu uz  Gulbeni vienas dienas laikā
nav iespējams nokļūt turp un atpakaļ, Dome pieņēma lēmumu izveidot Vienotu valsts un
pašvaldības klientu apkalpošanas centru (turpmāk tekstā VVPKAC) Apes novada pašval-
dībā, domes ēkā, ar adresi Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV 4337. Nodrošināt līdzfinan-
sējumu VVPKAC izveidei un uzturēšanai: Izveidošanas vai pielāgošanas un aprīkošanas
(vienreizējās) izmaksas 30 % apmērā pret valsts dotāciju EUR 10 000, Finansējums Apes
novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžeta rezerves konts; Uzturēšanas (ikgada mēneša)
izmaksas 50% apmērā pret 300,- EUR ikmēneša valsts dotāciju; Nodarbināto atlīdzība
(ikgada  mēneša izmaksas) līdz 50% apmērā pret 500,- EUR ikmēneša valsts dotāciju.

23.jūlijā notika kārtējā Apes novada domes sēde
4 Dome pieņēma lēmumu rīkot Apes novada pašvaldības pasākumu – Amatnieku

tirgus (turpmāk tekstā „Tirgus”) Apes pilsētas svētkos, š. g. 22.augustā:  Ganību  ielā,
Apē, no plkst. 8:00 līdz 14:00.

4 Pamatojoties uz Apes novada tūrisma darba organizatores Sanitas Sproģes  iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt pārdošanas cenu: skārienjūtīgajām pildspal-
vām ar Gaujienas logo bez PVN  EUR 0.99, ar  PVN  EUR 1.20.

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

 p p   j   
Nosaukums Nekustam  pa�uma 

nosaukums 
Pamatpar ds 
/euro/ 

Nokav juma 
nauda /euro/ 

Kop  
   /euro/ 

SIA �L zespasts� Aronijas noma 8,74 3,16 11,90 
 D rz ji-zeme 225,91 4,85 230,76 
 D rz ji- kas 537,22 22,24 559,46 
 L zespasts - zeme 667,79 118,22 786,01 
 L zespasts - kas 63,41 2,03 65,44 
               KOP  1503,07 150,50 1653,57 

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

        
  
  

 
   

     
K  

            

 

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

     
   

 
 

 
 

  
 

    
       

     
     
       
       
                   

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

  p   p p   j   
 Persona 
 Nomnieks 

Nekustamais 
pa�ums   

Pamatpar ds euro Nokav juma nauda  
Kop  

V. �NEIDERE  Krampji-3  EUR 181,73 EUR 117,50  EUR 299,23 

 

Persona

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 2

Nr.7/2015 septembris

6

Godina Apes novada aktīvo uzņēmēju 
Nauri Teteru

19. augustā Burtnieku novada Valmiermuižas alus dārzā notika Vidzemnieku dārza 
svētki, kuru laikā godināja 26 Vidzemes veiksmes stāstu varoņus - uzņēmējus no katra 
Vidzemes plānošanas reģionā ietilpstošā novada un pilsētas.

Šogad Apes novadā veiksmes stāstu lokā tika godināts uzņēmums “TTR Company”. 
Apes industriālajā zonā, bijušās Apes arodvidusskolas teritorijā, pavisam klusi un ne-
manāmi darbojas jaunais aktīvists un entuziasts Nauris, sniedzot vidzemniekiem metāla 
krāsošanu, izmantojot pulkverkrāsošanas metodi. Saņemot apbalvojumu, Nauris Teters 
klātesošajiem teica, ka, piederot pie tiem, kuri darbojas “melnu muti” no agra rīta līdz 
vēlam vakaram, un, ka cer, ka pēc 15 gadiem viņš ar savu neatlaidību varēs nodarbināt 
savā uzņēmumā daudzus jo daudzus Apē dzīvojošus ļaudis.

Vidzemes veiksmes stāsti ir Vidzemes plānošanas reģiona (VPR) iedibināta tradīcija 
un atklāj aktīvus, radošus un uzņēmīgus vidzemniekus. Viņi ar savu darbu un entuzias-
mu ir pierādījuši, ka dzīvojot, šeit, Vidzemē, iespēju ir daudz, vajag tikai mācēt tās sa-
skatīt, ņemt un darīt. Tie ir uzņēmēji, kuri veiksmīgi attīsta biznesu savā dzimtajā pusē.

Rudenī deviņās Latvijas pilsētās notiks 
forumi “Atbalsts uzņēmējiem”

Šā gada rudenī Ekonomikas ministrija sadarbībā ar Attīstības finanšu insti-
tūcija Altum un Centrālo Finanšu un līgumu aģentūru deviņās Latvijas pilsētās 
organizēs forumus “Atbalsts uzņēmējiem”, sniedzot komersantiem visaptverošu 
informāciju par šobrīd pieejamo un tuvākajā laikā plānoto atbalstu uzņēmējdar-
bības uzsākšanai un paplašināšanai. 

„Jaunajā Eiropas Savienības fondu plānošanas periodā Ekonomikas ministrija vei-
dos atbalsta programmas kopumā 764 miljonu eiro apmērā. Plānotais investīciju apjoms 
inovācijas un uzņēmējdarbības sekmēšanai  ir 463 miljoni eiro. Tikai attīstot inovatīvus 
un kvalitatīvus nišas produktus ar augstu pievienoto vērtību, uzņēmumu konkurētspējas 
kāpums būs straujāks, nodrošinot stabilu un ilgtspējīgu Latvijas ekonomikas izaugsmi. 
Tāpēc mūsu prioritāte ir atbalsts komersantiem, kas ievieš ražošanā jaunus inovatīvus 
produktus, kur biznesa riski ir augstāki un atbalsts daudzkārt nepieciešamāks”, uzsver 
Ekonomikas ministrijas valsts sekretāra vietnieks Raimonds Aleksejenko. 

Forumu “Atbalsts uzņēmējiem” laikā Ekonomikas ministrijas, Attīstības finanšu 
institūcijas Altum, Nodarbinātības valsts aģentūras, Lauku atbalsta dienesta, Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūras un Centrālās Finanšu un līgumu aģentūras, kā arī 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārstāvji informēs komersantus 
par pieejamo un plānoto atbalstu uzņēmējdarbības attīstībai 2014.-2020. gada ES fondu 
plānošanas periodā. 

Pirmais forums „Atbalsts uzņēmējiem” notiks šā gada 1. oktobrī Valmierā (Vidze-
mes augstskolā, Valmierā, Cēsu ielā 4).  Foruma dienas kārtība publicēta Ekonomikas 
ministrijas mājas lapā.  Dalība pasākumā - bezmaksas. Nākamie forumi notiks Balvos 
(6.10.2015) un Bauskā (13.10.2015); visu forumu kalendārs publicēts Ekonomikas mi-
nistrijas mājas lapā.  Sīkāka informācija par forumiem pieejama Ekonomikas ministrijā 
(Inese Bērziņa, e-pasts: atbalstsuznemejiem@em.gov.lv, tālr.: 67013240).

Kā informēts jau iepriekš, turpmākajos septiņos gados plānotais ES fondu investīciju 
apjoms inovācijas un uzņēmējdarbības sekmēšanai Ekonomikas ministrijas kompetencē 
esošajās jomās būs  463,15 miljoni eiro, t.sk. 193,5 miljoni eiro inovācijas attīstībai un 

237,1 miljons eiro mazo un vidējo komersantu attīstībai un tālākai izaugsmei un 32,55 
energoefektivitātes paaugstināšanai industriālajos objektos. 
Lai sekmētu inovācijas attīstību Latvijā, kopējās investīcijas Ekonomikas ministrijas 
programmu ietvaros plānotas 193,5 miljonu eiro apmērā. Ekonomikas ministrija arī 
šajā plānošanas periodā plāno turpināt kompetences centru un inovācijas vaučeru 
atbalsta programmas, lai veicinātu jaunu produktu attīstību un ieviešanu ražošanā, kā 
arī nodarbināto apmācību. Inovācijas motivācijas programma veicinās un pilnveidos 
prasmes inovatīvas uzņēmējdarbības uzsākšanai. Ievērojams finansējuma palielinājums 
plānots tehnoloģiju pārneses programmai, paplašinot piedāvāto pakalpojumu loku 
un fokusējoties uz ieņēmumu radīšanu no intelektuālā īpašuma licencēšanas un 
kontraktpētījumu veikšanas. 

Nolūkā sekmēt Latvijas konkurētspēju ārējos tirgos, atbalsts mazo un vidējo ko-
mersantu (MVK) konkurētspējas un eksportspējas stiprināšanai plānots 237,1 miljonus 
eiro. Atbalstam MVK konkurētspējas veicināšanai tiek strādāts pie biznesa inkubatoru, 
klasteru, ārējo tirgu apgūšanas, industriālo zonu attīstības atbalsta programmām, kā arī 
aizdevumu un garantiju programmām, īpašu vērību pievēršot uzņēmējdarbības uzsācēju 
atbalstam. Plānota arī atsevišķa programma Latvijas kā tūrisma galamērķa atpazīstamī-
bas veicināšanai. Tāpat plānota programma jaunu tehnoloģiski intensīvu iesācējuzņē-
mumu atbalstam tehnoloģiju akseleratoros un plānots turpināt arī riska kapitāla investī-
ciju programmu, lai veicinātu ātrāku uzņēmumu izaugsmi un attīstību.

Evita Urpena,
Ekonomikas ministrijas Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Veidojam ciešāku sadarbību
Klāt rudens. Zemniekiem un lielai daļai lauku uzņēmēju saspringts darba laiks.  Do-

mas un darbi veltīti ražas novākšanai, saglabāšanai, realizēšanai un darbiem, kas saistās  
jau ar nākamā gada ražu. Dabas ritms ir nemainīgs gadu gadiem. 

 Tāpēc šomēnes vairāk esmu informējusi par iespējām piedalīties, apmeklēt kādus 
pasākumus, seminārus, mācības, ko katrs var izvērtēt kā sev vajadzīgu un noderīgu un 
izmantot šo informāciju pēc saviem ieskatiem.

Ļoti vēlētos saņemt arī atgriezenisko saiti no uzņēmējiem - vai šī informācija ir 
noderīga, varbūt ir lieka - jo iespējams, ka to saņemat no lauku speciālistiem, kādām 
citām institūcijām, varbūt ir jomas, kas interesētu īpaši. Tāpēc gaidu zvanus vai vēstules 
(anda.plauma@ape.lv, tālr. 29436225) ar ierosinājumiem un vēlmēm. Vai ir nepiecieša-
ma informatīvā diena – piemēram - reizi divos mēnešos, ar kādiem dienestiem, speciā-
listiem būtu nepieciešamība tikties?  Tāpēc arī lūgums, ja nesaņemat savos e-pastos in-
formāciju, lūdzu precizējiet savas adreses un telefona numurus, jo bieži saņemu atpakaļ 
ziņu, ka adrese netiek lietota vai nedarbojas.

Patlaban attīstības nodaļa strādā pie jaunu starpvalstu projektu iecerēm nākotnei, kas 
arī būs saistītas ar uzņēmējdarbību.

Novembris jau trešo gadu mūsu valstī būs mazā biznesa mēnesis un šogad 20. no-
vembris - Mazā biznesa diena. Ir iecere novembra avīzē lielāku vietu atvēlēt mūsu nova-
da uzņēmējiem, lai pastāstītu un parādītu viņu piedāvājumu un pakalpojumus. 

No 15. oktobra sāksies LAD projektu pieņemšana lauku attīstības programmas pasā-
kumā “Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un meža dzīvotspējas uzlabošanā” 
apakšpasākumos “Meža ieaudzēšana”, “Meža ugunsgrēkos un dabas katastrofās iznīci-
nātu mežaudžu atjaunošana”, “Ieguldījumi meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās 
vērtības uzlabošanai”.

Apes novada uzņēmēji, 
lauku saimnieki, 
mājražotāji, amatnieki!
Virešu pagasta Līvu ciema “Ceriņu” māju saimnieki Gunta un Andris Gavari 
kopā ar Apes novada domi ielūdz jūs uz Rudens ražas lustēm, lai kopā 
baudītu dabas skaistumu rudenī, atpūstos no ikdienas steigas un darbiem, 
baudītu Gavaru ģimenes gatavotās, īpašās svētku pusdienas un lustētos īstās 
rudens lustēs.

Tiekamies svētdien, 11. oktobrī plkst. 12.00
Virešu pagasta Līves ciema “Ceriņu” mājās.

Uz tikšanos!
Ielūdz: Apes novada dome, Gavaru ģimene.

Aicinām Jūs ierasties kopā ar ģimeni! Apģērbs – neformāls, vēlams lauku 
stilā, atbilstošs āra apstākļiem, ar rudenīgu akcentu.

Pasākumā paredzēta saimnieču dižošanās ar pagraba veltēm vai citiem 
vēdera priekiem, kas paredzēti kopējam mielasta un degustāciju galdam.

Par kustīgumu un lustīgumu katram jāpadomā pašam. 
Veselai miesai un garam būs izkurināta pirtiņa. Jūs gaidīs arī rudenīgā 

Gauja.
Par muzikālu jautrību gādās Andris Priedītis (Paganīni)
Pārsteigumi, sarunas, kopā būšana…
Pieteikties līdz 5. oktobrim pa tālr. 26323341; 29436225 Anda Plauma 

vai uz e-pastu anda.plauma@ape.lv

7

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

 

28. Audžuģimene divas reizes gadā (līdz 1.janvārim un līdz 1.jūlijam) iesniedz So-
ciālajā dienestā pārskatu par piešķirto pabalstu bērna uzturam, apģērbam un mīkstā in-
ventāra iegādei izlietojumu.

Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā personas nāves gadījumā
29.  Personas nāves gadījumā, kurai nav apgādnieku (Civillikuma noteiktā kārtībā),

vai apgādnieki atzīti par trūcīgiem pabalstu ārkārtas situācijā, piešķir personai, kura uz-
ņēmusies apbedīšanu. Pabalsta apmērs personas nāves gadījumā ir līdz četriem valsts
sociālā nodrošinājuma pabalsta apmēriem, bet ne vairāk par faktiskajiem izdevumiem
mirušās personas apbedīšanai. Pabalsta apmēru samazina par valsts sociālās apdrošinā-
šanas aģentūras izmaksātā valsts apbedīšanas pabalsta apmēru, ja par mirušo personu ir
bijušas tiesības saņemt minēto valsts pabalstu.

30.  Sociālais dienests pabalstu ārkārtas situācijā personas nāves gadījumā piešķir, ja
nav tiesību uz valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu vai tas ir mazāks par četriem valsts
sociālā nodrošinājuma pabalstiem.

31.  Personai, kura uzņēmusies apbedīšanu, pabalstu ārkārtas situācijā personas nāves
gadījumā piešķir bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. 

32.  Lai šo pabalstu saņemtu, pabalsta pieprasītājs iesniedz Sociālajā dienestā: 
32.1. miršanas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu),
32.2. izziņu no valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras un/vai citas institūcijas par

to, vai par mirušo personu ir izmaksāts valsts apbedīšanas pabalsts, kā arī par izmaksāto
summu,

32.3. apbedīšanas pakalpojumu izdevumu apliecinošu dokumentu oriģinālus.
33 .Ja mirusi persona, kuras dzīvesvieta ir deklarēta  Apes novada administratīvajā

teritorijā un kurai nav apgādnieku vai personas, kas  uzņemtos apbedīšanu, sociālais die-
nests vai tās deleģēta institūcija slēdz  līgumu ar fizisku (juridisku) personu par šī pakal-
pojuma organizēšanu un sedz ar apbedīšanu saistītos izdevumus.

Vienreizējs pabalsts krīzes situācijā
34.  Sociālajam dienestam ir tiesības piešķirt vienreizēju pabalstu krīzes situācijā bez

ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu un ap-
mēru pieņem Sociālais dienests, pamatojoties uz sociālā darba speciālista sniegto atzi-
numu, izvērtējot klienta sociālo situāciju, šādos gadījumos:

34.1. Pabalsts krīzes situācijā, ja ģimenei (personai) nav apmierinātas pamatvajadzības
(veicot apsekošanu), saņemta informācija no policijas,  izglītības iestādes vai bāriņtiesas,
ka bērna dzīvībai vai veselībai draud briesmas, vai citos neparedzētos gadījumos- pa-
balsta apmērs līdz 75,00  euro.

34.2. Vienreizējs pabalsts atsevišķu dzīves situāciju risināšanai (personas apliecinošu
dokumentu kārtošanai, atjaunošanai u.c.) piešķir individuāli izvērtējot situāciju - pabalsta
apmērs līdz 75,00  euro.

34.3. Vienreizēju pabalstu krīzes situācijā, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš nepare-
dzamu apstākļu dēļ tā nespēj apmierināt savas pamatvajadzības, pabalstu piešķir līdz
145,00 euro mājsaimniecībai, ja prasītāja iesniegums saņemts ne vēlāk kā viena mēneša
laikā no ārkārtas situācijas rašanās.

Pabalsts bērna izglītībai un audzināšanai
35. Tiesības saņemt pabalstu ir  trūcīgām  ģimenēm,  kurās ir bērni un jaunieši vecumā

līdz 24 gadiem, kuri nepārtraukti iegūst izglītību:
35.1. bērnu ēdināšanas izdevumu segšanai Apes novada mācību iestādēs un pirmsko-

las mācību iestādēs, un iestādēs, kurās iegūst profesionālo izglītību pabalstu piešķir uz
laiku līdz 3 mēnešiem, pārskaitot izdevumus pakalpojumu sniedzējiem vai izmaksājot
naudā.

35.2.  pabalstu bērna uzturam piešķir gadījumā, ja viņa vecāki veic līdzdarbības pie-
nākumus.

IV. Pabalstu piešķiršanas kārtība
36. Pabalsta pieprasītājs vēršas Sociālajā dienestā, iesniegumā norādot vēlamo sociālās

palīdzības  pabalstu veidus.
37. Vēršoties novada Sociālajā dienestā, persona uzrāda personu apliecinošu doku-

mentu, invaliditāti apliecinošu dokumentu vai pensionāra apliecību, ja persona ir ar in-
validitāti vai pensionārs, kā arī iesniedz papildus dokumentus atbilstoši pieprasītā pa-
balstu veidiem.

38. Sociālais dienests novērtē pabalsta pieprasītāja ienākumus un materiālo stāvokli,
pamatojoties uz iztikas līdzekļu deklarāciju, kā arī deklarācijā norādīto ziņu un citu ziņu
apliecinošiem dokumentiem, nepieciešamības gadījumā, uz pabalsta pieprasītāja dzīves
apstākļu apsekošanas aktiem un 10 darbdienu laikā pēc iesnieguma saņemšanas novērtē
personas vajadzības pēc pabalsta un mēneša laikā pieņem lēmumu atbilstoši Adminis-

tratīvā procesa likuma nosacījumiem. 
39. Izdevumus apliecinošie dokumenti iesniedzami ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no

izdevumu rašanās brīža.
40. Lai saņemtu sociālo palīdzību, ģimenēm (personām) pēc Sociālā dienesta piepra-

sījuma ir jāveic līdzdarbības pienākumi darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjau-
nošanas un apgūšanas pasākumos (nepārsniedzot divpadsmit stundas nedēļā, sadalot tās
pa vairākām nedēļas dienām), kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto pašvaldības
funkciju veicējus. Pasākumus īsteno pašvaldībā, biedrībās vai nodibinājumos bez nolūka
gūt peļņu. Pašvaldības Sociālais dienests slēdz trīspusēju līgumu ar darbspējīgo klientu,
pašvaldības pārstāvi, līgumā paredzot pasākumu vietu, laiku, pušu tiesības, pienākumus
un atbildību.

41. Sociālais dienests pēc lēmuma pieņemšanas informē personu par pieņemto lēmu-
mu un atteikuma gadījumā rakstveidā norāda atteikuma iemeslus, kā arī lēmuma pārsū-
dzēšanas termiņus un kārtību.

V. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
42. Sociālā dienesta lēmumu administratīvajā aktā norādītajā termiņā var apstrīdēt

Apes novada domē, iesniegumu iesniedzot Apes novada domē Stacijas ielā 2, Apē, Apes
novadā, LV 4337.

43. Apes novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā
likumā noteiktajā kārtībā un termiņos. 

VI.  Noslēguma jautājums
44. Atzīt par spēku zaudējušus Apes novada domes 2009.gada 27.augusta saistošos

Ar šo noteikumu stāšanos spēkā, spēku zaudē 27.08.2009.saistošie noteikumi Nr. 2 „Par
sociālās palīdzības pabalstiem Apes novadā”.

Domes priekšsēdētāja  Astrīda HARJU  

Domes priekšsēdētāja  Astrīda HARJU

Apes novada domes 23.07.2015. saisto�o noteikumu 11/2015 projekta 
�Par soci l s pal dz bas pabalstiem Apes novad � paskaidrojuma raksts 

 
Paskaidrojuma 
raksta sada as 

Inform cija 

1. Projekta 
nepiecie�am bas 
pamatojums  

Noteikumi izdoti saska  ar Soci lo pakalpojumu un soci l s pal dz bas 
likuma 35.panta ceturto un piekto da u, likuma �Par pal dz bu dz vok a 
jaut jumu risin �an �25.2panta pirmo un piekto da u, Ministru kabineta 
2010.gada 30.marta noteikumu Nr.299 �Noteikumi par imenes vai atsevi� i 
dz vojo�as personas atz �anu par tr c gu� 19.4.apak�punktu,Ministru kabineta 
2009.gada 17.j nija noteikumu Nr.550 �K rt ba, k d  apr in ms, pie� irams, 
izmaks jams pabalsts garant t  minim l  ien kumu l me a nodro�in �anai un 
sl dzama vieno�an s par l dzdarb bu� 15.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 
19.decembra noteikumu Nr.1036 �Aud�u imenes noteikumi� 43.punktu, lai 
nodro�in tu pabalstu pieejam bu, skaidrus pie� ir�anas noteikumus vis m, 
likuma krit rijiem atbilsto� m, Apes novada iedz vot ju grup m da� d s 
dz ves situ cij s. Nepiecie�ams preciz t pabalstu apm ru eiro val t .  

2. ss projekta satura 
izkl sts. 

Noteikumi nosaka krit rijus imenes (personas) pa�umam, kas saska  ar 
Ministru kabineta 30.03.2010. noteikumu Nr.299 �Noteikumi par imenes vai 
atsevi� i dz vojo�as personas atz �anu par tr c gu� 19.4.apak�punktu nav 
uzskat ms par nekustamo un kustamo pa�umu, nov rt jot imenes (personas) 
atbilst bu tr c gas imenes (personas) statusam Apes novad , k  ar  soci l s  
pal dz bas  pabalstu   (turpm k  tekst  � pabalsts)  veidus   un   apm rus,  
pabalstu   pie� ir�anas   un  izmaksas   k rt bu person m  ( imen m),  kuras ir 
ties gas sa emt �os pabalstus, k  ar  l mumu par pabalstiem apstr d �anas un 
p rs dz �anas k rt bu 

3. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
pa�vald bas bud�etu  

 Projekta realiz cija neietekm   pa�vald bas bud�etu. L dzek u pat ri � paliek 
apstiprin t  soci l  bud�eta ietvaros. 

4. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
uz m jdarb bas 
vidi pa�vald bas 
teritorij  

Saisto�ie noteikumi �o jomu neskar. 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Visas personas, kuras skar �o noteikumu piem ro�ana, var griezties Apes 
novada Soci laj  dienest , Tirgus iel  5, Ap , Apes novad , vai Apes novada 
dom , Stacijas iel  2, Ap , Apes novad .  

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

Konsult cijas notiku�as darba proces  izskatot un pie� irot soci los pabalstus 
da� diem Apes novada iedz vot jiem.  

     
 

“Radām novadam” finālā tiek 
apbalvotas labākās komandas
Elīna Miķelsone, projekta “Radām novadam” vadītāja

30.jūnijā norisinājās konkursa “Radām novadam” starpfināls, kurā piedalījās
12 labākās komandas, kas prezentēja idejas divās kategorijās - labākās idejas un
sasniegtie rezultāti. Starp komandām tika sadalīts balvu fonds 7500 EUR apmērā
un papildus balva 1000 EUR, ko pasniedza portāls Delfi.lv.

Konkursā triumfēja Vidzemes Augstskolas komanda”Jauniešu vētra”, kas
savas idejas attīsta Mazsalacas novadā, darbojoties 3 dažādos virzienos - ražo
bērnu palielināmo velosipēdu “SpeedUpBike”, veido tūrisma aktivitātes, virzītas
uz pasākumu un dabas tūrisma attīstību un darbojas dārzkopībā.

Ceturto vietu ieguva Ekonomikas un kultūras augstskolas komanda “Saglabāt
kā”, kas Apes novadā nodarbojas ar mājražotāju, amatnieku aktivizēšanu, dārza
mēbeļu un dizaina priekšmetu gatavošanu un jauniešu nodarbinātības veicināša-
nu, organizējot nometnes. Komanda ieguva naudas balvas 500 EUR apmērā.

Projektā biznesa idejas attīsta - Apes, Alūksnes, Gulbenes, Iecavas, Jaunjel-
gavas, Kuldīgas, Ķeguma, Lielvārdes, Ludzas, Madonas, Mazsalacas, Ogres, Pļa-
viņu, Rēzeknes, Saldus, Siguldas, Smiltenes, Tukuma novados. Projektā piedalās
komandas no RISEBA, REA, LU, ViA, RTU, EKA, TSI, VeA.

Konkursa noslēgumā - 2016.gada vasarā - žūrija vērtēs padarīto. 

Trapenes pamatskolas Erasmus+ otrais gads
Lūcija Kapača, projekta koordinatore 

Starptautiskā projekta Erasmus+ nākamais mācību gads mūsu
skolai būs aktīvs ar mobilitātēm un ar tām saistītām darbībām.
Pirmais projekta gads noslēdzās ar katras partnerskolas labākās
esejas iesniegšanu konkursam un citu skolu eseju iepazīšanu par tēmu „Cilvēku tiesības”. No
Trapenes pamatskolas tika iesniegta Kristīnes Vorohtas eseja.

Vairākiem Trapenes pamatskolas skolēniem jaunais mācību gads tiek īpaši gaidīts, jo jau
septembrī dosimies uz Norvēģiju, kur mūsu partnerskolā Sistranda skole notiks Mācīšanās/mā-
cību aktivitātes skolēniem un skolotājiem. Pašlaik notiek skolēnu un skolotāju savstarpējā ko-
munikācija, vēstuļu un ideju apmaiņa.

Sākoties mācību gadam, notiks kārtējā skype diskusija starp skolām, video sagatavošana par
savu skolu un pagastu, novadu. Tā kā Norvēģijā tiks rīkota izstāde un darbnīca „Spēles mūs-
dienās un pagātnē”, septembrī mūsu uzdevums izpētīt spēles pagātnē, sadarbojoties ar vecākiem
un vecvecākiem, iepazīt, cik iespējams, sameklēt senāku laika spēles. Ar tām mēs iepazīstinā-
sim un apmainīsimies savstarpēji radošajās darbnīcās mācību aktivitāšu laikā Norvēģijā.

Oktobrī projekta dalībskolās notiks aptauja par dažādiem jautājumiem par projektā iesais-
tītajām valstīm, noslēguma aptauja notiks 2016.gada maijā, lai secinātu, kā mūsu zināšanas ir
uzlabojušās.

Novembrī būs jauni uzdevumi, kas jāveic pirms mobilitātes uz Igauniju.

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 7

Uzņēmējiem

Iedzīvotāji nodod otrreizējai pārstrādei 
ievērojamu daudzumu videi kaitīgu preču

SIA „ZAAO“ (ZAAO) augustā, papildus ikdienā nodrošinātai nolietotu elek-
tropreču savākšanai EKO laukumos un no klientu mājvietām, rīkoja akciju „Sper 
EKOsoli“. Akcijas mērķis bija panākt, ka elektrisko un elektronisko iekārtu atkritu-
mi tiek nodoti otrreizējai pārstrādei, samazinot iespēju tiem nonākt mežos vai citviet, 
kur var rasties apdraudējums videi un cilvēka veselība. Tāpat mērķis bija informēt 
iedzīvotājus par atkritumu veidiem, kurus pieņem EKO laukumos.

Akcijas laikā 20 EKO laukumos ZAAO darbības teritorijā tika aizpildīti vairāk 
nekā 1100 akcijas kuponi par atnesto elektortehniku, savācot 27.5 tonnas dažādas 
nolietotas elektrotehnikas vienības, kas ir aptuveni uz pusi vairāk kā vidēji vienā 
mēnesī (pēc 2014.gada aprēķiniem).

Akcijas dalībnieku starpā katrā EKO laukumā tika izlozētas balvas, ko nodroši-
nāja AS „Latvijas Zaļais punkts“.

Elektriskās tējkannas ieguva: Apes EKO laukuma apmeklētāja Māra Zvejniece.
Atgādinām, ka arī ārpus akcijas laika nolietotu, neizjauktu elektrotehniku bez 

maksas var nodot 20 ZAAO EKO laukumos, kuru adreses pieejamas uzņēmuma 
mājas lapā. Turklāt ZAAO bez maksas savāc nolietotu, neizjauktu sadzīves elektro-
tehniku arī pēc telefoniska vai rakstiska pieteikuma, izbraucot uz mājām. Nolietotas 
elektrotehnikas savākšanu var pieteikt pa tālruni 642 81250 vai mob.tālr. 26132288, 
kā arī sūtot e-pastu ar pieteikumu uz zaao@zaao.lv.

ZAAO apliecina, ka otrreizējai pārstrādei derīgās izejvielas tiek savāktas atse-
višķi no sadzīves atkritumiem, pāršķirotas atbilstoši kvalitātes prasībām un nodotas 
pārstrādes uzņēmumiem Latvijā un ārvalstīs.

Zane Leimane,
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste



2

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

Domē pieņemto lēmumu apskats

26.jūnijā notika kārtējā 
Apes novada domes sēde

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 2014.gada publisko pār-
skatu. Aicinām iepazīties ar 2014.gada darbības rezultātiem www.apesnovads.lv

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 9/2015 „Par aizlie-
gumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Apes novadā” un to paskaidrojuma rak-
stu, pieņēma lēmumu precizēt Apes novada domes 2015.gada 26.marta saistošos noteiku-
mus Nr. 5/2015 „Par sabiedrisko kārtību Apes novadā”, kā arī pieņēma lēmumu apstiprināt
saistošos noteikumus Nr.10/2015 „Par maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa no-
teikšanu Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar
Apes novada domes informatīvā izdevuma 2015. gada augusta numura publicēšanu.

4 Pamatojoties uz Ivara Ķelpa iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu atbrīvot Ivaru
Ķelpi no Apes novada domes Vides komisijas locekļa un Pašvaldības īpašumu atsavinā-
šanas komisijas locekļa pienākumu veikšanas ar 01.07.2015. 

4 Saskaņā ar Apes Tautas nama vadītājas Ilvas Sāres iesniegumu un SIA “Maritec”
Aktu Nr.050615/A-1, par nepieciešamību veikt elektroizolācijas pretestības mērījumus
Apes Tautas nama ēkā, Dome pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu Apes Tautas namam
EUR 438,63 apmērā. Finansējuma avots – Apes Tautas nama budžeta līdzekļi.

4 Izvērtējot pašvaldībai piekrītoša zemes gabala ar kadastra apzīmējumu
36050061218 iespējamību izmantot kā atsevišķu zemes gabalu, konstatēts, ka tā konfi-
gurācija nepieļauj veikt uz šī zemes gabala būvniecību atbilstoši Apes novada apbūves
noteikumiem. Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes gabals ar kadastra apzīmējumu
36050061218 ir zemes starpgabals.

4 Izskatot vienas personas iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu sagatavot Apes no-
vada pašvaldībai piekrītošu zemes starpgabalu ar kadastra apzīmējumu 36050061218,
ar platību 0,1428 ha, nodošanai atsavināšanai.

4 Dome pieņēma lēmumu par nekustamā īpašuma „Blīgzne 2”, īpašuma kadastra
Nr. 36840040013, Trapenes pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstipri-
nāšanu, par nekustamā īpašuma „Brūži 4”, īpašuma kadastra Nr. 36840080015, Trapenes
pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstiprināšanu, par nekustamā īpašuma
„Ezermalas”, īpašuma kadastra Nr. 36900010129, Virešu pagasts, Apes novads, LV-4355
izsoles noteikumu apstiprināšanu.

4 Saskaņā ar biedrības „Latvijas Politiski represēto apvienība” iesniegumu, Dome
pieņēma lēmumu sniegt finansiālu atbalstu Latvijas Politiski represēto apvienībai, pie-
šķirot EUR 70,- Apes novadā dzīvojošo politiski represēto personu dalībai Latvijas Po-
litiski represēto apvienības rīkotajā politiski represēto personu salidojumā Ikšķilē, š.g.
22.augustā. Nodrošināt transportu Apes novada represētajām personām uz politiski rep-
resēto personu salidojumu Ikšķilē, š.g. 22.augustā.

4 Dome pieņēma lēmumu par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada
domes administrācijā un domes iestādēs un struktūrvienībās.

4 Ņemot vērā izmaiņas saistošajos normatīvajos aktos un tajos ietvertajām prasībām
un  četru personu iesniegumus, Dome pieņēma lēmumu iznomāt divām personai rūpnie-
ciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 30 metri vai vienu murdu uz
vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas maksu
par zvejas tiesībām Luksta ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem 5 m (iek-
šējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem – 17,10 EUR gadā. Iznomāt
vienai personai rūpnieciskās zvejas tiesības Zvārtavas ezerā ar zvejas tīklu garumu 30
metri vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu
uz vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas
maksu par zvejas tiesībām Zvārtavas ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem
5 m (iekšējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem - par vienu murdu
ar 30 metru sētas kopgarumu – 17,10 EUR gadā. Izbeigt nomas attiecības ar vienu per-
sonu rūpnieciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 25 metri vai vienu
murdu uz vienu gadu, laužot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi un atmaksājot
iemaksāto nomas maksu.

4 Ņemot vērā objektīvo situāciju un prognozējamās izmaksas, nododot Apes novada
pašvaldības funkciju Alūksnes novada pašvaldībai par sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šanu, apkarojot žūpību un netiklību, slēdzot līgumu ar Alūksnes novada pašvaldības po-
liciju, Dome pieņēma lēmumu atcelt domes 18.12.2014. lēmumu Nr.243 (prot.Nr.18,
14.p.) “Par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Alūksnes novada pašvaldībai”. 

4 Dome pieņēma lēmumu piešķirt papildus finansējumu EUR 376,00 apmērā XI
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku ēdināšanai.

4 Pamatojoties uz Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā” biedrības iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu piešķirt Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā”
priekšfinansējumu Borisa un Ināras Teterevu fonda projekta „Palīdzība līdzcilvēkiem”
projektam „Palīdzība līdzcilvēkiem Trapenē” realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu
EUR 915,00. Pēc projekta realizācijas priekšfinansējumu atgriezt Apes novada domes
budžetā.

4 Ņemot vērā Ukrainas rajonu un apgabalu asociācijas Latvijas Pašvaldību savienībai
adresētajā 2015.gada 12.maija vēstulē izteikto lūgumu sniegt palīdzību medikamentu un
aprīkojuma iegādei Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestā-
dēm, Dome pieņēma lēmumu piešķirt līdzekļus EUR 300 apmērā no Apes novada domes
rezerves fonda līdzekļiem biedrībai „Latvijas Sarkanais Krusts“ humānās palīdzības
sniegšanai Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestādēm, pār -
skaitot tos uz Latvijas Sarkanā Krusta ziedojuma kontu. Pilnvarot Latvijas Pašvaldību
savienību tās priekšsēža Andra  Jaunsleiņa personā noslēgt humānās palīdzības sniegša-
nas līgumu ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“. Pieņemt zināšanai, ka Latvjas Paš-
valdību savienība sadarbībā ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“ koordinēs medika-
mentu un preču iegādi un piegādi Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārst-
niecības iestādēm.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Gaujienas
pagastā „Kalnsētas” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot atsa-

vināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas”, LV-
4339, kas  sastāv no  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 007 0062 ar platību
0,4165 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas” LV-4339,
kadastra  Nr. 3648 007 0062 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 700,00. Pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir apbūvēta zemes ga-
bala pirmpirkuma tiesības nosūtīt atsavināšanas paziņojumu.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Trapenes
pagastā „Ozolkalni 2” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot at-
savināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2”, LV-
4348, kas  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0095 ar platību
11,64 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2” LV-4348,
kadastra Nr. 3684 002 0095 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 14 700,00.

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma
naudas dzēšanu

4 Pamatojoties uz LR Uzņēmumu reģistra lēmumu Nr. KMR 000704316734, kas
publicēts laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 10.01.2014. Nr.7/5066, kurā sniegta oficiāla in-
formācija, ka Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Līzespasts” izslēgta no komercreģistra
ar 07.01.2014. Apes novada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu
administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros, rosina pieņemt at-
tiecīgu lēmumu. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo  daļu,
pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustāmā īpašuma  parādus, kā arī ar tiem  saistītās
nokavējuma naudas šā panta pirmajā  daļā noteiktajos gadījumos  dzēš attiecīgā pašval-
dība, papildus iepriekš minētajam likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta cetur-
tajā daļā ir noteikts,  arī, ka VID un attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā
mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu.  Dome pieņēma lēmumu
dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Apes novada dome konstatējusi, ka viena persona ir mirusi, viņas mantinieki ir
zaudējuši nomas pirmtiesības uz īpašumu „Krampji-3”, ar 2013.gada 1.janvāri, kas pa-
matots ar Apes novada domes Zemes komisijas lēmumu ZK-63 no 14.05.2015. Pamato-
joties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, likuma „Par nodokļiem
un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka nodokļu parādi dzēšami
fiziskai personai, nodokļu maksātājam, viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no man-
tiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Apes no-
vada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu administrēšanu norma-
tīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros rosina pieņemt attiecīgu lēmumu. Dome
pieņēma lēmumu dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Par Elīnas Zālītes pieminekļa atjaunošanu
Dome pieņēma lēmumu uzsākt novadnieces, rakstnieces Elīnas Zālītes pieminekļa at-

jaunošanu un uzdot Apes pilsētas un Apes pagasta vēstures liecību glabātājai Dianai Lie-
piņai organizēt pieminekļa atjaunošanas procesu.

4 Par vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Apes novada paš -
valdībā

Saskaņā ar Ministru kabineta 26.05.2015. noteikumiem Nr.260 “Kārtība, kādā paš -
valdībām 2015.gadā piešķir valsts budžeta dotāciju Valsts un pašvaldību vienoto klientu
apkalpošanas centru tīkla izveidei reģionu un novadu nozīmes attīstības centros”, ņemot
vērā  noteikto prioritāti, ka atbalstāmi ir vienotie klientu apkalpošanas centri vietās, kuras
ģeogrāfiski izvietotas tālāk no reģionālas vai nacionālas nozīmes centriem,  Apes novada
pašvaldībai tie ir Valmiera un Gulbene, kas atrodas vairāk kā 80 kilometru attālumā un
novada iedzīvotājiem izmantojot  sabiedrisko transportu uz  Gulbeni vienas dienas laikā
nav iespējams nokļūt turp un atpakaļ, Dome pieņēma lēmumu izveidot Vienotu valsts un
pašvaldības klientu apkalpošanas centru (turpmāk tekstā VVPKAC) Apes novada pašval-
dībā, domes ēkā, ar adresi Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV 4337. Nodrošināt līdzfinan-
sējumu VVPKAC izveidei un uzturēšanai: Izveidošanas vai pielāgošanas un aprīkošanas
(vienreizējās) izmaksas 30 % apmērā pret valsts dotāciju EUR 10 000, Finansējums Apes
novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžeta rezerves konts; Uzturēšanas (ikgada mēneša)
izmaksas 50% apmērā pret 300,- EUR ikmēneša valsts dotāciju; Nodarbināto atlīdzība
(ikgada  mēneša izmaksas) līdz 50% apmērā pret 500,- EUR ikmēneša valsts dotāciju.

23.jūlijā notika kārtējā Apes novada domes sēde
4 Dome pieņēma lēmumu rīkot Apes novada pašvaldības pasākumu – Amatnieku

tirgus (turpmāk tekstā „Tirgus”) Apes pilsētas svētkos, š. g. 22.augustā:  Ganību  ielā,
Apē, no plkst. 8:00 līdz 14:00.

4 Pamatojoties uz Apes novada tūrisma darba organizatores Sanitas Sproģes  iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt pārdošanas cenu: skārienjūtīgajām pildspal-
vām ar Gaujienas logo bez PVN  EUR 0.99, ar  PVN  EUR 1.20.

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

 p p   j   
Nosaukums Nekustam  pa�uma 

nosaukums 
Pamatpar ds 
/euro/ 

Nokav juma 
nauda /euro/ 

Kop  
   /euro/ 

SIA �L zespasts� Aronijas noma 8,74 3,16 11,90 
 D rz ji-zeme 225,91 4,85 230,76 
 D rz ji- kas 537,22 22,24 559,46 
 L zespasts - zeme 667,79 118,22 786,01 
 L zespasts - kas 63,41 2,03 65,44 
               KOP  1503,07 150,50 1653,57 

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

        
  
  

 
   

     
K  

            

 

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

     
   

 
 

 
 

  
 

    
       

     
     
       
       
                   

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

  p   p p   j   
 Persona 
 Nomnieks 

Nekustamais 
pa�ums   

Pamatpar ds euro Nokav juma nauda  
Kop  

V. �NEIDERE  Krampji-3  EUR 181,73 EUR 117,50  EUR 299,23 

 

Persona

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 2

3

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

4 Dome pieņēma lēmumu izdarīt grozījumus domes 26.06.2015. lēmumā Nr. 121
(prot.Nr.8, 19.p.) “Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada domes admi-
nistrācijā un domes  iestādēs   un struktūrvienībās”.

4 Izskatot biedrības „Latvijas Mākslinieku savienība” iesniegumu, Dome pieņēma
lēmumu sagatavot Apes novada pašvaldībai piekrītošu zemes vienību ar kadastra apzī-
mējumu 36480010175 ar platību 0,1 ha un uz tā esošu būvi ar kadastra apzīmējumu
36480010175001, kas atrodas „Zvārtavas klēts”, Gaujienas pagastā, Apes novadā, no-
došanai atsavināšanai.

4 Lai nodrošinātu nepārtrauktu izglītības procesu Apes novada pašvaldības izglītības
iestādēs, Dome pieņēma lēmumu Apes novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem
līdz 2015.gada 1.septembrim  pārskatīt, aktualizēt un iesniegt Apes novada domē izglītības
iestādēs nepieciešamo (deficīto) pedagogu amatu sarakstu. Noteikt, ka transporta izdevumi
nepieciešamo (deficīto) pedagogu amatiem tiek segti sekojošā kārtībā un apjomā: 

l Sabiedriskā transporta (izņemot taksometra pakalpojumus) izdevumi no dzīvesvie-
tas līdz izglītības iestādei un atpakaļ, nepārsniedzot EUR 40.00 mēnesī;

l Izdevumi par personīgā transportlīdzekļa izmantošanu (degvielas izdevumi) no-
kļūšanai darba vietā un atpakaļ, nepārsniedzot EUR 40.00 mēnesī.

l Noteikt, ka transporta izdevumu kompensācija nepieciešamo (deficīto) pedagogu
amatiem vienai izglītības iestādei nepārsniedz EUR 80.00 mēnesī.

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr.11/2015 „Par sociālās
palīdzības pabalstiem Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. Saistošie noteikumi
stājas spēkā ar Apes novada domes informatīvā izdevuma 2015. gada augusta numura
publicēšanu.

4 Ņemot vērā izmaiņas saistošajos normatīvajos aktos un tajos ietvertajām prasībām
un  vienas personas iesniegumu, izbeigt nomas attiecības ar vienu personu rūpnieciskās
zvejas tiesības Gaujienas pagasta Zvārtavas ezerā  ar zvejas tīklu garumu 50 metri uz
vienu gadu, laužot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi un atmaksājot iemaksāto
nomas maksu.

4 Par Apes novada pašvaldības Medību koordinācijas pastāvīgās
komisijas  izveidošanu

Pamatojoties uz Ministru kabineta 02.07.2014. rīkojumu Nr.322 „Par ārkārtējās si-
tuācijas izsludināšanu” par Āfrikas cūku mēra apkarošanas profilaktiskajiem pasāku-
miem, kas realizējami nekavējoties, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt pastāvīgu Apes
novada pašvaldības Medību koordinācijas komisiju uz 4 gadiem šādā sastāvā:

Komisijas priekšsēdētājs: Andris RUBINS Apes novada pašvaldības pārstāvis, Komisijas
locekļi: Ilgonis LOSĀNS Lauku atbalsta dienesta Ziemeļaustrumu reģionālās lauksaimnie-
cības pārvaldes Lauku reģistra daļas vadītājs, Edgars VERŠELO Valsts meža dienesta Zie-
meļaustrumu virsmežniecības Gaujienas nodaļas vecākais mežzinis, Jānis PALKAVNIEKS
Mednieku savienības pārstāvis, Guntars PURAKALNS Lauksaimnieku  apvienības  pār-
stāvis, Arnis ČAMS Meža īpašnieku biedrības pārstāvis, Gvido SEMJONOVSApes medību
biedrības “Apes mednieku biedrība” pārstāvis. Apstiprināt Apes novada pašvaldības Medību
koordinācijas komisijas konsultantus šādā sastāvā: Andris KLēTNIEKS - Gaujienas pagasta
apsaimniekoto medību teritoriju medību biedrību “Pelēči”; “Kalnezers” pārstāvis, Juris
PUĻĻA Trapenes pagasta apsaimniekoto medību teritoriju pārstāvis, Andrejs PRINDULIS
Virešu pagasta apsaimniekoto medību teritoriju pārstāvis,  medību biedrības “Seski” pār-
stāvis,  Sandris CIPRUSS Lauku konsultāciju biroja konsultants Apes novadā.

4 Par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Smiltenes novada
pašvaldībai

Apes novada dome pieņēma lēmumu no šā gada 1. septembra līdz šā gada 31.decem-
brim (ieskaitot) deleģēt Smiltenes novada pašvaldībai, nodokļu maksātāja reģistrācijas
Nr.90009067337, juridiskā adrese Smiltenes novada dome, Dārza iela 3, Smiltene, Smil-
tenes novads, LV-4729, no likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 12.punktā
izrietošus pārvaldes uzdevumus sabiedriskās kārtības nodrošināšanā Apes novada teri-
torijā. Par Smiltenes novada pašvaldībai deleģēto funkciju apjomu un realizēšanas kārtību
informēsim turpmāk, tiklīdz tiks noslēgts līgums starp Apes novada domi un Smiltenes
novada pašvaldību. 

Domes lēmumu apskatu sagatavoja Ilze Ērmane. Ar pilnu lēmumu tekstu variet iepa-
zīties Apes novada domē, Stacijas ielā 2, kā arī mājas lapā www.apesnovads.lv, vietnē
ir pieejams arī sēdes audio ieraksts. Kārtējā Apes novada domes sēde notiks 27.08.2015.
plkst.14:00, Apes novada domē.

Publiskā pārskata apskats
Ilze ērmane, Sabiedrisko attiecību speciāliste

Apes novada dome 26. jūnija sēdē apstiprināja Apes novada domes publisko pārskatu
2014. gadam. Publiskais pārskats tiek veidots katru gadu, saskaņā ar Ministru Kabineta
noteikumos Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” noteikto, kur jāat-
spoguļo iestādes kalendārā gada ietvaros finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti,
personāla sastāvs, komunikācija ar sabiedrību, kā arī nākamajā gadā plānotie pasākumi.

Publiskā pārskata pilna redakcija pieejama Apes novada domes mājaslapā www.ap-
esnovads.lv, savukārt šajā informatīvajā izdevumā ieskatam sniegsim daļu publiskajā
pārskatā atspoguļoto informāciju.

Noslēgtie projekti 2014. gadā 
4 2014.gadā noslēdzās Centrālā Baltijas jūras reģiona Interreg IVA pārrobežu sadar-

bības programmas projekta „Inovatīvi risinājumi veco laužu aprūpei mājās” („INNO-
CARE”) realizācija. Kopējais projekta finansējums EUR 35 245. Programmas finansē-
jums EUR 28 513. Pašvaldības līdzfinansējums EUR 6731. Projekta ietvaros tika uzla-
bota dzīves kvalitāte un lielāka drošība veciem cilvēkiem, kas dzīvo mājās, izmantojot
inovatīvas tehnoloģijas un metodes mājas aprūpē.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Reģionālā attīstības fonda  (ERAF) projekta „Dzir-
navu ielas rekonstrukcija Apes pilsētā” realizācija. Kopējais finansējums – EUR
999 231, no tā ERAF finansējums – EUR 695 990, pašvaldības līdzfinansējums – EUR
275 397, valsts finansējums – EUR 27 843. Projekta ietvaros notika Dzirnavu ielas re-
konstrukcija.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas projekta „Iz-
pētīsim Zemi kopā ar bērniem un palīdzēsim to nosargāt” realizācija. Kopējais projekta
finansējums EUR 20 999 (100% programmas finansējums). Projekta ietvaros tika orga-
nizētas starptautiskās mobilitātes - pieredzes apmaiņas braucieni un gatavoti projekti par
dabu, foto safari.

4 2014.gadā noslēdzās Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansētais projekts
„Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Dāvja Ozoliņa
Apes vidusskolā”. Kopējais finansējums – EUR 225 455, programmas finansējums –
EUR 73 887, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 151 567. Projekta ietvaros tika veikta
vidusskolas vienkāršota renovācija, kas nodrošinās siltumnīcefekta gāzu emisijas sa-
mazinājumu, tādejādi paaugstinot vidusskolas ēku kompleksa energoefektivitāti, sa-
mazinot siltumenerģijas patēriņu un sniedzot ieguldījumu apkārtējās vides stāvokļa
uzlabošanā.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības programmas INTERREG IVC projekta
„Kultūras un kultūras mantojuma pievienotā vērtība reģionālajā politikā tūrisma ilgtspē-
jība – CHARTS” realizācija. Kopējais projekta finansējums – EUR 10671, no tā pro-
grammas finansējums – EUR 9070, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 1600. Projekts
fokusējas uz kultūras un mantojuma nozīmi, veidojot pievienoto vērtību reģionālajām
stratēģijām ilgtspējīgai tūrisma attīstībai un integrācijai vietējā, reģionālā, valsts un Ei-
ropas Savienības politikā.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas projekts
„Sadarbības tīkls jauniešu atbalstam vietējā kopienā” (LOGI-N). Kopējais finansē-
jums – EUR 20 886, programmas finansējums – EUR 15 599, pašvaldības līdzfinan-
sējums – EUR 5286. Projekta ietvaros tiek organizēti sadarbības tīkla veidošanas se-
mināri, apaļā galda diskusijas, sagatavoti un izdoti informatīvie materiāli, apkopota
un izplatīta labās prakses pieredze, izstrādātas vadlīnijas jauniešu atbalstam vietējā
kopienā.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku
attīstībai (ELFLA) Leader programmas projekts „Apes novada sociālā dienesta alterna-
tīvo sociālo pakalpojumu telpas pilnveidošana”. Kopējais projekta finansējums – EUR
1795, programmas finansējums – EUR 1065, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 729.
Projekta ietvaros iegādāta un uzstādīta duškabīne un iegādāta veļasmašīna.

Iesāktie projekti 2014. gadā un 2015. gadā turpināmie
4 Uzsākts un realizēts ELFLA LEADER projekts „Inventāra un aprīkojuma iegāde

Apes novada Gaujienas Tautas namam”. Kopējais projekta finansējums - EUR 3570,
programmas finansējums – EUR 2655, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 914. Projekta
ietvaros Gaujienas tautas namam iegādāts projektors, mikserpults un galdi.

4 Uzsākts un realizēts Meža attīstības fonda projekts „Nāc un piesēdi Apē!”. Fonda
finansējums – EUR 510. Projekta ietvaros uzstādīti akmens soli pilsētā un galds ar soliem
BMX trasē.

4 Uzsākts un realizēts Valsts kultūrkapitāla fonda projekts „Deju kopas „Metenis”
dalība Eiropas tautas kultūras un mākslas festivālā Kielcē, Polijā”. Fonda finansējums
EUR 1800. 

4 Uzsākts realizēt ELFLA LEADER projekts „Profesionālās ievirzes kabinets Tra-
penē - kokapstrādes mācību klases izveide darbam ar rokas instrumentiem”. Kopējais
projekta finansējums EUR 3883, programmas finansējums – EUR 2888, pašvaldības
līdzfinansējums – EUR 994. Projekta ietvaros iekārtota galdniecības - amatniecības klase
Trapenes pamatskolā.

4 Uzsākts realizēt Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas projekts
„Pieredzes apmaiņas vizītes starp Latviju un Ziemeļvalstīm”. Kopējais projekta finan-
sējums EUR 8 677, programmas finansējums – EUR 4633, pašvaldības līdzfinansējums
– EUR 4044. Projekta ietvaros Apes novada administrācijas darbinieki dodas pieredzes
vizītēs uz Norvēģiju un Dāniju un tādējādi veicinās apmaiņu ar labās prakses piemēriem
pašvaldību administratīvā darba nodrošināšanā.

4 Uzsākts realizēt Nordplus programmas projekts „Uzņēmēju paaudze. Kopējais pro-
jekta finansējums EUR 22 960. (100% programmas finansējums). Projekta ietvaros
D.Ozoliņa Apes vidusskolas skolēni un skolotāji kopā ar Igaunijas un Somijas kolēģiem
kopīgās mobilitātes risinās un izzinās visu par un ap uzņēmējdarbību.

4 Trapenes pamatskola iesaistījusies starptautiskā ERASMUS+ mobilitātes projektā
„Share play”, kura ietvaros 8 partnervalstu skolas iepazīst citādu, radošu mācību procesu
caur spēlēm. Kopējais projekta finansējums EUR 34 700 (100% programmas finansē-
jums). Projekta ietvaros tiks organizētas starptautiskās mobilitātes - pieredzes apmaiņas
braucieni.

4 Uzsākts realizēt ERAF programmas projekts „Jaunu publisko interneta pieejas pun-
ktu izveide un esošo pilnveidošana iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai Apes no-
vadā”. Kopējais projekta finansējums EUR 28 700, programmas finansējums – EUR
24395, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 3444, valsts finansējums – EUR 861. Projektā
plānots Apes pilsētā un Apes, Trapenes, Virešu un Gaujienas pagastos izveidot jaunus
un uzlabot esošos publiskos interneta pieejas punktus.

4 2015.gadā turpinās Igaunijas-Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas
projekta „Kultūras mantojuma un dabas resursu izmantošana uzņēmējdarbības attīstībā
pierobežas reģionos” (Heritage Business) realizācija. Kopējais finansējums – EUR
57 245 no tā ERAF finansējums – EUR 51 520, pašvaldības līdzfinansējums – EUR
2862, valsts finansējums – EUR 2862. Projekts ir vērsts uz mazo un vidējo uzņēmumu
spējām izmantot vietējo kultūras mantojumu, tradīcijas un vietējos resursus dažādās uz-
ņēmējdarbības nozarēs.

4 2015.gadā turpinās Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekta
„Ūdenstūrisma kā dabas un aktīvā tūrisma komponentes attīstība Latvijā un Igaunijā”
(Riverways) realizācija. Kopējais projekta finansējums - EUR 12585, programmas fi-
nansējums – EUR 10 446, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 1510, valsts finansējums
– EUR 629. Projekta ietvaros notiek atpūtas vietu pie Vaidavas upes labiekārtošana.

Ieceres un veicamie darbi Apes novadā 2015. gadā
4 Plānojot izdevumus 2015.gadam, galvenā uzmanība tika vērsta, lai pašvaldības te-

ritorijā nemazinātos pašvaldības sniegto pakalpojumu apjoms un kvalitāte un tiktu veikts
ieguldījums kopējai teritorijas attīstībai, saskaņā ar Apes novada attīstības programma
2014.-2020.gadam.

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 3

Nr.7/2015 septembris

7

7

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

 

28. Audžuģimene divas reizes gadā (līdz 1.janvārim un līdz 1.jūlijam) iesniedz So-
ciālajā dienestā pārskatu par piešķirto pabalstu bērna uzturam, apģērbam un mīkstā in-
ventāra iegādei izlietojumu.

Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā personas nāves gadījumā
29.  Personas nāves gadījumā, kurai nav apgādnieku (Civillikuma noteiktā kārtībā),

vai apgādnieki atzīti par trūcīgiem pabalstu ārkārtas situācijā, piešķir personai, kura uz-
ņēmusies apbedīšanu. Pabalsta apmērs personas nāves gadījumā ir līdz četriem valsts
sociālā nodrošinājuma pabalsta apmēriem, bet ne vairāk par faktiskajiem izdevumiem
mirušās personas apbedīšanai. Pabalsta apmēru samazina par valsts sociālās apdrošinā-
šanas aģentūras izmaksātā valsts apbedīšanas pabalsta apmēru, ja par mirušo personu ir
bijušas tiesības saņemt minēto valsts pabalstu.

30.  Sociālais dienests pabalstu ārkārtas situācijā personas nāves gadījumā piešķir, ja
nav tiesību uz valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu vai tas ir mazāks par četriem valsts
sociālā nodrošinājuma pabalstiem.

31.  Personai, kura uzņēmusies apbedīšanu, pabalstu ārkārtas situācijā personas nāves
gadījumā piešķir bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. 

32.  Lai šo pabalstu saņemtu, pabalsta pieprasītājs iesniedz Sociālajā dienestā: 
32.1. miršanas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu),
32.2. izziņu no valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras un/vai citas institūcijas par

to, vai par mirušo personu ir izmaksāts valsts apbedīšanas pabalsts, kā arī par izmaksāto
summu,

32.3. apbedīšanas pakalpojumu izdevumu apliecinošu dokumentu oriģinālus.
33 .Ja mirusi persona, kuras dzīvesvieta ir deklarēta  Apes novada administratīvajā

teritorijā un kurai nav apgādnieku vai personas, kas  uzņemtos apbedīšanu, sociālais die-
nests vai tās deleģēta institūcija slēdz  līgumu ar fizisku (juridisku) personu par šī pakal-
pojuma organizēšanu un sedz ar apbedīšanu saistītos izdevumus.

Vienreizējs pabalsts krīzes situācijā
34.  Sociālajam dienestam ir tiesības piešķirt vienreizēju pabalstu krīzes situācijā bez

ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu un ap-
mēru pieņem Sociālais dienests, pamatojoties uz sociālā darba speciālista sniegto atzi-
numu, izvērtējot klienta sociālo situāciju, šādos gadījumos:

34.1. Pabalsts krīzes situācijā, ja ģimenei (personai) nav apmierinātas pamatvajadzības
(veicot apsekošanu), saņemta informācija no policijas,  izglītības iestādes vai bāriņtiesas,
ka bērna dzīvībai vai veselībai draud briesmas, vai citos neparedzētos gadījumos- pa-
balsta apmērs līdz 75,00  euro.

34.2. Vienreizējs pabalsts atsevišķu dzīves situāciju risināšanai (personas apliecinošu
dokumentu kārtošanai, atjaunošanai u.c.) piešķir individuāli izvērtējot situāciju - pabalsta
apmērs līdz 75,00  euro.

34.3. Vienreizēju pabalstu krīzes situācijā, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš nepare-
dzamu apstākļu dēļ tā nespēj apmierināt savas pamatvajadzības, pabalstu piešķir līdz
145,00 euro mājsaimniecībai, ja prasītāja iesniegums saņemts ne vēlāk kā viena mēneša
laikā no ārkārtas situācijas rašanās.

Pabalsts bērna izglītībai un audzināšanai
35. Tiesības saņemt pabalstu ir  trūcīgām  ģimenēm,  kurās ir bērni un jaunieši vecumā

līdz 24 gadiem, kuri nepārtraukti iegūst izglītību:
35.1. bērnu ēdināšanas izdevumu segšanai Apes novada mācību iestādēs un pirmsko-

las mācību iestādēs, un iestādēs, kurās iegūst profesionālo izglītību pabalstu piešķir uz
laiku līdz 3 mēnešiem, pārskaitot izdevumus pakalpojumu sniedzējiem vai izmaksājot
naudā.

35.2.  pabalstu bērna uzturam piešķir gadījumā, ja viņa vecāki veic līdzdarbības pie-
nākumus.

IV. Pabalstu piešķiršanas kārtība
36. Pabalsta pieprasītājs vēršas Sociālajā dienestā, iesniegumā norādot vēlamo sociālās

palīdzības  pabalstu veidus.
37. Vēršoties novada Sociālajā dienestā, persona uzrāda personu apliecinošu doku-

mentu, invaliditāti apliecinošu dokumentu vai pensionāra apliecību, ja persona ir ar in-
validitāti vai pensionārs, kā arī iesniedz papildus dokumentus atbilstoši pieprasītā pa-
balstu veidiem.

38. Sociālais dienests novērtē pabalsta pieprasītāja ienākumus un materiālo stāvokli,
pamatojoties uz iztikas līdzekļu deklarāciju, kā arī deklarācijā norādīto ziņu un citu ziņu
apliecinošiem dokumentiem, nepieciešamības gadījumā, uz pabalsta pieprasītāja dzīves
apstākļu apsekošanas aktiem un 10 darbdienu laikā pēc iesnieguma saņemšanas novērtē
personas vajadzības pēc pabalsta un mēneša laikā pieņem lēmumu atbilstoši Adminis-

tratīvā procesa likuma nosacījumiem. 
39. Izdevumus apliecinošie dokumenti iesniedzami ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no

izdevumu rašanās brīža.
40. Lai saņemtu sociālo palīdzību, ģimenēm (personām) pēc Sociālā dienesta piepra-

sījuma ir jāveic līdzdarbības pienākumi darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjau-
nošanas un apgūšanas pasākumos (nepārsniedzot divpadsmit stundas nedēļā, sadalot tās
pa vairākām nedēļas dienām), kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto pašvaldības
funkciju veicējus. Pasākumus īsteno pašvaldībā, biedrībās vai nodibinājumos bez nolūka
gūt peļņu. Pašvaldības Sociālais dienests slēdz trīspusēju līgumu ar darbspējīgo klientu,
pašvaldības pārstāvi, līgumā paredzot pasākumu vietu, laiku, pušu tiesības, pienākumus
un atbildību.

41. Sociālais dienests pēc lēmuma pieņemšanas informē personu par pieņemto lēmu-
mu un atteikuma gadījumā rakstveidā norāda atteikuma iemeslus, kā arī lēmuma pārsū-
dzēšanas termiņus un kārtību.

V. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
42. Sociālā dienesta lēmumu administratīvajā aktā norādītajā termiņā var apstrīdēt

Apes novada domē, iesniegumu iesniedzot Apes novada domē Stacijas ielā 2, Apē, Apes
novadā, LV 4337.

43. Apes novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā
likumā noteiktajā kārtībā un termiņos. 

VI.  Noslēguma jautājums
44. Atzīt par spēku zaudējušus Apes novada domes 2009.gada 27.augusta saistošos

Ar šo noteikumu stāšanos spēkā, spēku zaudē 27.08.2009.saistošie noteikumi Nr. 2 „Par
sociālās palīdzības pabalstiem Apes novadā”.

Domes priekšsēdētāja  Astrīda HARJU  

Domes priekšsēdētāja  Astrīda HARJU

Apes novada domes 23.07.2015. saisto�o noteikumu 11/2015 projekta 
�Par soci l s pal dz bas pabalstiem Apes novad � paskaidrojuma raksts 

 
Paskaidrojuma 
raksta sada as 

Inform cija 

1. Projekta 
nepiecie�am bas 
pamatojums  

Noteikumi izdoti saska  ar Soci lo pakalpojumu un soci l s pal dz bas 
likuma 35.panta ceturto un piekto da u, likuma �Par pal dz bu dz vok a 
jaut jumu risin �an �25.2panta pirmo un piekto da u, Ministru kabineta 
2010.gada 30.marta noteikumu Nr.299 �Noteikumi par imenes vai atsevi� i 
dz vojo�as personas atz �anu par tr c gu� 19.4.apak�punktu,Ministru kabineta 
2009.gada 17.j nija noteikumu Nr.550 �K rt ba, k d  apr in ms, pie� irams, 
izmaks jams pabalsts garant t  minim l  ien kumu l me a nodro�in �anai un 
sl dzama vieno�an s par l dzdarb bu� 15.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 
19.decembra noteikumu Nr.1036 �Aud�u imenes noteikumi� 43.punktu, lai 
nodro�in tu pabalstu pieejam bu, skaidrus pie� ir�anas noteikumus vis m, 
likuma krit rijiem atbilsto� m, Apes novada iedz vot ju grup m da� d s 
dz ves situ cij s. Nepiecie�ams preciz t pabalstu apm ru eiro val t .  

2. ss projekta satura 
izkl sts. 

Noteikumi nosaka krit rijus imenes (personas) pa�umam, kas saska  ar 
Ministru kabineta 30.03.2010. noteikumu Nr.299 �Noteikumi par imenes vai 
atsevi� i dz vojo�as personas atz �anu par tr c gu� 19.4.apak�punktu nav 
uzskat ms par nekustamo un kustamo pa�umu, nov rt jot imenes (personas) 
atbilst bu tr c gas imenes (personas) statusam Apes novad , k  ar  soci l s  
pal dz bas  pabalstu   (turpm k  tekst  � pabalsts)  veidus   un   apm rus,  
pabalstu   pie� ir�anas   un  izmaksas   k rt bu person m  ( imen m),  kuras ir 
ties gas sa emt �os pabalstus, k  ar  l mumu par pabalstiem apstr d �anas un 
p rs dz �anas k rt bu 

3. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
pa�vald bas bud�etu  

 Projekta realiz cija neietekm   pa�vald bas bud�etu. L dzek u pat ri � paliek 
apstiprin t  soci l  bud�eta ietvaros. 

4. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
uz m jdarb bas 
vidi pa�vald bas 
teritorij  

Saisto�ie noteikumi �o jomu neskar. 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Visas personas, kuras skar �o noteikumu piem ro�ana, var griezties Apes 
novada Soci laj  dienest , Tirgus iel  5, Ap , Apes novad , vai Apes novada 
dom , Stacijas iel  2, Ap , Apes novad .  

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

Konsult cijas notiku�as darba proces  izskatot un pie� irot soci los pabalstus 
da� diem Apes novada iedz vot jiem.  

     
 

“Radām novadam” finālā tiek 
apbalvotas labākās komandas
Elīna Miķelsone, projekta “Radām novadam” vadītāja

30.jūnijā norisinājās konkursa “Radām novadam” starpfināls, kurā piedalījās
12 labākās komandas, kas prezentēja idejas divās kategorijās - labākās idejas un
sasniegtie rezultāti. Starp komandām tika sadalīts balvu fonds 7500 EUR apmērā
un papildus balva 1000 EUR, ko pasniedza portāls Delfi.lv.

Konkursā triumfēja Vidzemes Augstskolas komanda”Jauniešu vētra”, kas
savas idejas attīsta Mazsalacas novadā, darbojoties 3 dažādos virzienos - ražo
bērnu palielināmo velosipēdu “SpeedUpBike”, veido tūrisma aktivitātes, virzītas
uz pasākumu un dabas tūrisma attīstību un darbojas dārzkopībā.

Ceturto vietu ieguva Ekonomikas un kultūras augstskolas komanda “Saglabāt
kā”, kas Apes novadā nodarbojas ar mājražotāju, amatnieku aktivizēšanu, dārza
mēbeļu un dizaina priekšmetu gatavošanu un jauniešu nodarbinātības veicināša-
nu, organizējot nometnes. Komanda ieguva naudas balvas 500 EUR apmērā.

Projektā biznesa idejas attīsta - Apes, Alūksnes, Gulbenes, Iecavas, Jaunjel-
gavas, Kuldīgas, Ķeguma, Lielvārdes, Ludzas, Madonas, Mazsalacas, Ogres, Pļa-
viņu, Rēzeknes, Saldus, Siguldas, Smiltenes, Tukuma novados. Projektā piedalās
komandas no RISEBA, REA, LU, ViA, RTU, EKA, TSI, VeA.

Konkursa noslēgumā - 2016.gada vasarā - žūrija vērtēs padarīto. 

Trapenes pamatskolas Erasmus+ otrais gads
Lūcija Kapača, projekta koordinatore 

Starptautiskā projekta Erasmus+ nākamais mācību gads mūsu
skolai būs aktīvs ar mobilitātēm un ar tām saistītām darbībām.
Pirmais projekta gads noslēdzās ar katras partnerskolas labākās
esejas iesniegšanu konkursam un citu skolu eseju iepazīšanu par tēmu „Cilvēku tiesības”. No
Trapenes pamatskolas tika iesniegta Kristīnes Vorohtas eseja.

Vairākiem Trapenes pamatskolas skolēniem jaunais mācību gads tiek īpaši gaidīts, jo jau
septembrī dosimies uz Norvēģiju, kur mūsu partnerskolā Sistranda skole notiks Mācīšanās/mā-
cību aktivitātes skolēniem un skolotājiem. Pašlaik notiek skolēnu un skolotāju savstarpējā ko-
munikācija, vēstuļu un ideju apmaiņa.

Sākoties mācību gadam, notiks kārtējā skype diskusija starp skolām, video sagatavošana par
savu skolu un pagastu, novadu. Tā kā Norvēģijā tiks rīkota izstāde un darbnīca „Spēles mūs-
dienās un pagātnē”, septembrī mūsu uzdevums izpētīt spēles pagātnē, sadarbojoties ar vecākiem
un vecvecākiem, iepazīt, cik iespējams, sameklēt senāku laika spēles. Ar tām mēs iepazīstinā-
sim un apmainīsimies savstarpēji radošajās darbnīcās mācību aktivitāšu laikā Norvēģijā.

Oktobrī projekta dalībskolās notiks aptauja par dažādiem jautājumiem par projektā iesais-
tītajām valstīm, noslēguma aptauja notiks 2016.gada maijā, lai secinātu, kā mūsu zināšanas ir
uzlabojušās.

Novembrī būs jauni uzdevumi, kas jāveic pirms mobilitātes uz Igauniju.

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 7

Izglītība novadā

7

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

 

28. Audžuģimene divas reizes gadā (līdz 1.janvārim un līdz 1.jūlijam) iesniedz So-
ciālajā dienestā pārskatu par piešķirto pabalstu bērna uzturam, apģērbam un mīkstā in-
ventāra iegādei izlietojumu.

Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā personas nāves gadījumā
29.  Personas nāves gadījumā, kurai nav apgādnieku (Civillikuma noteiktā kārtībā),

vai apgādnieki atzīti par trūcīgiem pabalstu ārkārtas situācijā, piešķir personai, kura uz-
ņēmusies apbedīšanu. Pabalsta apmērs personas nāves gadījumā ir līdz četriem valsts
sociālā nodrošinājuma pabalsta apmēriem, bet ne vairāk par faktiskajiem izdevumiem
mirušās personas apbedīšanai. Pabalsta apmēru samazina par valsts sociālās apdrošinā-
šanas aģentūras izmaksātā valsts apbedīšanas pabalsta apmēru, ja par mirušo personu ir
bijušas tiesības saņemt minēto valsts pabalstu.

30.  Sociālais dienests pabalstu ārkārtas situācijā personas nāves gadījumā piešķir, ja
nav tiesību uz valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu vai tas ir mazāks par četriem valsts
sociālā nodrošinājuma pabalstiem.

31.  Personai, kura uzņēmusies apbedīšanu, pabalstu ārkārtas situācijā personas nāves
gadījumā piešķir bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. 

32.  Lai šo pabalstu saņemtu, pabalsta pieprasītājs iesniedz Sociālajā dienestā: 
32.1. miršanas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu),
32.2. izziņu no valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras un/vai citas institūcijas par

to, vai par mirušo personu ir izmaksāts valsts apbedīšanas pabalsts, kā arī par izmaksāto
summu,

32.3. apbedīšanas pakalpojumu izdevumu apliecinošu dokumentu oriģinālus.
33 .Ja mirusi persona, kuras dzīvesvieta ir deklarēta  Apes novada administratīvajā

teritorijā un kurai nav apgādnieku vai personas, kas  uzņemtos apbedīšanu, sociālais die-
nests vai tās deleģēta institūcija slēdz  līgumu ar fizisku (juridisku) personu par šī pakal-
pojuma organizēšanu un sedz ar apbedīšanu saistītos izdevumus.

Vienreizējs pabalsts krīzes situācijā
34.  Sociālajam dienestam ir tiesības piešķirt vienreizēju pabalstu krīzes situācijā bez

ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu un ap-
mēru pieņem Sociālais dienests, pamatojoties uz sociālā darba speciālista sniegto atzi-
numu, izvērtējot klienta sociālo situāciju, šādos gadījumos:

34.1. Pabalsts krīzes situācijā, ja ģimenei (personai) nav apmierinātas pamatvajadzības
(veicot apsekošanu), saņemta informācija no policijas,  izglītības iestādes vai bāriņtiesas,
ka bērna dzīvībai vai veselībai draud briesmas, vai citos neparedzētos gadījumos- pa-
balsta apmērs līdz 75,00  euro.

34.2. Vienreizējs pabalsts atsevišķu dzīves situāciju risināšanai (personas apliecinošu
dokumentu kārtošanai, atjaunošanai u.c.) piešķir individuāli izvērtējot situāciju - pabalsta
apmērs līdz 75,00  euro.

34.3. Vienreizēju pabalstu krīzes situācijā, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš nepare-
dzamu apstākļu dēļ tā nespēj apmierināt savas pamatvajadzības, pabalstu piešķir līdz
145,00 euro mājsaimniecībai, ja prasītāja iesniegums saņemts ne vēlāk kā viena mēneša
laikā no ārkārtas situācijas rašanās.

Pabalsts bērna izglītībai un audzināšanai
35. Tiesības saņemt pabalstu ir  trūcīgām  ģimenēm,  kurās ir bērni un jaunieši vecumā

līdz 24 gadiem, kuri nepārtraukti iegūst izglītību:
35.1. bērnu ēdināšanas izdevumu segšanai Apes novada mācību iestādēs un pirmsko-

las mācību iestādēs, un iestādēs, kurās iegūst profesionālo izglītību pabalstu piešķir uz
laiku līdz 3 mēnešiem, pārskaitot izdevumus pakalpojumu sniedzējiem vai izmaksājot
naudā.

35.2.  pabalstu bērna uzturam piešķir gadījumā, ja viņa vecāki veic līdzdarbības pie-
nākumus.

IV. Pabalstu piešķiršanas kārtība
36. Pabalsta pieprasītājs vēršas Sociālajā dienestā, iesniegumā norādot vēlamo sociālās

palīdzības  pabalstu veidus.
37. Vēršoties novada Sociālajā dienestā, persona uzrāda personu apliecinošu doku-

mentu, invaliditāti apliecinošu dokumentu vai pensionāra apliecību, ja persona ir ar in-
validitāti vai pensionārs, kā arī iesniedz papildus dokumentus atbilstoši pieprasītā pa-
balstu veidiem.

38. Sociālais dienests novērtē pabalsta pieprasītāja ienākumus un materiālo stāvokli,
pamatojoties uz iztikas līdzekļu deklarāciju, kā arī deklarācijā norādīto ziņu un citu ziņu
apliecinošiem dokumentiem, nepieciešamības gadījumā, uz pabalsta pieprasītāja dzīves
apstākļu apsekošanas aktiem un 10 darbdienu laikā pēc iesnieguma saņemšanas novērtē
personas vajadzības pēc pabalsta un mēneša laikā pieņem lēmumu atbilstoši Adminis-

tratīvā procesa likuma nosacījumiem. 
39. Izdevumus apliecinošie dokumenti iesniedzami ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no

izdevumu rašanās brīža.
40. Lai saņemtu sociālo palīdzību, ģimenēm (personām) pēc Sociālā dienesta piepra-

sījuma ir jāveic līdzdarbības pienākumi darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjau-
nošanas un apgūšanas pasākumos (nepārsniedzot divpadsmit stundas nedēļā, sadalot tās
pa vairākām nedēļas dienām), kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto pašvaldības
funkciju veicējus. Pasākumus īsteno pašvaldībā, biedrībās vai nodibinājumos bez nolūka
gūt peļņu. Pašvaldības Sociālais dienests slēdz trīspusēju līgumu ar darbspējīgo klientu,
pašvaldības pārstāvi, līgumā paredzot pasākumu vietu, laiku, pušu tiesības, pienākumus
un atbildību.

41. Sociālais dienests pēc lēmuma pieņemšanas informē personu par pieņemto lēmu-
mu un atteikuma gadījumā rakstveidā norāda atteikuma iemeslus, kā arī lēmuma pārsū-
dzēšanas termiņus un kārtību.

V. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
42. Sociālā dienesta lēmumu administratīvajā aktā norādītajā termiņā var apstrīdēt

Apes novada domē, iesniegumu iesniedzot Apes novada domē Stacijas ielā 2, Apē, Apes
novadā, LV 4337.

43. Apes novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā
likumā noteiktajā kārtībā un termiņos. 

VI.  Noslēguma jautājums
44. Atzīt par spēku zaudējušus Apes novada domes 2009.gada 27.augusta saistošos

Ar šo noteikumu stāšanos spēkā, spēku zaudē 27.08.2009.saistošie noteikumi Nr. 2 „Par
sociālās palīdzības pabalstiem Apes novadā”.

Domes priekšsēdētāja  Astrīda HARJU  

Domes priekšsēdētāja  Astrīda HARJU

Apes novada domes 23.07.2015. saisto�o noteikumu 11/2015 projekta 
�Par soci l s pal dz bas pabalstiem Apes novad � paskaidrojuma raksts 

 
Paskaidrojuma 
raksta sada as 

Inform cija 

1. Projekta 
nepiecie�am bas 
pamatojums  

Noteikumi izdoti saska  ar Soci lo pakalpojumu un soci l s pal dz bas 
likuma 35.panta ceturto un piekto da u, likuma �Par pal dz bu dz vok a 
jaut jumu risin �an �25.2panta pirmo un piekto da u, Ministru kabineta 
2010.gada 30.marta noteikumu Nr.299 �Noteikumi par imenes vai atsevi� i 
dz vojo�as personas atz �anu par tr c gu� 19.4.apak�punktu,Ministru kabineta 
2009.gada 17.j nija noteikumu Nr.550 �K rt ba, k d  apr in ms, pie� irams, 
izmaks jams pabalsts garant t  minim l  ien kumu l me a nodro�in �anai un 
sl dzama vieno�an s par l dzdarb bu� 15.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 
19.decembra noteikumu Nr.1036 �Aud�u imenes noteikumi� 43.punktu, lai 
nodro�in tu pabalstu pieejam bu, skaidrus pie� ir�anas noteikumus vis m, 
likuma krit rijiem atbilsto� m, Apes novada iedz vot ju grup m da� d s 
dz ves situ cij s. Nepiecie�ams preciz t pabalstu apm ru eiro val t .  

2. ss projekta satura 
izkl sts. 

Noteikumi nosaka krit rijus imenes (personas) pa�umam, kas saska  ar 
Ministru kabineta 30.03.2010. noteikumu Nr.299 �Noteikumi par imenes vai 
atsevi� i dz vojo�as personas atz �anu par tr c gu� 19.4.apak�punktu nav 
uzskat ms par nekustamo un kustamo pa�umu, nov rt jot imenes (personas) 
atbilst bu tr c gas imenes (personas) statusam Apes novad , k  ar  soci l s  
pal dz bas  pabalstu   (turpm k  tekst  � pabalsts)  veidus   un   apm rus,  
pabalstu   pie� ir�anas   un  izmaksas   k rt bu person m  ( imen m),  kuras ir 
ties gas sa emt �os pabalstus, k  ar  l mumu par pabalstiem apstr d �anas un 
p rs dz �anas k rt bu 

3. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
pa�vald bas bud�etu  

 Projekta realiz cija neietekm   pa�vald bas bud�etu. L dzek u pat ri � paliek 
apstiprin t  soci l  bud�eta ietvaros. 

4. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
uz m jdarb bas 
vidi pa�vald bas 
teritorij  

Saisto�ie noteikumi �o jomu neskar. 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Visas personas, kuras skar �o noteikumu piem ro�ana, var griezties Apes 
novada Soci laj  dienest , Tirgus iel  5, Ap , Apes novad , vai Apes novada 
dom , Stacijas iel  2, Ap , Apes novad .  

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

Konsult cijas notiku�as darba proces  izskatot un pie� irot soci los pabalstus 
da� diem Apes novada iedz vot jiem.  

     
 

“Radām novadam” finālā tiek 
apbalvotas labākās komandas
Elīna Miķelsone, projekta “Radām novadam” vadītāja

30.jūnijā norisinājās konkursa “Radām novadam” starpfināls, kurā piedalījās
12 labākās komandas, kas prezentēja idejas divās kategorijās - labākās idejas un
sasniegtie rezultāti. Starp komandām tika sadalīts balvu fonds 7500 EUR apmērā
un papildus balva 1000 EUR, ko pasniedza portāls Delfi.lv.

Konkursā triumfēja Vidzemes Augstskolas komanda”Jauniešu vētra”, kas
savas idejas attīsta Mazsalacas novadā, darbojoties 3 dažādos virzienos - ražo
bērnu palielināmo velosipēdu “SpeedUpBike”, veido tūrisma aktivitātes, virzītas
uz pasākumu un dabas tūrisma attīstību un darbojas dārzkopībā.

Ceturto vietu ieguva Ekonomikas un kultūras augstskolas komanda “Saglabāt
kā”, kas Apes novadā nodarbojas ar mājražotāju, amatnieku aktivizēšanu, dārza
mēbeļu un dizaina priekšmetu gatavošanu un jauniešu nodarbinātības veicināša-
nu, organizējot nometnes. Komanda ieguva naudas balvas 500 EUR apmērā.

Projektā biznesa idejas attīsta - Apes, Alūksnes, Gulbenes, Iecavas, Jaunjel-
gavas, Kuldīgas, Ķeguma, Lielvārdes, Ludzas, Madonas, Mazsalacas, Ogres, Pļa-
viņu, Rēzeknes, Saldus, Siguldas, Smiltenes, Tukuma novados. Projektā piedalās
komandas no RISEBA, REA, LU, ViA, RTU, EKA, TSI, VeA.

Konkursa noslēgumā - 2016.gada vasarā - žūrija vērtēs padarīto. 

Trapenes pamatskolas Erasmus+ otrais gads
Lūcija Kapača, projekta koordinatore 

Starptautiskā projekta Erasmus+ nākamais mācību gads mūsu
skolai būs aktīvs ar mobilitātēm un ar tām saistītām darbībām.
Pirmais projekta gads noslēdzās ar katras partnerskolas labākās
esejas iesniegšanu konkursam un citu skolu eseju iepazīšanu par tēmu „Cilvēku tiesības”. No
Trapenes pamatskolas tika iesniegta Kristīnes Vorohtas eseja.

Vairākiem Trapenes pamatskolas skolēniem jaunais mācību gads tiek īpaši gaidīts, jo jau
septembrī dosimies uz Norvēģiju, kur mūsu partnerskolā Sistranda skole notiks Mācīšanās/mā-
cību aktivitātes skolēniem un skolotājiem. Pašlaik notiek skolēnu un skolotāju savstarpējā ko-
munikācija, vēstuļu un ideju apmaiņa.

Sākoties mācību gadam, notiks kārtējā skype diskusija starp skolām, video sagatavošana par
savu skolu un pagastu, novadu. Tā kā Norvēģijā tiks rīkota izstāde un darbnīca „Spēles mūs-
dienās un pagātnē”, septembrī mūsu uzdevums izpētīt spēles pagātnē, sadarbojoties ar vecākiem
un vecvecākiem, iepazīt, cik iespējams, sameklēt senāku laika spēles. Ar tām mēs iepazīstinā-
sim un apmainīsimies savstarpēji radošajās darbnīcās mācību aktivitāšu laikā Norvēģijā.

Oktobrī projekta dalībskolās notiks aptauja par dažādiem jautājumiem par projektā iesais-
tītajām valstīm, noslēguma aptauja notiks 2016.gada maijā, lai secinātu, kā mūsu zināšanas ir
uzlabojušās.

Novembrī būs jauni uzdevumi, kas jāveic pirms mobilitātes uz Igauniju.

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 7

Sveicam Apes novada izglītības iestāžu 
darbiniekus

Apes novada dome 24.septembrī pieņēma lēmumu par Apes novada izglītības iestā-
žu 18 darbinieku apbalvošanu, apbalvojumu pasniedzot šā gada 9.oktobrī, Dāvja Ozoli-
ņa Apes vidusskolā – Apes novada izglītības iestāžu darbinieku pasākumā.

Apes novada domes Atzinības rakstu un naudas balvu EUR 30,- saņems Dāvja Ozo-
liņa Apes vidusskolas skolotāja Sanita BAUMANE – par ieguldīto darbu, veicinot iz-
glītojamo iesaistīšanos ārpusstundu pasākumos, skolotāja Ilze CELENBERGA – par 
ieguldīto darbu projektu realizācijā un skolēnu uzņēmējdarbības veicināšanā, skolotāja 
Ligita GULBE – par mūža ieguldījumu mācību procesu pilnveidošanā, skolotāja Aija 
LATIKA – par kvalitatīvu interešu izglītības programmu realizāciju, veselīga un sport-
iska dzīvesveida popularizēšanu, skolotāja Laura POPE - par ieguldīto darbu projektu 
realizācijā un skolēnu uzņēmējdarbības veicināšanā.

Apes novada domes Atzinības rakstu un naudas balvu EUR 30,- saņems Gaujie-
nas internātpamatskolas skolotāja Inta BERĶE -  par ieguldīto darbu latviešu valodas 
mācīšanā un izciliem izglītojamo sasniegumiem skatuves runas konkursos, skolotāja 
Inga LIBERTE – par ieguldīto darbu izglītojamo audzināšanā, ģimeniskuma veidošanā, 
atbalstu skolas un novada pasākumos, skolotāja Zinta RATSEPA – par ilggadēju darbu 
izglītojamo audzināšanā un dzīves prasmju veidošanā; psihologs Inita ZAHARČUKA – 
par ieguldījumu vides projektu realizēšanā un pedagogu tālākizglītības nodrošināšanā, 
skolotāja Vizma ZĪLE – par izglītojamo iesaistīšanu ārpusstundu nodarbībās, atsaucību 
skolas un novada pasākumos.

Apes novada domes Atzinības rakstu un naudas balvu EUR 30,- saņems Ojāra Vā-
cieša Gaujienas vidusskolas direktore Ieva ZARIŅA – par veiksmīgu skolas akredi-
tācijas procesa organizēšanu,  skolotāja Anita GRIZĀNE – par veiksmīgu mūsdienu 
tehnoloģiju pielietošanu mācību procesā, skolotāja Ausma VALTERE – par ilggadīgu 
darbu ar vidusskolēniem projektā “Esi līderis”.

Apes novada domes Atzinības rakstu un naudas balvu EUR 30,- saņems Vidagas 
Sikšņu pamatskolas skolotāja Anna BARANOVSKA – par mūža ieguldījumu izglītībā, 
skolotāja Vija Marija BŪDA – par ieguldījumu izglītojamo spēju attīstībā, skolotāja 
Sintija LEVICA – par aizrautību darbā ar pirmsskolas izglītības bērniem.

Apes novada domes Atzinības rakstu un naudas balvu EUR 30,- saņems Apes pirms-
skolas izglītības iestādes “Vāverīte” skolotāja palīgs Iveta LOČA – par radošu darbu 
5-6 gadīgo bērnu māksliniecisko spēju attīstīšanā un estētikas iestādes vides veidošanā, 
skolotāja palīgs Zane TETERE – par sistemātisku darbu 1-3 gadus vecu bērnu radošo 
spēku attīstīšanā ārpus nodarbību laikā.

Kļūšana par skolotāju ir aicinājums un sākas ne tad, kad uzsāktas studijas vai 
darba gaitas. 

Kļūšana par skolotāju sākas brīdī, kad cilvēks ir gatavs dalīties savās zināšanās, 
pieredzē, sirds siltumā, un grib to darīt ar prieku, gūstot gandarījumu par paveikto.

Kļūšana par skolotāju ir aicinājums katrai dienai, visam mūžam.
Lai izdodas!
Visus Apes novada pedagogus profesijas svētkos sveic Apes novada dome

Bērns aug vesels, ja ēd ar prieku!
1.septembrī skolas darbinieki, priecājoties par jaunā mācību gada sākumu, atklāja 

gaumīgi renovēto ēdamzāli Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolā. 
Bērna pilnvērtīgu attīstību un veselību ietekmē gan iedzimtība, gan apkārtējās vides 

faktori, gan dzīvesveids jeb veselību ietekmējošas darbības. Zināms, ka veseli bērni mā-
cās labāk, un veselīgi skolotāji māca labāk. Ļoti nozīmīgs faktors ir vide mums apkārt. 
Zinātnieki ir pierādījuši, ka bērns ēd labāk, ja viņš to dara estētiski skaistā, pievilcīgā 
vidē. Vecāki meklējot risinājumus skolēnu neēšanas problēmai, sadarbībā ar biedrību 
„Apes Attīstības Atbalsta klubs” vēlējās iesākumā padarīt estētiski pievilcīgu vismaz 
vienu skolas ēdamzāles sienu. Vecāku padomes pārstāvji sadarbībā ar biedrību izstrā-
dāja projekta pieteikumu finansējuma saņemšanai Alūksnes un Apes novada fondam un 
to arī saņēma 200 eiro apmērā krāsu un otu iegādei ēdamzāles gala sienas krāsošanai. 

Ar Apes novada domes atbalstu skola ir renovējusi arī visas pārējās ēdamzāles sie-
nas, griestus un nomainījusi elektroinstalāciju. Mums viesiem (skolas darbiniekiem, ve-
cākiem un skolēniem) strādājot kopā, ir izdevies ēdamzāli padarīt par estētiski gaišu un 
košu, bet reizē arī gaumīgu telpu. Līdz ar to ir ļoti liela cerība, ka darbinieki strādās ar 
lielāku prieku un bērni ēdīs labāk. Paldies ikvienam, kas atbalstīja šo ideju un palīdzēja 
to realizēt.

Lai bērns aug vesels, jo ēd ar prieku!
Laura Pope,

Biedrība „Apes Attīstības Atbalsta klubs”,
Dāvja Ozoliņa Apes vidusskola

Kusties un būsi vesels!
Ir pienācis rudens un sācies jauns mācību gads. Pirmā nedēļa aizsākās ar draugu sa-

tikšanās priekiem. Kādam ar nelielu asaru uz vaiga, kad jāšķiras no iepriekšējās grupas 
skolotājām un jāsāk iepazīt citas. Kādam, kas ieradies bērnudārzā pirmo reizi, ar lielu 
jautājumu “ Kas tas ir - bērnudārzs? “ Bet visiem kopā ar jaunu darba sparu un vēlmi 
apgūt ko jaunu.

Otrā septembra nedēļa no 07. līdz 13.septembrim mūsu iestādē norisinās “Eiropas 
sporta nedēļas” ietvaros. Mēs bijām viena no 54 Latvijas pirmsskolas izglītības iestā-
dēm un viena no 129 iestādēm, kas mūsu valstī bija iesaistījušās fiziskajās aktivitātēs. 

Izglītības un zinātnes ministrija (IZM) bija deleģējusi Latvijas Tautas sporta aso-
ciāciju (LTSA) kā Eiropas Sporta nedēļas nacionālo koordinatoru. Šīs nedēļas mērķis 

bija veicināt sportošanu un fiziskās aktivitātes, kad kopā tiek savesti iedzīvotāji, valsts 
un pašvaldības iestādes, dažādas sabiedriskās organizācijas un privātais sektors, radot 
iespēju fiziskām aktivitātēm ikdienā. Liekas, ka mums šīs nedēļas mērķis un uzdevu-
mi tika īstenoti. Saviem audzēkņiem un viņu vecākiem piedāvājām “Rīta trasīti” gan 
ārā pie iestādes, gan pie grupas “Vāverēni” telpām, kad, pirms ienākšanas no rīta bēr-
nudārzā, vispirms bija jāveic 5 uzdevumi, kas palīdzēja izkustēties, atmosties un kļūt 
smaidīgākam. Vismazākās grupas “Riekstiņi” audzēkņiem vislabāk padevās rāpošanas 
uzdevumi. 

Viena no šīs nedēļas fiziskajām aktivitātēm bija paredzēta sporta klubā un brīvā 
dabā. Mēs to apvienojām, izmantojot  trenažierus, kas ir uzstādīti sporta laukumā. 

Sportojam paši un aicinājām arī citus to darīt. Tā notika kopīga vingrošana ar Apes 
novada domes darbiniekiem pie viņu darba vietas skvērā.

Atsaucīgi bija arī šī brīža “kaimiņi” mūsu teritorijā, firmas “ RCI Gulbene “ celtnie-
ki, kas atrada savā saspringtajā darba ritmā laiku, lai kopīgi ar bērniem vingrotu. Sa-
vukārt, pēc ilgākas kopā būšanas grupas “Kodoliņi” vecāku sapulcē, šīs grupas vecāki 
izskatījās priecīgi par doto iespēju izkustēties

Šīs kampaņas aicinājums “Esi aktīvs!” (#BeActive)!  kļuva par atziņu, ka sports ir 
viens no saskarsmes veidiem, kas kopā saved dažādu vecumu un profesiju pārstāvjus. 
Lai izdodas kustēties un būt veseliem ikdienā mums visiem! 

Trešā septembra nedēļa pagāja, ejot īsākās un garākās pastaigās. Visaktīvākie šajā 
nedēļā bija grupas “Kodoliņi” audzēkņi, kas paspēja iepazīties ar labības novākšanas 
procesu SIA “Apiņi Agro”. Uzzināja, mums, pieaugušajiem, pašsaprotamas lietas, kur 
graudiņš ir paslēpies, kāds ir tā ceļš no vārpas līdz aizvešanai no tīruma, kā arī izman-
toja iespēju pasēdēt kombaina kabīnē. Nākamajā dienā šie bērni paspēja iepazīties ar 
bieži neredzētiem dzīvniekiem - Hailandes šķirnes govīm un mazajiem, draudzīgajiem 
ponijiem, ar kuriem iepazīstināja Arita un Aivo Līvi. Ja iepriekšējā dienā visi gribēja būt 
zemkopji, tad šajā dienā jau mazo poniju barotāji! Tādēļ saku paldies vietējiem uzņēmē-
jiem par doto iespēju jaunas zināšanas iegūt reālā dzīvē!  Bet vecākiem vēlos atgādināt, 
ka bērniem grūtības sagādā iešana garākās pastaigās, jo ikdienas steiga ir pieradinājusi 
aizbraukt un atbraukt ar mašīnu! Atgādinot paši sev un apkārtējiem, ka kustības ir mūsu 
veselība, kas ir nepieciešama ikdienā, ceturto septembra nedēļu aizsākam ar piedalīša-
nos Veselības nedēļā.

Iluta Apine, 
Apes PII “Vāverīte” vadītāja



2

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

Domē pieņemto lēmumu apskats

26.jūnijā notika kārtējā 
Apes novada domes sēde

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 2014.gada publisko pār-
skatu. Aicinām iepazīties ar 2014.gada darbības rezultātiem www.apesnovads.lv

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 9/2015 „Par aizlie-
gumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Apes novadā” un to paskaidrojuma rak-
stu, pieņēma lēmumu precizēt Apes novada domes 2015.gada 26.marta saistošos noteiku-
mus Nr. 5/2015 „Par sabiedrisko kārtību Apes novadā”, kā arī pieņēma lēmumu apstiprināt
saistošos noteikumus Nr.10/2015 „Par maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa no-
teikšanu Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar
Apes novada domes informatīvā izdevuma 2015. gada augusta numura publicēšanu.

4 Pamatojoties uz Ivara Ķelpa iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu atbrīvot Ivaru
Ķelpi no Apes novada domes Vides komisijas locekļa un Pašvaldības īpašumu atsavinā-
šanas komisijas locekļa pienākumu veikšanas ar 01.07.2015. 

4 Saskaņā ar Apes Tautas nama vadītājas Ilvas Sāres iesniegumu un SIA “Maritec”
Aktu Nr.050615/A-1, par nepieciešamību veikt elektroizolācijas pretestības mērījumus
Apes Tautas nama ēkā, Dome pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu Apes Tautas namam
EUR 438,63 apmērā. Finansējuma avots – Apes Tautas nama budžeta līdzekļi.

4 Izvērtējot pašvaldībai piekrītoša zemes gabala ar kadastra apzīmējumu
36050061218 iespējamību izmantot kā atsevišķu zemes gabalu, konstatēts, ka tā konfi-
gurācija nepieļauj veikt uz šī zemes gabala būvniecību atbilstoši Apes novada apbūves
noteikumiem. Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes gabals ar kadastra apzīmējumu
36050061218 ir zemes starpgabals.

4 Izskatot vienas personas iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu sagatavot Apes no-
vada pašvaldībai piekrītošu zemes starpgabalu ar kadastra apzīmējumu 36050061218,
ar platību 0,1428 ha, nodošanai atsavināšanai.

4 Dome pieņēma lēmumu par nekustamā īpašuma „Blīgzne 2”, īpašuma kadastra
Nr. 36840040013, Trapenes pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstipri-
nāšanu, par nekustamā īpašuma „Brūži 4”, īpašuma kadastra Nr. 36840080015, Trapenes
pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstiprināšanu, par nekustamā īpašuma
„Ezermalas”, īpašuma kadastra Nr. 36900010129, Virešu pagasts, Apes novads, LV-4355
izsoles noteikumu apstiprināšanu.

4 Saskaņā ar biedrības „Latvijas Politiski represēto apvienība” iesniegumu, Dome
pieņēma lēmumu sniegt finansiālu atbalstu Latvijas Politiski represēto apvienībai, pie-
šķirot EUR 70,- Apes novadā dzīvojošo politiski represēto personu dalībai Latvijas Po-
litiski represēto apvienības rīkotajā politiski represēto personu salidojumā Ikšķilē, š.g.
22.augustā. Nodrošināt transportu Apes novada represētajām personām uz politiski rep-
resēto personu salidojumu Ikšķilē, š.g. 22.augustā.

4 Dome pieņēma lēmumu par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada
domes administrācijā un domes iestādēs un struktūrvienībās.

4 Ņemot vērā izmaiņas saistošajos normatīvajos aktos un tajos ietvertajām prasībām
un  četru personu iesniegumus, Dome pieņēma lēmumu iznomāt divām personai rūpnie-
ciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 30 metri vai vienu murdu uz
vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas maksu
par zvejas tiesībām Luksta ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem 5 m (iek-
šējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem – 17,10 EUR gadā. Iznomāt
vienai personai rūpnieciskās zvejas tiesības Zvārtavas ezerā ar zvejas tīklu garumu 30
metri vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu
uz vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas
maksu par zvejas tiesībām Zvārtavas ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem
5 m (iekšējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem - par vienu murdu
ar 30 metru sētas kopgarumu – 17,10 EUR gadā. Izbeigt nomas attiecības ar vienu per-
sonu rūpnieciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 25 metri vai vienu
murdu uz vienu gadu, laužot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi un atmaksājot
iemaksāto nomas maksu.

4 Ņemot vērā objektīvo situāciju un prognozējamās izmaksas, nododot Apes novada
pašvaldības funkciju Alūksnes novada pašvaldībai par sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šanu, apkarojot žūpību un netiklību, slēdzot līgumu ar Alūksnes novada pašvaldības po-
liciju, Dome pieņēma lēmumu atcelt domes 18.12.2014. lēmumu Nr.243 (prot.Nr.18,
14.p.) “Par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Alūksnes novada pašvaldībai”. 

4 Dome pieņēma lēmumu piešķirt papildus finansējumu EUR 376,00 apmērā XI
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku ēdināšanai.

4 Pamatojoties uz Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā” biedrības iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu piešķirt Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā”
priekšfinansējumu Borisa un Ināras Teterevu fonda projekta „Palīdzība līdzcilvēkiem”
projektam „Palīdzība līdzcilvēkiem Trapenē” realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu
EUR 915,00. Pēc projekta realizācijas priekšfinansējumu atgriezt Apes novada domes
budžetā.

4 Ņemot vērā Ukrainas rajonu un apgabalu asociācijas Latvijas Pašvaldību savienībai
adresētajā 2015.gada 12.maija vēstulē izteikto lūgumu sniegt palīdzību medikamentu un
aprīkojuma iegādei Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestā-
dēm, Dome pieņēma lēmumu piešķirt līdzekļus EUR 300 apmērā no Apes novada domes
rezerves fonda līdzekļiem biedrībai „Latvijas Sarkanais Krusts“ humānās palīdzības
sniegšanai Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestādēm, pār -
skaitot tos uz Latvijas Sarkanā Krusta ziedojuma kontu. Pilnvarot Latvijas Pašvaldību
savienību tās priekšsēža Andra  Jaunsleiņa personā noslēgt humānās palīdzības sniegša-
nas līgumu ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“. Pieņemt zināšanai, ka Latvjas Paš-
valdību savienība sadarbībā ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“ koordinēs medika-
mentu un preču iegādi un piegādi Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārst-
niecības iestādēm.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Gaujienas
pagastā „Kalnsētas” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot atsa-

vināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas”, LV-
4339, kas  sastāv no  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 007 0062 ar platību
0,4165 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas” LV-4339,
kadastra  Nr. 3648 007 0062 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 700,00. Pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir apbūvēta zemes ga-
bala pirmpirkuma tiesības nosūtīt atsavināšanas paziņojumu.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Trapenes
pagastā „Ozolkalni 2” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot at-
savināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2”, LV-
4348, kas  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0095 ar platību
11,64 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2” LV-4348,
kadastra Nr. 3684 002 0095 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 14 700,00.

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma
naudas dzēšanu

4 Pamatojoties uz LR Uzņēmumu reģistra lēmumu Nr. KMR 000704316734, kas
publicēts laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 10.01.2014. Nr.7/5066, kurā sniegta oficiāla in-
formācija, ka Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Līzespasts” izslēgta no komercreģistra
ar 07.01.2014. Apes novada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu
administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros, rosina pieņemt at-
tiecīgu lēmumu. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo  daļu,
pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustāmā īpašuma  parādus, kā arī ar tiem  saistītās
nokavējuma naudas šā panta pirmajā  daļā noteiktajos gadījumos  dzēš attiecīgā pašval-
dība, papildus iepriekš minētajam likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta cetur-
tajā daļā ir noteikts,  arī, ka VID un attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā
mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu.  Dome pieņēma lēmumu
dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Apes novada dome konstatējusi, ka viena persona ir mirusi, viņas mantinieki ir
zaudējuši nomas pirmtiesības uz īpašumu „Krampji-3”, ar 2013.gada 1.janvāri, kas pa-
matots ar Apes novada domes Zemes komisijas lēmumu ZK-63 no 14.05.2015. Pamato-
joties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, likuma „Par nodokļiem
un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka nodokļu parādi dzēšami
fiziskai personai, nodokļu maksātājam, viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no man-
tiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Apes no-
vada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu administrēšanu norma-
tīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros rosina pieņemt attiecīgu lēmumu. Dome
pieņēma lēmumu dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Par Elīnas Zālītes pieminekļa atjaunošanu
Dome pieņēma lēmumu uzsākt novadnieces, rakstnieces Elīnas Zālītes pieminekļa at-

jaunošanu un uzdot Apes pilsētas un Apes pagasta vēstures liecību glabātājai Dianai Lie-
piņai organizēt pieminekļa atjaunošanas procesu.

4 Par vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Apes novada paš -
valdībā

Saskaņā ar Ministru kabineta 26.05.2015. noteikumiem Nr.260 “Kārtība, kādā paš -
valdībām 2015.gadā piešķir valsts budžeta dotāciju Valsts un pašvaldību vienoto klientu
apkalpošanas centru tīkla izveidei reģionu un novadu nozīmes attīstības centros”, ņemot
vērā  noteikto prioritāti, ka atbalstāmi ir vienotie klientu apkalpošanas centri vietās, kuras
ģeogrāfiski izvietotas tālāk no reģionālas vai nacionālas nozīmes centriem,  Apes novada
pašvaldībai tie ir Valmiera un Gulbene, kas atrodas vairāk kā 80 kilometru attālumā un
novada iedzīvotājiem izmantojot  sabiedrisko transportu uz  Gulbeni vienas dienas laikā
nav iespējams nokļūt turp un atpakaļ, Dome pieņēma lēmumu izveidot Vienotu valsts un
pašvaldības klientu apkalpošanas centru (turpmāk tekstā VVPKAC) Apes novada pašval-
dībā, domes ēkā, ar adresi Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV 4337. Nodrošināt līdzfinan-
sējumu VVPKAC izveidei un uzturēšanai: Izveidošanas vai pielāgošanas un aprīkošanas
(vienreizējās) izmaksas 30 % apmērā pret valsts dotāciju EUR 10 000, Finansējums Apes
novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžeta rezerves konts; Uzturēšanas (ikgada mēneša)
izmaksas 50% apmērā pret 300,- EUR ikmēneša valsts dotāciju; Nodarbināto atlīdzība
(ikgada  mēneša izmaksas) līdz 50% apmērā pret 500,- EUR ikmēneša valsts dotāciju.

23.jūlijā notika kārtējā Apes novada domes sēde
4 Dome pieņēma lēmumu rīkot Apes novada pašvaldības pasākumu – Amatnieku

tirgus (turpmāk tekstā „Tirgus”) Apes pilsētas svētkos, š. g. 22.augustā:  Ganību  ielā,
Apē, no plkst. 8:00 līdz 14:00.

4 Pamatojoties uz Apes novada tūrisma darba organizatores Sanitas Sproģes  iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt pārdošanas cenu: skārienjūtīgajām pildspal-
vām ar Gaujienas logo bez PVN  EUR 0.99, ar  PVN  EUR 1.20.

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

 p p   j   
Nosaukums Nekustam  pa�uma 

nosaukums 
Pamatpar ds 
/euro/ 

Nokav juma 
nauda /euro/ 

Kop  
   /euro/ 

SIA �L zespasts� Aronijas noma 8,74 3,16 11,90 
 D rz ji-zeme 225,91 4,85 230,76 
 D rz ji- kas 537,22 22,24 559,46 
 L zespasts - zeme 667,79 118,22 786,01 
 L zespasts - kas 63,41 2,03 65,44 
               KOP  1503,07 150,50 1653,57 

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

        
  
  

 
   

     
K  

            

 

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

     
   

 
 

 
 

  
 

    
       

     
     
       
       
                   

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

  p   p p   j   
 Persona 
 Nomnieks 

Nekustamais 
pa�ums   

Pamatpar ds euro Nokav juma nauda  
Kop  

V. �NEIDERE  Krampji-3  EUR 181,73 EUR 117,50  EUR 299,23 

 

Persona

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 2

Nr.7/2015 septembris

8

Gaujienas Mūzikas 
un mākslas skolai – 25

10. oktobrī plkst. 15.00 Gaujienas Tautas namā ar Vidzemes kamerorķestra (diriģents 
– Andris Veismanis) un solistu – Gaujienas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu – kon-
certu tiks atzīmēta skolas 25 gadu jubileja.

Gaujienas Mūzikas skola kā Alūksnes Mūzikas skolas filiāle tika dibināta 1990. gadā, 
bet pāris gadus vēlāk tā nonāca Gaujienas pagasta īpašumā. Jau kopš pašiem skolas pirm-
sākumiem tajā notikusi aktīva radošā darbība, ko pedagogi un audzēkņi organizē kā no-
vada, tā arī valsts un starptautiskā mērogā, piedaloties dažādos koncertos, konkursos, 
festivālos un projektos, lai gūtu pieredzi un veicinātu kultūras izplatību.

Ja skolas sākuma gados audzēkņu skaits bija mērāms dažos desmitos, tad kopš 1998. 
gada, kad mūzikas skolā tika ieviesta arī vizuāli plastiskās mākslas programma, audzēkņu 
skaits ir ievērojami pieaudzis. Mākslas programmas audzēkņi apgūst mākslas valodas 
pamatus, tēlotājmākslas un kompozīcijas paņēmienus, gleznošanu, zīmēšanu, veidošanu, 
stikla apstrādi, datorgrafiku, kā arī citus radošās izpausmes veidus, kas viņiem sniedz 
praktiskas un dzīvē noderīgas iemaņas. Mūsu mazie mākslinieki apmeklē dažādas izstā-
des, piedalās zaļajās praksēs Latvijā un Igaunijā, un viņi ir vairākkārt godalgoti arī Valsts 
konkursā vizuālajā mākslā.

Skolas direktore jau 24 gadus ir Ilze Dāve, kuras vadībā pašlaik strādā 11 pedagogi, 
realizējot  profesionālās ievirzes izglītības programmas klavieru, flautas, ģitāras, sakso-
fona un klarnetes spēlē, bungu un kora klasē, kā arī vizuāli plastiskajā mākslā. Skolā re-
gulāri notiek dažādi koncerti un izstādes, viesojas Latvijā zināmi mūziķi un mākslinieki, 
un arī mēs paši it bieži apmeklējam dažādus koncertus un izstādes visā Latvijā. Skolas 
kolektīvs aktīvi darbojas, organizējot arī radošo vasaras nometni Vītolēni un piedaloties 
Jāzepa Vītola Mūzikas dienās, kā arī dažādos sadraudzības projektos ar citām mūzikas un 
mākslas skolām Latvijā un ārpus tās robežām.

Mūsu skolas mērķis vienmēr ir bijis skaidrs – daudzpusīgi attīstīt bērnus un jauniešus, 
sniedzot viņiem izpratni par mūzikas un mākslas nozīmi cilvēka dzīvē, rosināt audzēkņos 
vēlmi izpausties mākslās, kā arī veicināt latviešu kultūras un tautas tradīciju pārmantoša-
nu no paaudzes paaudzē. Skolas absolventu vidū ir vairāki, kas savu dzīvi ir izvēlējušies 
saistīt ar mūziku, turpinot mācības mūzikas un mākslas vidusskolās, kā arī augstākās 
izglītības iestādēs ar mūziku vai mākslu saistītās programmās un vēlāk atgriezušies skolā 
jau kā pedagogi. 

Uz Gaujienas Mūzikas un mākslas skolas jubilejas koncertu mīļi aicinām visus esošos 
un bijušos skolas pedagogus, kas šajos 25 gados ieguldījuši laiku un pūles audzēkņu mu-
zikālajā un mākslinieciskajā pilnveidē, bijušos audzēkņus, kā arī visus skolas atbalstītājus 
un sadarbības partnerus! 

Uz tikšanos Gaujienā!
Liena Eglīte,

Gaujienas mūzikas un mākslas skolas skolotāja

7

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

 

28. Audžuģimene divas reizes gadā (līdz 1.janvārim un līdz 1.jūlijam) iesniedz So-
ciālajā dienestā pārskatu par piešķirto pabalstu bērna uzturam, apģērbam un mīkstā in-
ventāra iegādei izlietojumu.

Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā personas nāves gadījumā
29.  Personas nāves gadījumā, kurai nav apgādnieku (Civillikuma noteiktā kārtībā),

vai apgādnieki atzīti par trūcīgiem pabalstu ārkārtas situācijā, piešķir personai, kura uz-
ņēmusies apbedīšanu. Pabalsta apmērs personas nāves gadījumā ir līdz četriem valsts
sociālā nodrošinājuma pabalsta apmēriem, bet ne vairāk par faktiskajiem izdevumiem
mirušās personas apbedīšanai. Pabalsta apmēru samazina par valsts sociālās apdrošinā-
šanas aģentūras izmaksātā valsts apbedīšanas pabalsta apmēru, ja par mirušo personu ir
bijušas tiesības saņemt minēto valsts pabalstu.

30.  Sociālais dienests pabalstu ārkārtas situācijā personas nāves gadījumā piešķir, ja
nav tiesību uz valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu vai tas ir mazāks par četriem valsts
sociālā nodrošinājuma pabalstiem.

31.  Personai, kura uzņēmusies apbedīšanu, pabalstu ārkārtas situācijā personas nāves
gadījumā piešķir bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. 

32.  Lai šo pabalstu saņemtu, pabalsta pieprasītājs iesniedz Sociālajā dienestā: 
32.1. miršanas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu),
32.2. izziņu no valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras un/vai citas institūcijas par

to, vai par mirušo personu ir izmaksāts valsts apbedīšanas pabalsts, kā arī par izmaksāto
summu,

32.3. apbedīšanas pakalpojumu izdevumu apliecinošu dokumentu oriģinālus.
33 .Ja mirusi persona, kuras dzīvesvieta ir deklarēta  Apes novada administratīvajā

teritorijā un kurai nav apgādnieku vai personas, kas  uzņemtos apbedīšanu, sociālais die-
nests vai tās deleģēta institūcija slēdz  līgumu ar fizisku (juridisku) personu par šī pakal-
pojuma organizēšanu un sedz ar apbedīšanu saistītos izdevumus.

Vienreizējs pabalsts krīzes situācijā
34.  Sociālajam dienestam ir tiesības piešķirt vienreizēju pabalstu krīzes situācijā bez

ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu un ap-
mēru pieņem Sociālais dienests, pamatojoties uz sociālā darba speciālista sniegto atzi-
numu, izvērtējot klienta sociālo situāciju, šādos gadījumos:

34.1. Pabalsts krīzes situācijā, ja ģimenei (personai) nav apmierinātas pamatvajadzības
(veicot apsekošanu), saņemta informācija no policijas,  izglītības iestādes vai bāriņtiesas,
ka bērna dzīvībai vai veselībai draud briesmas, vai citos neparedzētos gadījumos- pa-
balsta apmērs līdz 75,00  euro.

34.2. Vienreizējs pabalsts atsevišķu dzīves situāciju risināšanai (personas apliecinošu
dokumentu kārtošanai, atjaunošanai u.c.) piešķir individuāli izvērtējot situāciju - pabalsta
apmērs līdz 75,00  euro.

34.3. Vienreizēju pabalstu krīzes situācijā, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš nepare-
dzamu apstākļu dēļ tā nespēj apmierināt savas pamatvajadzības, pabalstu piešķir līdz
145,00 euro mājsaimniecībai, ja prasītāja iesniegums saņemts ne vēlāk kā viena mēneša
laikā no ārkārtas situācijas rašanās.

Pabalsts bērna izglītībai un audzināšanai
35. Tiesības saņemt pabalstu ir  trūcīgām  ģimenēm,  kurās ir bērni un jaunieši vecumā

līdz 24 gadiem, kuri nepārtraukti iegūst izglītību:
35.1. bērnu ēdināšanas izdevumu segšanai Apes novada mācību iestādēs un pirmsko-

las mācību iestādēs, un iestādēs, kurās iegūst profesionālo izglītību pabalstu piešķir uz
laiku līdz 3 mēnešiem, pārskaitot izdevumus pakalpojumu sniedzējiem vai izmaksājot
naudā.

35.2.  pabalstu bērna uzturam piešķir gadījumā, ja viņa vecāki veic līdzdarbības pie-
nākumus.

IV. Pabalstu piešķiršanas kārtība
36. Pabalsta pieprasītājs vēršas Sociālajā dienestā, iesniegumā norādot vēlamo sociālās

palīdzības  pabalstu veidus.
37. Vēršoties novada Sociālajā dienestā, persona uzrāda personu apliecinošu doku-

mentu, invaliditāti apliecinošu dokumentu vai pensionāra apliecību, ja persona ir ar in-
validitāti vai pensionārs, kā arī iesniedz papildus dokumentus atbilstoši pieprasītā pa-
balstu veidiem.

38. Sociālais dienests novērtē pabalsta pieprasītāja ienākumus un materiālo stāvokli,
pamatojoties uz iztikas līdzekļu deklarāciju, kā arī deklarācijā norādīto ziņu un citu ziņu
apliecinošiem dokumentiem, nepieciešamības gadījumā, uz pabalsta pieprasītāja dzīves
apstākļu apsekošanas aktiem un 10 darbdienu laikā pēc iesnieguma saņemšanas novērtē
personas vajadzības pēc pabalsta un mēneša laikā pieņem lēmumu atbilstoši Adminis-

tratīvā procesa likuma nosacījumiem. 
39. Izdevumus apliecinošie dokumenti iesniedzami ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no

izdevumu rašanās brīža.
40. Lai saņemtu sociālo palīdzību, ģimenēm (personām) pēc Sociālā dienesta piepra-

sījuma ir jāveic līdzdarbības pienākumi darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjau-
nošanas un apgūšanas pasākumos (nepārsniedzot divpadsmit stundas nedēļā, sadalot tās
pa vairākām nedēļas dienām), kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto pašvaldības
funkciju veicējus. Pasākumus īsteno pašvaldībā, biedrībās vai nodibinājumos bez nolūka
gūt peļņu. Pašvaldības Sociālais dienests slēdz trīspusēju līgumu ar darbspējīgo klientu,
pašvaldības pārstāvi, līgumā paredzot pasākumu vietu, laiku, pušu tiesības, pienākumus
un atbildību.

41. Sociālais dienests pēc lēmuma pieņemšanas informē personu par pieņemto lēmu-
mu un atteikuma gadījumā rakstveidā norāda atteikuma iemeslus, kā arī lēmuma pārsū-
dzēšanas termiņus un kārtību.

V. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
42. Sociālā dienesta lēmumu administratīvajā aktā norādītajā termiņā var apstrīdēt

Apes novada domē, iesniegumu iesniedzot Apes novada domē Stacijas ielā 2, Apē, Apes
novadā, LV 4337.

43. Apes novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā
likumā noteiktajā kārtībā un termiņos. 

VI.  Noslēguma jautājums
44. Atzīt par spēku zaudējušus Apes novada domes 2009.gada 27.augusta saistošos

Ar šo noteikumu stāšanos spēkā, spēku zaudē 27.08.2009.saistošie noteikumi Nr. 2 „Par
sociālās palīdzības pabalstiem Apes novadā”.

Domes priekšsēdētāja  Astrīda HARJU  

Domes priekšsēdētāja  Astrīda HARJU

Apes novada domes 23.07.2015. saisto�o noteikumu 11/2015 projekta 
�Par soci l s pal dz bas pabalstiem Apes novad � paskaidrojuma raksts 

 
Paskaidrojuma 
raksta sada as 

Inform cija 

1. Projekta 
nepiecie�am bas 
pamatojums  

Noteikumi izdoti saska  ar Soci lo pakalpojumu un soci l s pal dz bas 
likuma 35.panta ceturto un piekto da u, likuma �Par pal dz bu dz vok a 
jaut jumu risin �an �25.2panta pirmo un piekto da u, Ministru kabineta 
2010.gada 30.marta noteikumu Nr.299 �Noteikumi par imenes vai atsevi� i 
dz vojo�as personas atz �anu par tr c gu� 19.4.apak�punktu,Ministru kabineta 
2009.gada 17.j nija noteikumu Nr.550 �K rt ba, k d  apr in ms, pie� irams, 
izmaks jams pabalsts garant t  minim l  ien kumu l me a nodro�in �anai un 
sl dzama vieno�an s par l dzdarb bu� 15.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 
19.decembra noteikumu Nr.1036 �Aud�u imenes noteikumi� 43.punktu, lai 
nodro�in tu pabalstu pieejam bu, skaidrus pie� ir�anas noteikumus vis m, 
likuma krit rijiem atbilsto� m, Apes novada iedz vot ju grup m da� d s 
dz ves situ cij s. Nepiecie�ams preciz t pabalstu apm ru eiro val t .  

2. ss projekta satura 
izkl sts. 

Noteikumi nosaka krit rijus imenes (personas) pa�umam, kas saska  ar 
Ministru kabineta 30.03.2010. noteikumu Nr.299 �Noteikumi par imenes vai 
atsevi� i dz vojo�as personas atz �anu par tr c gu� 19.4.apak�punktu nav 
uzskat ms par nekustamo un kustamo pa�umu, nov rt jot imenes (personas) 
atbilst bu tr c gas imenes (personas) statusam Apes novad , k  ar  soci l s  
pal dz bas  pabalstu   (turpm k  tekst  � pabalsts)  veidus   un   apm rus,  
pabalstu   pie� ir�anas   un  izmaksas   k rt bu person m  ( imen m),  kuras ir 
ties gas sa emt �os pabalstus, k  ar  l mumu par pabalstiem apstr d �anas un 
p rs dz �anas k rt bu 

3. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
pa�vald bas bud�etu  

 Projekta realiz cija neietekm   pa�vald bas bud�etu. L dzek u pat ri � paliek 
apstiprin t  soci l  bud�eta ietvaros. 

4. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
uz m jdarb bas 
vidi pa�vald bas 
teritorij  

Saisto�ie noteikumi �o jomu neskar. 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Visas personas, kuras skar �o noteikumu piem ro�ana, var griezties Apes 
novada Soci laj  dienest , Tirgus iel  5, Ap , Apes novad , vai Apes novada 
dom , Stacijas iel  2, Ap , Apes novad .  

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

Konsult cijas notiku�as darba proces  izskatot un pie� irot soci los pabalstus 
da� diem Apes novada iedz vot jiem.  

     
 

“Radām novadam” finālā tiek 
apbalvotas labākās komandas
Elīna Miķelsone, projekta “Radām novadam” vadītāja

30.jūnijā norisinājās konkursa “Radām novadam” starpfināls, kurā piedalījās
12 labākās komandas, kas prezentēja idejas divās kategorijās - labākās idejas un
sasniegtie rezultāti. Starp komandām tika sadalīts balvu fonds 7500 EUR apmērā
un papildus balva 1000 EUR, ko pasniedza portāls Delfi.lv.

Konkursā triumfēja Vidzemes Augstskolas komanda”Jauniešu vētra”, kas
savas idejas attīsta Mazsalacas novadā, darbojoties 3 dažādos virzienos - ražo
bērnu palielināmo velosipēdu “SpeedUpBike”, veido tūrisma aktivitātes, virzītas
uz pasākumu un dabas tūrisma attīstību un darbojas dārzkopībā.

Ceturto vietu ieguva Ekonomikas un kultūras augstskolas komanda “Saglabāt
kā”, kas Apes novadā nodarbojas ar mājražotāju, amatnieku aktivizēšanu, dārza
mēbeļu un dizaina priekšmetu gatavošanu un jauniešu nodarbinātības veicināša-
nu, organizējot nometnes. Komanda ieguva naudas balvas 500 EUR apmērā.

Projektā biznesa idejas attīsta - Apes, Alūksnes, Gulbenes, Iecavas, Jaunjel-
gavas, Kuldīgas, Ķeguma, Lielvārdes, Ludzas, Madonas, Mazsalacas, Ogres, Pļa-
viņu, Rēzeknes, Saldus, Siguldas, Smiltenes, Tukuma novados. Projektā piedalās
komandas no RISEBA, REA, LU, ViA, RTU, EKA, TSI, VeA.

Konkursa noslēgumā - 2016.gada vasarā - žūrija vērtēs padarīto. 

Trapenes pamatskolas Erasmus+ otrais gads
Lūcija Kapača, projekta koordinatore 

Starptautiskā projekta Erasmus+ nākamais mācību gads mūsu
skolai būs aktīvs ar mobilitātēm un ar tām saistītām darbībām.
Pirmais projekta gads noslēdzās ar katras partnerskolas labākās
esejas iesniegšanu konkursam un citu skolu eseju iepazīšanu par tēmu „Cilvēku tiesības”. No
Trapenes pamatskolas tika iesniegta Kristīnes Vorohtas eseja.

Vairākiem Trapenes pamatskolas skolēniem jaunais mācību gads tiek īpaši gaidīts, jo jau
septembrī dosimies uz Norvēģiju, kur mūsu partnerskolā Sistranda skole notiks Mācīšanās/mā-
cību aktivitātes skolēniem un skolotājiem. Pašlaik notiek skolēnu un skolotāju savstarpējā ko-
munikācija, vēstuļu un ideju apmaiņa.

Sākoties mācību gadam, notiks kārtējā skype diskusija starp skolām, video sagatavošana par
savu skolu un pagastu, novadu. Tā kā Norvēģijā tiks rīkota izstāde un darbnīca „Spēles mūs-
dienās un pagātnē”, septembrī mūsu uzdevums izpētīt spēles pagātnē, sadarbojoties ar vecākiem
un vecvecākiem, iepazīt, cik iespējams, sameklēt senāku laika spēles. Ar tām mēs iepazīstinā-
sim un apmainīsimies savstarpēji radošajās darbnīcās mācību aktivitāšu laikā Norvēģijā.

Oktobrī projekta dalībskolās notiks aptauja par dažādiem jautājumiem par projektā iesais-
tītajām valstīm, noslēguma aptauja notiks 2016.gada maijā, lai secinātu, kā mūsu zināšanas ir
uzlabojušās.

Novembrī būs jauni uzdevumi, kas jāveic pirms mobilitātes uz Igauniju.

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 7

Kultūras aktualitātes

Mans Baltais Paldies pēc Apes svētkiem
Man liekas, ka svētki pie mums ar katru gadu kļūst bagātāki un bagātāki. Kāda no šo 

svētku īpatnībām bija tā, ka daudz kas notika vienā vietā – pilsētas sākumā un centrā – 
tirdziņš, bērnu laukums – foto izstāde zaļā laukumā un tautas namā. Un cilvēks, jauns vai 
vecs, vietējais vai ciemiņš, iznācis no savas mājas, varēja izvēlēties, piedalīties, apska-
tīties, uzzināt, novērtēt. Tautas namā tikšanās ar cilvēkiem, kuri saistīti ar medicīnu. Bet 
uz ielas (ne mežā) ēdamas un neēdamas sēnes… Floristu darinājumi. Bet citā pagalmā 
– Ziemeļzeme – mūzikā, pārdzīvojumā. Un vēl citā – ģimeņu cildinājums un baltu kāzu 
kleitu varēja izvēlēties pāris, kurš tūlīt, tūlīt kļūs par ģimeni… Pāri visam svētku baltums, 
sākot jau ar ideju, domām, gatavošanos, gatavošanos un gatavošanos… Daudz cilvēku 
pirms svētkiem un svētkos.

Bija pat tādi, kuri zināja, kā šādi svētki rīkojami, kā es darītu, ja darītu, ja gribētu vai, 
ja prastu…

Bez visa tā man patika vēl balti baloni zilajās debesīs – augstāk un augstāk pret bal-
tiem mākoņiem. Tā lido baltas domas, izjūtas, balti darbi… un divi balti taureņi draiskojās 
pret ozola pazaru tumšumu nopietnajā ģimeņu svētbrīdī. Un vējš bija ieinteresējies balta-
jās kāzu kleitās un guldīja pie zemes vai katru otro… Bet 2 mazas meitenītes: “Es ņemtu 
šito…”, “Es – šo kāzu kleitu”. Varbūt pēc svētkiem kādam gribēsies baltāk dzīvot…

Es gan arī ar visu nebiju mierā. Es tā arī neuzzināju, kur nakšņoja tas jaunais pāris, 
kurš līgavas plīvuru atstāja ozola zaros pie kādreizējās Grāmatnīcas. Un kāds izskatījās 
tas puisis, kurš atstāja savus siena laika rīkus un baltu kreklu pašā pilsētas centra lauku-
miņā pie Domes? Un kas izgāja cauri bērzu vārtiem pie Tautas nama? Vai tiešām tikai 
prieks? Bet kaķīša dzirnaviņas joprojām maļ baltus miltus Dzirnavu ielas sākumā.

Es saku paldies arī par Ziemeļu sāgas stāstiem, kuri ir katrā no mums… tikai katram 
savā veidā. Paldies arī cilvēkiem, kuri šo pārdzīvojumu atveda mums. Bezgala jauks bija 
“mazo rāpotāju ceļš”. Cits pašā sākumā piecēlās kājās un apņēmīgi devās līdz galam. Cik 
labi tad iekrist mīļās māmiņas rokās! Otrs ceļā aplūkoja katru ziedu – dzelteno, sarkano 
– ā, tur vēl ir baltais – manas mīļās māmiņas apskāviens. Bet “Raxtu raxti” priecēja ar 
domu un darbu dot arī šai Latvijas malai milzīgu enerģijas lādiņu ar tautas dziesmu un 
mūziku, “apvilkt apkārt zelta loku”. Arī visam pārējam Paldies – daudzu cilvēku darba 
rezultātam. Pēc svētkiem vēl ilgi paliks izdomas un laba darba baltums, prieka un labu 
domu un atziņu baltums.

Lai lido augstu un tālu! Lai šo svētku baltums palīdz dzīvot līdz nākošiem svētkiem!
Mans un daudzu labu cilvēku Baltais Paldies.

Rasma Harju

Cienījamie Apes iedzīvotāji un bijušās 
Apes arodskolas darbinieki,

Ir pagājis vairāk kā mēnesis, kopš bijām kopā Apes pilsētas svētkos. Darba grupā 
esam izanalizējuši gan veiksmes, gan arī neveiksmes un sākam domāt par nākamo gadu.

Nākamā gada svētki iecerēti kā veltījums izglītībai mūsu pilsētā. 
Ļoti vēlamies uzklausīt iedzīvotāju domas un ieteikumus, kādus jūs vēlētos redzēt 

šos svētkus, kā arī rosināt jūs aktīvi piedalīties svētku veidošanā.
Tāpēc aicinām visus interesentus ar saviem priekšlikumiem, ieteikumiem uz sa-

runu Apes tautas namā 15. oktobrī plkst. 11:oo.
 Īpaši mēs vēlētos uzklausīt bijušās Apes arodvidusskolas darbiniekus.
Kaut arī šobrīd skola vairs nedarbojas, tieši jums, – visiem, kuri strādājuši Apes 

arodskolā, ir bijis milzīgs ieguldījums jauniešu audzināšanā par krietniem darba darītā-
jiem.

 Ilva un Edīte, Apes tautas nama darbinieces 

Apes pilsētas baltais stāsts ir izstāstīts
“Katras pilsētas stāstu veido cilvēki, kas tur mīt. Ja mēs pieņemam, ka pilsēta ir balta 

lapa, tad tās ļaudis ir krāsainā tintē mērktas rakstāmspalvas. Tā katra velk savu līniju, 
pielej savu krāsu un veido uz baltās lapas unikālu, krāsainu rakstu. Kāda līnija met krā-
šņus, līganus lokus, kāda velk taisnes, kā rasējot, ar precīziem leņķiem, kāda apraujas 
strauji un strupi. Ir gan elegantas nošu atslēgas, gan nepārtrauktu skaitļu virtenes, ir 
bērnišķīgi līksmi un neparedzami raksti un viedi pielikti punkti. Un tikai tas viss kopā 
veido to neatkārtojami krāsaino, neviltoti īsto mūsu pilsētas kodu. Te svarīgs ir ikkatrs 
spalvas pieskāriens, kaut vai tas mazu, mazītiņu punktiņu uz lielās baltās lapas ir atstā-
jis. Te krāsainam tintes traipam, elegantiem rakstiem un sīkai, tikko manāmai svītriņai ir 
vienāds svars. Tā, uz Apes pilsētas baltā audekla, krāsainas rakstāmspalvas velk jaunus 
un jaunus rakstus. Es ticu, ka šī glezna nekad nebūs pabeigta, ierāmēta nestāvēs kādā 
muzejā pie sienas. Jo aizvien vēl kāds jaunu un jaunu krāsainu rakstu sāks...” /Kaspars 
Kamberkalns/

Mūsu pilsētas baltais stāsts ir izstāstīts un Kaspars savā veltījumā Apei to ļoti spilgti 
ir atainojis.

Paldies par krāsainajiem rakstiem mūsu pilsētas Baltajā audeklā! Jūs katrs, gan tas 
kurš veidoja, gan tas, kurš baudīja šos svētkus, esiet krāsainais pavediens mūsu pilsētas 
baltajā audeklā. Turpināsim to veidot kopā!

Veidojot šos svētkus, man kā svētku organizatorei gribējās, lai katrs svētku dalīb-
nieks gan liels, gan mazs, gan vecs, gan jauns - sajūtas piederīgs mūsu Apei. Lai šajos 
svētkos katrs notikums, katra tikšanās izstarotu gaišumu, prieku, labestību un baltumu. 
Tas, cik kurš no organizatoriem svētku organizēšanā un norisē ieguldīja savu sirdsdegs-
mi, mīlestību un darbu, lai paliek katra paša ziņā. Bet svētku nosaukums jau vien lika 
mums domāt par balto. Milzīgs paldies darba grupai, kura aktīvi strādāja pie šo svētku 
plānošanas un norises. Ir daudzas lietas, kas mums ir jāpārdomā un turpmāk jādara 
savādāk. 

Labdarības koncertā ”Lai vairojas prieks”, kurā labprātīgi piedalījās Apes dziedošie 
un dejojošie kolektīvi un mūsu dziedošās ģimenes tika saziedoti 130.31 eiro. Šī nauda ir 
ieskaitīta Alūksnes un Apes novada fonda kontā un tiks izmantota Apes rotaļu laukuma 
jaunu elementu iegādei un uzstādīšanai.

Paldies mūsu atbalstītājiem un sponsoriem: A/S “Smiltenes piens”, A/S “Laima”, 
A/S “Baltikums”, informatīvajiem atbalstītājiem “Malienas Ziņas” un “Alūksnes ziņas”.

Paldies brīvprātīgajiem – Irēnai Meisterei, Dzintrai Ozoliņai par lielo ieguldījumu 
svētku tapšanā. 

Paldies fotogrāfiem, kuri atrada savas pilsētas balto stāstu un dalījās ar mums - Elī-
nai Kaktiņai, Madarai Jakobsonei, Indrai Troskai, Sandrai Oto, Kerijai Modai Karpin-
skai, Astrai Bindei, Justīnei Teterei, Mārtiņam Šalmim.

Paldies skaisto dzejas rindu autoriem – Kasparam Kamberkalnam, Ilgai Rengai, An-
nai Orlovai un Astrai Bindei.

Paldies daudzajiem māju saimniekiem par  balto ziedu dāvināšanu pilsētai.
Paldies floristu komandām, kuras ietērpa mūsu pilsētu svētku rotā – Irīdai Zvejnie-

cei, Liānai Bērziņai ar savu komandu, Anitai Harju, Madarai Jakobsonei un Madaram 
Tjukšam, Kamberkalnu ģimenei, Dzintrai Sābulei ar domu biedriem, Lienei Apinei un 
Jānim Sinātam.

Šie bija BALTI SVĒTKI, sākot no piektdienas pēcpusdienas, kad mēs  Apes pil-
sētas svētkus iesākām ar aizlūgumu mūsu jaunajā  BALTAJĀ baznīcā, līdz svētdienas 
pēcpusdienai, kad BALTUS putekļus BMX trasē grieza bērni un jaunieši ar riteņiem 
un ļoti daudziem tie beidzās ar fotografēšanos pie BALTĀ dzirnavu kaķīša… KĀPĒC 
VAIROT SĀPES?… LAI VAIROJAS PRIEKS! 

Ilva Sāre, Apes pilsētas svētku organizatore, idejas autore



2

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

Domē pieņemto lēmumu apskats

26.jūnijā notika kārtējā 
Apes novada domes sēde

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 2014.gada publisko pār-
skatu. Aicinām iepazīties ar 2014.gada darbības rezultātiem www.apesnovads.lv

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 9/2015 „Par aizlie-
gumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Apes novadā” un to paskaidrojuma rak-
stu, pieņēma lēmumu precizēt Apes novada domes 2015.gada 26.marta saistošos noteiku-
mus Nr. 5/2015 „Par sabiedrisko kārtību Apes novadā”, kā arī pieņēma lēmumu apstiprināt
saistošos noteikumus Nr.10/2015 „Par maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa no-
teikšanu Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar
Apes novada domes informatīvā izdevuma 2015. gada augusta numura publicēšanu.

4 Pamatojoties uz Ivara Ķelpa iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu atbrīvot Ivaru
Ķelpi no Apes novada domes Vides komisijas locekļa un Pašvaldības īpašumu atsavinā-
šanas komisijas locekļa pienākumu veikšanas ar 01.07.2015. 

4 Saskaņā ar Apes Tautas nama vadītājas Ilvas Sāres iesniegumu un SIA “Maritec”
Aktu Nr.050615/A-1, par nepieciešamību veikt elektroizolācijas pretestības mērījumus
Apes Tautas nama ēkā, Dome pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu Apes Tautas namam
EUR 438,63 apmērā. Finansējuma avots – Apes Tautas nama budžeta līdzekļi.

4 Izvērtējot pašvaldībai piekrītoša zemes gabala ar kadastra apzīmējumu
36050061218 iespējamību izmantot kā atsevišķu zemes gabalu, konstatēts, ka tā konfi-
gurācija nepieļauj veikt uz šī zemes gabala būvniecību atbilstoši Apes novada apbūves
noteikumiem. Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes gabals ar kadastra apzīmējumu
36050061218 ir zemes starpgabals.

4 Izskatot vienas personas iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu sagatavot Apes no-
vada pašvaldībai piekrītošu zemes starpgabalu ar kadastra apzīmējumu 36050061218,
ar platību 0,1428 ha, nodošanai atsavināšanai.

4 Dome pieņēma lēmumu par nekustamā īpašuma „Blīgzne 2”, īpašuma kadastra
Nr. 36840040013, Trapenes pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstipri-
nāšanu, par nekustamā īpašuma „Brūži 4”, īpašuma kadastra Nr. 36840080015, Trapenes
pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstiprināšanu, par nekustamā īpašuma
„Ezermalas”, īpašuma kadastra Nr. 36900010129, Virešu pagasts, Apes novads, LV-4355
izsoles noteikumu apstiprināšanu.

4 Saskaņā ar biedrības „Latvijas Politiski represēto apvienība” iesniegumu, Dome
pieņēma lēmumu sniegt finansiālu atbalstu Latvijas Politiski represēto apvienībai, pie-
šķirot EUR 70,- Apes novadā dzīvojošo politiski represēto personu dalībai Latvijas Po-
litiski represēto apvienības rīkotajā politiski represēto personu salidojumā Ikšķilē, š.g.
22.augustā. Nodrošināt transportu Apes novada represētajām personām uz politiski rep-
resēto personu salidojumu Ikšķilē, š.g. 22.augustā.

4 Dome pieņēma lēmumu par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada
domes administrācijā un domes iestādēs un struktūrvienībās.

4 Ņemot vērā izmaiņas saistošajos normatīvajos aktos un tajos ietvertajām prasībām
un  četru personu iesniegumus, Dome pieņēma lēmumu iznomāt divām personai rūpnie-
ciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 30 metri vai vienu murdu uz
vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas maksu
par zvejas tiesībām Luksta ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem 5 m (iek-
šējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem – 17,10 EUR gadā. Iznomāt
vienai personai rūpnieciskās zvejas tiesības Zvārtavas ezerā ar zvejas tīklu garumu 30
metri vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu
uz vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas
maksu par zvejas tiesībām Zvārtavas ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem
5 m (iekšējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem - par vienu murdu
ar 30 metru sētas kopgarumu – 17,10 EUR gadā. Izbeigt nomas attiecības ar vienu per-
sonu rūpnieciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 25 metri vai vienu
murdu uz vienu gadu, laužot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi un atmaksājot
iemaksāto nomas maksu.

4 Ņemot vērā objektīvo situāciju un prognozējamās izmaksas, nododot Apes novada
pašvaldības funkciju Alūksnes novada pašvaldībai par sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šanu, apkarojot žūpību un netiklību, slēdzot līgumu ar Alūksnes novada pašvaldības po-
liciju, Dome pieņēma lēmumu atcelt domes 18.12.2014. lēmumu Nr.243 (prot.Nr.18,
14.p.) “Par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Alūksnes novada pašvaldībai”. 

4 Dome pieņēma lēmumu piešķirt papildus finansējumu EUR 376,00 apmērā XI
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku ēdināšanai.

4 Pamatojoties uz Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā” biedrības iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu piešķirt Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā”
priekšfinansējumu Borisa un Ināras Teterevu fonda projekta „Palīdzība līdzcilvēkiem”
projektam „Palīdzība līdzcilvēkiem Trapenē” realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu
EUR 915,00. Pēc projekta realizācijas priekšfinansējumu atgriezt Apes novada domes
budžetā.

4 Ņemot vērā Ukrainas rajonu un apgabalu asociācijas Latvijas Pašvaldību savienībai
adresētajā 2015.gada 12.maija vēstulē izteikto lūgumu sniegt palīdzību medikamentu un
aprīkojuma iegādei Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestā-
dēm, Dome pieņēma lēmumu piešķirt līdzekļus EUR 300 apmērā no Apes novada domes
rezerves fonda līdzekļiem biedrībai „Latvijas Sarkanais Krusts“ humānās palīdzības
sniegšanai Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestādēm, pār -
skaitot tos uz Latvijas Sarkanā Krusta ziedojuma kontu. Pilnvarot Latvijas Pašvaldību
savienību tās priekšsēža Andra  Jaunsleiņa personā noslēgt humānās palīdzības sniegša-
nas līgumu ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“. Pieņemt zināšanai, ka Latvjas Paš-
valdību savienība sadarbībā ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“ koordinēs medika-
mentu un preču iegādi un piegādi Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārst-
niecības iestādēm.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Gaujienas
pagastā „Kalnsētas” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot atsa-

vināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas”, LV-
4339, kas  sastāv no  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 007 0062 ar platību
0,4165 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas” LV-4339,
kadastra  Nr. 3648 007 0062 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 700,00. Pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir apbūvēta zemes ga-
bala pirmpirkuma tiesības nosūtīt atsavināšanas paziņojumu.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Trapenes
pagastā „Ozolkalni 2” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot at-
savināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2”, LV-
4348, kas  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0095 ar platību
11,64 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2” LV-4348,
kadastra Nr. 3684 002 0095 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 14 700,00.

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma
naudas dzēšanu

4 Pamatojoties uz LR Uzņēmumu reģistra lēmumu Nr. KMR 000704316734, kas
publicēts laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 10.01.2014. Nr.7/5066, kurā sniegta oficiāla in-
formācija, ka Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Līzespasts” izslēgta no komercreģistra
ar 07.01.2014. Apes novada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu
administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros, rosina pieņemt at-
tiecīgu lēmumu. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo  daļu,
pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustāmā īpašuma  parādus, kā arī ar tiem  saistītās
nokavējuma naudas šā panta pirmajā  daļā noteiktajos gadījumos  dzēš attiecīgā pašval-
dība, papildus iepriekš minētajam likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta cetur-
tajā daļā ir noteikts,  arī, ka VID un attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā
mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu.  Dome pieņēma lēmumu
dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Apes novada dome konstatējusi, ka viena persona ir mirusi, viņas mantinieki ir
zaudējuši nomas pirmtiesības uz īpašumu „Krampji-3”, ar 2013.gada 1.janvāri, kas pa-
matots ar Apes novada domes Zemes komisijas lēmumu ZK-63 no 14.05.2015. Pamato-
joties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, likuma „Par nodokļiem
un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka nodokļu parādi dzēšami
fiziskai personai, nodokļu maksātājam, viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no man-
tiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Apes no-
vada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu administrēšanu norma-
tīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros rosina pieņemt attiecīgu lēmumu. Dome
pieņēma lēmumu dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Par Elīnas Zālītes pieminekļa atjaunošanu
Dome pieņēma lēmumu uzsākt novadnieces, rakstnieces Elīnas Zālītes pieminekļa at-

jaunošanu un uzdot Apes pilsētas un Apes pagasta vēstures liecību glabātājai Dianai Lie-
piņai organizēt pieminekļa atjaunošanas procesu.

4 Par vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Apes novada paš -
valdībā

Saskaņā ar Ministru kabineta 26.05.2015. noteikumiem Nr.260 “Kārtība, kādā paš -
valdībām 2015.gadā piešķir valsts budžeta dotāciju Valsts un pašvaldību vienoto klientu
apkalpošanas centru tīkla izveidei reģionu un novadu nozīmes attīstības centros”, ņemot
vērā  noteikto prioritāti, ka atbalstāmi ir vienotie klientu apkalpošanas centri vietās, kuras
ģeogrāfiski izvietotas tālāk no reģionālas vai nacionālas nozīmes centriem,  Apes novada
pašvaldībai tie ir Valmiera un Gulbene, kas atrodas vairāk kā 80 kilometru attālumā un
novada iedzīvotājiem izmantojot  sabiedrisko transportu uz  Gulbeni vienas dienas laikā
nav iespējams nokļūt turp un atpakaļ, Dome pieņēma lēmumu izveidot Vienotu valsts un
pašvaldības klientu apkalpošanas centru (turpmāk tekstā VVPKAC) Apes novada pašval-
dībā, domes ēkā, ar adresi Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV 4337. Nodrošināt līdzfinan-
sējumu VVPKAC izveidei un uzturēšanai: Izveidošanas vai pielāgošanas un aprīkošanas
(vienreizējās) izmaksas 30 % apmērā pret valsts dotāciju EUR 10 000, Finansējums Apes
novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžeta rezerves konts; Uzturēšanas (ikgada mēneša)
izmaksas 50% apmērā pret 300,- EUR ikmēneša valsts dotāciju; Nodarbināto atlīdzība
(ikgada  mēneša izmaksas) līdz 50% apmērā pret 500,- EUR ikmēneša valsts dotāciju.

23.jūlijā notika kārtējā Apes novada domes sēde
4 Dome pieņēma lēmumu rīkot Apes novada pašvaldības pasākumu – Amatnieku

tirgus (turpmāk tekstā „Tirgus”) Apes pilsētas svētkos, š. g. 22.augustā:  Ganību  ielā,
Apē, no plkst. 8:00 līdz 14:00.

4 Pamatojoties uz Apes novada tūrisma darba organizatores Sanitas Sproģes  iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt pārdošanas cenu: skārienjūtīgajām pildspal-
vām ar Gaujienas logo bez PVN  EUR 0.99, ar  PVN  EUR 1.20.

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

 p p   j   
Nosaukums Nekustam  pa�uma 

nosaukums 
Pamatpar ds 
/euro/ 

Nokav juma 
nauda /euro/ 

Kop  
   /euro/ 

SIA �L zespasts� Aronijas noma 8,74 3,16 11,90 
 D rz ji-zeme 225,91 4,85 230,76 
 D rz ji- kas 537,22 22,24 559,46 
 L zespasts - zeme 667,79 118,22 786,01 
 L zespasts - kas 63,41 2,03 65,44 
               KOP  1503,07 150,50 1653,57 

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

        
  
  

 
   

     
K  

            

 

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

     
   

 
 

 
 

  
 

    
       

     
     
       
       
                   

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

  p   p p   j   
 Persona 
 Nomnieks 

Nekustamais 
pa�ums   

Pamatpar ds euro Nokav juma nauda  
Kop  

V. �NEIDERE  Krampji-3  EUR 181,73 EUR 117,50  EUR 299,23 

 

Persona

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 2

3

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

4 Dome pieņēma lēmumu izdarīt grozījumus domes 26.06.2015. lēmumā Nr. 121
(prot.Nr.8, 19.p.) “Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada domes admi-
nistrācijā un domes  iestādēs   un struktūrvienībās”.

4 Izskatot biedrības „Latvijas Mākslinieku savienība” iesniegumu, Dome pieņēma
lēmumu sagatavot Apes novada pašvaldībai piekrītošu zemes vienību ar kadastra apzī-
mējumu 36480010175 ar platību 0,1 ha un uz tā esošu būvi ar kadastra apzīmējumu
36480010175001, kas atrodas „Zvārtavas klēts”, Gaujienas pagastā, Apes novadā, no-
došanai atsavināšanai.

4 Lai nodrošinātu nepārtrauktu izglītības procesu Apes novada pašvaldības izglītības
iestādēs, Dome pieņēma lēmumu Apes novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem
līdz 2015.gada 1.septembrim  pārskatīt, aktualizēt un iesniegt Apes novada domē izglītības
iestādēs nepieciešamo (deficīto) pedagogu amatu sarakstu. Noteikt, ka transporta izdevumi
nepieciešamo (deficīto) pedagogu amatiem tiek segti sekojošā kārtībā un apjomā: 

l Sabiedriskā transporta (izņemot taksometra pakalpojumus) izdevumi no dzīvesvie-
tas līdz izglītības iestādei un atpakaļ, nepārsniedzot EUR 40.00 mēnesī;

l Izdevumi par personīgā transportlīdzekļa izmantošanu (degvielas izdevumi) no-
kļūšanai darba vietā un atpakaļ, nepārsniedzot EUR 40.00 mēnesī.

l Noteikt, ka transporta izdevumu kompensācija nepieciešamo (deficīto) pedagogu
amatiem vienai izglītības iestādei nepārsniedz EUR 80.00 mēnesī.

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr.11/2015 „Par sociālās
palīdzības pabalstiem Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. Saistošie noteikumi
stājas spēkā ar Apes novada domes informatīvā izdevuma 2015. gada augusta numura
publicēšanu.

4 Ņemot vērā izmaiņas saistošajos normatīvajos aktos un tajos ietvertajām prasībām
un  vienas personas iesniegumu, izbeigt nomas attiecības ar vienu personu rūpnieciskās
zvejas tiesības Gaujienas pagasta Zvārtavas ezerā  ar zvejas tīklu garumu 50 metri uz
vienu gadu, laužot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi un atmaksājot iemaksāto
nomas maksu.

4 Par Apes novada pašvaldības Medību koordinācijas pastāvīgās
komisijas  izveidošanu

Pamatojoties uz Ministru kabineta 02.07.2014. rīkojumu Nr.322 „Par ārkārtējās si-
tuācijas izsludināšanu” par Āfrikas cūku mēra apkarošanas profilaktiskajiem pasāku-
miem, kas realizējami nekavējoties, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt pastāvīgu Apes
novada pašvaldības Medību koordinācijas komisiju uz 4 gadiem šādā sastāvā:

Komisijas priekšsēdētājs: Andris RUBINS Apes novada pašvaldības pārstāvis, Komisijas
locekļi: Ilgonis LOSĀNS Lauku atbalsta dienesta Ziemeļaustrumu reģionālās lauksaimnie-
cības pārvaldes Lauku reģistra daļas vadītājs, Edgars VERŠELO Valsts meža dienesta Zie-
meļaustrumu virsmežniecības Gaujienas nodaļas vecākais mežzinis, Jānis PALKAVNIEKS
Mednieku savienības pārstāvis, Guntars PURAKALNS Lauksaimnieku  apvienības  pār-
stāvis, Arnis ČAMS Meža īpašnieku biedrības pārstāvis, Gvido SEMJONOVSApes medību
biedrības “Apes mednieku biedrība” pārstāvis. Apstiprināt Apes novada pašvaldības Medību
koordinācijas komisijas konsultantus šādā sastāvā: Andris KLēTNIEKS - Gaujienas pagasta
apsaimniekoto medību teritoriju medību biedrību “Pelēči”; “Kalnezers” pārstāvis, Juris
PUĻĻA Trapenes pagasta apsaimniekoto medību teritoriju pārstāvis, Andrejs PRINDULIS
Virešu pagasta apsaimniekoto medību teritoriju pārstāvis,  medību biedrības “Seski” pār-
stāvis,  Sandris CIPRUSS Lauku konsultāciju biroja konsultants Apes novadā.

4 Par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Smiltenes novada
pašvaldībai

Apes novada dome pieņēma lēmumu no šā gada 1. septembra līdz šā gada 31.decem-
brim (ieskaitot) deleģēt Smiltenes novada pašvaldībai, nodokļu maksātāja reģistrācijas
Nr.90009067337, juridiskā adrese Smiltenes novada dome, Dārza iela 3, Smiltene, Smil-
tenes novads, LV-4729, no likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 12.punktā
izrietošus pārvaldes uzdevumus sabiedriskās kārtības nodrošināšanā Apes novada teri-
torijā. Par Smiltenes novada pašvaldībai deleģēto funkciju apjomu un realizēšanas kārtību
informēsim turpmāk, tiklīdz tiks noslēgts līgums starp Apes novada domi un Smiltenes
novada pašvaldību. 

Domes lēmumu apskatu sagatavoja Ilze Ērmane. Ar pilnu lēmumu tekstu variet iepa-
zīties Apes novada domē, Stacijas ielā 2, kā arī mājas lapā www.apesnovads.lv, vietnē
ir pieejams arī sēdes audio ieraksts. Kārtējā Apes novada domes sēde notiks 27.08.2015.
plkst.14:00, Apes novada domē.

Publiskā pārskata apskats
Ilze ērmane, Sabiedrisko attiecību speciāliste

Apes novada dome 26. jūnija sēdē apstiprināja Apes novada domes publisko pārskatu
2014. gadam. Publiskais pārskats tiek veidots katru gadu, saskaņā ar Ministru Kabineta
noteikumos Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” noteikto, kur jāat-
spoguļo iestādes kalendārā gada ietvaros finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti,
personāla sastāvs, komunikācija ar sabiedrību, kā arī nākamajā gadā plānotie pasākumi.

Publiskā pārskata pilna redakcija pieejama Apes novada domes mājaslapā www.ap-
esnovads.lv, savukārt šajā informatīvajā izdevumā ieskatam sniegsim daļu publiskajā
pārskatā atspoguļoto informāciju.

Noslēgtie projekti 2014. gadā 
4 2014.gadā noslēdzās Centrālā Baltijas jūras reģiona Interreg IVA pārrobežu sadar-

bības programmas projekta „Inovatīvi risinājumi veco laužu aprūpei mājās” („INNO-
CARE”) realizācija. Kopējais projekta finansējums EUR 35 245. Programmas finansē-
jums EUR 28 513. Pašvaldības līdzfinansējums EUR 6731. Projekta ietvaros tika uzla-
bota dzīves kvalitāte un lielāka drošība veciem cilvēkiem, kas dzīvo mājās, izmantojot
inovatīvas tehnoloģijas un metodes mājas aprūpē.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Reģionālā attīstības fonda  (ERAF) projekta „Dzir-
navu ielas rekonstrukcija Apes pilsētā” realizācija. Kopējais finansējums – EUR
999 231, no tā ERAF finansējums – EUR 695 990, pašvaldības līdzfinansējums – EUR
275 397, valsts finansējums – EUR 27 843. Projekta ietvaros notika Dzirnavu ielas re-
konstrukcija.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas projekta „Iz-
pētīsim Zemi kopā ar bērniem un palīdzēsim to nosargāt” realizācija. Kopējais projekta
finansējums EUR 20 999 (100% programmas finansējums). Projekta ietvaros tika orga-
nizētas starptautiskās mobilitātes - pieredzes apmaiņas braucieni un gatavoti projekti par
dabu, foto safari.

4 2014.gadā noslēdzās Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansētais projekts
„Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Dāvja Ozoliņa
Apes vidusskolā”. Kopējais finansējums – EUR 225 455, programmas finansējums –
EUR 73 887, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 151 567. Projekta ietvaros tika veikta
vidusskolas vienkāršota renovācija, kas nodrošinās siltumnīcefekta gāzu emisijas sa-
mazinājumu, tādejādi paaugstinot vidusskolas ēku kompleksa energoefektivitāti, sa-
mazinot siltumenerģijas patēriņu un sniedzot ieguldījumu apkārtējās vides stāvokļa
uzlabošanā.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības programmas INTERREG IVC projekta
„Kultūras un kultūras mantojuma pievienotā vērtība reģionālajā politikā tūrisma ilgtspē-
jība – CHARTS” realizācija. Kopējais projekta finansējums – EUR 10671, no tā pro-
grammas finansējums – EUR 9070, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 1600. Projekts
fokusējas uz kultūras un mantojuma nozīmi, veidojot pievienoto vērtību reģionālajām
stratēģijām ilgtspējīgai tūrisma attīstībai un integrācijai vietējā, reģionālā, valsts un Ei-
ropas Savienības politikā.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas projekts
„Sadarbības tīkls jauniešu atbalstam vietējā kopienā” (LOGI-N). Kopējais finansē-
jums – EUR 20 886, programmas finansējums – EUR 15 599, pašvaldības līdzfinan-
sējums – EUR 5286. Projekta ietvaros tiek organizēti sadarbības tīkla veidošanas se-
mināri, apaļā galda diskusijas, sagatavoti un izdoti informatīvie materiāli, apkopota
un izplatīta labās prakses pieredze, izstrādātas vadlīnijas jauniešu atbalstam vietējā
kopienā.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku
attīstībai (ELFLA) Leader programmas projekts „Apes novada sociālā dienesta alterna-
tīvo sociālo pakalpojumu telpas pilnveidošana”. Kopējais projekta finansējums – EUR
1795, programmas finansējums – EUR 1065, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 729.
Projekta ietvaros iegādāta un uzstādīta duškabīne un iegādāta veļasmašīna.

Iesāktie projekti 2014. gadā un 2015. gadā turpināmie
4 Uzsākts un realizēts ELFLA LEADER projekts „Inventāra un aprīkojuma iegāde

Apes novada Gaujienas Tautas namam”. Kopējais projekta finansējums - EUR 3570,
programmas finansējums – EUR 2655, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 914. Projekta
ietvaros Gaujienas tautas namam iegādāts projektors, mikserpults un galdi.

4 Uzsākts un realizēts Meža attīstības fonda projekts „Nāc un piesēdi Apē!”. Fonda
finansējums – EUR 510. Projekta ietvaros uzstādīti akmens soli pilsētā un galds ar soliem
BMX trasē.

4 Uzsākts un realizēts Valsts kultūrkapitāla fonda projekts „Deju kopas „Metenis”
dalība Eiropas tautas kultūras un mākslas festivālā Kielcē, Polijā”. Fonda finansējums
EUR 1800. 

4 Uzsākts realizēt ELFLA LEADER projekts „Profesionālās ievirzes kabinets Tra-
penē - kokapstrādes mācību klases izveide darbam ar rokas instrumentiem”. Kopējais
projekta finansējums EUR 3883, programmas finansējums – EUR 2888, pašvaldības
līdzfinansējums – EUR 994. Projekta ietvaros iekārtota galdniecības - amatniecības klase
Trapenes pamatskolā.

4 Uzsākts realizēt Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas projekts
„Pieredzes apmaiņas vizītes starp Latviju un Ziemeļvalstīm”. Kopējais projekta finan-
sējums EUR 8 677, programmas finansējums – EUR 4633, pašvaldības līdzfinansējums
– EUR 4044. Projekta ietvaros Apes novada administrācijas darbinieki dodas pieredzes
vizītēs uz Norvēģiju un Dāniju un tādējādi veicinās apmaiņu ar labās prakses piemēriem
pašvaldību administratīvā darba nodrošināšanā.

4 Uzsākts realizēt Nordplus programmas projekts „Uzņēmēju paaudze. Kopējais pro-
jekta finansējums EUR 22 960. (100% programmas finansējums). Projekta ietvaros
D.Ozoliņa Apes vidusskolas skolēni un skolotāji kopā ar Igaunijas un Somijas kolēģiem
kopīgās mobilitātes risinās un izzinās visu par un ap uzņēmējdarbību.

4 Trapenes pamatskola iesaistījusies starptautiskā ERASMUS+ mobilitātes projektā
„Share play”, kura ietvaros 8 partnervalstu skolas iepazīst citādu, radošu mācību procesu
caur spēlēm. Kopējais projekta finansējums EUR 34 700 (100% programmas finansē-
jums). Projekta ietvaros tiks organizētas starptautiskās mobilitātes - pieredzes apmaiņas
braucieni.

4 Uzsākts realizēt ERAF programmas projekts „Jaunu publisko interneta pieejas pun-
ktu izveide un esošo pilnveidošana iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai Apes no-
vadā”. Kopējais projekta finansējums EUR 28 700, programmas finansējums – EUR
24395, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 3444, valsts finansējums – EUR 861. Projektā
plānots Apes pilsētā un Apes, Trapenes, Virešu un Gaujienas pagastos izveidot jaunus
un uzlabot esošos publiskos interneta pieejas punktus.

4 2015.gadā turpinās Igaunijas-Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas
projekta „Kultūras mantojuma un dabas resursu izmantošana uzņēmējdarbības attīstībā
pierobežas reģionos” (Heritage Business) realizācija. Kopējais finansējums – EUR
57 245 no tā ERAF finansējums – EUR 51 520, pašvaldības līdzfinansējums – EUR
2862, valsts finansējums – EUR 2862. Projekts ir vērsts uz mazo un vidējo uzņēmumu
spējām izmantot vietējo kultūras mantojumu, tradīcijas un vietējos resursus dažādās uz-
ņēmējdarbības nozarēs.

4 2015.gadā turpinās Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekta
„Ūdenstūrisma kā dabas un aktīvā tūrisma komponentes attīstība Latvijā un Igaunijā”
(Riverways) realizācija. Kopējais projekta finansējums - EUR 12585, programmas fi-
nansējums – EUR 10 446, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 1510, valsts finansējums
– EUR 629. Projekta ietvaros notiek atpūtas vietu pie Vaidavas upes labiekārtošana.

Ieceres un veicamie darbi Apes novadā 2015. gadā
4 Plānojot izdevumus 2015.gadam, galvenā uzmanība tika vērsta, lai pašvaldības te-

ritorijā nemazinātos pašvaldības sniegto pakalpojumu apjoms un kvalitāte un tiktu veikts
ieguldījums kopējai teritorijas attīstībai, saskaņā ar Apes novada attīstības programma
2014.-2020.gadam.

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 3

Nr.7/2015 septembris

9

7

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

 

28. Audžuģimene divas reizes gadā (līdz 1.janvārim un līdz 1.jūlijam) iesniedz So-
ciālajā dienestā pārskatu par piešķirto pabalstu bērna uzturam, apģērbam un mīkstā in-
ventāra iegādei izlietojumu.

Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā personas nāves gadījumā
29.  Personas nāves gadījumā, kurai nav apgādnieku (Civillikuma noteiktā kārtībā),

vai apgādnieki atzīti par trūcīgiem pabalstu ārkārtas situācijā, piešķir personai, kura uz-
ņēmusies apbedīšanu. Pabalsta apmērs personas nāves gadījumā ir līdz četriem valsts
sociālā nodrošinājuma pabalsta apmēriem, bet ne vairāk par faktiskajiem izdevumiem
mirušās personas apbedīšanai. Pabalsta apmēru samazina par valsts sociālās apdrošinā-
šanas aģentūras izmaksātā valsts apbedīšanas pabalsta apmēru, ja par mirušo personu ir
bijušas tiesības saņemt minēto valsts pabalstu.

30.  Sociālais dienests pabalstu ārkārtas situācijā personas nāves gadījumā piešķir, ja
nav tiesību uz valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu vai tas ir mazāks par četriem valsts
sociālā nodrošinājuma pabalstiem.

31.  Personai, kura uzņēmusies apbedīšanu, pabalstu ārkārtas situācijā personas nāves
gadījumā piešķir bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. 

32.  Lai šo pabalstu saņemtu, pabalsta pieprasītājs iesniedz Sociālajā dienestā: 
32.1. miršanas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu),
32.2. izziņu no valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras un/vai citas institūcijas par

to, vai par mirušo personu ir izmaksāts valsts apbedīšanas pabalsts, kā arī par izmaksāto
summu,

32.3. apbedīšanas pakalpojumu izdevumu apliecinošu dokumentu oriģinālus.
33 .Ja mirusi persona, kuras dzīvesvieta ir deklarēta  Apes novada administratīvajā

teritorijā un kurai nav apgādnieku vai personas, kas  uzņemtos apbedīšanu, sociālais die-
nests vai tās deleģēta institūcija slēdz  līgumu ar fizisku (juridisku) personu par šī pakal-
pojuma organizēšanu un sedz ar apbedīšanu saistītos izdevumus.

Vienreizējs pabalsts krīzes situācijā
34.  Sociālajam dienestam ir tiesības piešķirt vienreizēju pabalstu krīzes situācijā bez

ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu un ap-
mēru pieņem Sociālais dienests, pamatojoties uz sociālā darba speciālista sniegto atzi-
numu, izvērtējot klienta sociālo situāciju, šādos gadījumos:

34.1. Pabalsts krīzes situācijā, ja ģimenei (personai) nav apmierinātas pamatvajadzības
(veicot apsekošanu), saņemta informācija no policijas,  izglītības iestādes vai bāriņtiesas,
ka bērna dzīvībai vai veselībai draud briesmas, vai citos neparedzētos gadījumos- pa-
balsta apmērs līdz 75,00  euro.

34.2. Vienreizējs pabalsts atsevišķu dzīves situāciju risināšanai (personas apliecinošu
dokumentu kārtošanai, atjaunošanai u.c.) piešķir individuāli izvērtējot situāciju - pabalsta
apmērs līdz 75,00  euro.

34.3. Vienreizēju pabalstu krīzes situācijā, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš nepare-
dzamu apstākļu dēļ tā nespēj apmierināt savas pamatvajadzības, pabalstu piešķir līdz
145,00 euro mājsaimniecībai, ja prasītāja iesniegums saņemts ne vēlāk kā viena mēneša
laikā no ārkārtas situācijas rašanās.

Pabalsts bērna izglītībai un audzināšanai
35. Tiesības saņemt pabalstu ir  trūcīgām  ģimenēm,  kurās ir bērni un jaunieši vecumā

līdz 24 gadiem, kuri nepārtraukti iegūst izglītību:
35.1. bērnu ēdināšanas izdevumu segšanai Apes novada mācību iestādēs un pirmsko-

las mācību iestādēs, un iestādēs, kurās iegūst profesionālo izglītību pabalstu piešķir uz
laiku līdz 3 mēnešiem, pārskaitot izdevumus pakalpojumu sniedzējiem vai izmaksājot
naudā.

35.2.  pabalstu bērna uzturam piešķir gadījumā, ja viņa vecāki veic līdzdarbības pie-
nākumus.

IV. Pabalstu piešķiršanas kārtība
36. Pabalsta pieprasītājs vēršas Sociālajā dienestā, iesniegumā norādot vēlamo sociālās

palīdzības  pabalstu veidus.
37. Vēršoties novada Sociālajā dienestā, persona uzrāda personu apliecinošu doku-

mentu, invaliditāti apliecinošu dokumentu vai pensionāra apliecību, ja persona ir ar in-
validitāti vai pensionārs, kā arī iesniedz papildus dokumentus atbilstoši pieprasītā pa-
balstu veidiem.

38. Sociālais dienests novērtē pabalsta pieprasītāja ienākumus un materiālo stāvokli,
pamatojoties uz iztikas līdzekļu deklarāciju, kā arī deklarācijā norādīto ziņu un citu ziņu
apliecinošiem dokumentiem, nepieciešamības gadījumā, uz pabalsta pieprasītāja dzīves
apstākļu apsekošanas aktiem un 10 darbdienu laikā pēc iesnieguma saņemšanas novērtē
personas vajadzības pēc pabalsta un mēneša laikā pieņem lēmumu atbilstoši Adminis-

tratīvā procesa likuma nosacījumiem. 
39. Izdevumus apliecinošie dokumenti iesniedzami ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no

izdevumu rašanās brīža.
40. Lai saņemtu sociālo palīdzību, ģimenēm (personām) pēc Sociālā dienesta piepra-

sījuma ir jāveic līdzdarbības pienākumi darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjau-
nošanas un apgūšanas pasākumos (nepārsniedzot divpadsmit stundas nedēļā, sadalot tās
pa vairākām nedēļas dienām), kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto pašvaldības
funkciju veicējus. Pasākumus īsteno pašvaldībā, biedrībās vai nodibinājumos bez nolūka
gūt peļņu. Pašvaldības Sociālais dienests slēdz trīspusēju līgumu ar darbspējīgo klientu,
pašvaldības pārstāvi, līgumā paredzot pasākumu vietu, laiku, pušu tiesības, pienākumus
un atbildību.

41. Sociālais dienests pēc lēmuma pieņemšanas informē personu par pieņemto lēmu-
mu un atteikuma gadījumā rakstveidā norāda atteikuma iemeslus, kā arī lēmuma pārsū-
dzēšanas termiņus un kārtību.

V. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
42. Sociālā dienesta lēmumu administratīvajā aktā norādītajā termiņā var apstrīdēt

Apes novada domē, iesniegumu iesniedzot Apes novada domē Stacijas ielā 2, Apē, Apes
novadā, LV 4337.

43. Apes novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā
likumā noteiktajā kārtībā un termiņos. 

VI.  Noslēguma jautājums
44. Atzīt par spēku zaudējušus Apes novada domes 2009.gada 27.augusta saistošos

Ar šo noteikumu stāšanos spēkā, spēku zaudē 27.08.2009.saistošie noteikumi Nr. 2 „Par
sociālās palīdzības pabalstiem Apes novadā”.

Domes priekšsēdētāja  Astrīda HARJU  

Domes priekšsēdētāja  Astrīda HARJU

Apes novada domes 23.07.2015. saisto�o noteikumu 11/2015 projekta 
�Par soci l s pal dz bas pabalstiem Apes novad � paskaidrojuma raksts 

 
Paskaidrojuma 
raksta sada as 

Inform cija 

1. Projekta 
nepiecie�am bas 
pamatojums  

Noteikumi izdoti saska  ar Soci lo pakalpojumu un soci l s pal dz bas 
likuma 35.panta ceturto un piekto da u, likuma �Par pal dz bu dz vok a 
jaut jumu risin �an �25.2panta pirmo un piekto da u, Ministru kabineta 
2010.gada 30.marta noteikumu Nr.299 �Noteikumi par imenes vai atsevi� i 
dz vojo�as personas atz �anu par tr c gu� 19.4.apak�punktu,Ministru kabineta 
2009.gada 17.j nija noteikumu Nr.550 �K rt ba, k d  apr in ms, pie� irams, 
izmaks jams pabalsts garant t  minim l  ien kumu l me a nodro�in �anai un 
sl dzama vieno�an s par l dzdarb bu� 15.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 
19.decembra noteikumu Nr.1036 �Aud�u imenes noteikumi� 43.punktu, lai 
nodro�in tu pabalstu pieejam bu, skaidrus pie� ir�anas noteikumus vis m, 
likuma krit rijiem atbilsto� m, Apes novada iedz vot ju grup m da� d s 
dz ves situ cij s. Nepiecie�ams preciz t pabalstu apm ru eiro val t .  

2. ss projekta satura 
izkl sts. 

Noteikumi nosaka krit rijus imenes (personas) pa�umam, kas saska  ar 
Ministru kabineta 30.03.2010. noteikumu Nr.299 �Noteikumi par imenes vai 
atsevi� i dz vojo�as personas atz �anu par tr c gu� 19.4.apak�punktu nav 
uzskat ms par nekustamo un kustamo pa�umu, nov rt jot imenes (personas) 
atbilst bu tr c gas imenes (personas) statusam Apes novad , k  ar  soci l s  
pal dz bas  pabalstu   (turpm k  tekst  � pabalsts)  veidus   un   apm rus,  
pabalstu   pie� ir�anas   un  izmaksas   k rt bu person m  ( imen m),  kuras ir 
ties gas sa emt �os pabalstus, k  ar  l mumu par pabalstiem apstr d �anas un 
p rs dz �anas k rt bu 

3. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
pa�vald bas bud�etu  

 Projekta realiz cija neietekm   pa�vald bas bud�etu. L dzek u pat ri � paliek 
apstiprin t  soci l  bud�eta ietvaros. 

4. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
uz m jdarb bas 
vidi pa�vald bas 
teritorij  

Saisto�ie noteikumi �o jomu neskar. 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Visas personas, kuras skar �o noteikumu piem ro�ana, var griezties Apes 
novada Soci laj  dienest , Tirgus iel  5, Ap , Apes novad , vai Apes novada 
dom , Stacijas iel  2, Ap , Apes novad .  

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

Konsult cijas notiku�as darba proces  izskatot un pie� irot soci los pabalstus 
da� diem Apes novada iedz vot jiem.  

     
 

“Radām novadam” finālā tiek 
apbalvotas labākās komandas
Elīna Miķelsone, projekta “Radām novadam” vadītāja

30.jūnijā norisinājās konkursa “Radām novadam” starpfināls, kurā piedalījās
12 labākās komandas, kas prezentēja idejas divās kategorijās - labākās idejas un
sasniegtie rezultāti. Starp komandām tika sadalīts balvu fonds 7500 EUR apmērā
un papildus balva 1000 EUR, ko pasniedza portāls Delfi.lv.

Konkursā triumfēja Vidzemes Augstskolas komanda”Jauniešu vētra”, kas
savas idejas attīsta Mazsalacas novadā, darbojoties 3 dažādos virzienos - ražo
bērnu palielināmo velosipēdu “SpeedUpBike”, veido tūrisma aktivitātes, virzītas
uz pasākumu un dabas tūrisma attīstību un darbojas dārzkopībā.

Ceturto vietu ieguva Ekonomikas un kultūras augstskolas komanda “Saglabāt
kā”, kas Apes novadā nodarbojas ar mājražotāju, amatnieku aktivizēšanu, dārza
mēbeļu un dizaina priekšmetu gatavošanu un jauniešu nodarbinātības veicināša-
nu, organizējot nometnes. Komanda ieguva naudas balvas 500 EUR apmērā.

Projektā biznesa idejas attīsta - Apes, Alūksnes, Gulbenes, Iecavas, Jaunjel-
gavas, Kuldīgas, Ķeguma, Lielvārdes, Ludzas, Madonas, Mazsalacas, Ogres, Pļa-
viņu, Rēzeknes, Saldus, Siguldas, Smiltenes, Tukuma novados. Projektā piedalās
komandas no RISEBA, REA, LU, ViA, RTU, EKA, TSI, VeA.

Konkursa noslēgumā - 2016.gada vasarā - žūrija vērtēs padarīto. 

Trapenes pamatskolas Erasmus+ otrais gads
Lūcija Kapača, projekta koordinatore 

Starptautiskā projekta Erasmus+ nākamais mācību gads mūsu
skolai būs aktīvs ar mobilitātēm un ar tām saistītām darbībām.
Pirmais projekta gads noslēdzās ar katras partnerskolas labākās
esejas iesniegšanu konkursam un citu skolu eseju iepazīšanu par tēmu „Cilvēku tiesības”. No
Trapenes pamatskolas tika iesniegta Kristīnes Vorohtas eseja.

Vairākiem Trapenes pamatskolas skolēniem jaunais mācību gads tiek īpaši gaidīts, jo jau
septembrī dosimies uz Norvēģiju, kur mūsu partnerskolā Sistranda skole notiks Mācīšanās/mā-
cību aktivitātes skolēniem un skolotājiem. Pašlaik notiek skolēnu un skolotāju savstarpējā ko-
munikācija, vēstuļu un ideju apmaiņa.

Sākoties mācību gadam, notiks kārtējā skype diskusija starp skolām, video sagatavošana par
savu skolu un pagastu, novadu. Tā kā Norvēģijā tiks rīkota izstāde un darbnīca „Spēles mūs-
dienās un pagātnē”, septembrī mūsu uzdevums izpētīt spēles pagātnē, sadarbojoties ar vecākiem
un vecvecākiem, iepazīt, cik iespējams, sameklēt senāku laika spēles. Ar tām mēs iepazīstinā-
sim un apmainīsimies savstarpēji radošajās darbnīcās mācību aktivitāšu laikā Norvēģijā.

Oktobrī projekta dalībskolās notiks aptauja par dažādiem jautājumiem par projektā iesais-
tītajām valstīm, noslēguma aptauja notiks 2016.gada maijā, lai secinātu, kā mūsu zināšanas ir
uzlabojušās.

Novembrī būs jauni uzdevumi, kas jāveic pirms mobilitātes uz Igauniju.

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 7

Radošu veiksmi un izdošanos
Klāt rudens, un tas tradicionāli ir laiks, kad mūsu novada amatiermākslas kolektīvi 

uzsāk jauno darba sezonu, lai  priecētu gan mūs visus koncertos, gan dotos tuvākos un 
tālākos izbraukumos. Cerot, ka ikviens atradīs sev tīkamu nodarbi, aicinām pievienoties 
Apes novada amatiermākslas kolektīvu un radošu cilvēku saimei un gūt prieku, kopā 
darbojoties, dejojot, dziedot, gleznojot, muzicējot, aužot…! Turpinājumā informācija par 
Apes novada amatiermākslas kolektīviem un radošajām nodarbībām. Sezonas sākumu un 
nodarbību grafiku būs iespējams aplūkot mūsu mājaslapā www.apesnovads.lv 

Apes tautas nama amatiermākslas kolektīvi 2015./2016. gada sezonā
1. Apes novada jauktais koris “Ape” – vadītāja Sandra Oto
2. Sieviešu vokālais ansamblis – vadītāja Sandra Oto
3. Vecākās paaudzes sieviešu vokālais ansamblis “Dziesmas mūžs”- vadītāja 

Sandra Oto
4. Bērnu un jauniešu vokālā grupa – vadītāja Sandra Oto
5. Vidējās paaudzes tautisko deju kolektīvs “Metenis”- vadītāja Edīte Dauškane
6. Senioru dāmu deju kolektīvs “Vīgrieze”- vadītāja Edīte Dauškane
7. Līnijdeju grupa “Īstās meitenes”- vadītāja Dace Ķelpe
8. 1.-2. klašu tautisko deju kolektīvs - vadītāja Dace Ķelpe
9. Bērnu deju kolektīvs “Teletūbiji” - vadītāja Gunta Liepiņa
10. Balles dejas pieaugušajiem - vadītāja Gunta Liepiņa
11. Apes pūtēju grupa - vadītājs Jānis Teters

Apes Radošā ideju centra nodarbības
Gleznotāju nodarbības – pirmdienās no plkst. 14.30 – 19.30, vadītāja Anita Vēliņa
Floristu nodarbības – otrdienās no plkst. 19.00 – 21.00, vadītāja Dina Semjonova
Audēju nodarbības – trešdienās no plkst. 16.00 – 19.00, vadītāja Anda Plauma
Upcycling nodarbības – ceturtdienās  no plkst.15.00 – 17.00, vadītāja Aiva Zīle

Trapenes kultūras nama amatiermākslas kolektīvi 2015./2016. gada sezonā:
1. Sieviešu koris “Trapene” - vadītāja Ilze Dāve
2. TDK “Gatvēni” - vadītāja Dace Ķelpe
3. Senioru vokālais ansamblis “Dziesmu draugi” - vadītāja Indra Sadovņikova
4. Senioru deju kolektīvs “Bormanītes” - vadītāja Svetlana Spalviņa
5. Popgrupa “Bitītes” - vadītāja Baiba Ozoliņa – Maltavniece
6. 1.-2.kl. tautisko deju kolektīvs – vadītāja Dace Ķelpe

Gaujienas tautas nama amatiermākslas kolektīvi 2015./2016. gada sezonā.
1.  Tautisko deju kolektīvs „Kastanītis” 1.-5.klasei, vadītāja Dace Ķelpe
2.  Vecākās paaudzes sieviešu vokālais ansamblis „Lainva”, vadītāja Indra 

   Sadovņikova
3.  Senioru dāmu deju grupa „Sinda”, vadītāja Svetlana Spalviņa
4.  Mūsdienu deju kolektīvs 8.-12.kl., vadītāja Dace Ķelpe
5.  Sieviešu vokālais ansamblis, vadītāja Dagnija Pakalne
6.  Līnijdeju grupa „Stand up’’, vadītāja Dace Ķelpe
7.  Kamerkoris „Gaujiena”, vadītāja Sarmīte Varta 
8.  Amatierteātris „Kaķu nams’’, vadītāja Elga Rācene

Virešu Saieta nama amatiermākslas kolektīvi 2015./2016. gada sezonā.
1. Vecākās paaudzes sieviešu vokālais ansamblis „Melodija”- vadītāja Irēna 

Auziņa
2. Vidējās paaudzes tautisko deju kolektīvs „Virši”- vadītāja Svetlana Spalviņa
3. Līnijdeju grupa „Sweet berry”- vadītāja Dace Ķelpe
4. Muzikālais teātris bērniem -  vadītāja Santa Sāre – Gerža
5. Amatierteātris -  vadītāja Santa Sāre – Gerža

 Novēlu kolektīvu vadītājiem, un dalībniekiem radošu veiksmi, skaistus kon-
certus un pārliecību, ka viss, ko Jūs darāt, bagātina Jūsu dvēseles, dod prieku Jums, un 
ar savām atvērtajām un pozitīvajām sirdīm Jūs noteikti iepriecināsiet mūs visus pārējos. 
Lai mums kopā izdodas daudzi, skaisti svētki!

Ilva Sāre,
Apes tautas nama vadītāja, Apes novada kultūras darba organizatore

Piesakies vokālistu konkursam 
„Vēl nav par vēlu”, 

Virešu Saieta namā, 17. oktobrī
Konkursa mērķis ir atklāt jaunus un talantīgus izpildītājus Apes un blakus esošajos 

novados. Veicināt jauniešu, vidējās un vecākās paaudzes radošo pašizteikšanos dziedot. 
Konkursam var pieteikties dalībnieki sākot no 10 gadu vecuma (ansambļi, solisti, du-

eti…).
Jādzied viena Raimonda Paula dziesma. Dalībniekus vērtēs organizatoru izvēlēta žūri-

jas komisija. Vērtēšana notiks pēc desmit ballu sistēmas – vokālais izpildījums, repertuāra 
izvēle atbilstoši vecumam un spējām, mākslinieciskā kvalitāte, skatuviskais tēls. 

Pavadījumus spēlēs Ģirts Ripa, Mārcis Kalniņš. Pieteikuma anketa pieejama Apes no-
vada mājaslapā  www. apesnovads.lv, vai Virešu Saieta namā. 

Anketas gaidīsim līdz 9. oktobrim, Virešu Saieta namā, 
vai elektroniski santa.sare@inbox.lv. 

Santa Sāre – Gerža, Virešu Saieta nama vadītāja
Sīkāka informācija pa telefonu 26609392

Paldies par labiem darbiem!
Labais vairo labo, tas ir jau sen pierādījies! Paldies čaklajiem cimdu adītājiem, glabā-

tājiem, kuri atsaucās ziedot.lv akcijai un ziedoja savus cimdu pārus, lai par iegūto naudiņu 
palīdzētu slimajiem bērniem. 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija, organizējot Eiropas mēroga speciālis-
tu plenēru, kas šogad notiks Rīgā, vēlas plenēra dalībniekiem pasniegt dāvaniņas, kuras 
atstātu viņiem ne tikai vissiltākās sajūtas par mūsu valsti un cilvēkiem, bet arī ārvalstu 
viesiem uzskatāmi parādītu to, ka ikkatrs darbs, ko veicam, ka ikkatrs solis, ko speram, ir 
ar dziļāku nozīmi un jēgu tad, ja ar to kādam var tikt sniegta palīdzība vispiemērotākajā 
brīdī. Ar šādu mērķi tika uzrunāta organizācija Ziedot.lv, lai kopā ar aktīvāko sabiedrības 
daļu sarūpētu siltus cimdu pārus, par kuriem sagādātie līdzekļi tiktu ziedoti labdarībai, 
tādējādi sniedzot palīdzīgu roku tiem, kuriem tas patiešām ir nepieciešams.

   Alūksnes un Apes novada fonda priekšsēdētāja Dzintra Zvejniece pateicas Apes 
tautas nama vadītājai Ilvai Sārei, kura uzrunāja Apes novada ļaudis. No Apes novada 
Alūksnes un Apes novada fondam tika nosūtīti 12 cimdu pāri ar skaistiem, krāsainiem 
rakstiem, kuros ir ieadīta jūsu mīlestība un sirds siltums! Paldies Dzintrai Ozoliņai par 
rūpīgi pūra lādē noglabātajiem 4 pāriem cimdu, Marutai Veinbergai par dubultajiem zie-
mas cimdiem, Guntai Ļuļei, kura atlika malā rudens darbus un tieši šim mērķim noadīja 
cimdus ar krāsainiem auseklīšiem, kā arī Aritai Pilipai, Birutai Kalniņai Jāņkalnei par 
četriem krāsainiem cimdu pāriem. Ziniet, ka 12 pāri no  vajadzīgajiem140 ir mūsu mazā 
novada lielais, labais un cēlais darbs! Paldies arī Ausmai Agarei par cilvēku iesaistīšanu 
un aktīvu dalību šajā akcijā.

Šos visus cimdu pārus saskaitīja, savāca, samīļoja un nogādāja Alūksnē Apes tautas 
nama vadītāja Ilva Sāre.

7

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

 

28. Audžuģimene divas reizes gadā (līdz 1.janvārim un līdz 1.jūlijam) iesniedz So-
ciālajā dienestā pārskatu par piešķirto pabalstu bērna uzturam, apģērbam un mīkstā in-
ventāra iegādei izlietojumu.

Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā personas nāves gadījumā
29.  Personas nāves gadījumā, kurai nav apgādnieku (Civillikuma noteiktā kārtībā),

vai apgādnieki atzīti par trūcīgiem pabalstu ārkārtas situācijā, piešķir personai, kura uz-
ņēmusies apbedīšanu. Pabalsta apmērs personas nāves gadījumā ir līdz četriem valsts
sociālā nodrošinājuma pabalsta apmēriem, bet ne vairāk par faktiskajiem izdevumiem
mirušās personas apbedīšanai. Pabalsta apmēru samazina par valsts sociālās apdrošinā-
šanas aģentūras izmaksātā valsts apbedīšanas pabalsta apmēru, ja par mirušo personu ir
bijušas tiesības saņemt minēto valsts pabalstu.

30.  Sociālais dienests pabalstu ārkārtas situācijā personas nāves gadījumā piešķir, ja
nav tiesību uz valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu vai tas ir mazāks par četriem valsts
sociālā nodrošinājuma pabalstiem.

31.  Personai, kura uzņēmusies apbedīšanu, pabalstu ārkārtas situācijā personas nāves
gadījumā piešķir bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. 

32.  Lai šo pabalstu saņemtu, pabalsta pieprasītājs iesniedz Sociālajā dienestā: 
32.1. miršanas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu),
32.2. izziņu no valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras un/vai citas institūcijas par

to, vai par mirušo personu ir izmaksāts valsts apbedīšanas pabalsts, kā arī par izmaksāto
summu,

32.3. apbedīšanas pakalpojumu izdevumu apliecinošu dokumentu oriģinālus.
33 .Ja mirusi persona, kuras dzīvesvieta ir deklarēta  Apes novada administratīvajā

teritorijā un kurai nav apgādnieku vai personas, kas  uzņemtos apbedīšanu, sociālais die-
nests vai tās deleģēta institūcija slēdz  līgumu ar fizisku (juridisku) personu par šī pakal-
pojuma organizēšanu un sedz ar apbedīšanu saistītos izdevumus.

Vienreizējs pabalsts krīzes situācijā
34.  Sociālajam dienestam ir tiesības piešķirt vienreizēju pabalstu krīzes situācijā bez

ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu un ap-
mēru pieņem Sociālais dienests, pamatojoties uz sociālā darba speciālista sniegto atzi-
numu, izvērtējot klienta sociālo situāciju, šādos gadījumos:

34.1. Pabalsts krīzes situācijā, ja ģimenei (personai) nav apmierinātas pamatvajadzības
(veicot apsekošanu), saņemta informācija no policijas,  izglītības iestādes vai bāriņtiesas,
ka bērna dzīvībai vai veselībai draud briesmas, vai citos neparedzētos gadījumos- pa-
balsta apmērs līdz 75,00  euro.

34.2. Vienreizējs pabalsts atsevišķu dzīves situāciju risināšanai (personas apliecinošu
dokumentu kārtošanai, atjaunošanai u.c.) piešķir individuāli izvērtējot situāciju - pabalsta
apmērs līdz 75,00  euro.

34.3. Vienreizēju pabalstu krīzes situācijā, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš nepare-
dzamu apstākļu dēļ tā nespēj apmierināt savas pamatvajadzības, pabalstu piešķir līdz
145,00 euro mājsaimniecībai, ja prasītāja iesniegums saņemts ne vēlāk kā viena mēneša
laikā no ārkārtas situācijas rašanās.

Pabalsts bērna izglītībai un audzināšanai
35. Tiesības saņemt pabalstu ir  trūcīgām  ģimenēm,  kurās ir bērni un jaunieši vecumā

līdz 24 gadiem, kuri nepārtraukti iegūst izglītību:
35.1. bērnu ēdināšanas izdevumu segšanai Apes novada mācību iestādēs un pirmsko-

las mācību iestādēs, un iestādēs, kurās iegūst profesionālo izglītību pabalstu piešķir uz
laiku līdz 3 mēnešiem, pārskaitot izdevumus pakalpojumu sniedzējiem vai izmaksājot
naudā.

35.2.  pabalstu bērna uzturam piešķir gadījumā, ja viņa vecāki veic līdzdarbības pie-
nākumus.

IV. Pabalstu piešķiršanas kārtība
36. Pabalsta pieprasītājs vēršas Sociālajā dienestā, iesniegumā norādot vēlamo sociālās

palīdzības  pabalstu veidus.
37. Vēršoties novada Sociālajā dienestā, persona uzrāda personu apliecinošu doku-

mentu, invaliditāti apliecinošu dokumentu vai pensionāra apliecību, ja persona ir ar in-
validitāti vai pensionārs, kā arī iesniedz papildus dokumentus atbilstoši pieprasītā pa-
balstu veidiem.

38. Sociālais dienests novērtē pabalsta pieprasītāja ienākumus un materiālo stāvokli,
pamatojoties uz iztikas līdzekļu deklarāciju, kā arī deklarācijā norādīto ziņu un citu ziņu
apliecinošiem dokumentiem, nepieciešamības gadījumā, uz pabalsta pieprasītāja dzīves
apstākļu apsekošanas aktiem un 10 darbdienu laikā pēc iesnieguma saņemšanas novērtē
personas vajadzības pēc pabalsta un mēneša laikā pieņem lēmumu atbilstoši Adminis-

tratīvā procesa likuma nosacījumiem. 
39. Izdevumus apliecinošie dokumenti iesniedzami ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no

izdevumu rašanās brīža.
40. Lai saņemtu sociālo palīdzību, ģimenēm (personām) pēc Sociālā dienesta piepra-

sījuma ir jāveic līdzdarbības pienākumi darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjau-
nošanas un apgūšanas pasākumos (nepārsniedzot divpadsmit stundas nedēļā, sadalot tās
pa vairākām nedēļas dienām), kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto pašvaldības
funkciju veicējus. Pasākumus īsteno pašvaldībā, biedrībās vai nodibinājumos bez nolūka
gūt peļņu. Pašvaldības Sociālais dienests slēdz trīspusēju līgumu ar darbspējīgo klientu,
pašvaldības pārstāvi, līgumā paredzot pasākumu vietu, laiku, pušu tiesības, pienākumus
un atbildību.

41. Sociālais dienests pēc lēmuma pieņemšanas informē personu par pieņemto lēmu-
mu un atteikuma gadījumā rakstveidā norāda atteikuma iemeslus, kā arī lēmuma pārsū-
dzēšanas termiņus un kārtību.

V. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
42. Sociālā dienesta lēmumu administratīvajā aktā norādītajā termiņā var apstrīdēt

Apes novada domē, iesniegumu iesniedzot Apes novada domē Stacijas ielā 2, Apē, Apes
novadā, LV 4337.

43. Apes novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā
likumā noteiktajā kārtībā un termiņos. 

VI.  Noslēguma jautājums
44. Atzīt par spēku zaudējušus Apes novada domes 2009.gada 27.augusta saistošos

Ar šo noteikumu stāšanos spēkā, spēku zaudē 27.08.2009.saistošie noteikumi Nr. 2 „Par
sociālās palīdzības pabalstiem Apes novadā”.

Domes priekšsēdētāja  Astrīda HARJU  

Domes priekšsēdētāja  Astrīda HARJU

Apes novada domes 23.07.2015. saisto�o noteikumu 11/2015 projekta 
�Par soci l s pal dz bas pabalstiem Apes novad � paskaidrojuma raksts 

 
Paskaidrojuma 
raksta sada as 

Inform cija 

1. Projekta 
nepiecie�am bas 
pamatojums  

Noteikumi izdoti saska  ar Soci lo pakalpojumu un soci l s pal dz bas 
likuma 35.panta ceturto un piekto da u, likuma �Par pal dz bu dz vok a 
jaut jumu risin �an �25.2panta pirmo un piekto da u, Ministru kabineta 
2010.gada 30.marta noteikumu Nr.299 �Noteikumi par imenes vai atsevi� i 
dz vojo�as personas atz �anu par tr c gu� 19.4.apak�punktu,Ministru kabineta 
2009.gada 17.j nija noteikumu Nr.550 �K rt ba, k d  apr in ms, pie� irams, 
izmaks jams pabalsts garant t  minim l  ien kumu l me a nodro�in �anai un 
sl dzama vieno�an s par l dzdarb bu� 15.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 
19.decembra noteikumu Nr.1036 �Aud�u imenes noteikumi� 43.punktu, lai 
nodro�in tu pabalstu pieejam bu, skaidrus pie� ir�anas noteikumus vis m, 
likuma krit rijiem atbilsto� m, Apes novada iedz vot ju grup m da� d s 
dz ves situ cij s. Nepiecie�ams preciz t pabalstu apm ru eiro val t .  

2. ss projekta satura 
izkl sts. 

Noteikumi nosaka krit rijus imenes (personas) pa�umam, kas saska  ar 
Ministru kabineta 30.03.2010. noteikumu Nr.299 �Noteikumi par imenes vai 
atsevi� i dz vojo�as personas atz �anu par tr c gu� 19.4.apak�punktu nav 
uzskat ms par nekustamo un kustamo pa�umu, nov rt jot imenes (personas) 
atbilst bu tr c gas imenes (personas) statusam Apes novad , k  ar  soci l s  
pal dz bas  pabalstu   (turpm k  tekst  � pabalsts)  veidus   un   apm rus,  
pabalstu   pie� ir�anas   un  izmaksas   k rt bu person m  ( imen m),  kuras ir 
ties gas sa emt �os pabalstus, k  ar  l mumu par pabalstiem apstr d �anas un 
p rs dz �anas k rt bu 

3. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
pa�vald bas bud�etu  

 Projekta realiz cija neietekm   pa�vald bas bud�etu. L dzek u pat ri � paliek 
apstiprin t  soci l  bud�eta ietvaros. 

4. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
uz m jdarb bas 
vidi pa�vald bas 
teritorij  

Saisto�ie noteikumi �o jomu neskar. 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Visas personas, kuras skar �o noteikumu piem ro�ana, var griezties Apes 
novada Soci laj  dienest , Tirgus iel  5, Ap , Apes novad , vai Apes novada 
dom , Stacijas iel  2, Ap , Apes novad .  

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

Konsult cijas notiku�as darba proces  izskatot un pie� irot soci los pabalstus 
da� diem Apes novada iedz vot jiem.  

     
 

“Radām novadam” finālā tiek 
apbalvotas labākās komandas
Elīna Miķelsone, projekta “Radām novadam” vadītāja

30.jūnijā norisinājās konkursa “Radām novadam” starpfināls, kurā piedalījās
12 labākās komandas, kas prezentēja idejas divās kategorijās - labākās idejas un
sasniegtie rezultāti. Starp komandām tika sadalīts balvu fonds 7500 EUR apmērā
un papildus balva 1000 EUR, ko pasniedza portāls Delfi.lv.

Konkursā triumfēja Vidzemes Augstskolas komanda”Jauniešu vētra”, kas
savas idejas attīsta Mazsalacas novadā, darbojoties 3 dažādos virzienos - ražo
bērnu palielināmo velosipēdu “SpeedUpBike”, veido tūrisma aktivitātes, virzītas
uz pasākumu un dabas tūrisma attīstību un darbojas dārzkopībā.

Ceturto vietu ieguva Ekonomikas un kultūras augstskolas komanda “Saglabāt
kā”, kas Apes novadā nodarbojas ar mājražotāju, amatnieku aktivizēšanu, dārza
mēbeļu un dizaina priekšmetu gatavošanu un jauniešu nodarbinātības veicināša-
nu, organizējot nometnes. Komanda ieguva naudas balvas 500 EUR apmērā.

Projektā biznesa idejas attīsta - Apes, Alūksnes, Gulbenes, Iecavas, Jaunjel-
gavas, Kuldīgas, Ķeguma, Lielvārdes, Ludzas, Madonas, Mazsalacas, Ogres, Pļa-
viņu, Rēzeknes, Saldus, Siguldas, Smiltenes, Tukuma novados. Projektā piedalās
komandas no RISEBA, REA, LU, ViA, RTU, EKA, TSI, VeA.

Konkursa noslēgumā - 2016.gada vasarā - žūrija vērtēs padarīto. 

Trapenes pamatskolas Erasmus+ otrais gads
Lūcija Kapača, projekta koordinatore 

Starptautiskā projekta Erasmus+ nākamais mācību gads mūsu
skolai būs aktīvs ar mobilitātēm un ar tām saistītām darbībām.
Pirmais projekta gads noslēdzās ar katras partnerskolas labākās
esejas iesniegšanu konkursam un citu skolu eseju iepazīšanu par tēmu „Cilvēku tiesības”. No
Trapenes pamatskolas tika iesniegta Kristīnes Vorohtas eseja.

Vairākiem Trapenes pamatskolas skolēniem jaunais mācību gads tiek īpaši gaidīts, jo jau
septembrī dosimies uz Norvēģiju, kur mūsu partnerskolā Sistranda skole notiks Mācīšanās/mā-
cību aktivitātes skolēniem un skolotājiem. Pašlaik notiek skolēnu un skolotāju savstarpējā ko-
munikācija, vēstuļu un ideju apmaiņa.

Sākoties mācību gadam, notiks kārtējā skype diskusija starp skolām, video sagatavošana par
savu skolu un pagastu, novadu. Tā kā Norvēģijā tiks rīkota izstāde un darbnīca „Spēles mūs-
dienās un pagātnē”, septembrī mūsu uzdevums izpētīt spēles pagātnē, sadarbojoties ar vecākiem
un vecvecākiem, iepazīt, cik iespējams, sameklēt senāku laika spēles. Ar tām mēs iepazīstinā-
sim un apmainīsimies savstarpēji radošajās darbnīcās mācību aktivitāšu laikā Norvēģijā.

Oktobrī projekta dalībskolās notiks aptauja par dažādiem jautājumiem par projektā iesais-
tītajām valstīm, noslēguma aptauja notiks 2016.gada maijā, lai secinātu, kā mūsu zināšanas ir
uzlabojušās.

Novembrī būs jauni uzdevumi, kas jāveic pirms mobilitātes uz Igauniju.

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 7

Senioru vēstis

10. oktobrī, plkst. 16.00 atpūtas vakars Apes 
novada vecākajai paaudzei Apes tautas namā

Pavisam drīz, 10. oktobrī,  Apes tautas namā  uz kopēju atpūtas pasākumu 
“Par vēju, tevi un mani...” mēs aicinām mūsu novada vecāko paaudzi, lai kopā 
atpūstos, radītu un saņemtu prieku.

Vakara gaitā:  Apes novada domes sveiciens svētkos; Apes novada pagastu muzikāli 
priekšnesumi; Par labu mūziku gādās Harijs Užāns un Inese Greste; Vakars paredzēts 
pie galdiņiem, līdzi ņemot “groziņu”. 

Lūgums pieteikties līdz 5. oktobrim pa tālr. 26498518; 27823322; 29781322
Ilva Sāre, Apes tautas nama vadītāja, Apes novada kultūras darba organizatore

Nekas jau nepazūd, nekas jau nebeidzas,
Kā ūdeņi kaut gadi projām plūst.
Lai spēka avotu Jums atrast veicas,
Kas radot prieku, nekad neizžūst!        /K.Apškrūma/

Sveicam septembra un oktobra mēnesī dzimušos un īpaši jubilārus 
75., 70., 65. gados!

Borodovska Māra, Metuzāls Ivars, Borodovskis Andris, Mite Ella.
Apes pensionāru padome

Dzīve krāsaini koša kā laika kamols,kurā ietīts ir viss: 
gaiši rīti un vakara ēnas, strauji skrējieni, pastaigas lēnas, 
dziļu sāpju un prieka mirkļi, reizēm notverti laimes brīži. 
Attīsi kamolu, ritināsi, varavīksni pār mūžu klāsi.      (B. Žurovska) 

Sveicam oktobra mēneša jubilāru Osvaldu Viktoru Upenieku 
skaistajā dzīves jubilejā!

Vēlam veselību, izturību un ikdienā mīļus cilvēkus līdzās!
     Virešu pensionāru padome

Re, arī zvaigznēs ierakstīts tas pats, kas laukos plašos: 
Jāmeklē sudrabs, tas baltais, kas trīc tepatās – mūsos pašos. / I.Ziedonis/
1991. gada ANO Ģenerālā asambleja izsludinājusi 1. oktobri par Starptautisko veco 
ļaužu dienu. Tās mērķis pievērst uzmanību senioriem, viņu dzīvei, viņu iespējām un 

vajadzībām.  
Šajā dienā sakām paldies senioriem - par Jūsu darbīgumu, mūža veikumu un 

sirds degsmi. JŪS esat baltais sudrabs savās mājās, savā ģimenē un arī 
pašvaldības ikdienas solī.

Vēlot stipru veselību, dzīvesprieku un enerģiju,                         Apes novada dome

 

Sirsnīgi sveicam augustā un septembrī  dzimušos jubilārus  un it sevišķi dzīves
skaistajās jubilejās:

Pēteri Lepinu, Juri Alvateru, Māru Guoģi, Dzidru Kalēju, Spodru Morīti, 
Intu Līviņu, Gunāru Leoski,  Agru Alvateri, Āriju Jermakovu.

Vēlam veselību, veiksmi, izturību un dzīves prieku.   Gaujienas pensionāru padome

Vēl man jūra pie kājām putu šļakatas klās,
Saucot plašumā savā,
Un ar robainām smailēm kalngali mās,
Neļaus palikt man rāmajās gravās. (Ārija Elksne)
Sirsnīgi sveicam jubilārus dzimušus augusta, septembra mēnesī – 

Rūtu Vītolu, Hermīni Vinogradovu, Nelliju Lāsi, Henrihu Lazdānu,
Matīsu Raiti Lankretu.

Vēlam veselību, veiksmi ikkatru dzīves dienu!         Trapenes pensionāru padome

Ir jāprot skaisti dzīvē novecot
Kā rudeņos to dabas daile prot.
Savu skaistumu un krāsu košumu
Uz atvadām mums parādot.

       Ir jāprot skaisti dzīvi nodzīvot-
      Kā ziedu mūžu mīlot, saudzējot.
     Un savu gadu kalnā uzkāpjot
     Vēl kā mārtiņrozei uzziedot.



2

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

Domē pieņemto lēmumu apskats

26.jūnijā notika kārtējā 
Apes novada domes sēde

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 2014.gada publisko pār-
skatu. Aicinām iepazīties ar 2014.gada darbības rezultātiem www.apesnovads.lv

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 9/2015 „Par aizlie-
gumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Apes novadā” un to paskaidrojuma rak-
stu, pieņēma lēmumu precizēt Apes novada domes 2015.gada 26.marta saistošos noteiku-
mus Nr. 5/2015 „Par sabiedrisko kārtību Apes novadā”, kā arī pieņēma lēmumu apstiprināt
saistošos noteikumus Nr.10/2015 „Par maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa no-
teikšanu Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar
Apes novada domes informatīvā izdevuma 2015. gada augusta numura publicēšanu.

4 Pamatojoties uz Ivara Ķelpa iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu atbrīvot Ivaru
Ķelpi no Apes novada domes Vides komisijas locekļa un Pašvaldības īpašumu atsavinā-
šanas komisijas locekļa pienākumu veikšanas ar 01.07.2015. 

4 Saskaņā ar Apes Tautas nama vadītājas Ilvas Sāres iesniegumu un SIA “Maritec”
Aktu Nr.050615/A-1, par nepieciešamību veikt elektroizolācijas pretestības mērījumus
Apes Tautas nama ēkā, Dome pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu Apes Tautas namam
EUR 438,63 apmērā. Finansējuma avots – Apes Tautas nama budžeta līdzekļi.

4 Izvērtējot pašvaldībai piekrītoša zemes gabala ar kadastra apzīmējumu
36050061218 iespējamību izmantot kā atsevišķu zemes gabalu, konstatēts, ka tā konfi-
gurācija nepieļauj veikt uz šī zemes gabala būvniecību atbilstoši Apes novada apbūves
noteikumiem. Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes gabals ar kadastra apzīmējumu
36050061218 ir zemes starpgabals.

4 Izskatot vienas personas iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu sagatavot Apes no-
vada pašvaldībai piekrītošu zemes starpgabalu ar kadastra apzīmējumu 36050061218,
ar platību 0,1428 ha, nodošanai atsavināšanai.

4 Dome pieņēma lēmumu par nekustamā īpašuma „Blīgzne 2”, īpašuma kadastra
Nr. 36840040013, Trapenes pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstipri-
nāšanu, par nekustamā īpašuma „Brūži 4”, īpašuma kadastra Nr. 36840080015, Trapenes
pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstiprināšanu, par nekustamā īpašuma
„Ezermalas”, īpašuma kadastra Nr. 36900010129, Virešu pagasts, Apes novads, LV-4355
izsoles noteikumu apstiprināšanu.

4 Saskaņā ar biedrības „Latvijas Politiski represēto apvienība” iesniegumu, Dome
pieņēma lēmumu sniegt finansiālu atbalstu Latvijas Politiski represēto apvienībai, pie-
šķirot EUR 70,- Apes novadā dzīvojošo politiski represēto personu dalībai Latvijas Po-
litiski represēto apvienības rīkotajā politiski represēto personu salidojumā Ikšķilē, š.g.
22.augustā. Nodrošināt transportu Apes novada represētajām personām uz politiski rep-
resēto personu salidojumu Ikšķilē, š.g. 22.augustā.

4 Dome pieņēma lēmumu par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada
domes administrācijā un domes iestādēs un struktūrvienībās.

4 Ņemot vērā izmaiņas saistošajos normatīvajos aktos un tajos ietvertajām prasībām
un  četru personu iesniegumus, Dome pieņēma lēmumu iznomāt divām personai rūpnie-
ciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 30 metri vai vienu murdu uz
vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas maksu
par zvejas tiesībām Luksta ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem 5 m (iek-
šējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem – 17,10 EUR gadā. Iznomāt
vienai personai rūpnieciskās zvejas tiesības Zvārtavas ezerā ar zvejas tīklu garumu 30
metri vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu
uz vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas
maksu par zvejas tiesībām Zvārtavas ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem
5 m (iekšējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem - par vienu murdu
ar 30 metru sētas kopgarumu – 17,10 EUR gadā. Izbeigt nomas attiecības ar vienu per-
sonu rūpnieciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 25 metri vai vienu
murdu uz vienu gadu, laužot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi un atmaksājot
iemaksāto nomas maksu.

4 Ņemot vērā objektīvo situāciju un prognozējamās izmaksas, nododot Apes novada
pašvaldības funkciju Alūksnes novada pašvaldībai par sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šanu, apkarojot žūpību un netiklību, slēdzot līgumu ar Alūksnes novada pašvaldības po-
liciju, Dome pieņēma lēmumu atcelt domes 18.12.2014. lēmumu Nr.243 (prot.Nr.18,
14.p.) “Par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Alūksnes novada pašvaldībai”. 

4 Dome pieņēma lēmumu piešķirt papildus finansējumu EUR 376,00 apmērā XI
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku ēdināšanai.

4 Pamatojoties uz Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā” biedrības iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu piešķirt Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā”
priekšfinansējumu Borisa un Ināras Teterevu fonda projekta „Palīdzība līdzcilvēkiem”
projektam „Palīdzība līdzcilvēkiem Trapenē” realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu
EUR 915,00. Pēc projekta realizācijas priekšfinansējumu atgriezt Apes novada domes
budžetā.

4 Ņemot vērā Ukrainas rajonu un apgabalu asociācijas Latvijas Pašvaldību savienībai
adresētajā 2015.gada 12.maija vēstulē izteikto lūgumu sniegt palīdzību medikamentu un
aprīkojuma iegādei Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestā-
dēm, Dome pieņēma lēmumu piešķirt līdzekļus EUR 300 apmērā no Apes novada domes
rezerves fonda līdzekļiem biedrībai „Latvijas Sarkanais Krusts“ humānās palīdzības
sniegšanai Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestādēm, pār -
skaitot tos uz Latvijas Sarkanā Krusta ziedojuma kontu. Pilnvarot Latvijas Pašvaldību
savienību tās priekšsēža Andra  Jaunsleiņa personā noslēgt humānās palīdzības sniegša-
nas līgumu ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“. Pieņemt zināšanai, ka Latvjas Paš-
valdību savienība sadarbībā ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“ koordinēs medika-
mentu un preču iegādi un piegādi Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārst-
niecības iestādēm.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Gaujienas
pagastā „Kalnsētas” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot atsa-

vināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas”, LV-
4339, kas  sastāv no  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 007 0062 ar platību
0,4165 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas” LV-4339,
kadastra  Nr. 3648 007 0062 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 700,00. Pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir apbūvēta zemes ga-
bala pirmpirkuma tiesības nosūtīt atsavināšanas paziņojumu.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Trapenes
pagastā „Ozolkalni 2” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot at-
savināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2”, LV-
4348, kas  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0095 ar platību
11,64 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2” LV-4348,
kadastra Nr. 3684 002 0095 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 14 700,00.

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma
naudas dzēšanu

4 Pamatojoties uz LR Uzņēmumu reģistra lēmumu Nr. KMR 000704316734, kas
publicēts laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 10.01.2014. Nr.7/5066, kurā sniegta oficiāla in-
formācija, ka Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Līzespasts” izslēgta no komercreģistra
ar 07.01.2014. Apes novada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu
administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros, rosina pieņemt at-
tiecīgu lēmumu. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo  daļu,
pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustāmā īpašuma  parādus, kā arī ar tiem  saistītās
nokavējuma naudas šā panta pirmajā  daļā noteiktajos gadījumos  dzēš attiecīgā pašval-
dība, papildus iepriekš minētajam likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta cetur-
tajā daļā ir noteikts,  arī, ka VID un attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā
mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu.  Dome pieņēma lēmumu
dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Apes novada dome konstatējusi, ka viena persona ir mirusi, viņas mantinieki ir
zaudējuši nomas pirmtiesības uz īpašumu „Krampji-3”, ar 2013.gada 1.janvāri, kas pa-
matots ar Apes novada domes Zemes komisijas lēmumu ZK-63 no 14.05.2015. Pamato-
joties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, likuma „Par nodokļiem
un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka nodokļu parādi dzēšami
fiziskai personai, nodokļu maksātājam, viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no man-
tiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Apes no-
vada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu administrēšanu norma-
tīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros rosina pieņemt attiecīgu lēmumu. Dome
pieņēma lēmumu dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Par Elīnas Zālītes pieminekļa atjaunošanu
Dome pieņēma lēmumu uzsākt novadnieces, rakstnieces Elīnas Zālītes pieminekļa at-

jaunošanu un uzdot Apes pilsētas un Apes pagasta vēstures liecību glabātājai Dianai Lie-
piņai organizēt pieminekļa atjaunošanas procesu.

4 Par vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Apes novada paš -
valdībā

Saskaņā ar Ministru kabineta 26.05.2015. noteikumiem Nr.260 “Kārtība, kādā paš -
valdībām 2015.gadā piešķir valsts budžeta dotāciju Valsts un pašvaldību vienoto klientu
apkalpošanas centru tīkla izveidei reģionu un novadu nozīmes attīstības centros”, ņemot
vērā  noteikto prioritāti, ka atbalstāmi ir vienotie klientu apkalpošanas centri vietās, kuras
ģeogrāfiski izvietotas tālāk no reģionālas vai nacionālas nozīmes centriem,  Apes novada
pašvaldībai tie ir Valmiera un Gulbene, kas atrodas vairāk kā 80 kilometru attālumā un
novada iedzīvotājiem izmantojot  sabiedrisko transportu uz  Gulbeni vienas dienas laikā
nav iespējams nokļūt turp un atpakaļ, Dome pieņēma lēmumu izveidot Vienotu valsts un
pašvaldības klientu apkalpošanas centru (turpmāk tekstā VVPKAC) Apes novada pašval-
dībā, domes ēkā, ar adresi Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV 4337. Nodrošināt līdzfinan-
sējumu VVPKAC izveidei un uzturēšanai: Izveidošanas vai pielāgošanas un aprīkošanas
(vienreizējās) izmaksas 30 % apmērā pret valsts dotāciju EUR 10 000, Finansējums Apes
novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžeta rezerves konts; Uzturēšanas (ikgada mēneša)
izmaksas 50% apmērā pret 300,- EUR ikmēneša valsts dotāciju; Nodarbināto atlīdzība
(ikgada  mēneša izmaksas) līdz 50% apmērā pret 500,- EUR ikmēneša valsts dotāciju.

23.jūlijā notika kārtējā Apes novada domes sēde
4 Dome pieņēma lēmumu rīkot Apes novada pašvaldības pasākumu – Amatnieku

tirgus (turpmāk tekstā „Tirgus”) Apes pilsētas svētkos, š. g. 22.augustā:  Ganību  ielā,
Apē, no plkst. 8:00 līdz 14:00.

4 Pamatojoties uz Apes novada tūrisma darba organizatores Sanitas Sproģes  iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt pārdošanas cenu: skārienjūtīgajām pildspal-
vām ar Gaujienas logo bez PVN  EUR 0.99, ar  PVN  EUR 1.20.

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

 p p   j   
Nosaukums Nekustam  pa�uma 

nosaukums 
Pamatpar ds 
/euro/ 

Nokav juma 
nauda /euro/ 

Kop  
   /euro/ 

SIA �L zespasts� Aronijas noma 8,74 3,16 11,90 
 D rz ji-zeme 225,91 4,85 230,76 
 D rz ji- kas 537,22 22,24 559,46 
 L zespasts - zeme 667,79 118,22 786,01 
 L zespasts - kas 63,41 2,03 65,44 
               KOP  1503,07 150,50 1653,57 

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

        
  
  

 
   

     
K  

            

 

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

     
   

 
 

 
 

  
 

    
       

     
     
       
       
                   

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

  p   p p   j   
 Persona 
 Nomnieks 

Nekustamais 
pa�ums   

Pamatpar ds euro Nokav juma nauda  
Kop  

V. �NEIDERE  Krampji-3  EUR 181,73 EUR 117,50  EUR 299,23 

 

Persona

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 2

2

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

Domē pieņemto lēmumu apskats

26.jūnijā notika kārtējā 
Apes novada domes sēde

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 2014.gada publisko pār-
skatu. Aicinām iepazīties ar 2014.gada darbības rezultātiem www.apesnovads.lv

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 9/2015 „Par aizlie-
gumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Apes novadā” un to paskaidrojuma rak-
stu, pieņēma lēmumu precizēt Apes novada domes 2015.gada 26.marta saistošos noteiku-
mus Nr. 5/2015 „Par sabiedrisko kārtību Apes novadā”, kā arī pieņēma lēmumu apstiprināt
saistošos noteikumus Nr.10/2015 „Par maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa no-
teikšanu Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar
Apes novada domes informatīvā izdevuma 2015. gada augusta numura publicēšanu.

4 Pamatojoties uz Ivara Ķelpa iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu atbrīvot Ivaru
Ķelpi no Apes novada domes Vides komisijas locekļa un Pašvaldības īpašumu atsavinā-
šanas komisijas locekļa pienākumu veikšanas ar 01.07.2015. 

4 Saskaņā ar Apes Tautas nama vadītājas Ilvas Sāres iesniegumu un SIA “Maritec”
Aktu Nr.050615/A-1, par nepieciešamību veikt elektroizolācijas pretestības mērījumus
Apes Tautas nama ēkā, Dome pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu Apes Tautas namam
EUR 438,63 apmērā. Finansējuma avots – Apes Tautas nama budžeta līdzekļi.

4 Izvērtējot pašvaldībai piekrītoša zemes gabala ar kadastra apzīmējumu
36050061218 iespējamību izmantot kā atsevišķu zemes gabalu, konstatēts, ka tā konfi-
gurācija nepieļauj veikt uz šī zemes gabala būvniecību atbilstoši Apes novada apbūves
noteikumiem. Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes gabals ar kadastra apzīmējumu
36050061218 ir zemes starpgabals.

4 Izskatot vienas personas iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu sagatavot Apes no-
vada pašvaldībai piekrītošu zemes starpgabalu ar kadastra apzīmējumu 36050061218,
ar platību 0,1428 ha, nodošanai atsavināšanai.

4 Dome pieņēma lēmumu par nekustamā īpašuma „Blīgzne 2”, īpašuma kadastra
Nr. 36840040013, Trapenes pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstipri-
nāšanu, par nekustamā īpašuma „Brūži 4”, īpašuma kadastra Nr. 36840080015, Trapenes
pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstiprināšanu, par nekustamā īpašuma
„Ezermalas”, īpašuma kadastra Nr. 36900010129, Virešu pagasts, Apes novads, LV-4355
izsoles noteikumu apstiprināšanu.

4 Saskaņā ar biedrības „Latvijas Politiski represēto apvienība” iesniegumu, Dome
pieņēma lēmumu sniegt finansiālu atbalstu Latvijas Politiski represēto apvienībai, pie-
šķirot EUR 70,- Apes novadā dzīvojošo politiski represēto personu dalībai Latvijas Po-
litiski represēto apvienības rīkotajā politiski represēto personu salidojumā Ikšķilē, š.g.
22.augustā. Nodrošināt transportu Apes novada represētajām personām uz politiski rep-
resēto personu salidojumu Ikšķilē, š.g. 22.augustā.

4 Dome pieņēma lēmumu par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada
domes administrācijā un domes iestādēs un struktūrvienībās.

4 Ņemot vērā izmaiņas saistošajos normatīvajos aktos un tajos ietvertajām prasībām
un  četru personu iesniegumus, Dome pieņēma lēmumu iznomāt divām personai rūpnie-
ciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 30 metri vai vienu murdu uz
vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas maksu
par zvejas tiesībām Luksta ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem 5 m (iek-
šējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem – 17,10 EUR gadā. Iznomāt
vienai personai rūpnieciskās zvejas tiesības Zvārtavas ezerā ar zvejas tīklu garumu 30
metri vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu
uz vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas
maksu par zvejas tiesībām Zvārtavas ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem
5 m (iekšējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem - par vienu murdu
ar 30 metru sētas kopgarumu – 17,10 EUR gadā. Izbeigt nomas attiecības ar vienu per-
sonu rūpnieciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 25 metri vai vienu
murdu uz vienu gadu, laužot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi un atmaksājot
iemaksāto nomas maksu.

4 Ņemot vērā objektīvo situāciju un prognozējamās izmaksas, nododot Apes novada
pašvaldības funkciju Alūksnes novada pašvaldībai par sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šanu, apkarojot žūpību un netiklību, slēdzot līgumu ar Alūksnes novada pašvaldības po-
liciju, Dome pieņēma lēmumu atcelt domes 18.12.2014. lēmumu Nr.243 (prot.Nr.18,
14.p.) “Par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Alūksnes novada pašvaldībai”. 

4 Dome pieņēma lēmumu piešķirt papildus finansējumu EUR 376,00 apmērā XI
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku ēdināšanai.

4 Pamatojoties uz Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā” biedrības iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu piešķirt Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā”
priekšfinansējumu Borisa un Ināras Teterevu fonda projekta „Palīdzība līdzcilvēkiem”
projektam „Palīdzība līdzcilvēkiem Trapenē” realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu
EUR 915,00. Pēc projekta realizācijas priekšfinansējumu atgriezt Apes novada domes
budžetā.

4 Ņemot vērā Ukrainas rajonu un apgabalu asociācijas Latvijas Pašvaldību savienībai
adresētajā 2015.gada 12.maija vēstulē izteikto lūgumu sniegt palīdzību medikamentu un
aprīkojuma iegādei Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestā-
dēm, Dome pieņēma lēmumu piešķirt līdzekļus EUR 300 apmērā no Apes novada domes
rezerves fonda līdzekļiem biedrībai „Latvijas Sarkanais Krusts“ humānās palīdzības
sniegšanai Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestādēm, pār -
skaitot tos uz Latvijas Sarkanā Krusta ziedojuma kontu. Pilnvarot Latvijas Pašvaldību
savienību tās priekšsēža Andra  Jaunsleiņa personā noslēgt humānās palīdzības sniegša-
nas līgumu ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“. Pieņemt zināšanai, ka Latvjas Paš-
valdību savienība sadarbībā ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“ koordinēs medika-
mentu un preču iegādi un piegādi Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārst-
niecības iestādēm.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Gaujienas
pagastā „Kalnsētas” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot atsa-

vināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas”, LV-
4339, kas  sastāv no  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 007 0062 ar platību
0,4165 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas” LV-4339,
kadastra  Nr. 3648 007 0062 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 700,00. Pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir apbūvēta zemes ga-
bala pirmpirkuma tiesības nosūtīt atsavināšanas paziņojumu.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Trapenes
pagastā „Ozolkalni 2” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot at-
savināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2”, LV-
4348, kas  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0095 ar platību
11,64 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2” LV-4348,
kadastra Nr. 3684 002 0095 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 14 700,00.

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma
naudas dzēšanu

4 Pamatojoties uz LR Uzņēmumu reģistra lēmumu Nr. KMR 000704316734, kas
publicēts laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 10.01.2014. Nr.7/5066, kurā sniegta oficiāla in-
formācija, ka Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Līzespasts” izslēgta no komercreģistra
ar 07.01.2014. Apes novada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu
administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros, rosina pieņemt at-
tiecīgu lēmumu. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo  daļu,
pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustāmā īpašuma  parādus, kā arī ar tiem  saistītās
nokavējuma naudas šā panta pirmajā  daļā noteiktajos gadījumos  dzēš attiecīgā pašval-
dība, papildus iepriekš minētajam likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta cetur-
tajā daļā ir noteikts,  arī, ka VID un attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā
mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu.  Dome pieņēma lēmumu
dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Apes novada dome konstatējusi, ka viena persona ir mirusi, viņas mantinieki ir
zaudējuši nomas pirmtiesības uz īpašumu „Krampji-3”, ar 2013.gada 1.janvāri, kas pa-
matots ar Apes novada domes Zemes komisijas lēmumu ZK-63 no 14.05.2015. Pamato-
joties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, likuma „Par nodokļiem
un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka nodokļu parādi dzēšami
fiziskai personai, nodokļu maksātājam, viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no man-
tiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Apes no-
vada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu administrēšanu norma-
tīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros rosina pieņemt attiecīgu lēmumu. Dome
pieņēma lēmumu dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Par Elīnas Zālītes pieminekļa atjaunošanu
Dome pieņēma lēmumu uzsākt novadnieces, rakstnieces Elīnas Zālītes pieminekļa at-

jaunošanu un uzdot Apes pilsētas un Apes pagasta vēstures liecību glabātājai Dianai Lie-
piņai organizēt pieminekļa atjaunošanas procesu.

4 Par vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Apes novada paš -
valdībā

Saskaņā ar Ministru kabineta 26.05.2015. noteikumiem Nr.260 “Kārtība, kādā paš -
valdībām 2015.gadā piešķir valsts budžeta dotāciju Valsts un pašvaldību vienoto klientu
apkalpošanas centru tīkla izveidei reģionu un novadu nozīmes attīstības centros”, ņemot
vērā  noteikto prioritāti, ka atbalstāmi ir vienotie klientu apkalpošanas centri vietās, kuras
ģeogrāfiski izvietotas tālāk no reģionālas vai nacionālas nozīmes centriem,  Apes novada
pašvaldībai tie ir Valmiera un Gulbene, kas atrodas vairāk kā 80 kilometru attālumā un
novada iedzīvotājiem izmantojot  sabiedrisko transportu uz  Gulbeni vienas dienas laikā
nav iespējams nokļūt turp un atpakaļ, Dome pieņēma lēmumu izveidot Vienotu valsts un
pašvaldības klientu apkalpošanas centru (turpmāk tekstā VVPKAC) Apes novada pašval-
dībā, domes ēkā, ar adresi Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV 4337. Nodrošināt līdzfinan-
sējumu VVPKAC izveidei un uzturēšanai: Izveidošanas vai pielāgošanas un aprīkošanas
(vienreizējās) izmaksas 30 % apmērā pret valsts dotāciju EUR 10 000, Finansējums Apes
novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžeta rezerves konts; Uzturēšanas (ikgada mēneša)
izmaksas 50% apmērā pret 300,- EUR ikmēneša valsts dotāciju; Nodarbināto atlīdzība
(ikgada  mēneša izmaksas) līdz 50% apmērā pret 500,- EUR ikmēneša valsts dotāciju.

23.jūlijā notika kārtējā Apes novada domes sēde
4 Dome pieņēma lēmumu rīkot Apes novada pašvaldības pasākumu – Amatnieku

tirgus (turpmāk tekstā „Tirgus”) Apes pilsētas svētkos, š. g. 22.augustā:  Ganību  ielā,
Apē, no plkst. 8:00 līdz 14:00.

4 Pamatojoties uz Apes novada tūrisma darba organizatores Sanitas Sproģes  iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt pārdošanas cenu: skārienjūtīgajām pildspal-
vām ar Gaujienas logo bez PVN  EUR 0.99, ar  PVN  EUR 1.20.

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

 p p   j   
Nosaukums Nekustam  pa�uma 

nosaukums 
Pamatpar ds 
/euro/ 

Nokav juma 
nauda /euro/ 

Kop  
   /euro/ 

SIA �L zespasts� Aronijas noma 8,74 3,16 11,90 
 D rz ji-zeme 225,91 4,85 230,76 
 D rz ji- kas 537,22 22,24 559,46 
 L zespasts - zeme 667,79 118,22 786,01 
 L zespasts - kas 63,41 2,03 65,44 
               KOP  1503,07 150,50 1653,57 

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

        
  
  

 
   

     
K  

            

 

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

     
   

 
 

 
 

  
 

    
       

     
     
       
       
                   

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

  p   p p   j   
 Persona 
 Nomnieks 

Nekustamais 
pa�ums   

Pamatpar ds euro Nokav juma nauda  
Kop  

V. �NEIDERE  Krampji-3  EUR 181,73 EUR 117,50  EUR 299,23 

 

Persona

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 2

Nr.7/2015 septembris

10

Radošo darbu vasaras konkurss ir 
noslēdzies!

Jūnijs ir pirmais vasaras mēnesis. Tā vēstneši ir taureņi, kas sveicina vasaru ar savu 
dejot prasmi un prieku. Jūnijs ir arī prieka mēnesis skolēniem, jo skolas mācību gads ir 
pagājis un sākas vasaras brīvlaiks.

No jūnija sākuma līdz augusta beigām Gaujienas bibliotēka aicināja ik vienu bērnu, 
jaunieti piedalīties  radošo darbu vasaras konkursā „Vasaras taureņu dejā viss savijas 
dzejā”. Konkursa mērķis bija iepazīt jūnija, jūlija un augusta mēnešu rakstniekus – ju-
bilārus un viņu darbus, veicināt lasīt prieku, kā arī attīstīt bērnos un jauniešos radošās 
spējas, izpaust savu talantu, prasmes un iemaņas radošo darbu veidošanā. Visas vasaras 
garumā bērni iepazina 6 rakstniekus un  viņu deviņus  populārākos darbus. Konkursa 
darbus varēja iesniegt līdz 25.augustam.

Iesniegtos konkursa darbus izvērtēja žūrija: Sandra Āboliņa, Gaujienas bibliotēkas 
vadītāja; Inga Apsīte, Gaujienas bibliotēkas un Ojāra Vācieša Gaujienas vidusskolas 
bibliotēkas bibliotekāre; Sanita Sproģe, Gaujienas Biznesa, informācijas, izglītības un 
tūrisma centra vadītāja; Ineta Riepniece, Gaujienas Mūzikas un mākslas skolas skolo-
tāja. 

Noslēguma pasākumā 28.augustā  ar pateicībām tika sumināti visi konkursa dalīb-
nieki – Airita Rubina, Austris Kalniņš, Marta Kalniņa, Kristers Lārmanis, Arta Korobo-
va, Uvis Sproģis, Ivars Āboliņš un Megija  Lukjanoviča. Par konkursa uzvarētāju tika 
atzīta Airita Rubina, kura savos darbos izmantoja dažādas mākslas tehnikas, atbilstošas 
konkrētā autora darba tēmām. Paldies visiem dalībniekiem.

Visu septembra mēnesi konkursa darbus var aplūkot izstādē Gaujienas bibliotēkā. 

Inga Apsīte, Gaujienas bibliotēkas bibliotekāre

Septembris – dzejas mēnesis
Septembrī, jau vairāk kā 50 gadus, atzīmējot dzejnieka Raiņa jubileju, notiek dzejas 

dienas. Arī Gaujienā 11. septembra pēcpusdienā uz tikšanos dzejas un ceļojumu pasau-
lē “Es dāvāšu tev savus sapņus” aicināja Iveta Krūmiņa un Hardijs Madzulis. Pirma-
jā pasākuma daļā ieklausījāmies liriskā sarunā no grāmatas “Iededz man sirdī vakara 
zvaigzni” prezentācijas, otrajā daļā  Hardijs Madzulis dalījās savos Argentīnas ceļojumu 
iespaidos bildēs, stāstos un dziesmās. 

Turpinot septembri Raiņa un Aspazijas 150 gadu jubilejas zīmē, aicinājām uz bib-
liotēku bērnus un jauniešus, lai iepazītu dižā dzejnieka biogrāfiju un daiļradi.  Bērnu 
rītā “Mākonīts un mākonīte” kopā ar “PII Taurenītis” 5 un 6 gadīgajiem grupas bērniem 
lasījām dzejnieka Raiņa bērnu dzejoļus, skatījāmies multfilmas un veicām dažādus uz-
devumus. Raiņa pēcpusdienā “Jauna, plaša pasaulīte - grāmata.” pie mums ciemojās 
Gaujienas internātpamatskolas 2. - 3. klašu skolēni un arī OVGV 1. klases skolēni. Va-
karpusēs bibliotēkā visi interesenti varēja noskatīties animācijas filmu - pasaku “Zelta 
zirgs”, kuras sižeta pamatā ir Raiņa pirms vairāk nekā 100 gadiem sarakstītā luga. 

 Iepazīstot dzejnieku Raiņa un Aspazijas daiļradi, kas ir atskaņota dziesmās, izrādīta 
lugās un multfilmās, var secināt, ka viņu  atstātais kultūras mantojums nav zaudējis savu 
nozīmi arī šodien.

Sandra Āboliņa, Gaujienas bibliotēkas vadītāja

Apes novada dome atbalsta Trapenes 
bibliotēkas lasošākos skolniekus

Trapenes bibliotēkas Bērnu un Jauniešu žūrijas eksperti 12.septembrī apmeklēja 
Alūksnes pilsētas bibliotēku, kur bibliotekāre Elita pastāstīja par bibliotēku. Septembris 
ir dzejas mēnesis un arī mēs lasījām dzejoļus, kuri bija skaisti noformēti. Bibliotekāre 
pastāstīja arī teiku par Alūksnes ezera salām. Bērni minēja krustvārdu mīklas, kuras 

nebija grūtas, bet ar minēšanu bija jāpalīdz. Kuri pirmie atminēja mīklas spēlēja galda 
spēles.

Tālāk braucām jaukā ekskursijā ar bānīti Alūksne – Gulbene līdz Papardes stacijai. 
Ar bānīti daudzi brauca pirmo reizi. Ceļā mūs sagaidīja improvizēta izrāde ar laupītāju 
uzbrukumu. Bija baisi, vagonā pēkšņi parādījās dūmi un šāvieni, parādījās laupītāji; 
visiem žūrijas ekspertiem no vagona bija jāizkāpj mežā.  Mežā bija jāiztur dažādi pār-
baudījumi un uzdevumi. Noslēgumā baudījām laupītāju garšīgo putru un karsto tēju.

Katrīna Zariņa, Aleksandrs Antropovs, Signe Briede, Kristaps Kuprijanovs, Reg-
nārs Maltenieks, Karīna Beļimenko, Linda Biļinska, Līva Valtere, Justīne Jeļisejeva, 
Samanta Supe, Kristiāns Elstiņš, Regnārs Grūbe, Miks Mikus Mamedovs pateicas Apes 
novada domei par atbalstu piedalīties ekskursijā un  improvizētās izrādes šovā.

Maija Kalniņa, Trapenes bibliotēkas SIP darbiniece

Trapenes bibliotēkā foto izstādes 
atklāšanu

Foto izstādi Foto mirkļi no vēstures līdz mūsdienām 22.septembrī atklāja Alūksnes 
pilsētas bibliotēkas metodiķe Silvija Mūrniece. Alūksnes pilsētas bibliotēkas biblio-
grāfe, vēsturniece Maija Semjonova prezentēja foto izstādes galveno daļu, kura bija 
veltīta savulaik Alūksnē pazīstamākajam fotogrāfam Eduardam Zariņam, kuram šogad 
aprit 140 gadi. Eduards Zariņš ir Trapenes pagasta novadnieks, dzimis Trapenes cie-
mā 1875. gadā “Lejaslāčos”, mācījies Trapenes pagastskolā (Voldemārskolā). Pie viņa 
savulaik ir mācījies trapenietis Otto Sproģis, kurš bija viens no pirmajiem fotogrāfiem 
Trapenē, vēlāk izveidojot savu mazo foto darbnīcu varēja pieņemt foto pakalpojumus.

Izstāde ir papildināta ar citiem ar foto mākslu saistītiem eksponātiem. Lielu interesi 
izraisa izveidotā foto laboratorija.

Paldies par sadarbību Edītei Kārkliņai, Zigurdam Safranovičam, Aucei Javai un Inai 
Javai.

Izstāde apskatāma katru darbdienu no plkst. 9:00 līdz 14:00 Trapenes kultūras nama 
mazajā zālē. 

Dzidra Zariņa, Trapenes bibliotēkas vadītāja

BIBLIOTĒKĀS OKTOBRĪ

Datums Laiks Nosaukums Vieta

IZSTĀDES

Oktobrī

Abonementā: “Taviem vaļas brīžiem” Ciklā “Mūsu 
jubilāri”- “Dižozola mūža raksts” (Krišjānim Bar-
onam – 180) “Viršu ziedu dzejniecei Elīnai Zālītei 
– 117”
Bērnu literatūras nodaļā: “Dainu Tēvam – 180”
Lasītavā: “Novadniekam, rakstniekam Linardam 
Laicenam – 132”
Cikla “Latviskās dzīvesziņas kalendārs” 9. izstāde 
“Veļu laiks”
ATVĒRTO DURVJU DIENAS E. ZĀLĪTES MUZE-
JĀ (12.- 16. oktobrī)

Apes 
bibliotēka

15.10-
30.10

Krišjānim Baronam – 180, Literatūras un materiālu 
izstāde

Vidagas 
bibliotēka

Oktobrī

Dievs jau mani sapratīs. (02.10.2015. Dzejniekam 
J.Rokpelnim – 70)
Aktrises spožums posts. (22.10.2015. Aktrisei 
A.Liedskalniņai – 85)
Pie dižozola saknēm. (Folkloristam, rakstniekam 
K.Baronam – 180)
Mūsu mīluļi – mājdzīvnieki. (01.10.2015. Starptau-
tiskā dzīvnieku aizsardzības diena) Bērniem Visu 
tumšo spēks. (Helovīni). Bērniem

Trapenes 
bibliotēka

CITI PASĀKUMI

22.10 15.00 Tautas dziesmu konkurss – “Man dziesmiņu nepi-
etrūka”

Vidagas
bibliotēka

30.10. 19.00 Helovīnu pasākums Vidagas bibliotēkas pagalmā Vidagas
bibliotēka

30.10 Ķepa uz sirds. Zīmējumu konkurss. Pirmsskolas gru-
pa

Trapenes 
bibliotēka

01.-
05.10. Starptautiskā dzīvnieku aizsardzības diena Trapenes 

bibliotēka

27.10 Masku gatavošana Helovīnu naktij. Bērniem. Trapenes 
bibliotēka

31.10. Jauno grāmatu apskats (31.10.2015.Pieaugušajiem) Trapenes 
bibliotēka

7

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

 

28. Audžuģimene divas reizes gadā (līdz 1.janvārim un līdz 1.jūlijam) iesniedz So-
ciālajā dienestā pārskatu par piešķirto pabalstu bērna uzturam, apģērbam un mīkstā in-
ventāra iegādei izlietojumu.

Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā personas nāves gadījumā
29.  Personas nāves gadījumā, kurai nav apgādnieku (Civillikuma noteiktā kārtībā),

vai apgādnieki atzīti par trūcīgiem pabalstu ārkārtas situācijā, piešķir personai, kura uz-
ņēmusies apbedīšanu. Pabalsta apmērs personas nāves gadījumā ir līdz četriem valsts
sociālā nodrošinājuma pabalsta apmēriem, bet ne vairāk par faktiskajiem izdevumiem
mirušās personas apbedīšanai. Pabalsta apmēru samazina par valsts sociālās apdrošinā-
šanas aģentūras izmaksātā valsts apbedīšanas pabalsta apmēru, ja par mirušo personu ir
bijušas tiesības saņemt minēto valsts pabalstu.

30.  Sociālais dienests pabalstu ārkārtas situācijā personas nāves gadījumā piešķir, ja
nav tiesību uz valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu vai tas ir mazāks par četriem valsts
sociālā nodrošinājuma pabalstiem.

31.  Personai, kura uzņēmusies apbedīšanu, pabalstu ārkārtas situācijā personas nāves
gadījumā piešķir bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. 

32.  Lai šo pabalstu saņemtu, pabalsta pieprasītājs iesniedz Sociālajā dienestā: 
32.1. miršanas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu),
32.2. izziņu no valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras un/vai citas institūcijas par

to, vai par mirušo personu ir izmaksāts valsts apbedīšanas pabalsts, kā arī par izmaksāto
summu,

32.3. apbedīšanas pakalpojumu izdevumu apliecinošu dokumentu oriģinālus.
33 .Ja mirusi persona, kuras dzīvesvieta ir deklarēta  Apes novada administratīvajā

teritorijā un kurai nav apgādnieku vai personas, kas  uzņemtos apbedīšanu, sociālais die-
nests vai tās deleģēta institūcija slēdz  līgumu ar fizisku (juridisku) personu par šī pakal-
pojuma organizēšanu un sedz ar apbedīšanu saistītos izdevumus.

Vienreizējs pabalsts krīzes situācijā
34.  Sociālajam dienestam ir tiesības piešķirt vienreizēju pabalstu krīzes situācijā bez

ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu un ap-
mēru pieņem Sociālais dienests, pamatojoties uz sociālā darba speciālista sniegto atzi-
numu, izvērtējot klienta sociālo situāciju, šādos gadījumos:

34.1. Pabalsts krīzes situācijā, ja ģimenei (personai) nav apmierinātas pamatvajadzības
(veicot apsekošanu), saņemta informācija no policijas,  izglītības iestādes vai bāriņtiesas,
ka bērna dzīvībai vai veselībai draud briesmas, vai citos neparedzētos gadījumos- pa-
balsta apmērs līdz 75,00  euro.

34.2. Vienreizējs pabalsts atsevišķu dzīves situāciju risināšanai (personas apliecinošu
dokumentu kārtošanai, atjaunošanai u.c.) piešķir individuāli izvērtējot situāciju - pabalsta
apmērs līdz 75,00  euro.

34.3. Vienreizēju pabalstu krīzes situācijā, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš nepare-
dzamu apstākļu dēļ tā nespēj apmierināt savas pamatvajadzības, pabalstu piešķir līdz
145,00 euro mājsaimniecībai, ja prasītāja iesniegums saņemts ne vēlāk kā viena mēneša
laikā no ārkārtas situācijas rašanās.

Pabalsts bērna izglītībai un audzināšanai
35. Tiesības saņemt pabalstu ir  trūcīgām  ģimenēm,  kurās ir bērni un jaunieši vecumā

līdz 24 gadiem, kuri nepārtraukti iegūst izglītību:
35.1. bērnu ēdināšanas izdevumu segšanai Apes novada mācību iestādēs un pirmsko-

las mācību iestādēs, un iestādēs, kurās iegūst profesionālo izglītību pabalstu piešķir uz
laiku līdz 3 mēnešiem, pārskaitot izdevumus pakalpojumu sniedzējiem vai izmaksājot
naudā.

35.2.  pabalstu bērna uzturam piešķir gadījumā, ja viņa vecāki veic līdzdarbības pie-
nākumus.

IV. Pabalstu piešķiršanas kārtība
36. Pabalsta pieprasītājs vēršas Sociālajā dienestā, iesniegumā norādot vēlamo sociālās

palīdzības  pabalstu veidus.
37. Vēršoties novada Sociālajā dienestā, persona uzrāda personu apliecinošu doku-

mentu, invaliditāti apliecinošu dokumentu vai pensionāra apliecību, ja persona ir ar in-
validitāti vai pensionārs, kā arī iesniedz papildus dokumentus atbilstoši pieprasītā pa-
balstu veidiem.

38. Sociālais dienests novērtē pabalsta pieprasītāja ienākumus un materiālo stāvokli,
pamatojoties uz iztikas līdzekļu deklarāciju, kā arī deklarācijā norādīto ziņu un citu ziņu
apliecinošiem dokumentiem, nepieciešamības gadījumā, uz pabalsta pieprasītāja dzīves
apstākļu apsekošanas aktiem un 10 darbdienu laikā pēc iesnieguma saņemšanas novērtē
personas vajadzības pēc pabalsta un mēneša laikā pieņem lēmumu atbilstoši Adminis-

tratīvā procesa likuma nosacījumiem. 
39. Izdevumus apliecinošie dokumenti iesniedzami ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no

izdevumu rašanās brīža.
40. Lai saņemtu sociālo palīdzību, ģimenēm (personām) pēc Sociālā dienesta piepra-

sījuma ir jāveic līdzdarbības pienākumi darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjau-
nošanas un apgūšanas pasākumos (nepārsniedzot divpadsmit stundas nedēļā, sadalot tās
pa vairākām nedēļas dienām), kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto pašvaldības
funkciju veicējus. Pasākumus īsteno pašvaldībā, biedrībās vai nodibinājumos bez nolūka
gūt peļņu. Pašvaldības Sociālais dienests slēdz trīspusēju līgumu ar darbspējīgo klientu,
pašvaldības pārstāvi, līgumā paredzot pasākumu vietu, laiku, pušu tiesības, pienākumus
un atbildību.

41. Sociālais dienests pēc lēmuma pieņemšanas informē personu par pieņemto lēmu-
mu un atteikuma gadījumā rakstveidā norāda atteikuma iemeslus, kā arī lēmuma pārsū-
dzēšanas termiņus un kārtību.

V. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
42. Sociālā dienesta lēmumu administratīvajā aktā norādītajā termiņā var apstrīdēt

Apes novada domē, iesniegumu iesniedzot Apes novada domē Stacijas ielā 2, Apē, Apes
novadā, LV 4337.

43. Apes novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā
likumā noteiktajā kārtībā un termiņos. 

VI.  Noslēguma jautājums
44. Atzīt par spēku zaudējušus Apes novada domes 2009.gada 27.augusta saistošos

Ar šo noteikumu stāšanos spēkā, spēku zaudē 27.08.2009.saistošie noteikumi Nr. 2 „Par
sociālās palīdzības pabalstiem Apes novadā”.

Domes priekšsēdētāja  Astrīda HARJU  

Domes priekšsēdētāja  Astrīda HARJU

Apes novada domes 23.07.2015. saisto�o noteikumu 11/2015 projekta 
�Par soci l s pal dz bas pabalstiem Apes novad � paskaidrojuma raksts 

 
Paskaidrojuma 
raksta sada as 

Inform cija 

1. Projekta 
nepiecie�am bas 
pamatojums  

Noteikumi izdoti saska  ar Soci lo pakalpojumu un soci l s pal dz bas 
likuma 35.panta ceturto un piekto da u, likuma �Par pal dz bu dz vok a 
jaut jumu risin �an �25.2panta pirmo un piekto da u, Ministru kabineta 
2010.gada 30.marta noteikumu Nr.299 �Noteikumi par imenes vai atsevi� i 
dz vojo�as personas atz �anu par tr c gu� 19.4.apak�punktu,Ministru kabineta 
2009.gada 17.j nija noteikumu Nr.550 �K rt ba, k d  apr in ms, pie� irams, 
izmaks jams pabalsts garant t  minim l  ien kumu l me a nodro�in �anai un 
sl dzama vieno�an s par l dzdarb bu� 15.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 
19.decembra noteikumu Nr.1036 �Aud�u imenes noteikumi� 43.punktu, lai 
nodro�in tu pabalstu pieejam bu, skaidrus pie� ir�anas noteikumus vis m, 
likuma krit rijiem atbilsto� m, Apes novada iedz vot ju grup m da� d s 
dz ves situ cij s. Nepiecie�ams preciz t pabalstu apm ru eiro val t .  

2. ss projekta satura 
izkl sts. 

Noteikumi nosaka krit rijus imenes (personas) pa�umam, kas saska  ar 
Ministru kabineta 30.03.2010. noteikumu Nr.299 �Noteikumi par imenes vai 
atsevi� i dz vojo�as personas atz �anu par tr c gu� 19.4.apak�punktu nav 
uzskat ms par nekustamo un kustamo pa�umu, nov rt jot imenes (personas) 
atbilst bu tr c gas imenes (personas) statusam Apes novad , k  ar  soci l s  
pal dz bas  pabalstu   (turpm k  tekst  � pabalsts)  veidus   un   apm rus,  
pabalstu   pie� ir�anas   un  izmaksas   k rt bu person m  ( imen m),  kuras ir 
ties gas sa emt �os pabalstus, k  ar  l mumu par pabalstiem apstr d �anas un 
p rs dz �anas k rt bu 

3. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
pa�vald bas bud�etu  

 Projekta realiz cija neietekm   pa�vald bas bud�etu. L dzek u pat ri � paliek 
apstiprin t  soci l  bud�eta ietvaros. 

4. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
uz m jdarb bas 
vidi pa�vald bas 
teritorij  

Saisto�ie noteikumi �o jomu neskar. 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Visas personas, kuras skar �o noteikumu piem ro�ana, var griezties Apes 
novada Soci laj  dienest , Tirgus iel  5, Ap , Apes novad , vai Apes novada 
dom , Stacijas iel  2, Ap , Apes novad .  

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

Konsult cijas notiku�as darba proces  izskatot un pie� irot soci los pabalstus 
da� diem Apes novada iedz vot jiem.  

     
 

“Radām novadam” finālā tiek 
apbalvotas labākās komandas
Elīna Miķelsone, projekta “Radām novadam” vadītāja

30.jūnijā norisinājās konkursa “Radām novadam” starpfināls, kurā piedalījās
12 labākās komandas, kas prezentēja idejas divās kategorijās - labākās idejas un
sasniegtie rezultāti. Starp komandām tika sadalīts balvu fonds 7500 EUR apmērā
un papildus balva 1000 EUR, ko pasniedza portāls Delfi.lv.

Konkursā triumfēja Vidzemes Augstskolas komanda”Jauniešu vētra”, kas
savas idejas attīsta Mazsalacas novadā, darbojoties 3 dažādos virzienos - ražo
bērnu palielināmo velosipēdu “SpeedUpBike”, veido tūrisma aktivitātes, virzītas
uz pasākumu un dabas tūrisma attīstību un darbojas dārzkopībā.

Ceturto vietu ieguva Ekonomikas un kultūras augstskolas komanda “Saglabāt
kā”, kas Apes novadā nodarbojas ar mājražotāju, amatnieku aktivizēšanu, dārza
mēbeļu un dizaina priekšmetu gatavošanu un jauniešu nodarbinātības veicināša-
nu, organizējot nometnes. Komanda ieguva naudas balvas 500 EUR apmērā.

Projektā biznesa idejas attīsta - Apes, Alūksnes, Gulbenes, Iecavas, Jaunjel-
gavas, Kuldīgas, Ķeguma, Lielvārdes, Ludzas, Madonas, Mazsalacas, Ogres, Pļa-
viņu, Rēzeknes, Saldus, Siguldas, Smiltenes, Tukuma novados. Projektā piedalās
komandas no RISEBA, REA, LU, ViA, RTU, EKA, TSI, VeA.

Konkursa noslēgumā - 2016.gada vasarā - žūrija vērtēs padarīto. 

Trapenes pamatskolas Erasmus+ otrais gads
Lūcija Kapača, projekta koordinatore 

Starptautiskā projekta Erasmus+ nākamais mācību gads mūsu
skolai būs aktīvs ar mobilitātēm un ar tām saistītām darbībām.
Pirmais projekta gads noslēdzās ar katras partnerskolas labākās
esejas iesniegšanu konkursam un citu skolu eseju iepazīšanu par tēmu „Cilvēku tiesības”. No
Trapenes pamatskolas tika iesniegta Kristīnes Vorohtas eseja.

Vairākiem Trapenes pamatskolas skolēniem jaunais mācību gads tiek īpaši gaidīts, jo jau
septembrī dosimies uz Norvēģiju, kur mūsu partnerskolā Sistranda skole notiks Mācīšanās/mā-
cību aktivitātes skolēniem un skolotājiem. Pašlaik notiek skolēnu un skolotāju savstarpējā ko-
munikācija, vēstuļu un ideju apmaiņa.

Sākoties mācību gadam, notiks kārtējā skype diskusija starp skolām, video sagatavošana par
savu skolu un pagastu, novadu. Tā kā Norvēģijā tiks rīkota izstāde un darbnīca „Spēles mūs-
dienās un pagātnē”, septembrī mūsu uzdevums izpētīt spēles pagātnē, sadarbojoties ar vecākiem
un vecvecākiem, iepazīt, cik iespējams, sameklēt senāku laika spēles. Ar tām mēs iepazīstinā-
sim un apmainīsimies savstarpēji radošajās darbnīcās mācību aktivitāšu laikā Norvēģijā.

Oktobrī projekta dalībskolās notiks aptauja par dažādiem jautājumiem par projektā iesais-
tītajām valstīm, noslēguma aptauja notiks 2016.gada maijā, lai secinātu, kā mūsu zināšanas ir
uzlabojušās.

Novembrī būs jauni uzdevumi, kas jāveic pirms mobilitātes uz Igauniju.

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 7

Bibliotēkās novadā



2

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

Domē pieņemto lēmumu apskats

26.jūnijā notika kārtējā 
Apes novada domes sēde

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 2014.gada publisko pār-
skatu. Aicinām iepazīties ar 2014.gada darbības rezultātiem www.apesnovads.lv

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 9/2015 „Par aizlie-
gumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Apes novadā” un to paskaidrojuma rak-
stu, pieņēma lēmumu precizēt Apes novada domes 2015.gada 26.marta saistošos noteiku-
mus Nr. 5/2015 „Par sabiedrisko kārtību Apes novadā”, kā arī pieņēma lēmumu apstiprināt
saistošos noteikumus Nr.10/2015 „Par maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa no-
teikšanu Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar
Apes novada domes informatīvā izdevuma 2015. gada augusta numura publicēšanu.

4 Pamatojoties uz Ivara Ķelpa iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu atbrīvot Ivaru
Ķelpi no Apes novada domes Vides komisijas locekļa un Pašvaldības īpašumu atsavinā-
šanas komisijas locekļa pienākumu veikšanas ar 01.07.2015. 

4 Saskaņā ar Apes Tautas nama vadītājas Ilvas Sāres iesniegumu un SIA “Maritec”
Aktu Nr.050615/A-1, par nepieciešamību veikt elektroizolācijas pretestības mērījumus
Apes Tautas nama ēkā, Dome pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu Apes Tautas namam
EUR 438,63 apmērā. Finansējuma avots – Apes Tautas nama budžeta līdzekļi.

4 Izvērtējot pašvaldībai piekrītoša zemes gabala ar kadastra apzīmējumu
36050061218 iespējamību izmantot kā atsevišķu zemes gabalu, konstatēts, ka tā konfi-
gurācija nepieļauj veikt uz šī zemes gabala būvniecību atbilstoši Apes novada apbūves
noteikumiem. Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes gabals ar kadastra apzīmējumu
36050061218 ir zemes starpgabals.

4 Izskatot vienas personas iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu sagatavot Apes no-
vada pašvaldībai piekrītošu zemes starpgabalu ar kadastra apzīmējumu 36050061218,
ar platību 0,1428 ha, nodošanai atsavināšanai.

4 Dome pieņēma lēmumu par nekustamā īpašuma „Blīgzne 2”, īpašuma kadastra
Nr. 36840040013, Trapenes pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstipri-
nāšanu, par nekustamā īpašuma „Brūži 4”, īpašuma kadastra Nr. 36840080015, Trapenes
pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstiprināšanu, par nekustamā īpašuma
„Ezermalas”, īpašuma kadastra Nr. 36900010129, Virešu pagasts, Apes novads, LV-4355
izsoles noteikumu apstiprināšanu.

4 Saskaņā ar biedrības „Latvijas Politiski represēto apvienība” iesniegumu, Dome
pieņēma lēmumu sniegt finansiālu atbalstu Latvijas Politiski represēto apvienībai, pie-
šķirot EUR 70,- Apes novadā dzīvojošo politiski represēto personu dalībai Latvijas Po-
litiski represēto apvienības rīkotajā politiski represēto personu salidojumā Ikšķilē, š.g.
22.augustā. Nodrošināt transportu Apes novada represētajām personām uz politiski rep-
resēto personu salidojumu Ikšķilē, š.g. 22.augustā.

4 Dome pieņēma lēmumu par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada
domes administrācijā un domes iestādēs un struktūrvienībās.

4 Ņemot vērā izmaiņas saistošajos normatīvajos aktos un tajos ietvertajām prasībām
un  četru personu iesniegumus, Dome pieņēma lēmumu iznomāt divām personai rūpnie-
ciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 30 metri vai vienu murdu uz
vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas maksu
par zvejas tiesībām Luksta ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem 5 m (iek-
šējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem – 17,10 EUR gadā. Iznomāt
vienai personai rūpnieciskās zvejas tiesības Zvārtavas ezerā ar zvejas tīklu garumu 30
metri vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu
uz vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas
maksu par zvejas tiesībām Zvārtavas ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem
5 m (iekšējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem - par vienu murdu
ar 30 metru sētas kopgarumu – 17,10 EUR gadā. Izbeigt nomas attiecības ar vienu per-
sonu rūpnieciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 25 metri vai vienu
murdu uz vienu gadu, laužot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi un atmaksājot
iemaksāto nomas maksu.

4 Ņemot vērā objektīvo situāciju un prognozējamās izmaksas, nododot Apes novada
pašvaldības funkciju Alūksnes novada pašvaldībai par sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šanu, apkarojot žūpību un netiklību, slēdzot līgumu ar Alūksnes novada pašvaldības po-
liciju, Dome pieņēma lēmumu atcelt domes 18.12.2014. lēmumu Nr.243 (prot.Nr.18,
14.p.) “Par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Alūksnes novada pašvaldībai”. 

4 Dome pieņēma lēmumu piešķirt papildus finansējumu EUR 376,00 apmērā XI
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku ēdināšanai.

4 Pamatojoties uz Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā” biedrības iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu piešķirt Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā”
priekšfinansējumu Borisa un Ināras Teterevu fonda projekta „Palīdzība līdzcilvēkiem”
projektam „Palīdzība līdzcilvēkiem Trapenē” realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu
EUR 915,00. Pēc projekta realizācijas priekšfinansējumu atgriezt Apes novada domes
budžetā.

4 Ņemot vērā Ukrainas rajonu un apgabalu asociācijas Latvijas Pašvaldību savienībai
adresētajā 2015.gada 12.maija vēstulē izteikto lūgumu sniegt palīdzību medikamentu un
aprīkojuma iegādei Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestā-
dēm, Dome pieņēma lēmumu piešķirt līdzekļus EUR 300 apmērā no Apes novada domes
rezerves fonda līdzekļiem biedrībai „Latvijas Sarkanais Krusts“ humānās palīdzības
sniegšanai Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestādēm, pār -
skaitot tos uz Latvijas Sarkanā Krusta ziedojuma kontu. Pilnvarot Latvijas Pašvaldību
savienību tās priekšsēža Andra  Jaunsleiņa personā noslēgt humānās palīdzības sniegša-
nas līgumu ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“. Pieņemt zināšanai, ka Latvjas Paš-
valdību savienība sadarbībā ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“ koordinēs medika-
mentu un preču iegādi un piegādi Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārst-
niecības iestādēm.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Gaujienas
pagastā „Kalnsētas” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot atsa-

vināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas”, LV-
4339, kas  sastāv no  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 007 0062 ar platību
0,4165 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas” LV-4339,
kadastra  Nr. 3648 007 0062 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 700,00. Pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir apbūvēta zemes ga-
bala pirmpirkuma tiesības nosūtīt atsavināšanas paziņojumu.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Trapenes
pagastā „Ozolkalni 2” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot at-
savināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2”, LV-
4348, kas  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0095 ar platību
11,64 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2” LV-4348,
kadastra Nr. 3684 002 0095 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 14 700,00.

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma
naudas dzēšanu

4 Pamatojoties uz LR Uzņēmumu reģistra lēmumu Nr. KMR 000704316734, kas
publicēts laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 10.01.2014. Nr.7/5066, kurā sniegta oficiāla in-
formācija, ka Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Līzespasts” izslēgta no komercreģistra
ar 07.01.2014. Apes novada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu
administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros, rosina pieņemt at-
tiecīgu lēmumu. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo  daļu,
pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustāmā īpašuma  parādus, kā arī ar tiem  saistītās
nokavējuma naudas šā panta pirmajā  daļā noteiktajos gadījumos  dzēš attiecīgā pašval-
dība, papildus iepriekš minētajam likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta cetur-
tajā daļā ir noteikts,  arī, ka VID un attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā
mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu.  Dome pieņēma lēmumu
dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Apes novada dome konstatējusi, ka viena persona ir mirusi, viņas mantinieki ir
zaudējuši nomas pirmtiesības uz īpašumu „Krampji-3”, ar 2013.gada 1.janvāri, kas pa-
matots ar Apes novada domes Zemes komisijas lēmumu ZK-63 no 14.05.2015. Pamato-
joties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, likuma „Par nodokļiem
un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka nodokļu parādi dzēšami
fiziskai personai, nodokļu maksātājam, viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no man-
tiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Apes no-
vada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu administrēšanu norma-
tīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros rosina pieņemt attiecīgu lēmumu. Dome
pieņēma lēmumu dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Par Elīnas Zālītes pieminekļa atjaunošanu
Dome pieņēma lēmumu uzsākt novadnieces, rakstnieces Elīnas Zālītes pieminekļa at-

jaunošanu un uzdot Apes pilsētas un Apes pagasta vēstures liecību glabātājai Dianai Lie-
piņai organizēt pieminekļa atjaunošanas procesu.

4 Par vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Apes novada paš -
valdībā

Saskaņā ar Ministru kabineta 26.05.2015. noteikumiem Nr.260 “Kārtība, kādā paš -
valdībām 2015.gadā piešķir valsts budžeta dotāciju Valsts un pašvaldību vienoto klientu
apkalpošanas centru tīkla izveidei reģionu un novadu nozīmes attīstības centros”, ņemot
vērā  noteikto prioritāti, ka atbalstāmi ir vienotie klientu apkalpošanas centri vietās, kuras
ģeogrāfiski izvietotas tālāk no reģionālas vai nacionālas nozīmes centriem,  Apes novada
pašvaldībai tie ir Valmiera un Gulbene, kas atrodas vairāk kā 80 kilometru attālumā un
novada iedzīvotājiem izmantojot  sabiedrisko transportu uz  Gulbeni vienas dienas laikā
nav iespējams nokļūt turp un atpakaļ, Dome pieņēma lēmumu izveidot Vienotu valsts un
pašvaldības klientu apkalpošanas centru (turpmāk tekstā VVPKAC) Apes novada pašval-
dībā, domes ēkā, ar adresi Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV 4337. Nodrošināt līdzfinan-
sējumu VVPKAC izveidei un uzturēšanai: Izveidošanas vai pielāgošanas un aprīkošanas
(vienreizējās) izmaksas 30 % apmērā pret valsts dotāciju EUR 10 000, Finansējums Apes
novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžeta rezerves konts; Uzturēšanas (ikgada mēneša)
izmaksas 50% apmērā pret 300,- EUR ikmēneša valsts dotāciju; Nodarbināto atlīdzība
(ikgada  mēneša izmaksas) līdz 50% apmērā pret 500,- EUR ikmēneša valsts dotāciju.

23.jūlijā notika kārtējā Apes novada domes sēde
4 Dome pieņēma lēmumu rīkot Apes novada pašvaldības pasākumu – Amatnieku

tirgus (turpmāk tekstā „Tirgus”) Apes pilsētas svētkos, š. g. 22.augustā:  Ganību  ielā,
Apē, no plkst. 8:00 līdz 14:00.

4 Pamatojoties uz Apes novada tūrisma darba organizatores Sanitas Sproģes  iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt pārdošanas cenu: skārienjūtīgajām pildspal-
vām ar Gaujienas logo bez PVN  EUR 0.99, ar  PVN  EUR 1.20.

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

 p p   j   
Nosaukums Nekustam  pa�uma 

nosaukums 
Pamatpar ds 
/euro/ 

Nokav juma 
nauda /euro/ 

Kop  
   /euro/ 

SIA �L zespasts� Aronijas noma 8,74 3,16 11,90 
 D rz ji-zeme 225,91 4,85 230,76 
 D rz ji- kas 537,22 22,24 559,46 
 L zespasts - zeme 667,79 118,22 786,01 
 L zespasts - kas 63,41 2,03 65,44 
               KOP  1503,07 150,50 1653,57 

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

        
  
  

 
   

     
K  

            

 

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

     
   

 
 

 
 

  
 

    
       

     
     
       
       
                   

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

  p   p p   j   
 Persona 
 Nomnieks 

Nekustamais 
pa�ums   

Pamatpar ds euro Nokav juma nauda  
Kop  

V. �NEIDERE  Krampji-3  EUR 181,73 EUR 117,50  EUR 299,23 

 

Persona

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 2

2

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

Domē pieņemto lēmumu apskats

26.jūnijā notika kārtējā 
Apes novada domes sēde

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 2014.gada publisko pār-
skatu. Aicinām iepazīties ar 2014.gada darbības rezultātiem www.apesnovads.lv

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 9/2015 „Par aizlie-
gumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Apes novadā” un to paskaidrojuma rak-
stu, pieņēma lēmumu precizēt Apes novada domes 2015.gada 26.marta saistošos noteiku-
mus Nr. 5/2015 „Par sabiedrisko kārtību Apes novadā”, kā arī pieņēma lēmumu apstiprināt
saistošos noteikumus Nr.10/2015 „Par maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa no-
teikšanu Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar
Apes novada domes informatīvā izdevuma 2015. gada augusta numura publicēšanu.

4 Pamatojoties uz Ivara Ķelpa iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu atbrīvot Ivaru
Ķelpi no Apes novada domes Vides komisijas locekļa un Pašvaldības īpašumu atsavinā-
šanas komisijas locekļa pienākumu veikšanas ar 01.07.2015. 

4 Saskaņā ar Apes Tautas nama vadītājas Ilvas Sāres iesniegumu un SIA “Maritec”
Aktu Nr.050615/A-1, par nepieciešamību veikt elektroizolācijas pretestības mērījumus
Apes Tautas nama ēkā, Dome pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu Apes Tautas namam
EUR 438,63 apmērā. Finansējuma avots – Apes Tautas nama budžeta līdzekļi.

4 Izvērtējot pašvaldībai piekrītoša zemes gabala ar kadastra apzīmējumu
36050061218 iespējamību izmantot kā atsevišķu zemes gabalu, konstatēts, ka tā konfi-
gurācija nepieļauj veikt uz šī zemes gabala būvniecību atbilstoši Apes novada apbūves
noteikumiem. Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes gabals ar kadastra apzīmējumu
36050061218 ir zemes starpgabals.

4 Izskatot vienas personas iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu sagatavot Apes no-
vada pašvaldībai piekrītošu zemes starpgabalu ar kadastra apzīmējumu 36050061218,
ar platību 0,1428 ha, nodošanai atsavināšanai.

4 Dome pieņēma lēmumu par nekustamā īpašuma „Blīgzne 2”, īpašuma kadastra
Nr. 36840040013, Trapenes pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstipri-
nāšanu, par nekustamā īpašuma „Brūži 4”, īpašuma kadastra Nr. 36840080015, Trapenes
pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstiprināšanu, par nekustamā īpašuma
„Ezermalas”, īpašuma kadastra Nr. 36900010129, Virešu pagasts, Apes novads, LV-4355
izsoles noteikumu apstiprināšanu.

4 Saskaņā ar biedrības „Latvijas Politiski represēto apvienība” iesniegumu, Dome
pieņēma lēmumu sniegt finansiālu atbalstu Latvijas Politiski represēto apvienībai, pie-
šķirot EUR 70,- Apes novadā dzīvojošo politiski represēto personu dalībai Latvijas Po-
litiski represēto apvienības rīkotajā politiski represēto personu salidojumā Ikšķilē, š.g.
22.augustā. Nodrošināt transportu Apes novada represētajām personām uz politiski rep-
resēto personu salidojumu Ikšķilē, š.g. 22.augustā.

4 Dome pieņēma lēmumu par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada
domes administrācijā un domes iestādēs un struktūrvienībās.

4 Ņemot vērā izmaiņas saistošajos normatīvajos aktos un tajos ietvertajām prasībām
un  četru personu iesniegumus, Dome pieņēma lēmumu iznomāt divām personai rūpnie-
ciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 30 metri vai vienu murdu uz
vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas maksu
par zvejas tiesībām Luksta ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem 5 m (iek-
šējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem – 17,10 EUR gadā. Iznomāt
vienai personai rūpnieciskās zvejas tiesības Zvārtavas ezerā ar zvejas tīklu garumu 30
metri vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu
uz vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas
maksu par zvejas tiesībām Zvārtavas ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem
5 m (iekšējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem - par vienu murdu
ar 30 metru sētas kopgarumu – 17,10 EUR gadā. Izbeigt nomas attiecības ar vienu per-
sonu rūpnieciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 25 metri vai vienu
murdu uz vienu gadu, laužot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi un atmaksājot
iemaksāto nomas maksu.

4 Ņemot vērā objektīvo situāciju un prognozējamās izmaksas, nododot Apes novada
pašvaldības funkciju Alūksnes novada pašvaldībai par sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šanu, apkarojot žūpību un netiklību, slēdzot līgumu ar Alūksnes novada pašvaldības po-
liciju, Dome pieņēma lēmumu atcelt domes 18.12.2014. lēmumu Nr.243 (prot.Nr.18,
14.p.) “Par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Alūksnes novada pašvaldībai”. 

4 Dome pieņēma lēmumu piešķirt papildus finansējumu EUR 376,00 apmērā XI
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku ēdināšanai.

4 Pamatojoties uz Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā” biedrības iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu piešķirt Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā”
priekšfinansējumu Borisa un Ināras Teterevu fonda projekta „Palīdzība līdzcilvēkiem”
projektam „Palīdzība līdzcilvēkiem Trapenē” realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu
EUR 915,00. Pēc projekta realizācijas priekšfinansējumu atgriezt Apes novada domes
budžetā.

4 Ņemot vērā Ukrainas rajonu un apgabalu asociācijas Latvijas Pašvaldību savienībai
adresētajā 2015.gada 12.maija vēstulē izteikto lūgumu sniegt palīdzību medikamentu un
aprīkojuma iegādei Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestā-
dēm, Dome pieņēma lēmumu piešķirt līdzekļus EUR 300 apmērā no Apes novada domes
rezerves fonda līdzekļiem biedrībai „Latvijas Sarkanais Krusts“ humānās palīdzības
sniegšanai Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestādēm, pār -
skaitot tos uz Latvijas Sarkanā Krusta ziedojuma kontu. Pilnvarot Latvijas Pašvaldību
savienību tās priekšsēža Andra  Jaunsleiņa personā noslēgt humānās palīdzības sniegša-
nas līgumu ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“. Pieņemt zināšanai, ka Latvjas Paš-
valdību savienība sadarbībā ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“ koordinēs medika-
mentu un preču iegādi un piegādi Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārst-
niecības iestādēm.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Gaujienas
pagastā „Kalnsētas” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot atsa-

vināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas”, LV-
4339, kas  sastāv no  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 007 0062 ar platību
0,4165 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas” LV-4339,
kadastra  Nr. 3648 007 0062 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 700,00. Pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir apbūvēta zemes ga-
bala pirmpirkuma tiesības nosūtīt atsavināšanas paziņojumu.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Trapenes
pagastā „Ozolkalni 2” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot at-
savināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2”, LV-
4348, kas  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0095 ar platību
11,64 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2” LV-4348,
kadastra Nr. 3684 002 0095 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 14 700,00.

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma
naudas dzēšanu

4 Pamatojoties uz LR Uzņēmumu reģistra lēmumu Nr. KMR 000704316734, kas
publicēts laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 10.01.2014. Nr.7/5066, kurā sniegta oficiāla in-
formācija, ka Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Līzespasts” izslēgta no komercreģistra
ar 07.01.2014. Apes novada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu
administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros, rosina pieņemt at-
tiecīgu lēmumu. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo  daļu,
pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustāmā īpašuma  parādus, kā arī ar tiem  saistītās
nokavējuma naudas šā panta pirmajā  daļā noteiktajos gadījumos  dzēš attiecīgā pašval-
dība, papildus iepriekš minētajam likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta cetur-
tajā daļā ir noteikts,  arī, ka VID un attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā
mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu.  Dome pieņēma lēmumu
dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Apes novada dome konstatējusi, ka viena persona ir mirusi, viņas mantinieki ir
zaudējuši nomas pirmtiesības uz īpašumu „Krampji-3”, ar 2013.gada 1.janvāri, kas pa-
matots ar Apes novada domes Zemes komisijas lēmumu ZK-63 no 14.05.2015. Pamato-
joties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, likuma „Par nodokļiem
un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka nodokļu parādi dzēšami
fiziskai personai, nodokļu maksātājam, viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no man-
tiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Apes no-
vada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu administrēšanu norma-
tīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros rosina pieņemt attiecīgu lēmumu. Dome
pieņēma lēmumu dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Par Elīnas Zālītes pieminekļa atjaunošanu
Dome pieņēma lēmumu uzsākt novadnieces, rakstnieces Elīnas Zālītes pieminekļa at-

jaunošanu un uzdot Apes pilsētas un Apes pagasta vēstures liecību glabātājai Dianai Lie-
piņai organizēt pieminekļa atjaunošanas procesu.

4 Par vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Apes novada paš -
valdībā

Saskaņā ar Ministru kabineta 26.05.2015. noteikumiem Nr.260 “Kārtība, kādā paš -
valdībām 2015.gadā piešķir valsts budžeta dotāciju Valsts un pašvaldību vienoto klientu
apkalpošanas centru tīkla izveidei reģionu un novadu nozīmes attīstības centros”, ņemot
vērā  noteikto prioritāti, ka atbalstāmi ir vienotie klientu apkalpošanas centri vietās, kuras
ģeogrāfiski izvietotas tālāk no reģionālas vai nacionālas nozīmes centriem,  Apes novada
pašvaldībai tie ir Valmiera un Gulbene, kas atrodas vairāk kā 80 kilometru attālumā un
novada iedzīvotājiem izmantojot  sabiedrisko transportu uz  Gulbeni vienas dienas laikā
nav iespējams nokļūt turp un atpakaļ, Dome pieņēma lēmumu izveidot Vienotu valsts un
pašvaldības klientu apkalpošanas centru (turpmāk tekstā VVPKAC) Apes novada pašval-
dībā, domes ēkā, ar adresi Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV 4337. Nodrošināt līdzfinan-
sējumu VVPKAC izveidei un uzturēšanai: Izveidošanas vai pielāgošanas un aprīkošanas
(vienreizējās) izmaksas 30 % apmērā pret valsts dotāciju EUR 10 000, Finansējums Apes
novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžeta rezerves konts; Uzturēšanas (ikgada mēneša)
izmaksas 50% apmērā pret 300,- EUR ikmēneša valsts dotāciju; Nodarbināto atlīdzība
(ikgada  mēneša izmaksas) līdz 50% apmērā pret 500,- EUR ikmēneša valsts dotāciju.

23.jūlijā notika kārtējā Apes novada domes sēde
4 Dome pieņēma lēmumu rīkot Apes novada pašvaldības pasākumu – Amatnieku

tirgus (turpmāk tekstā „Tirgus”) Apes pilsētas svētkos, š. g. 22.augustā:  Ganību  ielā,
Apē, no plkst. 8:00 līdz 14:00.

4 Pamatojoties uz Apes novada tūrisma darba organizatores Sanitas Sproģes  iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt pārdošanas cenu: skārienjūtīgajām pildspal-
vām ar Gaujienas logo bez PVN  EUR 0.99, ar  PVN  EUR 1.20.

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

 p p   j   
Nosaukums Nekustam  pa�uma 

nosaukums 
Pamatpar ds 
/euro/ 

Nokav juma 
nauda /euro/ 

Kop  
   /euro/ 

SIA �L zespasts� Aronijas noma 8,74 3,16 11,90 
 D rz ji-zeme 225,91 4,85 230,76 
 D rz ji- kas 537,22 22,24 559,46 
 L zespasts - zeme 667,79 118,22 786,01 
 L zespasts - kas 63,41 2,03 65,44 
               KOP  1503,07 150,50 1653,57 

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

        
  
  

 
   

     
K  

            

 

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

     
   

 
 

 
 

  
 

    
       

     
     
       
       
                   

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

  p   p p   j   
 Persona 
 Nomnieks 

Nekustamais 
pa�ums   

Pamatpar ds euro Nokav juma nauda  
Kop  

V. �NEIDERE  Krampji-3  EUR 181,73 EUR 117,50  EUR 299,23 

 

Persona

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 2

3

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

4 Dome pieņēma lēmumu izdarīt grozījumus domes 26.06.2015. lēmumā Nr. 121
(prot.Nr.8, 19.p.) “Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada domes admi-
nistrācijā un domes  iestādēs   un struktūrvienībās”.

4 Izskatot biedrības „Latvijas Mākslinieku savienība” iesniegumu, Dome pieņēma
lēmumu sagatavot Apes novada pašvaldībai piekrītošu zemes vienību ar kadastra apzī-
mējumu 36480010175 ar platību 0,1 ha un uz tā esošu būvi ar kadastra apzīmējumu
36480010175001, kas atrodas „Zvārtavas klēts”, Gaujienas pagastā, Apes novadā, no-
došanai atsavināšanai.

4 Lai nodrošinātu nepārtrauktu izglītības procesu Apes novada pašvaldības izglītības
iestādēs, Dome pieņēma lēmumu Apes novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem
līdz 2015.gada 1.septembrim  pārskatīt, aktualizēt un iesniegt Apes novada domē izglītības
iestādēs nepieciešamo (deficīto) pedagogu amatu sarakstu. Noteikt, ka transporta izdevumi
nepieciešamo (deficīto) pedagogu amatiem tiek segti sekojošā kārtībā un apjomā: 

l Sabiedriskā transporta (izņemot taksometra pakalpojumus) izdevumi no dzīvesvie-
tas līdz izglītības iestādei un atpakaļ, nepārsniedzot EUR 40.00 mēnesī;

l Izdevumi par personīgā transportlīdzekļa izmantošanu (degvielas izdevumi) no-
kļūšanai darba vietā un atpakaļ, nepārsniedzot EUR 40.00 mēnesī.

l Noteikt, ka transporta izdevumu kompensācija nepieciešamo (deficīto) pedagogu
amatiem vienai izglītības iestādei nepārsniedz EUR 80.00 mēnesī.

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr.11/2015 „Par sociālās
palīdzības pabalstiem Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. Saistošie noteikumi
stājas spēkā ar Apes novada domes informatīvā izdevuma 2015. gada augusta numura
publicēšanu.

4 Ņemot vērā izmaiņas saistošajos normatīvajos aktos un tajos ietvertajām prasībām
un  vienas personas iesniegumu, izbeigt nomas attiecības ar vienu personu rūpnieciskās
zvejas tiesības Gaujienas pagasta Zvārtavas ezerā  ar zvejas tīklu garumu 50 metri uz
vienu gadu, laužot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi un atmaksājot iemaksāto
nomas maksu.

4 Par Apes novada pašvaldības Medību koordinācijas pastāvīgās
komisijas  izveidošanu

Pamatojoties uz Ministru kabineta 02.07.2014. rīkojumu Nr.322 „Par ārkārtējās si-
tuācijas izsludināšanu” par Āfrikas cūku mēra apkarošanas profilaktiskajiem pasāku-
miem, kas realizējami nekavējoties, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt pastāvīgu Apes
novada pašvaldības Medību koordinācijas komisiju uz 4 gadiem šādā sastāvā:

Komisijas priekšsēdētājs: Andris RUBINS Apes novada pašvaldības pārstāvis, Komisijas
locekļi: Ilgonis LOSĀNS Lauku atbalsta dienesta Ziemeļaustrumu reģionālās lauksaimnie-
cības pārvaldes Lauku reģistra daļas vadītājs, Edgars VERŠELO Valsts meža dienesta Zie-
meļaustrumu virsmežniecības Gaujienas nodaļas vecākais mežzinis, Jānis PALKAVNIEKS
Mednieku savienības pārstāvis, Guntars PURAKALNS Lauksaimnieku  apvienības  pār-
stāvis, Arnis ČAMS Meža īpašnieku biedrības pārstāvis, Gvido SEMJONOVSApes medību
biedrības “Apes mednieku biedrība” pārstāvis. Apstiprināt Apes novada pašvaldības Medību
koordinācijas komisijas konsultantus šādā sastāvā: Andris KLēTNIEKS - Gaujienas pagasta
apsaimniekoto medību teritoriju medību biedrību “Pelēči”; “Kalnezers” pārstāvis, Juris
PUĻĻA Trapenes pagasta apsaimniekoto medību teritoriju pārstāvis, Andrejs PRINDULIS
Virešu pagasta apsaimniekoto medību teritoriju pārstāvis,  medību biedrības “Seski” pār-
stāvis,  Sandris CIPRUSS Lauku konsultāciju biroja konsultants Apes novadā.

4 Par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Smiltenes novada
pašvaldībai

Apes novada dome pieņēma lēmumu no šā gada 1. septembra līdz šā gada 31.decem-
brim (ieskaitot) deleģēt Smiltenes novada pašvaldībai, nodokļu maksātāja reģistrācijas
Nr.90009067337, juridiskā adrese Smiltenes novada dome, Dārza iela 3, Smiltene, Smil-
tenes novads, LV-4729, no likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 12.punktā
izrietošus pārvaldes uzdevumus sabiedriskās kārtības nodrošināšanā Apes novada teri-
torijā. Par Smiltenes novada pašvaldībai deleģēto funkciju apjomu un realizēšanas kārtību
informēsim turpmāk, tiklīdz tiks noslēgts līgums starp Apes novada domi un Smiltenes
novada pašvaldību. 

Domes lēmumu apskatu sagatavoja Ilze Ērmane. Ar pilnu lēmumu tekstu variet iepa-
zīties Apes novada domē, Stacijas ielā 2, kā arī mājas lapā www.apesnovads.lv, vietnē
ir pieejams arī sēdes audio ieraksts. Kārtējā Apes novada domes sēde notiks 27.08.2015.
plkst.14:00, Apes novada domē.

Publiskā pārskata apskats
Ilze ērmane, Sabiedrisko attiecību speciāliste

Apes novada dome 26. jūnija sēdē apstiprināja Apes novada domes publisko pārskatu
2014. gadam. Publiskais pārskats tiek veidots katru gadu, saskaņā ar Ministru Kabineta
noteikumos Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” noteikto, kur jāat-
spoguļo iestādes kalendārā gada ietvaros finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti,
personāla sastāvs, komunikācija ar sabiedrību, kā arī nākamajā gadā plānotie pasākumi.

Publiskā pārskata pilna redakcija pieejama Apes novada domes mājaslapā www.ap-
esnovads.lv, savukārt šajā informatīvajā izdevumā ieskatam sniegsim daļu publiskajā
pārskatā atspoguļoto informāciju.

Noslēgtie projekti 2014. gadā 
4 2014.gadā noslēdzās Centrālā Baltijas jūras reģiona Interreg IVA pārrobežu sadar-

bības programmas projekta „Inovatīvi risinājumi veco laužu aprūpei mājās” („INNO-
CARE”) realizācija. Kopējais projekta finansējums EUR 35 245. Programmas finansē-
jums EUR 28 513. Pašvaldības līdzfinansējums EUR 6731. Projekta ietvaros tika uzla-
bota dzīves kvalitāte un lielāka drošība veciem cilvēkiem, kas dzīvo mājās, izmantojot
inovatīvas tehnoloģijas un metodes mājas aprūpē.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Reģionālā attīstības fonda  (ERAF) projekta „Dzir-
navu ielas rekonstrukcija Apes pilsētā” realizācija. Kopējais finansējums – EUR
999 231, no tā ERAF finansējums – EUR 695 990, pašvaldības līdzfinansējums – EUR
275 397, valsts finansējums – EUR 27 843. Projekta ietvaros notika Dzirnavu ielas re-
konstrukcija.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas projekta „Iz-
pētīsim Zemi kopā ar bērniem un palīdzēsim to nosargāt” realizācija. Kopējais projekta
finansējums EUR 20 999 (100% programmas finansējums). Projekta ietvaros tika orga-
nizētas starptautiskās mobilitātes - pieredzes apmaiņas braucieni un gatavoti projekti par
dabu, foto safari.

4 2014.gadā noslēdzās Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansētais projekts
„Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Dāvja Ozoliņa
Apes vidusskolā”. Kopējais finansējums – EUR 225 455, programmas finansējums –
EUR 73 887, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 151 567. Projekta ietvaros tika veikta
vidusskolas vienkāršota renovācija, kas nodrošinās siltumnīcefekta gāzu emisijas sa-
mazinājumu, tādejādi paaugstinot vidusskolas ēku kompleksa energoefektivitāti, sa-
mazinot siltumenerģijas patēriņu un sniedzot ieguldījumu apkārtējās vides stāvokļa
uzlabošanā.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības programmas INTERREG IVC projekta
„Kultūras un kultūras mantojuma pievienotā vērtība reģionālajā politikā tūrisma ilgtspē-
jība – CHARTS” realizācija. Kopējais projekta finansējums – EUR 10671, no tā pro-
grammas finansējums – EUR 9070, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 1600. Projekts
fokusējas uz kultūras un mantojuma nozīmi, veidojot pievienoto vērtību reģionālajām
stratēģijām ilgtspējīgai tūrisma attīstībai un integrācijai vietējā, reģionālā, valsts un Ei-
ropas Savienības politikā.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas projekts
„Sadarbības tīkls jauniešu atbalstam vietējā kopienā” (LOGI-N). Kopējais finansē-
jums – EUR 20 886, programmas finansējums – EUR 15 599, pašvaldības līdzfinan-
sējums – EUR 5286. Projekta ietvaros tiek organizēti sadarbības tīkla veidošanas se-
mināri, apaļā galda diskusijas, sagatavoti un izdoti informatīvie materiāli, apkopota
un izplatīta labās prakses pieredze, izstrādātas vadlīnijas jauniešu atbalstam vietējā
kopienā.

4 2014.gadā noslēdzās Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku
attīstībai (ELFLA) Leader programmas projekts „Apes novada sociālā dienesta alterna-
tīvo sociālo pakalpojumu telpas pilnveidošana”. Kopējais projekta finansējums – EUR
1795, programmas finansējums – EUR 1065, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 729.
Projekta ietvaros iegādāta un uzstādīta duškabīne un iegādāta veļasmašīna.

Iesāktie projekti 2014. gadā un 2015. gadā turpināmie
4 Uzsākts un realizēts ELFLA LEADER projekts „Inventāra un aprīkojuma iegāde

Apes novada Gaujienas Tautas namam”. Kopējais projekta finansējums - EUR 3570,
programmas finansējums – EUR 2655, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 914. Projekta
ietvaros Gaujienas tautas namam iegādāts projektors, mikserpults un galdi.

4 Uzsākts un realizēts Meža attīstības fonda projekts „Nāc un piesēdi Apē!”. Fonda
finansējums – EUR 510. Projekta ietvaros uzstādīti akmens soli pilsētā un galds ar soliem
BMX trasē.

4 Uzsākts un realizēts Valsts kultūrkapitāla fonda projekts „Deju kopas „Metenis”
dalība Eiropas tautas kultūras un mākslas festivālā Kielcē, Polijā”. Fonda finansējums
EUR 1800. 

4 Uzsākts realizēt ELFLA LEADER projekts „Profesionālās ievirzes kabinets Tra-
penē - kokapstrādes mācību klases izveide darbam ar rokas instrumentiem”. Kopējais
projekta finansējums EUR 3883, programmas finansējums – EUR 2888, pašvaldības
līdzfinansējums – EUR 994. Projekta ietvaros iekārtota galdniecības - amatniecības klase
Trapenes pamatskolā.

4 Uzsākts realizēt Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas projekts
„Pieredzes apmaiņas vizītes starp Latviju un Ziemeļvalstīm”. Kopējais projekta finan-
sējums EUR 8 677, programmas finansējums – EUR 4633, pašvaldības līdzfinansējums
– EUR 4044. Projekta ietvaros Apes novada administrācijas darbinieki dodas pieredzes
vizītēs uz Norvēģiju un Dāniju un tādējādi veicinās apmaiņu ar labās prakses piemēriem
pašvaldību administratīvā darba nodrošināšanā.

4 Uzsākts realizēt Nordplus programmas projekts „Uzņēmēju paaudze. Kopējais pro-
jekta finansējums EUR 22 960. (100% programmas finansējums). Projekta ietvaros
D.Ozoliņa Apes vidusskolas skolēni un skolotāji kopā ar Igaunijas un Somijas kolēģiem
kopīgās mobilitātes risinās un izzinās visu par un ap uzņēmējdarbību.

4 Trapenes pamatskola iesaistījusies starptautiskā ERASMUS+ mobilitātes projektā
„Share play”, kura ietvaros 8 partnervalstu skolas iepazīst citādu, radošu mācību procesu
caur spēlēm. Kopējais projekta finansējums EUR 34 700 (100% programmas finansē-
jums). Projekta ietvaros tiks organizētas starptautiskās mobilitātes - pieredzes apmaiņas
braucieni.

4 Uzsākts realizēt ERAF programmas projekts „Jaunu publisko interneta pieejas pun-
ktu izveide un esošo pilnveidošana iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai Apes no-
vadā”. Kopējais projekta finansējums EUR 28 700, programmas finansējums – EUR
24395, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 3444, valsts finansējums – EUR 861. Projektā
plānots Apes pilsētā un Apes, Trapenes, Virešu un Gaujienas pagastos izveidot jaunus
un uzlabot esošos publiskos interneta pieejas punktus.

4 2015.gadā turpinās Igaunijas-Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas
projekta „Kultūras mantojuma un dabas resursu izmantošana uzņēmējdarbības attīstībā
pierobežas reģionos” (Heritage Business) realizācija. Kopējais finansējums – EUR
57 245 no tā ERAF finansējums – EUR 51 520, pašvaldības līdzfinansējums – EUR
2862, valsts finansējums – EUR 2862. Projekts ir vērsts uz mazo un vidējo uzņēmumu
spējām izmantot vietējo kultūras mantojumu, tradīcijas un vietējos resursus dažādās uz-
ņēmējdarbības nozarēs.

4 2015.gadā turpinās Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekta
„Ūdenstūrisma kā dabas un aktīvā tūrisma komponentes attīstība Latvijā un Igaunijā”
(Riverways) realizācija. Kopējais projekta finansējums - EUR 12585, programmas fi-
nansējums – EUR 10 446, pašvaldības līdzfinansējums – EUR 1510, valsts finansējums
– EUR 629. Projekta ietvaros notiek atpūtas vietu pie Vaidavas upes labiekārtošana.

Ieceres un veicamie darbi Apes novadā 2015. gadā
4 Plānojot izdevumus 2015.gadam, galvenā uzmanība tika vērsta, lai pašvaldības te-

ritorijā nemazinātos pašvaldības sniegto pakalpojumu apjoms un kvalitāte un tiktu veikts
ieguldījums kopējai teritorijas attīstībai, saskaņā ar Apes novada attīstības programma
2014.-2020.gadam.

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 3

Nr.7/2015 septembris

11

7

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

 

28. Audžuģimene divas reizes gadā (līdz 1.janvārim un līdz 1.jūlijam) iesniedz So-
ciālajā dienestā pārskatu par piešķirto pabalstu bērna uzturam, apģērbam un mīkstā in-
ventāra iegādei izlietojumu.

Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā personas nāves gadījumā
29.  Personas nāves gadījumā, kurai nav apgādnieku (Civillikuma noteiktā kārtībā),

vai apgādnieki atzīti par trūcīgiem pabalstu ārkārtas situācijā, piešķir personai, kura uz-
ņēmusies apbedīšanu. Pabalsta apmērs personas nāves gadījumā ir līdz četriem valsts
sociālā nodrošinājuma pabalsta apmēriem, bet ne vairāk par faktiskajiem izdevumiem
mirušās personas apbedīšanai. Pabalsta apmēru samazina par valsts sociālās apdrošinā-
šanas aģentūras izmaksātā valsts apbedīšanas pabalsta apmēru, ja par mirušo personu ir
bijušas tiesības saņemt minēto valsts pabalstu.

30.  Sociālais dienests pabalstu ārkārtas situācijā personas nāves gadījumā piešķir, ja
nav tiesību uz valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu vai tas ir mazāks par četriem valsts
sociālā nodrošinājuma pabalstiem.

31.  Personai, kura uzņēmusies apbedīšanu, pabalstu ārkārtas situācijā personas nāves
gadījumā piešķir bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. 

32.  Lai šo pabalstu saņemtu, pabalsta pieprasītājs iesniedz Sociālajā dienestā: 
32.1. miršanas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu),
32.2. izziņu no valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras un/vai citas institūcijas par

to, vai par mirušo personu ir izmaksāts valsts apbedīšanas pabalsts, kā arī par izmaksāto
summu,

32.3. apbedīšanas pakalpojumu izdevumu apliecinošu dokumentu oriģinālus.
33 .Ja mirusi persona, kuras dzīvesvieta ir deklarēta  Apes novada administratīvajā

teritorijā un kurai nav apgādnieku vai personas, kas  uzņemtos apbedīšanu, sociālais die-
nests vai tās deleģēta institūcija slēdz  līgumu ar fizisku (juridisku) personu par šī pakal-
pojuma organizēšanu un sedz ar apbedīšanu saistītos izdevumus.

Vienreizējs pabalsts krīzes situācijā
34.  Sociālajam dienestam ir tiesības piešķirt vienreizēju pabalstu krīzes situācijā bez

ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu un ap-
mēru pieņem Sociālais dienests, pamatojoties uz sociālā darba speciālista sniegto atzi-
numu, izvērtējot klienta sociālo situāciju, šādos gadījumos:

34.1. Pabalsts krīzes situācijā, ja ģimenei (personai) nav apmierinātas pamatvajadzības
(veicot apsekošanu), saņemta informācija no policijas,  izglītības iestādes vai bāriņtiesas,
ka bērna dzīvībai vai veselībai draud briesmas, vai citos neparedzētos gadījumos- pa-
balsta apmērs līdz 75,00  euro.

34.2. Vienreizējs pabalsts atsevišķu dzīves situāciju risināšanai (personas apliecinošu
dokumentu kārtošanai, atjaunošanai u.c.) piešķir individuāli izvērtējot situāciju - pabalsta
apmērs līdz 75,00  euro.

34.3. Vienreizēju pabalstu krīzes situācijā, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš nepare-
dzamu apstākļu dēļ tā nespēj apmierināt savas pamatvajadzības, pabalstu piešķir līdz
145,00 euro mājsaimniecībai, ja prasītāja iesniegums saņemts ne vēlāk kā viena mēneša
laikā no ārkārtas situācijas rašanās.

Pabalsts bērna izglītībai un audzināšanai
35. Tiesības saņemt pabalstu ir  trūcīgām  ģimenēm,  kurās ir bērni un jaunieši vecumā

līdz 24 gadiem, kuri nepārtraukti iegūst izglītību:
35.1. bērnu ēdināšanas izdevumu segšanai Apes novada mācību iestādēs un pirmsko-

las mācību iestādēs, un iestādēs, kurās iegūst profesionālo izglītību pabalstu piešķir uz
laiku līdz 3 mēnešiem, pārskaitot izdevumus pakalpojumu sniedzējiem vai izmaksājot
naudā.

35.2.  pabalstu bērna uzturam piešķir gadījumā, ja viņa vecāki veic līdzdarbības pie-
nākumus.

IV. Pabalstu piešķiršanas kārtība
36. Pabalsta pieprasītājs vēršas Sociālajā dienestā, iesniegumā norādot vēlamo sociālās

palīdzības  pabalstu veidus.
37. Vēršoties novada Sociālajā dienestā, persona uzrāda personu apliecinošu doku-

mentu, invaliditāti apliecinošu dokumentu vai pensionāra apliecību, ja persona ir ar in-
validitāti vai pensionārs, kā arī iesniedz papildus dokumentus atbilstoši pieprasītā pa-
balstu veidiem.

38. Sociālais dienests novērtē pabalsta pieprasītāja ienākumus un materiālo stāvokli,
pamatojoties uz iztikas līdzekļu deklarāciju, kā arī deklarācijā norādīto ziņu un citu ziņu
apliecinošiem dokumentiem, nepieciešamības gadījumā, uz pabalsta pieprasītāja dzīves
apstākļu apsekošanas aktiem un 10 darbdienu laikā pēc iesnieguma saņemšanas novērtē
personas vajadzības pēc pabalsta un mēneša laikā pieņem lēmumu atbilstoši Adminis-

tratīvā procesa likuma nosacījumiem. 
39. Izdevumus apliecinošie dokumenti iesniedzami ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no

izdevumu rašanās brīža.
40. Lai saņemtu sociālo palīdzību, ģimenēm (personām) pēc Sociālā dienesta piepra-

sījuma ir jāveic līdzdarbības pienākumi darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjau-
nošanas un apgūšanas pasākumos (nepārsniedzot divpadsmit stundas nedēļā, sadalot tās
pa vairākām nedēļas dienām), kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto pašvaldības
funkciju veicējus. Pasākumus īsteno pašvaldībā, biedrībās vai nodibinājumos bez nolūka
gūt peļņu. Pašvaldības Sociālais dienests slēdz trīspusēju līgumu ar darbspējīgo klientu,
pašvaldības pārstāvi, līgumā paredzot pasākumu vietu, laiku, pušu tiesības, pienākumus
un atbildību.

41. Sociālais dienests pēc lēmuma pieņemšanas informē personu par pieņemto lēmu-
mu un atteikuma gadījumā rakstveidā norāda atteikuma iemeslus, kā arī lēmuma pārsū-
dzēšanas termiņus un kārtību.

V. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
42. Sociālā dienesta lēmumu administratīvajā aktā norādītajā termiņā var apstrīdēt

Apes novada domē, iesniegumu iesniedzot Apes novada domē Stacijas ielā 2, Apē, Apes
novadā, LV 4337.

43. Apes novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā
likumā noteiktajā kārtībā un termiņos. 

VI.  Noslēguma jautājums
44. Atzīt par spēku zaudējušus Apes novada domes 2009.gada 27.augusta saistošos

Ar šo noteikumu stāšanos spēkā, spēku zaudē 27.08.2009.saistošie noteikumi Nr. 2 „Par
sociālās palīdzības pabalstiem Apes novadā”.

Domes priekšsēdētāja  Astrīda HARJU  

Domes priekšsēdētāja  Astrīda HARJU

Apes novada domes 23.07.2015. saisto�o noteikumu 11/2015 projekta 
�Par soci l s pal dz bas pabalstiem Apes novad � paskaidrojuma raksts 

 
Paskaidrojuma 
raksta sada as 

Inform cija 

1. Projekta 
nepiecie�am bas 
pamatojums  

Noteikumi izdoti saska  ar Soci lo pakalpojumu un soci l s pal dz bas 
likuma 35.panta ceturto un piekto da u, likuma �Par pal dz bu dz vok a 
jaut jumu risin �an �25.2panta pirmo un piekto da u, Ministru kabineta 
2010.gada 30.marta noteikumu Nr.299 �Noteikumi par imenes vai atsevi� i 
dz vojo�as personas atz �anu par tr c gu� 19.4.apak�punktu,Ministru kabineta 
2009.gada 17.j nija noteikumu Nr.550 �K rt ba, k d  apr in ms, pie� irams, 
izmaks jams pabalsts garant t  minim l  ien kumu l me a nodro�in �anai un 
sl dzama vieno�an s par l dzdarb bu� 15.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 
19.decembra noteikumu Nr.1036 �Aud�u imenes noteikumi� 43.punktu, lai 
nodro�in tu pabalstu pieejam bu, skaidrus pie� ir�anas noteikumus vis m, 
likuma krit rijiem atbilsto� m, Apes novada iedz vot ju grup m da� d s 
dz ves situ cij s. Nepiecie�ams preciz t pabalstu apm ru eiro val t .  

2. ss projekta satura 
izkl sts. 

Noteikumi nosaka krit rijus imenes (personas) pa�umam, kas saska  ar 
Ministru kabineta 30.03.2010. noteikumu Nr.299 �Noteikumi par imenes vai 
atsevi� i dz vojo�as personas atz �anu par tr c gu� 19.4.apak�punktu nav 
uzskat ms par nekustamo un kustamo pa�umu, nov rt jot imenes (personas) 
atbilst bu tr c gas imenes (personas) statusam Apes novad , k  ar  soci l s  
pal dz bas  pabalstu   (turpm k  tekst  � pabalsts)  veidus   un   apm rus,  
pabalstu   pie� ir�anas   un  izmaksas   k rt bu person m  ( imen m),  kuras ir 
ties gas sa emt �os pabalstus, k  ar  l mumu par pabalstiem apstr d �anas un 
p rs dz �anas k rt bu 

3. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
pa�vald bas bud�etu  

 Projekta realiz cija neietekm   pa�vald bas bud�etu. L dzek u pat ri � paliek 
apstiprin t  soci l  bud�eta ietvaros. 

4. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
uz m jdarb bas 
vidi pa�vald bas 
teritorij  

Saisto�ie noteikumi �o jomu neskar. 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Visas personas, kuras skar �o noteikumu piem ro�ana, var griezties Apes 
novada Soci laj  dienest , Tirgus iel  5, Ap , Apes novad , vai Apes novada 
dom , Stacijas iel  2, Ap , Apes novad .  

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

Konsult cijas notiku�as darba proces  izskatot un pie� irot soci los pabalstus 
da� diem Apes novada iedz vot jiem.  

     
 

“Radām novadam” finālā tiek 
apbalvotas labākās komandas
Elīna Miķelsone, projekta “Radām novadam” vadītāja

30.jūnijā norisinājās konkursa “Radām novadam” starpfināls, kurā piedalījās
12 labākās komandas, kas prezentēja idejas divās kategorijās - labākās idejas un
sasniegtie rezultāti. Starp komandām tika sadalīts balvu fonds 7500 EUR apmērā
un papildus balva 1000 EUR, ko pasniedza portāls Delfi.lv.

Konkursā triumfēja Vidzemes Augstskolas komanda”Jauniešu vētra”, kas
savas idejas attīsta Mazsalacas novadā, darbojoties 3 dažādos virzienos - ražo
bērnu palielināmo velosipēdu “SpeedUpBike”, veido tūrisma aktivitātes, virzītas
uz pasākumu un dabas tūrisma attīstību un darbojas dārzkopībā.

Ceturto vietu ieguva Ekonomikas un kultūras augstskolas komanda “Saglabāt
kā”, kas Apes novadā nodarbojas ar mājražotāju, amatnieku aktivizēšanu, dārza
mēbeļu un dizaina priekšmetu gatavošanu un jauniešu nodarbinātības veicināša-
nu, organizējot nometnes. Komanda ieguva naudas balvas 500 EUR apmērā.

Projektā biznesa idejas attīsta - Apes, Alūksnes, Gulbenes, Iecavas, Jaunjel-
gavas, Kuldīgas, Ķeguma, Lielvārdes, Ludzas, Madonas, Mazsalacas, Ogres, Pļa-
viņu, Rēzeknes, Saldus, Siguldas, Smiltenes, Tukuma novados. Projektā piedalās
komandas no RISEBA, REA, LU, ViA, RTU, EKA, TSI, VeA.

Konkursa noslēgumā - 2016.gada vasarā - žūrija vērtēs padarīto. 

Trapenes pamatskolas Erasmus+ otrais gads
Lūcija Kapača, projekta koordinatore 

Starptautiskā projekta Erasmus+ nākamais mācību gads mūsu
skolai būs aktīvs ar mobilitātēm un ar tām saistītām darbībām.
Pirmais projekta gads noslēdzās ar katras partnerskolas labākās
esejas iesniegšanu konkursam un citu skolu eseju iepazīšanu par tēmu „Cilvēku tiesības”. No
Trapenes pamatskolas tika iesniegta Kristīnes Vorohtas eseja.

Vairākiem Trapenes pamatskolas skolēniem jaunais mācību gads tiek īpaši gaidīts, jo jau
septembrī dosimies uz Norvēģiju, kur mūsu partnerskolā Sistranda skole notiks Mācīšanās/mā-
cību aktivitātes skolēniem un skolotājiem. Pašlaik notiek skolēnu un skolotāju savstarpējā ko-
munikācija, vēstuļu un ideju apmaiņa.

Sākoties mācību gadam, notiks kārtējā skype diskusija starp skolām, video sagatavošana par
savu skolu un pagastu, novadu. Tā kā Norvēģijā tiks rīkota izstāde un darbnīca „Spēles mūs-
dienās un pagātnē”, septembrī mūsu uzdevums izpētīt spēles pagātnē, sadarbojoties ar vecākiem
un vecvecākiem, iepazīt, cik iespējams, sameklēt senāku laika spēles. Ar tām mēs iepazīstinā-
sim un apmainīsimies savstarpēji radošajās darbnīcās mācību aktivitāšu laikā Norvēģijā.

Oktobrī projekta dalībskolās notiks aptauja par dažādiem jautājumiem par projektā iesais-
tītajām valstīm, noslēguma aptauja notiks 2016.gada maijā, lai secinātu, kā mūsu zināšanas ir
uzlabojušās.

Novembrī būs jauni uzdevumi, kas jāveic pirms mobilitātes uz Igauniju.

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 7

7

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

 

28. Audžuģimene divas reizes gadā (līdz 1.janvārim un līdz 1.jūlijam) iesniedz So-
ciālajā dienestā pārskatu par piešķirto pabalstu bērna uzturam, apģērbam un mīkstā in-
ventāra iegādei izlietojumu.

Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā personas nāves gadījumā
29.  Personas nāves gadījumā, kurai nav apgādnieku (Civillikuma noteiktā kārtībā),

vai apgādnieki atzīti par trūcīgiem pabalstu ārkārtas situācijā, piešķir personai, kura uz-
ņēmusies apbedīšanu. Pabalsta apmērs personas nāves gadījumā ir līdz četriem valsts
sociālā nodrošinājuma pabalsta apmēriem, bet ne vairāk par faktiskajiem izdevumiem
mirušās personas apbedīšanai. Pabalsta apmēru samazina par valsts sociālās apdrošinā-
šanas aģentūras izmaksātā valsts apbedīšanas pabalsta apmēru, ja par mirušo personu ir
bijušas tiesības saņemt minēto valsts pabalstu.

30.  Sociālais dienests pabalstu ārkārtas situācijā personas nāves gadījumā piešķir, ja
nav tiesību uz valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu vai tas ir mazāks par četriem valsts
sociālā nodrošinājuma pabalstiem.

31.  Personai, kura uzņēmusies apbedīšanu, pabalstu ārkārtas situācijā personas nāves
gadījumā piešķir bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. 

32.  Lai šo pabalstu saņemtu, pabalsta pieprasītājs iesniedz Sociālajā dienestā: 
32.1. miršanas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu),
32.2. izziņu no valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras un/vai citas institūcijas par

to, vai par mirušo personu ir izmaksāts valsts apbedīšanas pabalsts, kā arī par izmaksāto
summu,

32.3. apbedīšanas pakalpojumu izdevumu apliecinošu dokumentu oriģinālus.
33 .Ja mirusi persona, kuras dzīvesvieta ir deklarēta  Apes novada administratīvajā

teritorijā un kurai nav apgādnieku vai personas, kas  uzņemtos apbedīšanu, sociālais die-
nests vai tās deleģēta institūcija slēdz  līgumu ar fizisku (juridisku) personu par šī pakal-
pojuma organizēšanu un sedz ar apbedīšanu saistītos izdevumus.

Vienreizējs pabalsts krīzes situācijā
34.  Sociālajam dienestam ir tiesības piešķirt vienreizēju pabalstu krīzes situācijā bez

ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu un ap-
mēru pieņem Sociālais dienests, pamatojoties uz sociālā darba speciālista sniegto atzi-
numu, izvērtējot klienta sociālo situāciju, šādos gadījumos:

34.1. Pabalsts krīzes situācijā, ja ģimenei (personai) nav apmierinātas pamatvajadzības
(veicot apsekošanu), saņemta informācija no policijas,  izglītības iestādes vai bāriņtiesas,
ka bērna dzīvībai vai veselībai draud briesmas, vai citos neparedzētos gadījumos- pa-
balsta apmērs līdz 75,00  euro.

34.2. Vienreizējs pabalsts atsevišķu dzīves situāciju risināšanai (personas apliecinošu
dokumentu kārtošanai, atjaunošanai u.c.) piešķir individuāli izvērtējot situāciju - pabalsta
apmērs līdz 75,00  euro.

34.3. Vienreizēju pabalstu krīzes situācijā, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš nepare-
dzamu apstākļu dēļ tā nespēj apmierināt savas pamatvajadzības, pabalstu piešķir līdz
145,00 euro mājsaimniecībai, ja prasītāja iesniegums saņemts ne vēlāk kā viena mēneša
laikā no ārkārtas situācijas rašanās.

Pabalsts bērna izglītībai un audzināšanai
35. Tiesības saņemt pabalstu ir  trūcīgām  ģimenēm,  kurās ir bērni un jaunieši vecumā

līdz 24 gadiem, kuri nepārtraukti iegūst izglītību:
35.1. bērnu ēdināšanas izdevumu segšanai Apes novada mācību iestādēs un pirmsko-

las mācību iestādēs, un iestādēs, kurās iegūst profesionālo izglītību pabalstu piešķir uz
laiku līdz 3 mēnešiem, pārskaitot izdevumus pakalpojumu sniedzējiem vai izmaksājot
naudā.

35.2.  pabalstu bērna uzturam piešķir gadījumā, ja viņa vecāki veic līdzdarbības pie-
nākumus.

IV. Pabalstu piešķiršanas kārtība
36. Pabalsta pieprasītājs vēršas Sociālajā dienestā, iesniegumā norādot vēlamo sociālās

palīdzības  pabalstu veidus.
37. Vēršoties novada Sociālajā dienestā, persona uzrāda personu apliecinošu doku-

mentu, invaliditāti apliecinošu dokumentu vai pensionāra apliecību, ja persona ir ar in-
validitāti vai pensionārs, kā arī iesniedz papildus dokumentus atbilstoši pieprasītā pa-
balstu veidiem.

38. Sociālais dienests novērtē pabalsta pieprasītāja ienākumus un materiālo stāvokli,
pamatojoties uz iztikas līdzekļu deklarāciju, kā arī deklarācijā norādīto ziņu un citu ziņu
apliecinošiem dokumentiem, nepieciešamības gadījumā, uz pabalsta pieprasītāja dzīves
apstākļu apsekošanas aktiem un 10 darbdienu laikā pēc iesnieguma saņemšanas novērtē
personas vajadzības pēc pabalsta un mēneša laikā pieņem lēmumu atbilstoši Adminis-

tratīvā procesa likuma nosacījumiem. 
39. Izdevumus apliecinošie dokumenti iesniedzami ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no

izdevumu rašanās brīža.
40. Lai saņemtu sociālo palīdzību, ģimenēm (personām) pēc Sociālā dienesta piepra-

sījuma ir jāveic līdzdarbības pienākumi darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjau-
nošanas un apgūšanas pasākumos (nepārsniedzot divpadsmit stundas nedēļā, sadalot tās
pa vairākām nedēļas dienām), kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto pašvaldības
funkciju veicējus. Pasākumus īsteno pašvaldībā, biedrībās vai nodibinājumos bez nolūka
gūt peļņu. Pašvaldības Sociālais dienests slēdz trīspusēju līgumu ar darbspējīgo klientu,
pašvaldības pārstāvi, līgumā paredzot pasākumu vietu, laiku, pušu tiesības, pienākumus
un atbildību.

41. Sociālais dienests pēc lēmuma pieņemšanas informē personu par pieņemto lēmu-
mu un atteikuma gadījumā rakstveidā norāda atteikuma iemeslus, kā arī lēmuma pārsū-
dzēšanas termiņus un kārtību.

V. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
42. Sociālā dienesta lēmumu administratīvajā aktā norādītajā termiņā var apstrīdēt

Apes novada domē, iesniegumu iesniedzot Apes novada domē Stacijas ielā 2, Apē, Apes
novadā, LV 4337.

43. Apes novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā
likumā noteiktajā kārtībā un termiņos. 

VI.  Noslēguma jautājums
44. Atzīt par spēku zaudējušus Apes novada domes 2009.gada 27.augusta saistošos

Ar šo noteikumu stāšanos spēkā, spēku zaudē 27.08.2009.saistošie noteikumi Nr. 2 „Par
sociālās palīdzības pabalstiem Apes novadā”.

Domes priekšsēdētāja  Astrīda HARJU  

Domes priekšsēdētāja  Astrīda HARJU

Apes novada domes 23.07.2015. saisto�o noteikumu 11/2015 projekta 
�Par soci l s pal dz bas pabalstiem Apes novad � paskaidrojuma raksts 

 
Paskaidrojuma 
raksta sada as 

Inform cija 

1. Projekta 
nepiecie�am bas 
pamatojums  

Noteikumi izdoti saska  ar Soci lo pakalpojumu un soci l s pal dz bas 
likuma 35.panta ceturto un piekto da u, likuma �Par pal dz bu dz vok a 
jaut jumu risin �an �25.2panta pirmo un piekto da u, Ministru kabineta 
2010.gada 30.marta noteikumu Nr.299 �Noteikumi par imenes vai atsevi� i 
dz vojo�as personas atz �anu par tr c gu� 19.4.apak�punktu,Ministru kabineta 
2009.gada 17.j nija noteikumu Nr.550 �K rt ba, k d  apr in ms, pie� irams, 
izmaks jams pabalsts garant t  minim l  ien kumu l me a nodro�in �anai un 
sl dzama vieno�an s par l dzdarb bu� 15.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 
19.decembra noteikumu Nr.1036 �Aud�u imenes noteikumi� 43.punktu, lai 
nodro�in tu pabalstu pieejam bu, skaidrus pie� ir�anas noteikumus vis m, 
likuma krit rijiem atbilsto� m, Apes novada iedz vot ju grup m da� d s 
dz ves situ cij s. Nepiecie�ams preciz t pabalstu apm ru eiro val t .  

2. ss projekta satura 
izkl sts. 

Noteikumi nosaka krit rijus imenes (personas) pa�umam, kas saska  ar 
Ministru kabineta 30.03.2010. noteikumu Nr.299 �Noteikumi par imenes vai 
atsevi� i dz vojo�as personas atz �anu par tr c gu� 19.4.apak�punktu nav 
uzskat ms par nekustamo un kustamo pa�umu, nov rt jot imenes (personas) 
atbilst bu tr c gas imenes (personas) statusam Apes novad , k  ar  soci l s  
pal dz bas  pabalstu   (turpm k  tekst  � pabalsts)  veidus   un   apm rus,  
pabalstu   pie� ir�anas   un  izmaksas   k rt bu person m  ( imen m),  kuras ir 
ties gas sa emt �os pabalstus, k  ar  l mumu par pabalstiem apstr d �anas un 
p rs dz �anas k rt bu 

3. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
pa�vald bas bud�etu  

 Projekta realiz cija neietekm   pa�vald bas bud�etu. L dzek u pat ri � paliek 
apstiprin t  soci l  bud�eta ietvaros. 

4. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
uz m jdarb bas 
vidi pa�vald bas 
teritorij  

Saisto�ie noteikumi �o jomu neskar. 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Visas personas, kuras skar �o noteikumu piem ro�ana, var griezties Apes 
novada Soci laj  dienest , Tirgus iel  5, Ap , Apes novad , vai Apes novada 
dom , Stacijas iel  2, Ap , Apes novad .  

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

Konsult cijas notiku�as darba proces  izskatot un pie� irot soci los pabalstus 
da� diem Apes novada iedz vot jiem.  

     
 

“Radām novadam” finālā tiek 
apbalvotas labākās komandas
Elīna Miķelsone, projekta “Radām novadam” vadītāja

30.jūnijā norisinājās konkursa “Radām novadam” starpfināls, kurā piedalījās
12 labākās komandas, kas prezentēja idejas divās kategorijās - labākās idejas un
sasniegtie rezultāti. Starp komandām tika sadalīts balvu fonds 7500 EUR apmērā
un papildus balva 1000 EUR, ko pasniedza portāls Delfi.lv.

Konkursā triumfēja Vidzemes Augstskolas komanda”Jauniešu vētra”, kas
savas idejas attīsta Mazsalacas novadā, darbojoties 3 dažādos virzienos - ražo
bērnu palielināmo velosipēdu “SpeedUpBike”, veido tūrisma aktivitātes, virzītas
uz pasākumu un dabas tūrisma attīstību un darbojas dārzkopībā.

Ceturto vietu ieguva Ekonomikas un kultūras augstskolas komanda “Saglabāt
kā”, kas Apes novadā nodarbojas ar mājražotāju, amatnieku aktivizēšanu, dārza
mēbeļu un dizaina priekšmetu gatavošanu un jauniešu nodarbinātības veicināša-
nu, organizējot nometnes. Komanda ieguva naudas balvas 500 EUR apmērā.

Projektā biznesa idejas attīsta - Apes, Alūksnes, Gulbenes, Iecavas, Jaunjel-
gavas, Kuldīgas, Ķeguma, Lielvārdes, Ludzas, Madonas, Mazsalacas, Ogres, Pļa-
viņu, Rēzeknes, Saldus, Siguldas, Smiltenes, Tukuma novados. Projektā piedalās
komandas no RISEBA, REA, LU, ViA, RTU, EKA, TSI, VeA.

Konkursa noslēgumā - 2016.gada vasarā - žūrija vērtēs padarīto. 

Trapenes pamatskolas Erasmus+ otrais gads
Lūcija Kapača, projekta koordinatore 

Starptautiskā projekta Erasmus+ nākamais mācību gads mūsu
skolai būs aktīvs ar mobilitātēm un ar tām saistītām darbībām.
Pirmais projekta gads noslēdzās ar katras partnerskolas labākās
esejas iesniegšanu konkursam un citu skolu eseju iepazīšanu par tēmu „Cilvēku tiesības”. No
Trapenes pamatskolas tika iesniegta Kristīnes Vorohtas eseja.

Vairākiem Trapenes pamatskolas skolēniem jaunais mācību gads tiek īpaši gaidīts, jo jau
septembrī dosimies uz Norvēģiju, kur mūsu partnerskolā Sistranda skole notiks Mācīšanās/mā-
cību aktivitātes skolēniem un skolotājiem. Pašlaik notiek skolēnu un skolotāju savstarpējā ko-
munikācija, vēstuļu un ideju apmaiņa.

Sākoties mācību gadam, notiks kārtējā skype diskusija starp skolām, video sagatavošana par
savu skolu un pagastu, novadu. Tā kā Norvēģijā tiks rīkota izstāde un darbnīca „Spēles mūs-
dienās un pagātnē”, septembrī mūsu uzdevums izpētīt spēles pagātnē, sadarbojoties ar vecākiem
un vecvecākiem, iepazīt, cik iespējams, sameklēt senāku laika spēles. Ar tām mēs iepazīstinā-
sim un apmainīsimies savstarpēji radošajās darbnīcās mācību aktivitāšu laikā Norvēģijā.

Oktobrī projekta dalībskolās notiks aptauja par dažādiem jautājumiem par projektā iesais-
tītajām valstīm, noslēguma aptauja notiks 2016.gada maijā, lai secinātu, kā mūsu zināšanas ir
uzlabojušās.

Novembrī būs jauni uzdevumi, kas jāveic pirms mobilitātes uz Igauniju.

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 7

Sports novadā

Latvijas čempioni orientēšanās stafetēs
Latvijas čempionāts vidējā distancē un stafetē, kā ierasts, arī šogad bija orientieris-

tu rudens sezonas centrālais notikums un orientēšanās kluba “Kāpa” rīkotās sacensības 
Amatciema mežos bija kupli apmeklētas.

Vidējās distances sacensībās grupā V12, savus spēkus izmēģināja desmitgadīgie pui-
ši Uvis Sproģis un Kristers Lārmanis. 39 dalībnieku konkurencē Kristeram 13.vieta, bet 
Uvim 19.vieta. Pārējie, kā ierasts, startēja savās vecuma grupās. Labākie rezultāti: V12 – 
Austris Kalniņš – 3.vieta; V16 – Reinis Rubins –  4.vieta; V21E – Jānis Kūms – 9.vieta; 
V45 – Māris Vabulnieks – 5.vieta.

Latvijas čempionātā stafešu sacensībās V12 grupā pirmoreiz, kā komanda Alūksne 
– Ape OK, startēja gaujienieši Kristers Lārmanis, Austris Kalniņš un Uvis Sproģis. 11 
komandu konkurencē mazais mērķis - iekļūt sešiniekā, pie labas apstākļu sakritības tika 
cerēts uz pirmo trijnieku. Tā kā Kristers un Uvis ir 10 gadus veci un orientēšanās pamatus 
apguvuši skrienot „Horizonta” seriālā, tad bija svarīgi salikt puišus pareizā secībā pa eta-
piem, dodot katram savu uzdevumu. Tā pirmajā etapā devās Kristers ar uzdevumu paņemt 
visus savus kontrolpunktus pareizā secībā un nepazaudēt kontaktu ar citu komandu skrē-
jējiem. Kristers finišēja 7.vietā 6 minūtes aiz Valmieras puišu komandas un dažas sekun-
des aiz 6.vietā esošas Smiltenes „Azimuta” komandas. Otrajā etapā devās Austris. Tā kā 
Austris sevi jau ir pierādījis dažāda mēroga sacensībās - Latvijas čempions garajā distancē 
V12 grupā, iepriekšējā dienā 3.vieta Latvijas čempionātā vidējā distancē V12grupā, tad 
uzdevums - pēc iespējas labāk veikt savu distanci un pacelt komandu uz labāku vietu. Viss 
izdevās lieliski. Komanda tika pacelta uz 1.vietu ar 6 minūšu pārsvaru pār 2.vietā esošo 
Valmieras komandu. Trešajā etapā devās Uvis. Uzdevums - prātīgi veikt distanci, paņemt 
visus kontrolpunktus pareizā secībā, ejot drošus variantus no lieliem orientieriem. Uzde-
vums izpildīts teicami un finišā komanda pirmajā vietā ar 6 minūšu pārsvaru pār 2.vietā 
esošo Cēsu sporta skolas komandu un 12 minūšu pārsvaru pār Rīgas „Ausekļa” puišu 
komandu. Jāpiemin, ka 6 komandas tika diskvalificētas, jo kontrolpunkti tika paņemti ne-
pareizā secībā, bet tas mūsu puišu rezultātu nebūtu mainījis. Tā 11 komandu konkurencē  
puiši izcīnīja 1.vietu. Savos CV katrs no viņiem var ierakstīt - Latvijas čempions stafetēs 
V12 grupā.  Prieks pašiem un līdzjutējiem! Veiksmi turpmāk!

V21 grupā komanda Alūksne – Ape OK 2, kurā startēja Jānis Veļķeris, Jānis Kūms un 
Raivis Kalniņš, ierindojās 16.vietā. V145 grupā komanda Alūksne – Ape OK, kurā startēja 
Māris Vabulnieks, Vilnis Veļķeris un Atis Kalējs, ierindojās 8.vietā.

Šajā sezonā atlicis vēl tikai viens Latvijas čempionāta posms – 3.oktobrī Valmieras 
apkārtnē notiks Latvijas čempionāts pagarinātajā distancē jeb orientēšanās maratonā.

Raivis Kalniņš, Gaujienas sporta darba organizators

Velo – foto orientēšanās turpinās Trapenē

 Atzinību guvušais Apes velo – foto orientēšanās pasākums turpinās Trapenē un 19.sep-
tembrī aicināja iedzīvotājus piedalīties atraktīvā, sportiskā un izzinošā braucienā pa 
Trapeni. Šoreiz gan dalībnieku skaits nebija liels, taču esam pārliecināti, ka labi pa-
vadītā diena deva pozitīvas emocijas un gandarījumu katram dalībniekam. Trapenes 
posmā piedalījās 3 komandas ar kopējo dalībnieku skaitu - 8. Godpilno pirmo vietu 
ieguva komanda ar nosaukumu “Sirpis”, kuras sastāvā bija J.Kolendo, K.Bukalders un 
un U.Fišers, otro vietu ieņēma komanda ar nosaukumu “Ērgļi”, kuru pārstāvēja R.Safra-
novičs, R.A.Grūbe, K.Kosere, savukārt trešo vietu izcīnīja komanda “Trapenieši”, kuras 
sastāvā bija E.Dzelzkalējs un A.Zālītis. Paldies visiem, kas piedalījās!!! 

 Uz tikšanos nākamajos velo - foto orientēšanās pasākumos

BMX jaunumi
Valmieras apkārtnē esošajā SCO Centrs trasē notika sacensības - “Valmiera Grand 

Prix”, “Latvijas meistars” un “Valdeko” kausa izcīņa. Sacensības pulcēja kuplu sportistu 
un līdzjutēju skaitu.  

“Valmiera Grand Prix” kausa izcīņā, kur mūsu BMX braucējiem nācās sacensties ar 
gadu vecākiem zēniem, šādi rezultāti: 22.vieta Ģirtam Harkinam, 15.vieta Jēkabam Kal-
niņam.

“Latvijas meistars” kausa izcīņā, kur starts kopā ar sava vecuma zēniem, sasniegti aug-
sti rezultāti: 11gadīgo zēnu grupā Jēkabam Kalniņam 2.vieta, 9gadīgo zēnu grupā Ģirtam 
Harkinam 4.vieta, 13gadīgo zēnu grupā Ralfam Kauliņam 5.vieta, “Valdeko” kausa izcīņa, 
kur notika sacensība klubu vērtējumā, BMX klubam „Silvas ziķeri” /Smiltenes BJSS/, 

kurā startē šie zēni - 6.vieta.
Mārupē tika aizvadītas “SMScredit.lv BMX čempionāta” noslēdzošā astotā posma 

sacensības, kurās piedalījās vairāk nekā 280 dalībnieki. 
Rezultāti: Jēkabam 7.vieta, bet astoņu posmu kopvērtējumā 26 dalībnieku konkurencē 

izcīnīta 12.vieta. Ģirtam 9.vieta, kopvērtējumā - 27 dalībnieku konkurencē izcīnīta 11.vieta.
Paldies par atbalstu Gintam Graudiņam /SIA „Grotes AB”/.

Jāņa un Pētera Jegorovu blakusvāģu 
ekipāža Latvijas motokrosa čempionātā 

kopvērtējumā izcīna piekto vietu
Svētdien, Pilsblīdenē noslēdzās Latvijas motokrosa čempionāts blakusvāģiem, pēdējā 

posmā uz 5.vietu sezonas kopvērtējumā pakāpjoties gaujieniešu Jāņa un Pētera Jegorovu 
blakusvāģu ekipāžai.

Pirmajā braucienā 6.vieta, otrajā 7.vieta, kas kopvērtējumā posmā deva 7.vietu.
Par Latvijas čempioniem blakusvāģu motokrosā 2015. gadā kļuvuši igauņi Gerts Gor-

dejevs/Māreks Mīls. 
Arī otrajā vietā Latvijas čempionātā šogad igauņi - Raido Rīms/Arno Pēvers. Bronzu 

izcīnīja Māris Rupeiks/Mārtiņš Antons. 5.vietā Latvijas čempionāta sezonu noslēdza Jānis 
Jegorovs/ Pēteris Jegorovs (2.vieta starp latviešu ekipāžām).

Apes pilsētas svētku ietvaros notika 
dažādas sporta aktivitātes

Pludmales volejbols MIX komandām. Piedalījās 15 komandas, izspēlējot divās apakš-
grupās. No I apakšgrupas tālāk uz pusfinālu izgāja komanda ”Radiņi” un „Metriņš”, savu-
kārt no II apakšgrupas komanda „VSP” un komanda „Mēs paši”. Pusfinālā komandas VSP 
– Metriņš (19:21), ”Radiņi”- „Mēs paši” (16:21). Finālā, cīņā par 3.-4.vietu spēlēja koman-
da „VSP” (Marta Deņīsova, Ralfs Kazaks) pret komandu „Radiņi” (Evija Dārziņa, Rinārs 
Teters), uzvarētājkomanda 
„VSP” (21:15), savukārt cīņā 
par 1.-2.vietu cīnijās komanda 
„Mēs paši” (Elīna Aģe, Andris 
Rieksts) pret „Metriņi” (Ilze 
Sapuna, Kalvis Kalniņš), uz-
varu izcīnīja komanda „Mēs 
paši” (21:17). 

Jautrības sacensība ”Baltā 
stafete”. 6 komandu konku-
rencē 1.vieta komandai „Brāļi 
un dāmas” (Reinis Semjonovs, 
Raitis Semjonovs, Malvīne 
Bambuškara, Elza Elksnīte). 
2.vieta komandai „Metriņš” 
(Ilze Sapuna, Evija Leoska, 
Kalvis Dukulis, Rinārs Teters). 
3.vieta „Supermeni” (Kristaps 
Cīrulis, Augusts Bremze, Dace 
Cīrule, Linda Celmiņa). 

Spēka sacensības „Baltais 
stiprinieks”. Vīriešu, gan sie-
viešu konkurencē kopā pieda-
lījās 19 dalībnieki. Vīriešiem 
vietu sadalījums: 1.vieta – 
Raitim Semjonovam, 2.vieta 
- Kristapam Cīrulim, 3.vieta 
- Ritvaram Ņeupakojevam, sa-
vukārt sievietēm: 1. vieta Lindai Celmiņai, 2.vieta Dacei Cīrulei, 3.vieta Jolantai Cekulei.

Basketbola soda metieni. Vislielākā piekrišana šajā veidā, piedalījās 52 dalībnieki. Vī-
riešu konkurencē pārliecinošs uzvarētājs Rinārs Teters (10 punkti no 10 metieniem). Pēc 
pārmetieniem 2.vieta Robertam Ikauniekam (8 punkti), bet Mārtiņam Teteram 3.vieta (8 
punkti). Dāmu konkurencē vietas sekojošas: 1.vieta Agnesei Brumerei (5 punkti), veicot 
pārmetienus - 2.vieta Samantai Virsei (4 punkti), bet 3.vieta Dacei Sprogai (4 punkti).

Šautriņu mešana. Uzdevums, trāpīt mērķa centrā. Vislabāk veicās Raimondam Gabra-
novam (2 centri), bet pa vienam trāpījumam Martai Deņīsavai, Tomam Renardam Gailītim, 
Robertam Leimanim, Ernestam Teteram, Ritvaram Miesniekam un Andim Romānovam.  

Aija Latika, sporta organizatore Apē

Apes tenisa meistari Cēsīs
19.septembrī pieci tenisa meistari no Apes – Ritvars Neupokojevs, Reinis Semjo-

novs, Raitis Semjonovs, Māris Mucenieks un Arvis Markus - piedalījās Cēsu tenisa 
kluba organizētā “B” pieredzes turnīrā Cēsīs. 

16 sportistu sīvās cīņās pirmo vietu “B” pieredzes turnīrā ieguva Ritvars Neupoko-
jevs no Apes, spēlējot finālā ar Andri Agafonovu, rezultāts 2-6. Savukārt trešajā vietā 
Reinis Semjonovs (arī Ape), kurš pārliecinoši pieveica Rūdolfu Zeitmani. Sveicam uz-
varētājus!



2

 
                                                      
 
 
 

Nr.6/2015 augusts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
   

      
                 

              
              

    
        

                 
       

Domē pieņemto lēmumu apskats

26.jūnijā notika kārtējā 
Apes novada domes sēde

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 2014.gada publisko pār-
skatu. Aicinām iepazīties ar 2014.gada darbības rezultātiem www.apesnovads.lv

4 Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 9/2015 „Par aizlie-
gumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Apes novadā” un to paskaidrojuma rak-
stu, pieņēma lēmumu precizēt Apes novada domes 2015.gada 26.marta saistošos noteiku-
mus Nr. 5/2015 „Par sabiedrisko kārtību Apes novadā”, kā arī pieņēma lēmumu apstiprināt
saistošos noteikumus Nr.10/2015 „Par maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa no-
teikšanu Apes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar
Apes novada domes informatīvā izdevuma 2015. gada augusta numura publicēšanu.

4 Pamatojoties uz Ivara Ķelpa iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu atbrīvot Ivaru
Ķelpi no Apes novada domes Vides komisijas locekļa un Pašvaldības īpašumu atsavinā-
šanas komisijas locekļa pienākumu veikšanas ar 01.07.2015. 

4 Saskaņā ar Apes Tautas nama vadītājas Ilvas Sāres iesniegumu un SIA “Maritec”
Aktu Nr.050615/A-1, par nepieciešamību veikt elektroizolācijas pretestības mērījumus
Apes Tautas nama ēkā, Dome pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu Apes Tautas namam
EUR 438,63 apmērā. Finansējuma avots – Apes Tautas nama budžeta līdzekļi.

4 Izvērtējot pašvaldībai piekrītoša zemes gabala ar kadastra apzīmējumu
36050061218 iespējamību izmantot kā atsevišķu zemes gabalu, konstatēts, ka tā konfi-
gurācija nepieļauj veikt uz šī zemes gabala būvniecību atbilstoši Apes novada apbūves
noteikumiem. Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes gabals ar kadastra apzīmējumu
36050061218 ir zemes starpgabals.

4 Izskatot vienas personas iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu sagatavot Apes no-
vada pašvaldībai piekrītošu zemes starpgabalu ar kadastra apzīmējumu 36050061218,
ar platību 0,1428 ha, nodošanai atsavināšanai.

4 Dome pieņēma lēmumu par nekustamā īpašuma „Blīgzne 2”, īpašuma kadastra
Nr. 36840040013, Trapenes pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstipri-
nāšanu, par nekustamā īpašuma „Brūži 4”, īpašuma kadastra Nr. 36840080015, Trapenes
pagasts, Apes novads, LV-4348 izsoles noteikumu apstiprināšanu, par nekustamā īpašuma
„Ezermalas”, īpašuma kadastra Nr. 36900010129, Virešu pagasts, Apes novads, LV-4355
izsoles noteikumu apstiprināšanu.

4 Saskaņā ar biedrības „Latvijas Politiski represēto apvienība” iesniegumu, Dome
pieņēma lēmumu sniegt finansiālu atbalstu Latvijas Politiski represēto apvienībai, pie-
šķirot EUR 70,- Apes novadā dzīvojošo politiski represēto personu dalībai Latvijas Po-
litiski represēto apvienības rīkotajā politiski represēto personu salidojumā Ikšķilē, š.g.
22.augustā. Nodrošināt transportu Apes novada represētajām personām uz politiski rep-
resēto personu salidojumu Ikšķilē, š.g. 22.augustā.

4 Dome pieņēma lēmumu par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada
domes administrācijā un domes iestādēs un struktūrvienībās.

4 Ņemot vērā izmaiņas saistošajos normatīvajos aktos un tajos ietvertajām prasībām
un  četru personu iesniegumus, Dome pieņēma lēmumu iznomāt divām personai rūpnie-
ciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 30 metri vai vienu murdu uz
vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas maksu
par zvejas tiesībām Luksta ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem 5 m (iek-
šējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem – 17,10 EUR gadā. Iznomāt
vienai personai rūpnieciskās zvejas tiesības Zvārtavas ezerā ar zvejas tīklu garumu 30
metri vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu
uz vienu gadu, noslēdzot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas
maksu par zvejas tiesībām Zvārtavas ezerā, izejot no aprēķina – zivju tīkls, par katriem
5 m (iekšējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā par 30 metriem - par vienu murdu
ar 30 metru sētas kopgarumu – 17,10 EUR gadā. Izbeigt nomas attiecības ar vienu per-
sonu rūpnieciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 25 metri vai vienu
murdu uz vienu gadu, laužot zvejas nomas līgumu ar Apes novada domi un atmaksājot
iemaksāto nomas maksu.

4 Ņemot vērā objektīvo situāciju un prognozējamās izmaksas, nododot Apes novada
pašvaldības funkciju Alūksnes novada pašvaldībai par sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šanu, apkarojot žūpību un netiklību, slēdzot līgumu ar Alūksnes novada pašvaldības po-
liciju, Dome pieņēma lēmumu atcelt domes 18.12.2014. lēmumu Nr.243 (prot.Nr.18,
14.p.) “Par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu Alūksnes novada pašvaldībai”. 

4 Dome pieņēma lēmumu piešķirt papildus finansējumu EUR 376,00 apmērā XI
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku ēdināšanai.

4 Pamatojoties uz Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā” biedrības iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu piešķirt Apes novada pensionāru biedrības „Iesim kopā”
priekšfinansējumu Borisa un Ināras Teterevu fonda projekta „Palīdzība līdzcilvēkiem”
projektam „Palīdzība līdzcilvēkiem Trapenē” realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu
EUR 915,00. Pēc projekta realizācijas priekšfinansējumu atgriezt Apes novada domes
budžetā.

4 Ņemot vērā Ukrainas rajonu un apgabalu asociācijas Latvijas Pašvaldību savienībai
adresētajā 2015.gada 12.maija vēstulē izteikto lūgumu sniegt palīdzību medikamentu un
aprīkojuma iegādei Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestā-
dēm, Dome pieņēma lēmumu piešķirt līdzekļus EUR 300 apmērā no Apes novada domes
rezerves fonda līdzekļiem biedrībai „Latvijas Sarkanais Krusts“ humānās palīdzības
sniegšanai Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestādēm, pār -
skaitot tos uz Latvijas Sarkanā Krusta ziedojuma kontu. Pilnvarot Latvijas Pašvaldību
savienību tās priekšsēža Andra  Jaunsleiņa personā noslēgt humānās palīdzības sniegša-
nas līgumu ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“. Pieņemt zināšanai, ka Latvjas Paš-
valdību savienība sadarbībā ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts“ koordinēs medika-
mentu un preču iegādi un piegādi Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārst-
niecības iestādēm.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Gaujienas
pagastā „Kalnsētas” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot atsa-

vināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas”, LV-
4339, kas  sastāv no  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 007 0062 ar platību
0,4165 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Gaujienas pagasta „Kalnsētas” LV-4339,
kadastra  Nr. 3648 007 0062 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 700,00. Pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir apbūvēta zemes ga-
bala pirmpirkuma tiesības nosūtīt atsavināšanas paziņojumu.

4 Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „VCG ekspertu
grupa” 2015.gada 19.jūnija  ziņojumu „Par nekustamā īpašuma Apes novadā, Trapenes
pagastā „Ozolkalni 2” tirgus vērtības aprēķināšanu”, Dome pieņēma lēmumu nodot at-
savināšanai apbūvētu zemes vienību Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2”, LV-
4348, kas  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0095 ar platību
11,64 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu.
Apstiprināt nekustamā īpašuma Apes novada, Trapenes pagasta „Ozolkalni 2” LV-4348,
kadastra Nr. 3684 002 0095 pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu –
EUR 14 700,00.

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma
naudas dzēšanu

4 Pamatojoties uz LR Uzņēmumu reģistra lēmumu Nr. KMR 000704316734, kas
publicēts laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 10.01.2014. Nr.7/5066, kurā sniegta oficiāla in-
formācija, ka Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Līzespasts” izslēgta no komercreģistra
ar 07.01.2014. Apes novada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu
administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros, rosina pieņemt at-
tiecīgu lēmumu. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo  daļu,
pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustāmā īpašuma  parādus, kā arī ar tiem  saistītās
nokavējuma naudas šā panta pirmajā  daļā noteiktajos gadījumos  dzēš attiecīgā pašval-
dība, papildus iepriekš minētajam likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta cetur-
tajā daļā ir noteikts,  arī, ka VID un attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā
mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu.  Dome pieņēma lēmumu
dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Apes novada dome konstatējusi, ka viena persona ir mirusi, viņas mantinieki ir
zaudējuši nomas pirmtiesības uz īpašumu „Krampji-3”, ar 2013.gada 1.janvāri, kas pa-
matots ar Apes novada domes Zemes komisijas lēmumu ZK-63 no 14.05.2015. Pamato-
joties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, likuma „Par nodokļiem
un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka nodokļu parādi dzēšami
fiziskai personai, nodokļu maksātājam, viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no man-
tiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Apes no-
vada nodokļu administratore - Apes novadam piekritīgo nodokļu administrēšanu norma-
tīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros rosina pieņemt attiecīgu lēmumu. Dome
pieņēma lēmumu dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu:

4 Par Elīnas Zālītes pieminekļa atjaunošanu
Dome pieņēma lēmumu uzsākt novadnieces, rakstnieces Elīnas Zālītes pieminekļa at-

jaunošanu un uzdot Apes pilsētas un Apes pagasta vēstures liecību glabātājai Dianai Lie-
piņai organizēt pieminekļa atjaunošanas procesu.

4 Par vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Apes novada paš -
valdībā

Saskaņā ar Ministru kabineta 26.05.2015. noteikumiem Nr.260 “Kārtība, kādā paš -
valdībām 2015.gadā piešķir valsts budžeta dotāciju Valsts un pašvaldību vienoto klientu
apkalpošanas centru tīkla izveidei reģionu un novadu nozīmes attīstības centros”, ņemot
vērā  noteikto prioritāti, ka atbalstāmi ir vienotie klientu apkalpošanas centri vietās, kuras
ģeogrāfiski izvietotas tālāk no reģionālas vai nacionālas nozīmes centriem,  Apes novada
pašvaldībai tie ir Valmiera un Gulbene, kas atrodas vairāk kā 80 kilometru attālumā un
novada iedzīvotājiem izmantojot  sabiedrisko transportu uz  Gulbeni vienas dienas laikā
nav iespējams nokļūt turp un atpakaļ, Dome pieņēma lēmumu izveidot Vienotu valsts un
pašvaldības klientu apkalpošanas centru (turpmāk tekstā VVPKAC) Apes novada pašval-
dībā, domes ēkā, ar adresi Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV 4337. Nodrošināt līdzfinan-
sējumu VVPKAC izveidei un uzturēšanai: Izveidošanas vai pielāgošanas un aprīkošanas
(vienreizējās) izmaksas 30 % apmērā pret valsts dotāciju EUR 10 000, Finansējums Apes
novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžeta rezerves konts; Uzturēšanas (ikgada mēneša)
izmaksas 50% apmērā pret 300,- EUR ikmēneša valsts dotāciju; Nodarbināto atlīdzība
(ikgada  mēneša izmaksas) līdz 50% apmērā pret 500,- EUR ikmēneša valsts dotāciju.

23.jūlijā notika kārtējā Apes novada domes sēde
4 Dome pieņēma lēmumu rīkot Apes novada pašvaldības pasākumu – Amatnieku

tirgus (turpmāk tekstā „Tirgus”) Apes pilsētas svētkos, š. g. 22.augustā:  Ganību  ielā,
Apē, no plkst. 8:00 līdz 14:00.

4 Pamatojoties uz Apes novada tūrisma darba organizatores Sanitas Sproģes  iesnie-
gumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt pārdošanas cenu: skārienjūtīgajām pildspal-
vām ar Gaujienas logo bez PVN  EUR 0.99, ar  PVN  EUR 1.20.

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

 p p   j   
Nosaukums Nekustam  pa�uma 

nosaukums 
Pamatpar ds 
/euro/ 

Nokav juma 
nauda /euro/ 

Kop  
   /euro/ 

SIA �L zespasts� Aronijas noma 8,74 3,16 11,90 
 D rz ji-zeme 225,91 4,85 230,76 
 D rz ji- kas 537,22 22,24 559,46 
 L zespasts - zeme 667,79 118,22 786,01 
 L zespasts - kas 63,41 2,03 65,44 
               KOP  1503,07 150,50 1653,57 

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

        
  
  

 
   

     
K  

            

 

 
             

           
          

            sast  
              

          
             

             
 

          
           

         
           
          

         
             
             

     da     dz     
             

a              
            

     
   

 
 

 
 

  
 

    
       

     
     
       
       
                   

 
            

           
            

           
            

           
             

         
          

  p   p p   j   
 Persona 
 Nomnieks 

Nekustamais 
pa�ums   

Pamatpar ds euro Nokav juma nauda  
Kop  

V. �NEIDERE  Krampji-3  EUR 181,73 EUR 117,50  EUR 299,23 

 

Persona

APES ZINAS 2015 JAUNA_Layout 1  2015.09.28.  9:17  Page 2

Nr.7/2015 septembris

12

Apes novada dome pārdod atklātā mutiskā iz-
solē ar augšupejošu soli starp pirmpirkuma 
tiesīgām personām nekustamo īpašumu –

“Jāņzemji”, kadastra Nr. 36250010194, adrese –“Jāņzemji”, Apes pag., Apes nov., 
LV-4337, kas sastāv no zemes vienības (starpgabala) ar kadastra apzīmējumu 3625 
001 0194, kopplatība 0,68 ha. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir EUR 900,00, no-
drošinājums ir EUR 90,00. Izsole notiks 2015.gada 12.novembrī plkst. 10.30 Apes 
novada domē, sēžu zālē, Stacijas iela 2, Apē. Pirmpirkuma tiesības zemes starpga-
bala pierobežniekiem. Visa pirkuma maksa jāsamaksā divu nedēļu laikā no rēķina 
saņemšanas. 
Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/ 

Izsludinām Sociālā darbinieka vakanci uz 
noteiktu laiku

Sociālās aprūpes centrs “Trapene”,  reģ. Nr.90002061846, izsludina Sociālās 
aprūpes centra “Trapene” Sociālā darbinieka amata vakanci uz normālo darba laiku 
un noteiktu laika periodu.
Darba pienākumi:

- palīdz Sociālā aprūpes centra “Trapene” klientu  sociālo problēmu 
risināšanā; 

- veic sociālo rehabilitāciju; 
- palīdz klientam pārvarēt psiholoģiskus, fiziskus un citus šķēršļus, kas 

traucē integrēties sabiedrībā;
- veic profilaktisko sociālo darbu; 
- konsultē klientus jautājumos, kas saistīti ar viņu tiesībām un pienākumiem.

Prasības pretendentiem:
- augstākā izglītība sociālajā darbā.
- labas saskarsmes, komunikācijas un sadarbības prasmes;
- valsts valodas prasme augstākajā līmenī;
- pieredze sociālajā darbā.

Motivētu pieteikuma vēstuli, CV, izglītību un kvalifikāciju apliecinošu 
dokumentu kopijas iesniegt SAC “Trapene” līdz  2015.gada 10.oktobrim, sūtot 
uz e-pastu aprupescentrstrapene@inbox.lv , pa pastu SAC ‘Trapene”, “Bitītes”, 
Trapenes pag., Apes nov., LV-4348 vai personīgi, ar norādi “Pieteikums vakancei – 
Sociālais darbinieks.

Pasta nodaļas darbinieki vērš uzmanību:
Lūgums sakārtot pasta kastītes, uz kurām jānorāda mājas numurs, mājas īpašnie-

ka uzvārds, un, pasta kastītei jābūt slēdzamai.
Kā arī, pastnieki, atsaucoties uz žurnāla, “Praktiskais Latvietis” rakstu “Ja uzbrūk 

suns” vērš uzmanību, kā rīkoties, ja dzīvniekam vai cilvēkam uzbrūk saimnieka suns.
“Lai novērstu suņu uzbrukumu, nedrīkst izdarīt straujas kustības un bēgt. Cilvē-

kam jāsastingst miera stājā.  ..  Ja suns riņķo apkārt un rej, jāgriežas viņam līdzi, jo 
dzīvnieks nereti mēģina uzbrukt slepus no mugurpuses. Ja suns tomēr uzbrūk, jā-
cenšas aizsegties ar kādu priekšmetu, piemēram, somu. Nav ieteicams sist vai spert, 
jo tas var saniknot vēl vairāk. Ja suns nogāž gar zemi, vispirms ar rokām jāaizsedz 
kakls un ausis, seja jāpaslēpj pie krūtīm, kājas – kopā zem sevis. Šāda poza aizsargā 
dzīvībai svarīgās ķermeņa vietas un palīdz izvairīties no nāvējošiem kodieniem. Ja 
klāt ir suņa saimnieks, var mēģināt runāt ar viņu, lai noskaidrotu, kāda ir attieksme 
pret notikušo, kā viņš uztver situāciju, vai vispār apzinās, ka tāda dzīvnieka uzvedība 
nav pieņemama apkārtējiem iedzīvotājiem.”. 

Ja dzīvnieka īpašnieks uzskata, ka viss kārtībā, un negrasās labot situāciju, atbil-
dība dzīvnieka īpašniekam var iestāties gan atbilstoši Krimināllikuma, gan Adminis-
tratīvo pārkāpumu kodeksa noteiktajos gadījumos!

Pārtikas un veterinārais dienests informē
        Pārtikas un veterinārais dienests 31.augustā ir uzsācis savvaļas lapsu un jenot-
suņu kārtējo vakcināciju pret trakumsērgu.
       Vakcinācijai izmantos dzīvu novājinātu trakumsērgas vīrusa SAD BERN MSV 
Bio 10 celmu saturošu vakcīnu “Lysvupen por.a.u.v.”. Ēsma izskatās kā brūngans 
kubiks, nedaudz mazāks par sērkociņu kastīti. Vakcīnas tiks izvietotas vienmērīgi 
Latvijas austrumu daļā 25600 km2 platībā, uz 1 km2 izsviežot 20-23 vakcīnas ēsmas 
ar 500 metru atstarpi starp lidojumu joslām.

Apes novada notikumi oktobrī
KONCERTI

Datums Laiks Nosaukums Vieta

10.10. 15:00

Vidzemes kamerorķestra koncerts
 „Mūzikas svētki manās mājās”
kopā ar Gaujienas mūzikas un mākslas skolas 25 gadu 
jubileju

Gaujienas 
t/n

10.10. 16.00 Apes novada vecākās paaudzes atpūtas vakars
 “Par vēju, tevi un mani…” Apes t/n

11.10. 16:00 Tartu Universitātes vīru kora un Trapenes sieviešu kora
 „Draudzības koncerts”

Gaujienas 
t/n

17.10. 18:00 KONKURSS – KONCERTS „Vēl nav par vēlu”
Ieeja: 2, - EUR, Ģimenes biļete: 5, - EUR Virešu s/n

IZSTĀDES
Datums Laiks Nosaukums Vieta
01.10.-
31.10.

Mediķus izstāde “Baltā cerība”, darbdienās no plkst. 
9.00 līdz 17.00 Apes t/n

01.10. – 
31.10.

Foto izstāde “Balta diena manā pilsētā”, darbdienās 
no plkst. 9.00 līdz 17.00 Apes t/n

10.10. Gaujienas mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde Gaujienas 
t/n

01.10. Līgas Fedorenko foto izstāde „Noskaņa” Virešu s/n
TEĀTRA IZRĀDES

Datums Laiks Nosaukums Vieta
06.10 16.00 Leļļu teātris “Tims” ar izrādi “Ceļojums” Apes t/n

18.10. 15:00
Skultes kultūras integrācijas centra amatierteātris 
viesosies ar Māras Zālītes lugu „Še Tev Žūpu 
Bērtulis!” Ieeja EUR 1.50

Gaujienas 

t/n

31.10. 20:00 Baltinavas teātra „Palādas” izrāde „Pareizā stidziņa” Trapenes 
k/n

ATPŪTAS PASĀKUMI
Datums Laiks Nosaukums Vieta
11.10. 12.00 Apes novada uzņēmēju rudens ražas lustes Vireši

CITI PASĀKUMI
Datums Laiks Nosaukums Vieta
03.10. 08:00 Rudens tirgus Gaujienā

03.10. 18:00 Svecīšu vakars Gaujienas 
kapos

Iespējamas izmaiņas, www.apesnovads.lv

Turpinās pietiekšanās ZAAO vides izglītības aktivitātēm
Veicinot bērnu un jauniešu izpratnes veidošanos par vides aizsardzības jautājumiem, 
SIA ZAAO izstrādājis vairākus konkursus projektā “Cilvēks vidē”, kā arī piedāvā inte-
raktīvas mācību stundas reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas centrā “Daibe”. 
Projekta “Cilvēks vidē” konkursi pielāgoti dažādām vecuma grupām un skar vides aiz-
sardzības, atkritumu apsaimniekošanas un materiālu otrreizējās izmantošanas temati-
ku. Konkursos piedalīties aicinātas ZAAO darbības reģiona vispārizglītojošās mācību 
iestādes, profesionālās ievirzes izglītības iestādes, mākslas skolas, bērnu un jauniešu 
interešu centri un jauniešu domes. Tiem var pieteikties ZAAO mājas lapā www.zaao.
lv, sadaļā „Sabiedrības izglītošana”. Konkursu balvu fonds no ZAAO un sadarbības 
partnera AS “Latvijas Zaļais punkts” ir vairāku tūkstošu eiro vērtībā, tostarp apmaksā-
tas mācību ekskursijas, dāvanu kartes kancelejas preču iegādei un interaktīvi mācību 
līdzekļi vides jautājumu apgūšanai.
ZAAO piedāvātā vides izglītība kopumā ir vērsta uz bērnu un jauniešu līdzdalību vides 
kvalitātes uzlabošanā. 

 
                                                      
 
 
 

Nr.7/2015 septembris 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Apes novada domes informatīvais izdevums 
„APES NOVADA ZIŅAS” 

bezmaksas izdevums, tirāža – 1550 eksemplāru. 
Par publicēto materiālu saturu atbild raksta autors. Materiāla publicēšanas gadījumā - atsauce uz „Apes novada ziņām” obligāta. 
Izdod: Apes novada dome, Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV-4337, tel: 64307220, administracija@ape.lv  
Kontaktpersona: Apes novada domes Sabiedrisko attiecību speciāliste, personāla speciāliste Ilze Ērmane, tālrunis 64307215, e-pasts: 
ilze.ermane@ape.lv    
Iespiests: SIA „Latgales druka”, Rēzekne, Baznīcas iela 28. 

Nākamā izdevuma informāciju lūdzu  saskaņot līdz 22.oktobrim, sazinoties ar Apes novada domes Sabiedrisko attiecību speciālisti, personāla speciālisti 
Ilzi Ērmani, tālrunis 64307215, e-pasts: ilze.ermane@ape.lv 

Sēru vēsts
2015.gada 22.augustā, 

100 gadu vecumā mirusi ilggadīgā Apes pilsētas iedzīvotāja

Ērika Olga Apolonija PREISA. 

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.
Apes novada dome


